

गण्डकी प्रदेश सरकारको
आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को
एकीकृत वार्षिक वित्तीय विवरण



गण्डकी प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला मन्त्रालय
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय
पोखरा, कास्की
कार्तिक, २०८१



प.सं.
च.नं.

गण्डकी प्रदेश सरकार आर्थिक मामिला मन्त्रालय पोखरा, नेपाल

निजी सचिवालय
माननीय डा. टकराज गुरुङ
आर्थिक मामिला मन्त्री

मिति:

मन्तव्य

नेपालको संविधान जारी भएपश्चात संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणालीको अभ्यास भईरहेको छ। गण्डकी प्रदेश सभाबाट पारित बजेट कार्यान्वयनको यथार्थ स्थिति तथा आन्तरिक लेखापरीक्षणबाट देखिएको व्यहोरा चित्रित गर्दै प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयले प्रदेश सरकारको आर्थिक वर्ष २०८०।८१ को एकिकृत वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्न लागेकोमा अत्यन्त हर्षित भएको छ।

हाल नेपालमा संविधानतः व्यवस्था गरिएका संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका सरकारहरू क्रियाशील अवस्थामा रहेका छन्। संविधानको धारा २३२ को प्रावधान अनुरूप संघ, प्रदेश र स्थानीय तह बीचको अन्तरसम्बन्ध सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वयमा आधारित रहने उल्लेख गरिएको छ। उल्लिखित पृष्ठभूमि तथा संवैधानिक व्यवस्था बमोजिम विनियोजनमा कुशलता, कार्यान्वयनमा दक्षता र वित्तीय अनुशासनका पक्षमा जोड दिई प्रभावकारी ढंगले आफ्नो उपस्थिति जनाउने लक्ष्य गण्डकी प्रदेश सरकारले राखेको छ। उक्त लक्ष्य प्राप्तिको लागि संघ सरकार र स्थानीय तहका सरकारहरूसँग समन्वयात्मक तथा सहकार्यात्मक ढङ्गबाट अगाडि बढ्न विभिन्न खालका नियमित तथा आकस्मिक एवं विकासात्मक कार्यहरू गर्दै आएको छ। यसका साथै प्रदेश भित्रका सबै स्थानीय तहहरूमा गण्डकी प्रदेश सरकारले प्रभावकारी उपस्थिति देखाएको छ। प्रदेश सरकारबाट गरिने खर्चहरू दिगो विकासका राष्ट्रिय लक्ष्यहरू हासिल गरी प्रदेशको दिगो आर्थिक, सामाजिक-सांस्कृतिक र पर्यावरणीय विकासतर्फ उन्मुख रहनु पर्दछ। यसका लागि आवश्यक स्रोतको पहिचान तथा प्रभावकारी परिचालन, खर्चको प्राथमिकता निर्धारण तथा दक्षतापूर्ण कार्यान्वयन र वित्तीय अनुशासन कायम रहनु पर्दछ।

यसै सन्दर्भमा प्रदेश सरकारको आर्थिक वर्ष २०८०।८१ को आय तथा व्ययको लेखाजोखा हुबहु देखिने गरी तथा आन्तरिक लेखापरीक्षणको विवरण र यसमा प्रदान गरिएका सुझावहरू समावेश गरी यो विवरण तयार पारिएको छ। वित्तीय संघीयताको सिद्धान्त बमोजिम स्थानीय सरकार र संघीय सरकारसँगको वित्तीय हस्तान्तरण र राजस्व बाँडफाँटको विवरण प्रतिवेदनमा समावेश भएको छ। यस प्रतिवेदन प्रकाशनले गण्डकी प्रदेश सरकारको वास्तविक वित्तीय अवस्था प्रस्तुत गरी वित्तीय संघीयता व्यवस्थापनमा तथा पारदर्शिता कायम गर्न सहयोगी भूमिका खेल्दै वित्तीय अनुशासन कायम गर्न सफल हुने विश्वास राखेको छ।

अन्त्यमा, आगामी दिनमा गण्डकी प्रदेश सरकारको आर्थिक व्यवस्थापन पक्षको सुधारको लागि मार्गदर्शन प्रदान गर्दै नेपालको १६ औँ योजनाले लिएको सोच "सुशासन, सामाजिक न्याय र समृद्धि" तथा गण्डकी प्रदेशको दोस्रो पञ्चवर्षीय योजनाको सोच "आत्मनिर्भर र समुन्नत प्रदेश: सुखी प्रदेशवासी" हासिल गर्न समेत यस प्रकाशनले टेवा दिनेछ भन्ने आशा राख्दै यो एकिकृत वित्तीय विवरण प्रशासन गर्न अहोरात्र खटिनुहुने प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयका सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई विशेष धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु।

डा. टकराज गुरुङ
आर्थिक मामिला मन्त्री



गण्डकी प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला मन्त्रालय
पोखरा, नेपाल

पत्र संख्या :
चलानी नं.:



मन्तव्य

गण्डकी प्रदेशको वित्तीय प्रतिवेदन र आन्तरिक लेखापरीक्षणको व्यवस्थित लेखांकन र कार्यान्वयनमा मुख्य जिम्मेवारी पाएको प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयले गण्डकी प्रदेश सरकारको आ.व.२०८०/०८१ को एकिकृत वित्तीय प्रतिवेदन र आन्तरिक लेखापरीक्षणको एकीकृत वार्षिक प्रतिवेदन समावेश गरी एकिकृत वार्षिक वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्न लागेकोमा खुशी लागेको छ ।

अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण तथा राजश्व बाँडफाँट वित्तीय संघीयताका महत्वपूर्ण पक्षहरू हुन् । नेपालको संवैधानिक व्यवस्था बमोजिम संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको मूल संरचना संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी तीन तहको हुने र संघ, प्रदेश र स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार भित्रको आर्थिक अधिकार सम्बन्धी विषयमा कानून बनाउने, वार्षिक बजेट बनाउने, निर्णय गर्ने, नीति तथा योजना तयार गर्ने र त्यसको कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था रहेकोछ । संविधान बमोजिम प्रदेशमा रहने प्रदेश संचित कोषमा अन्तरसरकारी वित्त हस्तान्तरण, राजश्व बाँडफाँट तथा प्रदेश सरकारको आफ्नो स्रोत लगायतबाट भएको प्राप्ति र सो कोषबाट स्वीकृत कार्यक्रममा भएको खर्चको वार्षिक यथार्थ विवरण, गण्डकी प्रदेश सरकारले बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा गरेको वित्तीय व्यवस्थापनको विवरण तथा प्रदेश विभाज्य कोषमा संकलन भएको रकम र सोको बाँडफाँटको विवरण यस प्रकाशनमा समावेश गरिएको छ । प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय र प्रदेश लेखा ईकाइ कार्यालयहरूबाट सम्पन्न भएको आन्तरिक लेखापरीक्षणको एकीकृत प्रतिवेदनमा कायम भएको बेरुजुको विवरण तथा दिइएका सुझावहरू समेत यस प्रकाशनमा राखिएकोछ ।

गण्डकी प्रदेश सरकारको आयव्ययको लेखाजोखा गरी वास्तविक वित्तीय अवस्था प्रस्तुत गरिएको तथा आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा औल्याइएका विषयहरू र दिइएका सुझावहरूका साथै सार्वजनिक वित्त व्यवस्थापनमा स्रोतको पहिचान तथा प्रभावकारी परिचालन र खर्चका प्राथमिकता निर्धारण तथा दक्षतापूर्ण कार्यान्वयनका विषयहरू यस प्रकाशनमा समेटिएका छन् । यस प्रकाशनले गण्डकी प्रदेश सरकार अन्तर्गतका सम्पूर्ण निकायहरू तथा गण्डकी प्रदेश अन्तर्गतका सम्पूर्ण स्थानीय तहहरूको वित्तीय अनुशासन कायम गर्नमा सहयोग गर्दै गण्डकी प्रदेश सरकारको समग्र वित्तीय प्रणालीमा प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्न सहयोग पुग्नेछ भन्ने कुरामा विश्वास लिएकोछु ।

डिल्लीराम रिज्याल
निमित्त सचिव



गण्डकी प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला मन्त्रालय

प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय
पोखरा, नेपाल

प.सं. : २०८१/८२

च.नं.

मिति: २०८१।०७।१३

विषय:- आ.व. २०८०/८१ को एकीकृत वित्तीय विवरण पेश सम्बन्धमा ।

श्री आर्थिक मामिला मन्त्रालय,
गण्डकी प्रदेश, पोखरा ।

उपरोक्त विषयमा आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा ४(२) तथा प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७८ को दफा २८(१) बमोजिम गण्डकी प्रदेश सरकारको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को प्रदेश सञ्चित कोष एवं अन्य सरकारी कोषहरूको एकीकृत आर्थिक वित्तीय विवरण यसै पत्र साथ पेश गरिएको छ ।

.....
किशोर कुमार श्रेष्ठ
प्रदेश लेखा नियन्त्रक

बोधार्थ:-

१. महालेखा परीक्षकको कार्यालय, अनामनगर, काठमाण्डौ ।
२. महालेखा नियन्त्रक कार्यालय, अनामनगर, काठमाण्डौ ।
३. मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषदको कार्यालय, पोखरा, कास्की ।



गण्डकी प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला मन्त्रालय
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय
पोखरा, नेपाल

प.सं. : २०८१/८२

च.नं.

मिति: २०८१।०७।१३

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को एकीकृत वित्तीय विवरण सम्बन्धमा

गण्डकी प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७८ को दफा ३ ले प्रदेश सञ्चित कोषको सञ्चालन गर्ने जिम्मेवारी प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयलाई प्रदान गरेको छ । आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा ४(२) तथा प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७८ को दफा ४ तथा दफा २८ बमोजिम प्रदेश सञ्चित कोषको लेखा अध्यावधिक राख्ने तथा वार्षिक वित्तीय विवरण तयार गर्ने उत्तरदायित्व बमोजिम यस प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयले हरेक वर्ष वार्षिक वित्तीय विवरण तयार गर्दै आएको छ । प्रदेश सञ्चित कोषको वार्षिक वित्तीय विवरणका अतिरिक्त ऐनको दफा २८(१) मा उल्लेख भएबमोजिम विनियोजन, राजस्व, धरौटी, विविध खाताको लेखा र नगद कारोबारमा आधारित रहि यो वित्तीय विवरण तयार गरिएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वित्तीय विवरणलाई व्यवस्थित रूप दिन कारोबारको प्रकृति अनुरूप विभिन्न फारम तयार गरि प्रतिवेदन तयार गरिएको छ । यस आर्थिक विवरणमा प्रस्तुत गरिएका विषयगत प्रतिवेदनको समष्टिगत प्रतिनिधित्व हुने गरी प्रदेश एकीकृत मूल आर्थिक विवरणको रूपमा प्रस्तुत गरिएको छ । यसमा गण्डकी प्रदेश सरकारको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सञ्चित कोषको अवस्था, सो वर्षको आय र व्ययको स्थिति, सञ्चित कोषमा व्ययभार भएका तथा विनियोजनबाट भएको खर्चको समष्टिगत आर्थिक विवरण, बजेट उपशीर्षकगत तथा खर्च शीर्षकगत, मन्त्रालय/निकायगत एवं जिल्लागत खर्चको सारांश विवरणहरूलाई समेटिएको छ । यसका अलावा खर्च लेखिएको तर विभिन्न कारणले साट्न बाँकी रहेको चेकको मन्त्रालयगत/जिल्लागत सारांश विवरण समेत यस वित्तीय विवरणमा समावेश गरिएको छ । यस्तै प्रदेश सरकार तर्फ राजस्व असुलीको समष्टिगत विवरण, धरौटीको मन्त्रालयगत सारांश विवरण, कार्य सञ्चालन कोष तथा अन्य विविध खाता समूहको एकीकृत आय व्यय विवरण समष्टिगत आर्थिक प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको छ । यी विवरणहरूले प्रदेश सरकारको सञ्चित कोषको समग्र परिचालनको अवस्था देखाउँदछन् । यस विवरणमा सञ्चित कोष, वार्षिक विनियोजन, राजस्व, धरौटी, कार्य सञ्चालन तथा अन्य कोषसम्बन्धी वार्षिक विषयगत प्रतिवेदनहरू क्रमशः प्रस्तुत गरिएको छ ।

वित्तीय विवरण तयारीका क्रममा महालेखा नियन्त्रक कार्यालय, प्रदेश अन्तर्गत सम्बन्धित केन्द्रीय निकाय, प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू, सरकारी कारोबार गर्न तोकिएका बैंकहरू, नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त विवरणहरूलाई मूल आधारका रूपमा लिईएको छ। लेखांकन तथा प्रतिवेदनका लागि यस कार्यालयको सिफारिसमा महालेखा परीक्षकबाट स्वीकृत ढाँचाको प्रयोग गर्ने र सो अनुरूप लेखांकन तथा प्रतिवेदन पद्धति सरल, पारदर्शी, व्यवस्थित र भरपर्दो बनाउन अवलम्बन गरिएका एकल खाता कोष प्रणाली (TSA), राजस्व व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (RMIS) र अन्य तथ्याङ्कलाई वित्तीय व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (FMIS) मा समावेश गरी विवरणहरूको तयारी, भिडान र समायोजन गर्ने कार्य गरिएको छ। यो वित्तीय विवरण तयारीका लागि आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६, प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७८, महालेखापरीक्षकको कार्यालय, महालेखा नियन्त्रक कार्यालय तथा आर्थिक मामिला मन्त्रालय, गण्डकी प्रदेशबाट समय समयमा प्राप्त भएका निर्देशन समेतलाई मार्गदर्शनका रूपमा लिई विगतदेखि स्थापित अभ्यास समेतलाई आधार बनाई जिल्लागत तथा प्रदेश केन्द्रीय वित्तीय विवरणहरूलाई बैकिङ्ग विवरणसँग भिडान गरी तथ्याङ्कको समायोजन (Consolidation) गरिएको छ।

यस एकीकृत वार्षिक वित्तीय प्रतिवेदनलाई तथ्यपरक, भरपर्दो एवं पूर्णतः विश्वसनीय बनाउन यस कार्यालयले अधिकतम प्रयत्न गरेको भएतापनि कतिपय प्राविधिक तथा मानवीय पक्षमा रहने कमी कमजोरीका कारण केही त्रुटी भएका/हुन सक्ने सम्भावनातर्फ सजग रहँदै यो विवरण माथी हुने लेखापरीक्षण तथा सरोकारवालाहरूले राय सुझाव, प्रतिक्रिया एवं पृष्ठपोषण समेतका आधारमा आवश्यक संशोधन एवं परिमार्जन गर्न सकिने छ।

यो वित्तीय प्रतिवेदनले प्रदेश सरकारको सञ्चित कोष तथा अन्य कोषहरूको अवस्थाको सही चित्रण गर्नेछ भन्ने आशा गरिएको छ। यो प्रतिवेदन प्रदेश सरकारको वित्तीय प्रणालीको सम्बन्धमा अध्ययन, अनुसन्धान तथा जानकारीको चाहाना राख्ने सरोकारवालाहरूलाई सहज पहुँच होस् भन्ने अभिप्रायले कार्यालयको website: www.pfco.gandaki.gov.np मा राखिएको छ।

अन्त्यमा यो एकीकृत वित्तीय विवरण तयार गर्न महत्वपूर्ण जिम्मेवारी पुरा गर्ने **यस कार्यालय र प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयका सम्पूर्ण कर्मचारीहरू र गहन सुझाव र राय प्रदान गर्नुहुने सबै** प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु।

.....

किशोर कुमार श्रेष्ठ
(प्रदेश लेखा नियन्त्रक)

मिति :- २०८१ कार्तिक १३ गते

कार्यकारी सारांश

गण्डकी प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७८ को दफा ३ ले प्रदेश सञ्चित कोषको सञ्चालन गर्ने जिम्मेवारी प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयलाई प्रदान गरेको छ । आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा ४(२) तथा प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७८ को दफा ४ तथा दफा २८ बमोजिम प्रदेश सञ्चित कोषको लेखा अध्यावधिक राख्ने तथा वार्षिक वित्तीय विवरण तयार गर्ने उत्तरदायित्व बमोजिम यस प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयले हरेक वर्ष वार्षिक वित्तीय विवरण तयार गर्दै आएको छ । प्रदेश सञ्चित कोषको वार्षिक वित्तीय विवरणका अतिरिक्त ऐनको दफा २८(१) मा उल्लेख भएबमोजिम विनियोजन, राजस्व, धरोटी, विविध खाताको लेखा र नगद कारोबारमा आधारित रहि यो वित्तीय विवरण तयार गरिएको छ । प्रतिवेदनबाट देखिन आएको तथ्य सारांशमा देहायबमोजिम रहेको छ ।

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा गण्डकी प्रदेश सरकारले रु. ३३ अर्ब ४२ करोड ७२ लाख राजस्व परिचालनको लक्ष्य राखेकोमा गत आवको नगद मौज्दात समेत रु. २४ अर्ब ४७ करोड ५२ लाख संकलन गरेको छ । यो अंक वार्षिक लक्ष्यको करिब ७५.४७ प्रतिशत हुन आँउछ । कर राजस्व तर्फ रु. ११ अर्ब ३६ करोड १६ लाख वार्षिक लक्ष्य राखेकोमा रु. ९ अर्ब ६१ करोड १० लाख ४० हजार र अन्य राजस्व तर्फ २ अर्ब ३१ करोड ६२ लाख लक्ष्य लिएकोमा रु. १ अर्ब ६२ करोड ९५ लाख ५९ हजार संकलन गरि कुल लक्ष्यको तुलनामा क्रमशः ८४.५९ प्रतिशत र ७०.३५ प्रतिशत कायम भएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा विनियोजनतर्फ रु. ३४ अर्ब ४२ करोड ७२ लाख विनियोजन भएकोमा रु. २२ अर्ब २० करोड ६१ लाख १५ हजार खर्च भएको छ । चालु खर्च तर्फ रु. १२ अर्ब ७० करोड ९६ लाख ९० हजार खर्च गर्ने लक्ष्य राखेकोमा आर्थिक वर्षको अन्त्यमा रु. ७ अर्ब ५७ करोड ६६ लाख ९९ हजार खर्च गरेको देखिन्छ जुन चालु तर्फको विनियोजनको तुलनामा ५९.६१ प्रतिशत हुन जान्छ । यसै गरि पूँजीगत खर्च तर्फ रु. २० अर्ब २१ करोड ७५ लाख १० हजार खर्च गर्ने लक्ष्य राखेकोमा आर्थिक वर्षको अन्त्यमा रु. १४ अर्ब ६२ करोड ९४ लाख १६ हजार खर्च भएको देखिन्छ जुन पूँजीगत तर्फको विनियोजनको तुलनामा ७२.३६ प्रतिशत हुन जान्छ । वित्तीय व्यवस्था तर्फ रु. ५० करोड विनियोजन गरेकोमा कुनै पनि खर्च भएको छैन ।

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा प्रदेश सरकारले वित्तीय हस्तान्तरण मार्फत रु. १४ अर्ब १० करोड ४० लाख लक्ष्य राखेको मध्ये रु. १० अर्ब ५ करोड ७१ लाख ६८ हजार प्राप्त गरेको छ । जुन वार्षिक लक्ष्यको तुलनामा ७१.३१ प्रतिशत हुन्छ । संघीय सरकारबाट समानिकरण अनुदान वापत रु. ५ अर्ब ६४ करोड ९० लाख, सशर्त अनुदान वापत रु. २ अर्ब ९९ करोड ३१ लाख, विशेष

अनुदान वापत रु. ६९ करोड ५० लाख र समपुरक अनुदान वापत रु. ७२ करोड प्राप्त भएकोमा समानिकरण अनुदान वापत रु. ५ अर्ब ९९ करोड ६२ लाख, सशर्त अनुदान वापत रु २ अर्ब ८५ करोड ७२ लाख, विशेष अनुदान वापत रु. ६३ करोड ४३ लाख र समपुरक अनुदान वापत रु. ४२ करोड ९२ लाख खर्च भएको छ। वित्तीय हस्तान्तरणबाट प्राप्त रकममध्ये सशर्त अनुदान तर्फ रु १३ करोड ५८ लाख, विशेष अनुदान वापत रु. ६ करोड ६ लाख र समपुरक अनुदान वापत रु. २९ करोड ७ लाख समेत कुल बचत रु ४८ करोड ७२ लाख २७ हजार कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, कास्की मार्फत संघीय सरकारको सञ्चित कोषमा फिर्ता गरिएको छ।

प्रदेश सरकारले संकलन गरेको सवारी साधन कर विभाज्य कोषमा जम्मा गरि प्रदेश सरकार र स्थानीय तहबीच क्रमशः साठी प्रतिशत र चालिस प्रतिशतको दरले बाँडफाँट गर्नुपर्ने व्यवस्था बमोजिम आ.व. २०८०/८१ मा सवारी साधन कर बापत रु १ अर्ब ९४ करोड ६७ लाख ३९ हजार संकलन गरेकोमा प्रदेश सरकारलाई रु १ अर्ब १६ करोड ८० लाख ४३ हजार र स्थानीय तहलाई रु ७७ करोड ८६ लाख ९५ हजार बाँडफाँट गरि सम्बन्धित स्थानीय तहको सञ्चित कोषमा दाखिला गरिसकिएको छ।

प्रदेश सरकारको धरौटी वापत आर्थिक वर्ष २०७९/८० को अ.ल्या. आम्दानी रु. १५२९८०३५०२.९६ यस आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा समावेश भएको छ । चालु आर्थिक वर्षमा रु. ६११४६३३७१.८७ प्राप्त भइ कुल जम्मा रु. २१४१२६६८७४.८३ आम्दानी कायम भएकोमा सदर स्याहा तथा फिर्ता रु. ६७१८५२९९८.२९ भई आर्थिक वर्षको अन्त्यमा रु. १४६९४१३८७६.५४ मौज्दात कायम भएको छ ।

प्रदेश सरकारको कार्यसञ्चालन कोष वापत आर्थिक वर्ष २०७९/८० को अ.ल्या. आम्दानी रु. ८०१६०००५९.८९ यस आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा समावेश भएको छ । चालु आर्थिक वर्षमा रु. १०७४०६४९८२.३८ विविध आम्दानी थप हुँदा कुल जम्मा रु. १८७५६६५०४२.२७ आम्दानी कायम भएकोमा खर्च रु. ९७५,४३७,२२८.४९ भई आर्थिक वर्षको अन्त्यमा रु. ९००,२२७,८१३.७८ मौज्दात कायम भएको छ ।

आ.व.२०८०/८१ मा प्रदेश सरकारले स्थानीय तहले संकलन गरि प्रदेश सरकार र स्थानीय तहबीच बाँडफाँट हुने राजस्व मध्ये दहत्तर-बहत्तर वापत रु २ अर्ब १४ करोड ५७ लाख लक्ष्य राखेकोमा रु.१३ करोड १६ लाख ४७ हजार, मनोरञ्जन कर वापत रु. ५० लाख लक्ष्य राखेकोमा रु ५४ लाख २२ हजार र विज्ञापन कर वापत रु ३० लाख लक्ष्य राखेकोमा रु.१४ लाख २२ हजार राजस्व प्राप्त गरि सञ्चित कोषमा दाखिला गरिएको छ।

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा प्रदेश सरकारले गण्डकी प्रदेश अन्तर्गतका ८५ वटा स्थानीय तहहरूलाई समानीकरण, सशर्त, विशेष र समपुरक अनुदान मार्फत २ अर्ब १० करोड ५५ लाख

वित्तीय हस्तान्तरण गर्ने लक्ष्य रहेकोमा १ अर्ब ५२ करोड ४४ लाख २७ हजार हस्तान्तरण भएको छ । वित्तीय समानीकरण अनुदान बापत रु. ८७ करोड, शसर्त अनुदान तर्फ रु १९ करोड ३८ लाख ६७ हजार, विशेष अनुदान तर्फ रु. १३ करोड १८ लाख १४ हजार र समपुरक अनुदान तर्फ रु. ३२ करोड ८७ लाख ४६ हजार वित्तीय हस्तान्तरण मार्फत स्थानीय तहलाई हस्तान्तरण गरेको छ।

आ.व. २०८०/८१ मा प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय र प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरुबाट गरिएको आन्तरिक लेखापरीक्षणबाट बेरुजुको प्रकृति अनुसार लेखापरीक्षण गरिएको रकममध्ये रु.५ करोड ५४ लाख ९६ हजार असुल गर्नुपर्ने, रु.४ करोड १० लाख २९ हजार नियमित गर्नुपर्ने र रु. ८ करोड ५० लाख १ हजार म्याद नाघेको पेशकी गरी कुल रु. १८ करोड १५ लाख २७ हजार बेरुजु कायम भएको ।

गण्डकी प्रदेश सरकारको आ.व.२०८०/८१ मा समग्र आम्दानी र खर्चको विश्लेषण गर्दा आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को अन्तसम्ममा प्रदेश सरकारको सञ्चित कोषमा रु १,१८,९७,११,०१९.०५ नगद मौज्दात रहेको छ।

विषय सूची

भाग (१)

गण्डकी प्रदेश सरकारको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को एकिकृत वार्षिक वित्तीय विवरण

खण्ड (क)

गण्डकी प्रदेश सरकारको आय व्यय, राजस्व बाँडफाँड तथा वित्तीय हस्तान्तरणको संक्षिप्त झलक ४-११

१ राजस्व परिचालनको स्थिति

२. राजस्व बाँडफाँडको अवस्था

२.१ नेपाल सरकारबाट बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मुल्य अभिवृद्धि कर तथा अन्तःशुल्क

२.२ मालपोत कार्यालयबाट बाँडफाँड भई प्राप्त हुने घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर

२.३ स्थानिय तहबाट बाँडफाँड भई प्राप्त हुने राजस्व

२.४ प्रदेश सरकारबाट स्थानिय तहसँग बाँडफाँड हुने सवारी साधन कर

२.५ प्रदेश सरकारबाट संकलन गरि संघिय सरकारबाट बाँडफाँड हुने रोयल्टीको विवरण

२.६ संघिय सरकारबाट बाँडफाँड भई प्राप्त प्राकृतिक श्रोत वापतको रोयल्टी विवरण

३. अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण तथा नगद मौज्दात

३.१ संघिय सरकारबाट प्राप्त अनुदान

३.२ प्रदेश सरकारबाट स्थानिय तहलाई भएको वित्तीय हस्तान्तरण

३.३ संघिय सरकारबाट प्राप्त अनुदान, खर्च र फिर्ता गरिएको रकमको विवरण

३.४. आ.व.२०७९/८० को नगद मौज्दात

४. समग्र खर्चको विश्लेषण

४.१ आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को बजेट संरचनागत खर्च

४.२ आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को श्रोतगत खर्च विवरण

४.३ सन्चित कोषमाथि व्ययभार हुने र सन्चित कोषबाट विनियोजन हुने खर्चको विवरण

५. भुक्तानी गर्नुपर्ने दायित्व

६. साट्ने बाँकी चेक रकमको विवरण

७. धरौटीको विवरण

८. कार्यसंचालन कोषको विवरण

९. गण्डकी प्रदेश सरकारका बैंक खाताहरूको विवरण

खण्ड (ख)

गण्डकी प्रदेश सरकारको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को एकिकृत वार्षिक वित्तीय विवरण (नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखामान-Nepal Public Sector Accounting Standard (NPSAS) मा आधारित) १३-८२

प्रतिवेदनहरू तथा सम्बन्धित अन्य विस्तृत विवरणहरू

८३-१४६

भाग (२)

गण्डकी प्रदेश सरकारको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को
आन्तरिक लेखापरीक्षणको एकीकृत विवरण

१४७-१७२

परिच्छेद-१ आन्तरिक लेखापरीक्षणको परिचय, उद्देश्य र कार्यक्षेत्र

१.१ कानुनी व्यवस्था

१.२ आन्तरिक लेखापरीक्षणको परिचय

१.३ आन्तरिक लेखापरीक्षणको उद्देश्य

१.४ आन्तरिक लेखापरीक्षणको कार्य क्षेत्र

१.५ प्रतिवेदनका आधार एवं सीमाहरू

१.६ वार्षिक प्रतिवेदन

परिच्छेद २ आन्तरिक लेखापरीक्षणको समग्र स्थिती

२.१ समष्टिगत लेखापरीक्षण

२.२ आन्तरिक लेखापरीक्षण गरिएको रकमको विवरण

२.३ बजेट वर्गिकरण अनुसार लेखापरीक्षणको व्यहोरा

२.४ बेरुजु वर्गिकरण अनुसार लेखापरीक्षणको अवस्था

२.५ मन्त्रालयगत बेरुजुको साराशं

२.६ जिल्लागत बेरुजुको साराशं

परिच्छेद ३ आन्तरिक लेखापरीक्षणको क्रममा देखिएका मुख्य व्यहोराहरू

परिच्छेद ४ सुधारका क्षेत्रहरू

प्रतिवेदनहरू

१७३-१८२

भाग (१)

गण्डकी प्रदेश सरकारको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को
एकिकृत वार्षिक वित्तीय विवरण

खण्ड (क)

गण्डकी प्रदेश सरकारको आय व्यय, राजस्व बाँडफाँड तथा
वित्तीय हस्तान्तरणको संक्षिप्त झलक

१. राजस्व परिचालनको स्थिति

आ.व. २०८०/८१ मा गण्डकी प्रदेश सरकारले प्राप्त गरेको राजस्व अनुदान तथा अन्य आयको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.स.	राजस्व वर्गीकरण	आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को आय	प्रतिशत	कैफियत
१	११०००-कर राजस्व	९,६१,१०,४०,७६१.८८	३९।२७	संघीय सरकारबाट आ.व.२०७९/८० को मूल्य अभिवृद्धि तथा अन्तःशुल्क वापतको रकम आ.व.२०८०/८१ मा प्राप्त भएतापनि गत आ.व.को प्रतिवेदनमा संलग्न गरिएकोले यस आ.व.मा समावेश गरिएको छैन।
२	१३०००-संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदान	१०,०५,७१,६८,६००.००	४१।१६	
३	१४०००-अन्य राजस्व	१,६२,९५,५९,९८३.६४	६।६७	
४	१५०००-बिविध प्राप्ति	२४,९९,८२,१८९.६९	१।०२	
५	गत वर्षको नगद मौज्दात	२,९२,७५,१७,४८२.००	११।९८	
	कुल जम्मा	२४,४७,५२,६९,०१७.२१	१००	

नोट:- प्रस्तुत राजस्व अंक राजस्व व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (Revenue Management Information System) को प्रतिवेदनले देखाएको तथ्याङ्कको आधारमा तयार गरिएको । आ.व. २०८०/८१ मा संघीय सरकारबाट बाँडफाँट भई प्राप्त आ.व.२०७९/८० को रोयल्टी रकम रु.३४४११५३३६.९४ चालु आ.व.मा समावेश गरिएको तथा बाँडफाँट हुन बाँकि मूल्य अभिवृद्धि कर/अन्तःशुल्क वापतको रकम रु.५९२२१५४२५.७७ २०८० पौष महिनामा प्राप्त भई आ.व. २०८०/८१ को राजस्व व्यवस्थापन सूचना प्रणाली मा समावेश भएको छ तर सो रकमको अन्तिम रुपमा हिसाब मिलान आ.व. २०७९/८० मै गरिएको छ । आ.व.२०८०/८१ मा संघीय सरकारबाट बाँडफाँट भई प्राप्त हुने रोयल्टी रकम तथा २०८१ असार १६ गते पश्चात बाँडफाँट भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर/अन्तःशुल्क वापतको रकम यस प्रतिवेदनमा मा समावेश भएको छैन।

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा गण्डकी प्रदेश सरकारले रु. ३३ अर्ब ४२ करोड ७२ लाख राजस्व परिचालनको लक्ष्य राखेकोमा गत आवको नगद मौज्दात समेत रु. २४ अर्ब ४७ करोड ५२ लाख संकलन गरेको छ। यो अंक वार्षिक लक्ष्यको करिव ७५.४७ प्रतिशत हुन आँउछ । कर राजस्व तर्फ रु. ११ अर्ब ३६ करोड १६ लाख वार्षिक लक्ष्य राखेकोमा रु. ९ अर्ब ६१ करोड १० लाख र अन्य राजस्व तर्फ २ अर्ब ३१ करोड ६२ लाख लक्ष्य लिएकोमा रु. १ अर्ब ६२ करोड ९५ लाख संकलन गरि कुल लक्ष्यको तुलनामा क्रमशः ८४.५९ प्रतिशत र ७०.३५ प्रतिशत कायम भएको छ । साथै संघीय सरकार बाट प्राप्त हुने अनुदान तर्फ १४ अर्ब १६ करोड ५८ लाख प्राप्त हुने अनुमान गरिएकोमा १० अर्ब ५ करोड ७१ लाख प्राप्त भएकोमा अनुदान रकम खर्च हुन नसकेकोले रु ४८ करोड ७२ लाख २७ हजार संघीय सरकारलाई फिर्ता गरिएको छ ।

२. प्रदेश सरकारको राजस्व बाँडफाँटको अवस्था

२.१ नेपाल सरकारबाट बाँडफाँट भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर तथा अन्तःशुल्क

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ बमोजिम संघीय सरकारबाट बाँडफाँट भई प्राप्त ११,४११ (बाँडफाँट भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर) र ११,४२१ (बाँडफाँट भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क) बाट देहाय बमोजिमको रकम प्राप्त भएको छ ।

नेपाल सरकारबाट प्राप्त मूल्य अभिवृद्धि कर तथा अन्तःशुल्क

क्र.स.	शीर्षक	वार्षिक बजेट लक्ष्य	प्राप्ति	प्रतिशत
१	११४११-बाँडफाँडभई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	७,२४,२५,६०,०००	५,४१,४५,९६,०४३.६३	७४.७६
२	११४२१-बाँडफाँडभई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१,८१,०६,४०,०००	१,७५,६९,९४,९०१.७९	९७.०४
जम्मा		९,०५,३२,००,०००.००	७,१७,१५,९०,९४५.४२	७९.२२

२.२ मालपोत कार्यालयबाट बाँडफाँट भई प्राप्त हुने घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर

अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ५ मा घरजग्गा रजिष्ट्रेशन सम्बन्धी दस्तुर वापत प्राप्त हुने राजस्व सम्बन्धित स्थानीय तहले संकलन गरि प्रदेश सरकार र स्थानीय तहबीच बाँडफाँट हुने कानूनी व्यवस्था छ । हाल रजिष्ट्रेशन दस्तुर वापतको राजस्व जिल्लास्थित मालपोत कार्यालयहरूबाट संकलन भईरहेको छ । आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा कर तथा गैह्रकर राजस्व सम्बन्धी ऐन, २०७५, प्रदेश आर्थिक ऐन, २०८०, कर तथा गैह्रकर राजस्व सम्बन्धी निर्देशिका बमोजिम मालपोत कार्यालयहरूबाट संकलन गरि तपसिल बमोजिम प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिला भएको छ ।

मालपोत कार्यालयबाट बाँडफाँट भई प्राप्त राजस्वको विवरण				
क्र.स.	शीर्षक	वार्षिक बजेट लक्ष्य	प्राप्ति	प्रतिशत
१	११३१५-बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१,१०,००,००,०००.००	७५,९७,७३,७६७.२४	६९.०७

२.३ स्थानीय तहबाट बाँडफाँट भई प्राप्त हुने राजस्व

अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ५ बमोजिम विज्ञापन कर, मनोरञ्जन कर, पर्यटन शुल्क र दहत्तर-बहत्तर वापत प्राप्त हुने राजस्व स्थानीय तहले संकलन गरि प्रदेश सरकार र स्थानीय तहबीच बाँडफाँट हुने कानूनी व्यवस्था छ । आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा उल्लिखित राजस्व प्रदेश सरकारको कर तथा गैह्रकर राजस्व सम्बन्धी ऐन, २०७५, प्रदेश आर्थिक ऐन, २०८०, कर तथा गैह्रकर राजस्व सम्बन्धी निर्देशिका बमोजिम स्थानीय तहहरूबाट संकलन गरि तपसिल बमोजिम प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिला भएको छ ।

स्थानीय तहबाट बाँडफाँट भई प्राप्त राजस्वको विवरण				
क्र.स.	शीर्षक	वार्षिक बजेट लक्ष्य	प्राप्ति	कैफियत
१	११४७१-बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर	५०,००,०००.००	५४,२२,००५.२०	१०८.४४
२	११४७१-बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापनकर	३०,००,०००.००	१४,२२,९०५.२०	४७.४३
३	१४१५७-बाँडफाँट भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	२,१४,५७,४०,०००.००	१३,१६,४७,१५५.६२	६.१४

२.४ प्रदेश सरकारबाट स्थानीय तहसँग बाँडफाँट हुने सवारी साधन कर

अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ६क मा प्रदेश सरकारले संकलन गरेको सवारी साधन कर विभाज्य कोषमा जम्मा गरि प्रदेश सरकार र स्थानीय तहबीच क्रमशः साठी प्रतिशत र चालिस प्रतिशतको दरले बाँडफाँट गर्नुपर्ने व्यवस्था गरिएको छ । आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा उल्लिखित राजस्व प्रदेश सरकारको कर तथा गैह्रकर राजस्व सम्बन्धी ऐन, २०७५, प्रदेश आर्थिक ऐन, २०८०, कर तथा गैह्रकर राजस्व सम्बन्धी निर्देशिका बमोजिम प्रदेश सरकारका निकायहरूबाट संकलन गरि तपसिल बमोजिम बाँडफाँट गरि स्थानीय सञ्चित कोषमा दाखिला गरिएको छ ।

बाँडफाँट भएको राजस्वको विवरण (३३३४१-सवारी साधन कर)			
विवरण	संकलन भएको राजस्व	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार
आ.व. २०८०/८१	१,९४,६७,३९,८४२.००	१,१६,८०,४३,९०५.२०	७७,८६,९५,९३६.८०

२.५ प्रदेश सरकारबाट संकलन गरि संघीय सरकारबाट बाँडफाँट हुने रोयल्टीको विवरण

अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ७ मा प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टी बाँडफाँट सम्बन्धि व्यवस्था गरिएको छ । प्रदेश सरकारले संकलन गरेको यस प्रकारको रोयल्टी रकम जम्मा गर्ने प्रयोजनको लागि खडा गरिएको संघीय विभाज्य कोषमा गण्डकी प्रदेश सरकारले संकलन गरेको वन क्षेत्रको रोयल्टी वापतको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा तपसिल बमोजिम ट्रान्सफर गरिएको छ ।

वन रोयल्टी वापतको रकम				
क्र.स.	राजस्व शीर्षक	आम्दानी	संघीय विभाज्य कोषमा ट्रान्सफर	बाँकी
१	३३३६१-वन क्षेत्रको रोयल्टी	६२,३४५,४६२.९५	६,२३,४५,४६२.९५	-

२.६ प्रदेश सरकारबाट संकलन गरि प्रदेश र स्थानीय तहमा बाँडफाँट हुने रोयल्टीको विवरण

प्रदेश वन ऐन, २०८० मा वन क्षेत्रको आय सम्बन्धि व्यवस्था गरिएको छ । प्रदेश सरकार मातहत डिभिजन वन कार्यालयले संकलन गरेको यस प्रकारको रोयल्टी रकम जम्मा गर्ने प्रयोजनको लागि खडा गरिएको प्रदेश विभाज्य कोषमा रहेको छ । उक्त रकम बाँडफाँट गर्न बाँकी रहेको छ ।

वन रोयल्टी वापतको रकम					
क्र.स.	राजस्व शीर्षक	आम्दानी	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	बाँकी
१	३३३९१-अन्य बाँडफाँट हुने राजस्व संकलन	६,७९,९७३	००	००	६,७९,९७३

३. अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण तथा नगद मौज्दात

३.१ संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदान

नेपालको संविधानको धारा ६० को उपधारा ३ मा प्रदेश र स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने वित्तीय हस्तान्तरणको परिणाम राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगको सिफारिस बमोजिम हुने व्यवस्था छ । नेपालमा राजस्व बाँडफाँटको अतिरिक्त मुलतः चार प्रकारका अनुदानका माध्यमबाट

अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण गरिने व्यवस्था संविधान र कानूनमा गरिएको छ । अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को परिच्छेद ४ बमोजिम संघीय सरकारबाट प्रदेश सरकारलाई आ.व. २०८०/८१ को अवधि सम्म निम्नानुसारको अनुदान प्राप्त भएको छ ।

अनुदान शीर्षक	बजेट लक्ष्य	अनुदान प्राप्ति	प्रतिशत
१३३११-समानिकरण अनुदान	७,६२,२५,००,०००.००	५,६४,९०,३४,७५०.००	७४.११
१३३१२-शसर्त अनुदान चालु	४,९४,१५,००,०००.००	२,९९,३१,३३,८५०.००	६०.५७
१३३१३/२२-विशेष अनुदान चालु	७०,००,००,०००.००	६९,५०,००,०००.००	९९.२९
१३३१४/१७-समपुरक अनुदान चालु	८४,००,००,०००.००	७२,००,००,०००.००	८५.७१
जम्मा	१४,१०,४०,००,०००.००	१०,०५,७१,६८,६००.००	७१.३१

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा प्रदेश सरकारले बजेट मार्फत लक्ष्य राखेको रु १४ अर्ब १० करोड ४० लाख मध्ये रु १० अर्ब ५ करोड ७१ लाख ६८ हजार वित्तीय हस्तान्तरण मार्फत प्राप्त गरेको देखिन्छ । जुन वार्षिक लक्ष्यको तुलनामा ७१.३१ प्रतिशत हुन्छ । समानिकरण अनुदान, विशेष अनुदान र समपुरक अनुदान लक्ष्यको तुलनामा शतप्रतिशत प्राप्त भएको छ भने शसर्त अनुदान तर्फ बजेट कार्यान्वयनको अवधिमा योजना तथा कार्यक्रम थप हुन गई वार्षिक बजेट रकम थपघट भएको छ ।

३.२ प्रदेश सरकारबाट स्थानीय तहलाई भएको वित्तीय हस्तान्तरण

अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ बमोजिम प्रदेश सरकारबाट स्थानीय तहलाई आ.व. २०८०/८१ मा निम्नानुसार वित्तीय हस्तान्तरण भएको छ ।

क्र.स.	अनुदान शीर्षक	वार्षिक बजेट लक्ष्य	हस्तान्तरण	प्रतिशत
१	समानिकरण अनुदान-२६३३१	१,१६,००,००,०००.००	८७०००००००.००	७५.००
२	शसर्त अनुदान-२६३३२	२४,४५,००,०००.००	१९३८६७०९०.३६	७९.२९
३	विशेष अनुदान-२६३३३	१९,२०,००,०००.००	१३,१८,१४,०७७.३०	६८.६५
४	समपुरक अनुदान-२६३३४	५०,९०,००,०००.००	३२,८७,४६,३१३.८३	६४.५९
	जम्मा	२१०५५०००००.००	१५२४४२७४८१.४९	७२.४०

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा प्रदेश सरकारले गण्डकी प्रदेश अन्तर्गतका ८५ वटा स्थानीय तहहरूलाई समानिकरण, शसर्त, विशेष र समपुरक अनुदान मार्फत २ अर्ब १० करोड ५५ लाख वित्तीय हस्तान्तरण गर्ने लक्ष्य रहेकोमा १ अर्ब ५२ करोड ४४ लाख २७ हजार हस्तान्तरण भएको छ । वित्तीय समानिकरण अनुदान लक्ष्यको तुलनामा ७५ प्रतिशत हस्तान्तरण भएको छ भने अन्य प्रकारका अनुदान प्रदेश सरकार द्वारा स्विकृत कार्यविधि बमोजिम कार्यप्रगती समेतको आधारमा हस्तान्तरण गर्ने व्यवस्थाको कारण लक्ष्यको तुलनामा हस्तान्तरण हुन सकेको देखिएन ।

३.३ संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदान, खर्च र फिर्ता गरिएको रकमको विवरण

अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४, विनियोजन ऐन तथा बजेट कार्यान्वयन सम्बन्धी मार्गदर्शनमा आर्थिक वर्षको अन्त्य सम्ममा नेपाल सरकारबाट प्राप्त भएको सशर्त, समपुरक र विशेष अनुदान खर्च हुन नसकि बाँकी रहेको रकम नेपाल सरकारको सञ्चित कोषमा फिर्ता गर्नुपर्ने कानुनी व्यवस्था छ। प्रदेश सरकारले आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को अन्त्यसम्मको प्रतिवेदनले देखाए अनुसार असार मसान्तसम्ममा खर्च भई निकास बाँकी रहेको निम्नानुसारको रकम फिर्ता गरिएको छ ।

क्र.स.	अनुदान शीर्षक	प्राप्त अनुदानरकम	खर्च रकम	फिर्ता रकम
१	शसर्त अनुदान	२,९९३,१३३,८५०.००	२,८५७,२५५,५१९.०७	१३५,८७८,३३०.९३
२	विशेष अनुदान	६९५,०००,०००.००	६३४,३६४,९२८.२४	६०,६३५,०७१.७६
३	समपुरक अनुदान	७२०,०००,०००.००	४२९,२८६,३६४.००	२९०,७१३,६३६.००
	जम्मा	४,४०८,१३३,८५०.००	३,९२०,९०६,८११.३१	४८७,२२७,०३८.६९

३.४ आ.व. २०७९/८० को नगद मौज्जात

विवरण	मौज्जात रकम	कैफियत
गत वर्षको नगद मौज्जात	२९,२७,५१७,४८२.००	-

गत आर्थिक वर्ष २०७९/८० को एकिकृत वित्तीय विवरण अनुसार प्रदेश सरकारको प्रदेश सञ्चित कोषमा बाँकी मौज्जात रकम २ अर्ब ९२ करोड ७५ लाख १७ हजार आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा गत वर्षको नगद मौज्जातको रुपमा समावेश भएको छ ।

४.समग्र खर्चको विश्लेषण

४.१ आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को बजेट संरचनागत खर्च

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा प्रदेश सरकारको बजेट वक्तव्य माफत वार्षिक विनियोजन रु. ३० अर्ब ४२ करोड ७२ लाख कायम गरिएकोमा बजेट कार्यान्वयनको सिलसिलामा आर्थिक वर्षको अन्तिमसम्मको अवधिमा प्रदेश सरकारको खर्च २२ अर्ब २० करोड ६१ लाख १५ हजार रहेको छ जुन कुल बजेटको ६६.४३ प्रतिशत रहेको छ ।

खर्च वर्गीकरण	विनियोजित बजेट		खर्च	
	रकम	प्रतिशत	रकम	प्रतिशत
चालु	१२,७०,९६,९०,०००.००	३८.०२	७,५७,६६,९९,४४१.९३	५९.६१
पूँजीगत	२०,२१,७५,१०,०००.००	६०.४८	१४,६२,९४,१६,०९१.७७	७२.३६
वित्तीय व्यवस्था	५०,००,००,०००.००	१.५०	-	-
जम्मा	३३,४२,७२,००,०००.००	१००.००	२२,२०,६१,१५,५३३.७०	६६.४३

प्रदेश सरकारले आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा चालु खर्च तर्फ रु. १२ अर्ब ७० करोड ९६ लाख ९० हजार खर्च गर्ने लक्ष्य राखेकोमा आर्थिक वर्षको अन्त्यमा रु. ७ अर्ब ५७ करोड ६६ लाख ९९ हजार खर्च गरेको देखिन्छ जुन चालु तर्फको विनियोजनको तुलनामा ५९.६१ प्रतिशत हुन जान्छ । यसै गरि पूँजीगत खर्च तर्फ रु. २० अर्ब २१ करोड ७५ लाख १० हजार खर्च गर्ने लक्ष्य राखेकोमा आर्थिक वर्षको अन्त्यमा रु. १४ अर्ब ६२ करोड ९४ लाख १६ हजार खर्च भएको देखिन्छ जुन पूँजीगत तर्फको विनियोजनको तुलनामा ७२.३६ प्रतिशत हुन जान्छ । वित्तीय व्यवस्था तर्फ रु. ५० करोड विनियोजन गरेकोमा कुनै पनि खर्च भएको छैन ।

४.२ आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को स्रोतगत खर्च विवरण

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा स्रोतगत बजेट विनियोजन र खर्चको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

स्रोत	विनियोजन		खर्च	
	रकम	प्रतिशत	रकम	विनियोजनको तुलनामा खर्च प्रतिशत
१. नेपाल सरकार	१८१८३४८९०००	४२.४३	९,९१,७१,३२,४८३.४७	४४.६६
समानिकरण अनुदान	७,६२,२५,००,०००.००		५,९९,६२,२५,६७२.१६	
शसर्त अनुदान	५,०२,१२,८९,०००.००		२,८५,७२,५५,५१९.०७	
विशेष अनुदान	७०,००,००,०००.००		६३,४३,६४,९२८.२४	
समपुरक अनुदान	८४,००,००,०००.००		४२,९२,८६,३६४.००	
२. प्रदेश सरकार	१९,२४,३४,११,०००.००	५७.५७	१२,२८,८९,८३,०५०.२३	५५.३४
नगद आन्तरिक स्रोत	१९,२४,३४,११,०००.००		१२,२८,८९,८३,०५०.२३	
जम्मा	३३४२७२०००००	१००.००	२२२०६११५५३३.७०	६६.४३
कुल बजेटमा खर्चको प्रतिशत			६६.४३	

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा प्रदेश सरकारको कुल विनियोजन बजेटमा नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान मध्ये विनियोजनको तुलनामा ४४.६६ प्रतिशत खर्च भएको देखिन्छ । यसै गरि यस प्रकारको खर्च प्रदेश सरकार तर्फ ५५.३४ प्रतिशत भएको छ । कुल विनियोजित बजेटमा समष्टिगत खर्च ६६.४३ प्रतिशत रहेको छ ।

४.३ सञ्चित कोषमाथि व्ययभार हुने र सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने खर्चको विवरण
आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा प्रदेश सरकारको सञ्चित कोषमाथि व्ययभार हुने खर्च रकम रु. १ करोड ३ लाख १८ हजार र सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने खर्च रकम रु. २२ अर्ब १९ करोड ५७ लाख ९७ हजार रहेको छ ।

५. भुक्तानी गर्नुपर्ने दायित्व

गण्डकी प्रदेश सरकारबाट आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा आन्तरिक तथा बाह्य ऋणको साँवा व्याज कुनै पनि भुक्तानी भएको छैन ।

६. साट्टन बाँकि चेक रकमको विवरण

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा प्रदेश सञ्चित कोषबाट निकास हुने गरी खर्च लेखिएको रकम मध्ये साट्टन बाकी चेक रहेको छैन ।

७. धरौटीको विवरण

प्रदेश सरकारको धरौटी वापत आर्थिक वर्ष २०७९/८० को अ.ल्या. आम्दानी रु. १,५२,९८,०३,५०२.९६ यस आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा समावेश भएको छ । चालु आर्थिक वर्षमा रु. ६१,१४,६३,३७१.८७ प्राप्त भइ कुल जम्मा रु. २,१४,१२,६६,८७४.८३ आम्दानी कायम भएकोमा सदर स्याहा तथा फिर्ता रु. ६७,१८,५२,९९८.९ भई आर्थिक वर्षको अन्त्यमा रु. १,४६,९४,१३,८७६.५४ मौज्दात कायम भएको छ ।

८. कार्यसञ्चालन कोषको विवरण

प्रदेश सरकारको कार्यसञ्चालन कोष वापत आर्थिक वर्ष २०७९/८० को अ.ल्या. आम्दानी रु. ८०,१६,००,०५९.८९ यस आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा समावेश भएको छ । चालु आर्थिक वर्षमा रु. १,०७,४०,६४,९८२.३८ विविध आम्दानी थप हुँदा कुल जम्मा रु. १,८७,५६,६५,०४२.२७ आम्दानी कायम भएकोमा खर्च रु. ९७,५६,७८,२०८.४९ भई आर्थिक वर्षको अन्त्यमा रु. ८९,९९,८६,८३३.७८ मौज्दात कायम भएको छ ।

९. गण्डकी प्रदेश सरकारका बैंक खाताहरूको विवरण

सरकारी कारोबार निर्देशिका, २०७६ अनुसार प्रदेश सरकारको सरकारी कारोबार सञ्चालनको लागि नेपाल राष्ट्र बैंकका तोकिएका कार्यालयहरूमा र नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्रदेश सरकारको सरकारी कारोबार गर्ने अनुमति प्राप्त बैंकहरूमा तोकिएका खाताहरू खोली कारोबार गर्न सकिने व्यवस्था बमोजिम गण्डकी प्रदेश सरकारको खाताहरू प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, पोखराको नाममा नेपाल राष्ट्र बैंक पोखरामा निम्नानुसारका खाता सञ्चालनमा रहेका छन् ।

क्र.स.	खाता नं.	खाताको नाम	मौज्दात (आ.व. २०८०/८१)
१	१८००२०१/००२.०००.५२४	ख १.४ सञ्चित कोष मिलान खाता	१,१८,९७,११,०१९.०५
२	१८००२०१/००२.००२.५२४	ख १.१ राजस्व अनुदान तथा विविध प्राप्ति खाता	-
३	१८००२०१/००२.००३.५२४	ख १.२.४ बैदेशिक ऋण प्राप्ति खाता	-
४	१८००२०१/००२.००५.५२४	ख १.२.३ आन्तरिक ऋण प्राप्ति खाता	-
५	१८००२०१/००२.००७.५२४	ख ४.१ प्रदेश विभाज्य कोष खाता	६,७९,९७३.००
६	१८००२०१/००२.००८.५२४	ख ४.२ स्थानीय विभाज्य कोष खाता	-
७	१८००२०१/००२.०१०.५२४	ख ३.१ प्रदेश आकस्मिक कोष खाता	४,००,००,०००.००
८	१८००२०१/००२.०११.५२४	ख १.३ निकास खर्च खाता	-
९	१८००२०१/००२.०२४.५२४	ख २.४ विशेष खाता (ऋण)	-
१०	१८००२०१/००२.०२५.५२४	ख २.५ विशेष खाता (अनुदान)	-
११	१८००२०१/००२.०३२.५२४	ख ३.२ प्रकोप व्यवस्थापन खाता	-
१२	१८००२०१/००२.१२१.५२४	ख १.२.१ शेयर बिक्री प्राप्ति खाता	-
१३	१८००२०१/००२.१२२.५२४	ख १.२.२ ऋण (साँवा) फिर्ता प्राप्ति खाता	-
१४	१८००२०१/००२.०२७.५२४	ख २.७ कार्य सञ्चालन शोधभर्ना	४,६०,५१,७८७.०६

खण्ड (ख)

गण्डकी प्रदेश सरकारको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को एकीकृत
वार्षिक वित्तीय विवरण (नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखामान-Nepal
Public Sector Accounting Standard (NPSAS) मा आधारित)



गण्डकी प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला मन्त्रालय
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय
पोखरा, नेपाल

प.सं. : २०८१/८२

च.नं.

मिति: २०८१।०७।१३

उत्तरदायीत्वको स्पष्टोक्ति

प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७८ को दफा ३ बमोजिम सञ्चालित सङ्घीय सञ्चित कोषको अतिरिक्त बैदेशिक अनुदान र ऋण सहायता तथा लगानीको लेखा र बजेट तथा गैर बजेटरी निकायको विनियोजन, राजश्व, धरौटी तथा अन्य कोषहरू सहितको विवरणहरूलाई समेटी ऐनको दफा २८ को उपदफा (१) एवम् प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७९ को नियम ६५ को उपनियम (४) बमोजिम आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को केन्द्रीय लेखाको एकीकृत वित्तीय विवरण तयार गरिएको छ।

प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७९ को नियम ४९ को उपनियम (१) बमोजिम नेपाल सरकारले अपनाएको नगदमा आधारित दोहोरो लेखा प्रणाली अनुसार राखिएको लेखाको आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा २५ को उपदफा (४) बमोजिम महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत गरिएको लेखा ढाँचा र ऐनको दफा ५ को उपदफा (२) बमोजिम नेपाल सरकारले स्वीकृत गरेको नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखामान, २०७९ को मानदण्डमा आधारित भई यो वित्तीय विवरण तयार गरिएको छ। यो विवरणले नेपाल सरकारका निकायहरूको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को अन्त्यको वित्तीय स्थिति र कारोवारहरूलाई प्रतिबिम्बित गरेको छ। उपर्युक्त वित्तीय विवरण कानुनी प्रावधान सम्मत रहनुका साथै पूर्ण र विश्वसनीय छन्।

.....
(किशोर कुमार श्रेष्ठ)

प्रदेश लेखा नियन्त्रक

प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय



गण्डकी प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला मन्त्रालय
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय
कास्की

गण्डकी प्रदेश सरकारको एकीकृत वित्तीय विवरण
आर्थिक वर्ष: २०८०/८१

१. प्रदेश सरकारको प्राप्ति र भुक्तानीको एकीकृत वार्षिक प्रतिवेदन (बजेट र गैरबजेट निकाय)
२. प्राप्ति र भुक्तानीको वार्षिक प्रतिवेदन (बजेट निकाय)
३. प्राप्ति र भुक्तानीको वार्षिक प्रतिवेदन (गैरबजेट निकाय)
४. बजेट तुलनात्मक विवरण (बजेट निकाय)
५. प्रदेश सञ्चित कोषको वार्षिक आर्थिक विवरण
६. प्रदेश विभाज्य कोषको वार्षिक विवरण
७. सेवा तथा कार्यक्रमगत खर्चको एकीकृत विवरण
८. लेखा नीति तथा टिप्पणीहरू
९. अनुसूचीहरू

मिति : २०८१ । ०७ । १३

गण्डकी प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला मन्त्रालय
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय

प्रदेश सरकारको प्राप्ति र शुक्तानीको एकिकृत वार्षिक प्रतिवेदन (बजेट र गैरबजेट निकाय)

वार्षिक वर्ष: २०८०/८१				चासु आ.व.को कारोबार				गत आ.व. को कारोबार				रकम रु. मा
क्र.स./वार्षिक सङ्केत	विवरण	टिप्पणी नं.	नगद	तेस्रो पक्ष शुक्तानी (सोझैँ शुक्तानी)	जम्मा	१	२	३ = १+२	नगद	तेस्रो पक्ष शुक्तानी (सोझैँ शुक्तानी)	जम्मा	
१	प्राप्ति								४		६ = ४+५	
११०००	राजस्व, अनुदान र अन्य प्राप्ति		२०,४६८,३०९,०७०.७५	-	२०,४६८,३०९,०७०.७५				२२,२११,४६७,५९१.९१	-	२२,२११,४६७,५९१.९१	
११०००	कर राजस्व	१	९,०१८,८२५,३३६.११	-	९,०१८,८२५,३३६.११				९,०५५,४०६,४४९.३०	-	९,०५५,४०६,४४९.३०	
१४०००	अन्य राजस्व	१	१,६२९,५४९,९८३.६४	-	१,६२९,५४९,९८३.६४				१,२१८,८६३,२६१.८९	-	१,२१८,८६३,२६१.८९	
१३०००	अनुदान	१.३	९,५६९,९४१,५६१.३१	-	९,५६९,९४१,५६१.३१				११,७७१,७९६,५८८.५२	-	११,७७१,७९६,५८८.५२	
	अन्य प्राप्ति		२४९,९८२,१८९.६९	-	२४९,९८२,१८९.६९				१६५,४०१,१९२.२०	-	१६५,४०१,१९२.२०	
१५०००	बेरुजु, निकास फिर्ता र अनुदान फिर्ता	१	२४९,९८२,१८९.६९	-	२४९,९८२,१८९.६९				१६५,४०१,१९२.२०	-	१६५,४०१,१९२.२०	
३२१५६ - ५६	लगानी तथा वित्तीय प्राप्ति		-	-	-				-	-	-	
३२१४७ - ४९	५६ सेयर बिक्री तथा विनिवेश	२.१	-	-	-				-	-	-	
	आन्तरिक ऋण लगानी फिर्ता	२.२	-	-	-				-	-	-	
३२२४२	प्राप्ति		-	-	-				-	-	-	
३३१४१ - ४५	वैदेशिक ऋण लगानी फिर्ता	२.२	-	-	-				-	-	-	
३३२४१	प्राप्ति		-	-	-				-	-	-	
३३२४१	आन्तरिक ऋण प्राप्ति	२.३	-	-	-				-	-	-	
३३२४१	वैदेशिक ऋण प्राप्ति	२.४	-	-	-				-	-	-	
क.	कुल जम्मा प्राप्ति		२०,४६८,३०९,०७०.७५	-	२०,४६८,३०९,०७०.७५				२२,२११,४६७,५९१.९१	-	२२,२११,४६७,५९१.९१	
२	शुक्तानी											
२.१	चासु खर्च		७,५७६,६९९,४४१.९३	-	७,५७६,६९९,४४१.९३				८,३५३,५२२,१९२.०८	-	८,३५३,५२२,१९२.०८	
२१०००	पारिश्रमिक / सुविधा खर्च	३.१	१,५९६,०६२,५१९.८९	-	१,५९६,०६२,५१९.८९				१,५६२,२३५,८९५.६४	-	१,५६२,२३५,८९५.६४	
२२०००	मालसमान तथा सेवाको	३.१	३,४६२,८७८,५८३.२८	-	३,४६२,८७८,५८३.२८				४,०७३,४५१,५४३.५४	-	४,०७३,४५१,५४३.५४	
२४०००	उपभोग खर्च		-	-	-				-	-	-	
	व्याज, सेवा शुल्क तथा बैङ्क	३.१	-	-	-				-	-	-	
२५०००	कमिशन		-	-	-				-	-	-	
२६०००	सहायता खर्च	३.१	-	-	-				-	-	-	
२७०००	अनुदान खर्च	३.१	२,११०,३३३,१९४.९६	-	२,११०,३३३,१९४.९६				२,३५८,७८५,६२९.५५	-	२,३५८,७८५,६२९.५५	
२८०००	सामाजिक सुरक्षा खर्च	३.१	३६९,४३९,४९४.८०	-	३६९,४३९,४९४.८०				३१८,६५९,८१४.०२	-	३१८,६५९,८१४.०२	
२८०००	अन्य	३.१	३७,९८५,६४९.००	-	३७,९८५,६४९.००				४०,३९०,३०९.३३	-	४०,३९०,३०९.३३	
३१०००	पूँजीगत खर्च	३.१	१,४६२९,४१६,०९१.७७	-	१,४६२९,४१६,०९१.७७				१५,२६१,३६१,०३९.५७	-	१५,२६१,३६१,०३९.५७	

३११००	स्थिर सम्पत्ति प्राप्ति खर्च	
३१११०	भवन तथा संरचना	३.२
३११२०	सवारी साधन तथा मोपेदारी औजार	३.२
३११३० - ४०	अन्य पुँजीगत खर्च	३.२
३११५०	सार्वजनिक निर्माण	३.२
३११७०	पुँजीगत सुधार खर्च	३.२
३१४००	प्राकृतिक सम्पत्ति खर्च	३.२
३१४१०	जग्गा प्राप्ति	३.२
३१४४०	अपूर्य सम्पत्ति प्राप्ति खर्च (Intangible)	३.२
३२०००	वित्तीय व्यवस्था	
३३१४५-४७	आन्तरिक ऋणको सौवा भुक्तानी	४.२
३३२४२	बाह्य ऋणको सौवा भुक्तानी	४.२
३२१४१ -४३	आन्तरिक ऋण लगानी	४.१
३२१५१ -५२	आन्तरिक सेयर लगानी	४.१
३२२४१	बाह्य ऋण लगानी	४.१
३२२५१	बाह्य सेयर लगानी	४.१
ख.	कुल जम्मा भुक्तानी	
पा.	बचत /कमी (पा = क-ख)	
घ.	बेरोटी, आकस्मिक कोष लगायतका अन्य कोषको	५
ङ.	यस आ.व.को नाद तथा बैङ्क मौज्जात (बचत /कमी) (ङ = ग+घ)	
च.	गत आ.व.को नाद तथा बैङ्क मौज्जात	
छ.	विनिमय नाफा/घाटा तथा अन्य समायोजन	
ज.	आ.व. अन्तको बाँकी नाद तथा बैङ्क मौज्जात (ज= छ+च+ङ)	

१५,२६१,३६१,०३९.५७	१५,२६१,३६१,०३९.५७	-	१५,२६१,३६१,०३९.५७
७६४,८८९,८९६.४०	७६४,८८९,८९६.४०	-	७६४,८८९,८९६.४०
३०५,४३९,८०२.४५	३०५,४३९,८०२.४५	-	३०५,४३९,८०२.४५
१३,४२१,३८०,८४०.४२	१३,४२१,३८०,८४०.४२	-	१३,४२१,३८०,८४०.४२
७६९,६५०,५००.३०	७६९,६५०,५००.३०	-	७६९,६५०,५००.३०
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
२३,६१४,८८३,२३१.६५	२३,६१४,८८३,२३१.६५	-	२३,६१४,८८३,२३१.६५
(१,४०३,४१५,६३९.७४)	(१,४०३,४१५,६३९.७४)	-	(१,४०३,४१५,६३९.७४)
२५३,१२४,३२५.६५	२५३,१२४,३२५.६५	-	२५३,१२४,३२५.६५
(१,१५०,२९१,३१४.०९)	(१,१५०,२९१,३१४.०९)	-	(१,१५०,२९१,३१४.०९)
६,४३९,२१२,३५८.९४	६,४३९,२१२,३५८.९४	-	६,४३९,२१२,३५८.९४
-	-	-	-
५,२८८,९२१,०४४.८५	५,२८८,९२१,०४४.८५	-	५,२८८,९२१,०४४.८५
३,६४६,०८४,४६९.४३	३,६४६,०८४,४६९.४३	-	३,६४६,०८४,४६९.४३

नोट: बैरबजेट निकायलाई प्रदान गरिएको अनुदान रकम दोहोरो गणना नहुनेगरी प्राप्ति र भुक्तानीमा घटाइएको छ ।

.....
तयार गर्नेको सही:
नाम:
पद:
मिति:

.....
प्रदेश लेखा नियन्त्रकको सही:
नाम:
पद:
मिति:

.....
महालेखापरीक्षकको सही:
नाम:
पद:
मिति:

प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय

प्राप्ति र भुक्तानीको वार्षिक प्रतिवेदन (बजेट निकाय)

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१

रकम रु. मा

क्र.स./वर्षिक सङ्केत	विवरण	टिप्पणी नं.	चासु आ.व.को कारोबार			गत आ.व. को कारोबार		
			नगद	तेस्रो पक्ष भुक्तानी (सोझै भुक्तानी)	जम्मा	नगद	तेस्रो पक्ष भुक्तानी (सोझै भुक्तानी)	जम्मा
१	प्राप्ति		१	२	३ = १+२	४	५	६ = ४+५
११०००	राजस्व, अनुदान र अन्य प्राप्ति		२०,४६८,३०९,०७०.७५	-	२०,४६८,३०९,०७०.७५	२२,२११,४६७,५९१.९१	-	२२,२११,४६७,५९१.९१
१४०००	कर राजस्व	१	९,०१८,८२५,३३६.११		९,०१८,८२५,३३६.११	९,०५५,४०६,५४९.३०		९,०५५,४०६,५४९.३०
१३०००	अन्य राजस्व	१	१,६२९,५५९,९८३.६४		१,६२९,५५९,९८३.६४	१,२१८,८६३,२६१.८९		१,२१८,८६३,२६१.८९
	अनुदान	१.३	९,५६९,९४१,५६१.३१		९,५६९,९४१,५६१.३१	११,७७१,७९६,५८८.५२		११,७७१,७९६,५८८.५२
	अन्य प्राप्ति		२४९,९८२,१८९.६९		२४९,९८२,१८९.६९	१६५,४०१,१९२.२०		१६५,४०१,१९२.२०
१५०००	बैरुजु, निकास फिर्ता र अनुदान फिर्ता	१	२४९,९८२,१८९.६९		२४९,९८२,१८९.६९	१६५,४०१,१९२.२०		१६५,४०१,१९२.२०
३२१५६ - ५९	लगानी तथा वित्तीय प्राप्ति		-	-	-	-	-	-
३२१४७ - ४९	सेयर बिक्री तथा विनिवेश	२.१	-	-	-	-	-	-
३२१४७ - ४९	आन्तरिक ऋण लगानी फिर्ता	२.२	-	-	-	-	-	-
३२२४२	प्राप्ति	२.२	-	-	-	-	-	-
३३१४१ - ४४	वैदेशिक ऋण लगानी फिर्ता	२.३	-	-	-	-	-	-
३३२४१	प्राप्ति	२.४	-	-	-	-	-	-
क.	कुल जम्मा प्राप्ति		२०,४६८,३०९,०७०.७५	-	२०,४६८,३०९,०७०.७५	२२,२११,४६७,५९१.९१	-	२२,२११,४६७,५९१.९१
२	भुक्तानी							
२.१	चासु खर्च		७,५७६,६९९,४४१.९३	-	७,५७६,६९९,४४१.९३	८,३५३,५२२,१९२.०८	-	८,३५३,५२२,१९२.०८
२१०००	पारिश्रमिक / सुविधा खर्च	३.१	१,५९६,०६२,५१९.८९	-	१,५९६,०६२,५१९.८९	१,५६२,२३५,८९५.६४	-	१,५६२,२३५,८९५.६४
२२०००	मालसमान तथा सेवाको उपभोग खर्च	३.१	३,४६२,८७८,५८३.२८	-	३,४६२,८७८,५८३.२८	४,०७३,४५१,५४३.५४	-	४,०७३,४५१,५४३.५४

२४०००	व्याज, सेवा शुल्क तथा ब्रेड कमिशन	३.१	-	-	-	-	-	-
२५०००	सहायता खर्च	३.१	-	-	-	-	-	-
२६०००	अनुदान खर्च	३.१	-	-	-	-	-	-
२७०००	सामाजिक सुरक्षा खर्च	३.१	२,११०,३३३,१९४.९६	२,११०,३३३,१९४.९६	२,३५८,७८४,६२९.५५	२,३५८,७८४,६२९.५५	-	-
२८०००	अन्य	३.१	३६९,४३९,४९४.८०	३६९,४३९,४९४.८०	३१८,६५९,८१४.०२	३१८,६५९,८१४.०२	-	-
३१०००	पूँजीगत खर्च	३.१	३७,९८५,६४९.००	३७,९८५,६४९.००	४०,३९०,३०९.३३	४०,३९०,३०९.३३	-	-
३११००	स्थिर सम्पत्ति प्राप्ति खर्च	३.१	१४,६२९,४१६,०९१.७७	१४,६२९,४१६,०९१.७७	१४,६२९,४१६,०९१.७७	१४,६२९,४१६,०९१.७७	-	-
३१११०	भवन तथा संरचना	३.२	१४,६२९,४१६,०९१.७७	१४,६२९,४१६,०९१.७७	१४,६२९,४१६,०९१.७७	१४,६२९,४१६,०९१.७७	-	-
३११२०	सवारी साधन तथा मोडिनिरी औजार	३.२	३७९,५०५,४३९.६८	३७९,५०५,४३९.६८	३७९,५०५,४३९.६८	३७९,५०५,४३९.६८	-	-
३११३० - ४०	अन्य पूँजीगत खर्च	३.२	२५८,८२६,०३४.५५	२५८,८२६,०३४.५५	२५८,८२६,०३४.५५	२५८,८२६,०३४.५५	-	-
३११४०	सार्वजनिक निर्माण	३.२	४,६३५,४६५.५७	४,६३५,४६५.५७	४,६३५,४६५.५७	४,६३५,४६५.५७	-	-
३११७०	पूँजीगत सुधार खर्च	३.२	१३,३९२,५६३,४१९.७०	१३,३९२,५६३,४१९.७०	१३,३९२,५६३,४१९.७०	१३,३९२,५६३,४१९.७०	-	-
३१४००	प्राकृतिक सम्पत्ति खर्च	३.२	५९३,८८५,७३२.२७	५९३,८८५,७३२.२७	५९३,८८५,७३२.२७	५९३,८८५,७३२.२७	-	-
३१४१०	जग्गा प्राप्ति	३.२	-	-	-	-	-	-
३१४४०	अपृष्य सम्पत्ति प्राप्ति खर्च (Intangible)	३.२	-	-	-	-	-	-
३२०००	वित्तीय व्यवस्था	४.२	-	-	-	-	-	-
३३१४५-४७	आन्तरिक ऋणको सौवा भुक्तानी	४.२	-	-	-	-	-	-
३३२४२	बाह्य ऋणको सौवा भुक्तानी	४.२	-	-	-	-	-	-
३२१४१ -४३	आन्तरिक ऋण लगानी	४.१	-	-	-	-	-	-
३२१४१ -४२	आन्तरिक सेयर लगानी	४.१	-	-	-	-	-	-
३२२४१	बाह्य ऋण लगानी	४.१	-	-	-	-	-	-
३२२५१	बाह्य सेयर लगानी	४.१	-	-	-	-	-	-
ख.	कुल जम्मा भुक्तानी		२२,२०६,११५,५३३.७०	२२,२०६,११५,५३३.७०	२३,६१४,८८३,२३१.६५	२३,६१४,८८३,२३१.६५	-	-
ग.	बचत /कमी (ग = क-ख)		(१,७३७,८०६,४६२.९५)	(१,७३७,८०६,४६२.९५)	(१,४०३,४१५,६३९.७४)	(१,४०३,४१५,६३९.७४)	-	-
घ.	घोरोटी, बाकस्मिक कोष लगायतका अन्य कोषको मौज्जातको थप/घट (+/-)	५	९४,९६९,८८७.५३	९४,९६९,८८७.५३	२५३,१२४,३२५.६५	२५३,१२४,३२५.६५	-	-

ड.	यस आ.व.को नगद तथा बैङ्क मौज्दात (बचत/ (कमी)) (ड=ग+घ)	
च.	गत आ.व.को नगद तथा बैङ्क मौज्दात	
छ.	निनिमय नाफा/घाटा तथा अन्य समायोजन	
ज.	आ.व. अन्तको बाँकी नगद तथा बैङ्क मौज्दात (ज= ड+च+छ)	

(१,६४२,८३६,५७५.४२)	-	(१,६४२,८३६,५७५.४२)
५,२८८,९२१,०४४.८५	-	५,२८८,९२१,०४४.८५
		-
३,६४६,०८४,४६९.४३	-	३,६४६,०८४,४६९.४३

(१,१५०,२९१,३१४.०९)	-	(१,१५०,२९१,३१४.०९)
६,४३९,२१२,३५८.९४	-	६,४३९,२१२,३५८.९४
		-
५,२८८,९२१,०४४.८५	-	५,२८८,९२१,०४४.८५

.....
तयार गरेको सही:

नाम:
पद:
मिति:

.....
प्रदेश लेखा नियन्त्रकको सही:

नाम:
पद:
मिति:

.....
महालेखापरीक्षकको सही:

नाम:
पद:
मिति:

प्राप्ति र भुक्तानीको वार्षिक प्रतिवेदन (नैरबजेट निकाय)

क्र.स./आर्थिक सङ्केत	विवरण	टिप्पणी नं	चालु आ.व. को कारोबार			गत आ.व. को कारोबार		
			नगद	तेस्रो पक्ष भुक्तानी (सोझै भुक्तानी)	जम्मा	नगद	तेस्रो पक्ष भुक्तानी (सोझै भुक्तानी)	जम्मा
१	प्राप्ति		१	२	३=१+२	४	५	६=४+५
११०००	राजस्व, अनुदान र अन्य प्राप्ति	१	-	-	-	-	-	-
१४०००	कर राजस्व	१	-	-	-	-	-	-
१३०००	अन्य राजस्व	१.३	-	-	-	-	-	-
	अनुदान		-	-	-	-	-	-
	अन्य प्राप्ति		-	-	-	-	-	-
१५०००	बेरुजु , निकास फिर्ता र अनुदान फिर्ता	१	-	-	-	-	-	-
३२१५६ - ५९	लगानी तथा वित्तीय प्राप्ति		-	-	-	-	-	-
३२१५७ - ४९	सेयर बिक्री तथा विनिवेश	२.१	-	-	-	-	-	-
३२१४७ - ४९	आन्तरिक ऋण लगानी फिर्ता प्राप्ति	२.२	-	-	-	-	-	-
३२२४२	वैदेशिक ऋण लगानी फिर्ता प्राप्ति	२.२	-	-	-	-	-	-
३३१४१ - ४४	आन्तरिक ऋण प्राप्ति	२.३	-	-	-	-	-	-
३३२४१	वैदेशिक ऋण प्राप्ति	२.४	-	-	-	-	-	-
क.	कुल जम्मा प्राप्ति		-	-	-	-	-	-
२	भुक्तानी							
२.१	चालु खर्च		-	-	-	-	-	-
२१०००	पारिश्रमिक / सुविधा खर्च	३.१	-	-	-	-	-	-
२२०००	मालसमान तथा सेवाको उपभोग खर्च	३.१	-	-	-	-	-	-

२४०००	ब्याज, सेवा शुल्क तथा बैङ्क कमिशन	३.१	-	-	-	-	-
२५०००	सहायता खर्च	३.१	-	-	-	-	-
२६०००	अनुदान खर्च	३.१	-	-	-	-	-
२७०००	सामाजिक सुरक्षा खर्च	३.१	-	-	-	-	-
२८०००	अन्य	३.१	-	-	-	-	-
३१०००	पूँजीगत खर्च		-	-	-	-	-
३११००	स्थिर सम्पत्ति प्राप्ति खर्च		-	-	-	-	-
३१११०	भवन तथा संरचना	३.२	-	-	-	-	-
३११२०	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार	३.२	-	-	-	-	-
३११३० - ४०	अन्य पूँजीगत खर्च	३.२	-	-	-	-	-
३११५०	सार्वजनिक निर्माण	३.२	-	-	-	-	-
३११७०	पूँजीगत सुधार खर्च	३.२	-	-	-	-	-
३१४००	प्राकृतिक सम्पत्ति खर्च	३.२	-	-	-	-	-
३१४१०	जरगा प्राप्ति	३.२	-	-	-	-	-
३१४४०	अपृथ्व सम्पत्ति प्राप्ति खर्च (Intangible)		-	-	-	-	-
३२०००	वित्तीय व्यवस्था		-	-	-	-	-
३३१४५-४७	आन्तरिक ऋणको साँवा भुक्तानी	४.२	-	-	-	-	-
३३२४२	बाह्य ऋणको साँवा भुक्तानी	४.२	-	-	-	-	-
३२१४१ -४३	आन्तरिक ऋण लगानी	४.१	-	-	-	-	-
३२१५१ -५२	आन्तरिक सेयर लगानी	४.१	-	-	-	-	-
३२२४१	बाह्य ऋण लगानी	४.१	-	-	-	-	-
३२२५१	बाह्य सेयर लगानी	४.१	-	-	-	-	-
ख.	कुल जम्मा भुक्तानी		-	-	-	-	-
ग.	बचत /कमी (ग = क-ख)		-	-	-	-	-

-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-

-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-

घ.	घौरौटी, लगायतका अन्य कोषको मौज्दातको थप/घट (+/-)	५
ङ.	यस आ.व.को नगद तथा बैङ्क मौज्दात (बचत /(कमी)) (ङ = ग+घ)	
च.	गत आ.व.को नगद तथा बैङ्क मौज्दात	
छ.	विनिमय नाफा/घाटा तथा अन्य समायोजन	
ज.	आ.व. अन्तको बाँकी नगद तथा बैङ्क मौज्दात (ज= ङ+च+छ)	

गण्डकी प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला मन्त्रालय
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय
बजेट तुलनात्मक विवरण (बजेट निकाय)

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१

क्र.सं.	विवरण	टिप्पणी नं.
१	राजस्व, अनुदान र अन्य प्राप्ति (७+८)	
२	राजस्व र अन्य प्राप्ति (३+४+५)	
३	कर	१.१
४	अन्य राजस्व	१.१
५	विविध प्राप्ति	१.१
६	अन्य तहका सरकारलाई राजस्व बाँडफाँड गरिएको/हुने राजस्व	१.४
७	संविद्य सञ्चित कोषमा राखिला हुने राजस्व (२-६)	
८	अनुदान	१.३
९	खर्च (१०+११)	
१०	चालु खर्च	
	पारिश्रमिक/सुविधा	३.१
	मालसामान तथा सेवाको उपयोग	३.१
	व्याज, सेवा शुल्क तथा वैङ्क कमिशन	३.१
	सहायता	३.१
	अनुदान	३.१
	सामाजिक सुरक्षा	३.१
	अन्य खर्च	३.१
११	मुनीगत खर्च	

चालु आ.व.		
सुर बजेट/अनुमान	अन्तिम कायम बजेट/अनुमान	यथार्थ प्राप्ति /शुक्तानी
३१,७२७,२००,०००.००	२८,९३७,१०३,०००.००	१९,०१२,३७७,०२५.३७
१७,६२३,२००,०००.००	१५,६७३,१०३,०००.००	११,४५२,२००,७४२.०१
१०,१६१,८००,०००.००	१०,२७२,८००,०००.००	९,५७२,६५८,५६८.६८
३,५१६,२००,०००.००	२,३१६,२००,०००.००	१,६२९,५३९,९८३.६४
३,९४५,२००,०००.००	३,०८४,१०३,०००.००	२,४९९,९८२,१८९.६९
-	-	२,००९,७६५,२७७.९५
१७,६२३,२००,०००.००	१५,६७३,१०३,०००.००	९,४४२,४३५,४६४.०६
१४,१०४,०००,०००.००	१३,२६४,०००,०००.००	९,५६९,९४१,५६१.३१
३२,९२७,२००,०००.००	३२,९२७,२००,०००.००	२२,२०६,११५,५३३.७०
१२,७३६,७३८,०००.००	१२,७०९,६९०,०००.००	७,५७६,६९९,४४१.९३
२,६८२,६७५,०००.००	२,६९०,६८९,९९२.००	१,५९६,०६२,५१९.८९
५,०६१,६११,०००.००	५,०६३,०६५,५३०.००	३,४६२,८७८,५८३.२८
६,०००,०००.००	६,०००,०००.००	-
-	-	-
२,९६३,५८६,०००.००	३,०७६,१०१,७१९.००	२,११०,३३३,१९४.९६
३७०,२२८,०००.००	४२७,६२३,०००.००	३६९,४३९,४९४.८०
१,६४२,६३८,०००.००	१,४४६,२०९,७५९.००	३७,९८५,६४९.००
२०,१९०,४६२,०००.००	२०,२१७,५१०,०००.००	१४,६२९,४१६,०९१.७७

गत आ.व.		
सुर बजेट/अनुमान	अन्तिम कायम बजेट/अनुमान	यथार्थ प्राप्ति /शुक्तानी
३३,९०९,०००,०००.००	३१,०८२,८०८,०००.००	१९,६४४,२०९,५३९.७४
१७,३६५,८००,०००.००	१६,३६१,४०८,०००.००	९,७५१,०१३,९३३.००
११,३४३,७००,०००.००	१०,०४०,२१०,०००.००	८,०४८,५६३,१९६.८३
२,३४४,१००,०००.००	३,३८३,८९८,०००.००	१,५३७,०४९,५४३.९७
३,६७८,०००,०००.००	२,९३७,३००,०००.००	१,६५,४०१,१९२.२०
-	-	१,८७८,६००,९८१.७८
१७,३६५,८००,०००.००	१६,३६१,४०८,०००.००	७,८७२,४१२,९५१.२२
१६,५४३,२००,०००.००	१४,७३१,४००,०००.००	११,७७१,७९६,५८८.५२
३५,५८४,१६८,०००.००	३५,६२४,२६१,७९८.००	२३,६१४,८८३,२३१.६५
१३,२६८,८५४,०००.००	१२,७०७,३६५,०००.००	८,३५३,५२२,१९२.०८
२,२८३,५४४,०००.००	२,६५४,४५७,०००.००	१,५६२,२३५,८९५.६४
५,५९५,१९५,०००.००	५,०६१,६११,०००.००	४,०७३,४५१,५४३.५४
६,०००,०००.००	३००,०००.००	-
-	-	-
२,७२७,०२०,०००.००	२,९६३,५८६,०००.००	२,३५८,७८४,६२९.५५
२११,०२६,०००.००	३६५,७७३,०००.००	३१८,६५९,८१४.०२
२,४४६,०६९,०००.००	१,६६१,६३८,०००.००	४०,३९०,३०९.३३
२२,३१५,३१४,०००.००	२२,९१६,८९६,७९८.००	१५,२६१,३६१,०३९.५७

रकम रु. मा

	पुंजीगत खर्च	३.२
१२	बजेट बचत(-)न्यून (+) (१-९)	
१३	वित्तीय व्यवस्था (१४+१९+२२-२५)	
१४	मान्तरिक वित्तीय सम्पत्ति (१५+१६+१७-१८)	
१५	सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	४.१
१६	अन्य संस्थामा ऋण लगानी	४.१
१७	संस्थानमा शेयर लगानी	४.१
१८	ऋण लगानी फिर्ता	२.२
१९	बाह्य वित्तीय सम्पत्ती (२०+२१)	
२०	वैदेशिक ऋण लगानी	४.१
२१	वैदेशिक शेयर लगानी	४.१
२२	मान्तरिक दायित्व (२३+२४)	
२३	अन्य संस्थाहरुबाट ऋण प्राप्ति (घटाउने)	२.३
२४	ऋणपत्र मार्फत प्राप्त ऋण सीमा भुक्तानी	४.२
२५	बाह्य वित्तीय दायित्व (२६+२७)	
२६	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति (घटाउने)	२.४
२७	वैदेशिक ऋण सीमा भुक्तानी	४.२
२८	बजेट बचत (-) न्यून (+) (१२-१३)	

२०,१९०,४६२,०००.००	२०,२१७,५१०,०००.००	१४,६२९,४१६,०९१.७७
(१,२००,०००,०००.००)	(३,९९०,०९७,०००.००)	(३,१९३,७३८,५०८.३३)
५००,०००,०००.००	५००,०००,०००.००	-
५००,०००,०००.००	५००,०००,०००.००	-
-	-	-
-	-	-
५००,०००,०००.००	५००,०००,०००.००	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
(१,७००,०००,०००.००)	(४,४९०,०९७,०००.००)	(३,१९३,७३८,५०८.३३)

२२,३१५,३१४,०००.००	२२,९१६,८९६,७९८.००	१५,२६१,३६१,०३९.५७
(१,६७५,१६८,०००.००)	(४,५४१,४५३,७९८.००)	(३,९७०,६७३,६९१.९१)
५००,०००,०००.००	५००,०००,०००.००	-
५००,०००,०००.००	५००,०००,०००.००	-
-	-	-
-	-	-
५००,०००,०००.००	५००,०००,०००.००	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
(२,१७५,१६८,०००.००)	(५,०४१,४५३,७९८.००)	(३,९७०,६७३,६९१.९१)

.....
तयार गर्नेको सही:
नाम:
पद:
मिति:

.....
प्रदेश लेखा नियन्त्रकको सही:
नाम:
पद:
मिति:

.....
महालेखापरीक्षकको सही:
नाम:
पद:
मिति:

गण्डकी प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला मन्त्रालय
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय

प्रदेश सञ्चित कोषको वार्षिक आर्थिक विवरण

रकम रु. मा

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१

विवरण	टिप्पणी नं.	चालु आ.व.को कारोबार			गत आ.व. को कारोबार		
		नगद	तेस्रो पक्ष भुक्तानी (सोझै भुक्तानी)	जम्मा	नगद	तेस्रो पक्ष भुक्तानी (सोझै भुक्तानी)	जम्मा
१	२	३	४	५=३+४	६	७	८=६+७
१. राजस्व, अनुदान र अन्य प्राप्ति		२०,४६८,३०९,०७०.७५	-	२०,४६८,३०९,०७०.७५	२२,२११,४६७,५९१.९१	-	२२,२११,४६७,५९१.९१
१.१. राजस्व		१०,६४८,३८५,३१९.७५	-	१०,६४८,३८५,३१९.७५	१०,२७४,२६९,८११.१९	-	१०,२७४,२६९,८११.१९
क. कर	१.२	९,०१८,८२५,३३६.११	-	९,०१८,८२५,३३६.११	९,०५५,४०६,५४९.३०	-	९,०५५,४०६,५४९.३०
ख. अन्य राजस्व	१.२	१,६२९,५५९,९८३.६४	-	१,६२९,५५९,९८३.६४	१,२१८,८६३,२६१.८९	-	१,२१८,८६३,२६१.८९
१.२. अनुदान		९,५६९,९४१,५६१.३१	-	९,५६९,९४१,५६१.३१	११,७७१,७९६,५८८.५२	-	११,७७१,७९६,५८८.५२
क. द्विपक्षिय वैदेशिक अनुदान	१.३	-	-	-	-	-	-
ख. बहुपक्षिय वैदेशिक अनुदान	१.३	-	-	-	-	-	-
ग. अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	१.३	९,५६९,९४१,५६१.३१	-	९,५६९,९४१,५६१.३१	११,७७१,७९६,५८८.५२	-	११,७७१,७९६,५८८.५२
१.३. वेरुनु तथा अन्य प्राप्ति	१.२	२४९,९८२,१८९.६९	-	२४९,९८२,१८९.६९	१६५,४०१,१९२.२०	-	१६५,४०१,१९२.२०
२. वित्तीय व्यवस्थाबाट प्राप्ति		-	-	-	-	-	-
२.१. ऋण लगानी फिर्ता		-	-	-	-	-	-
क. आन्तरिक ऋण लगानी फिर्ता	२.२	-	-	-	-	-	-
ख. वैदेशिक ऋण लगानी फिर्ता	२.२	-	-	-	-	-	-
२.२. शेयर बिक्री		-	-	-	-	-	-
क. आन्तरिक शेयर बिक्री	२.१	-	-	-	-	-	-
ख. वैदेशिक शेयर बिक्री	२.१	-	-	-	-	-	-
२.३. वैदेशिक ऋण प्राप्ति		-	-	-	-	-	-
क. बहुपक्षीय	२.४	-	-	-	-	-	-
ख. द्विपक्षीय		-	-	-	-	-	-
ग. अन्य		-	-	-	-	-	-

२.४ आन्तरिक ऋण	क. राष्ट्रिय बचतपत्र	२.३	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ख. नागरिक बचतपत्र	२.३	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग. विकास ऋणपत्र	घ. वैदेशिक रोजगार बचतपत्र	२.३	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ङ. विशेष ऋणपत्र	२.३	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
च. व्याजमा आधारित ट्रेजरी बिल	छ. बट्टामा आधारित ट्रेजरी बिल	२.३	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ज. अन्य	२.३	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
३. यस वर्षको खुद प्राप्त (१+२)			२०,४६८,३०९,०७०.७५	-	-	२०,४६८,३०९,०७०.७५	२२,२११,४६७,५९१.९१	-	-	२२,२११,४६७,५९१.९१	-	-	-
४. शुक्तीनी			२२,२०६,११५,५३३.७०	-	-	२२,२०६,११५,५३३.७०	२३,६१४,८८३,२३१.६५	-	-	२३,६१४,८८३,२३१.६५	-	-	-
४.१. सञ्चित कोष माथि व्यवभार हुने रकमबाट खर्चः	क. चालु खर्च	३.३	१०,३१८,०५३.४०	-	-	१०,३१८,०५३.४०	८,२४६,४९१.४०	-	-	८,२४६,४९१.४०	-	-	-
	ख. वित्तीय खर्च	३.३	१०,३१८,०५३.४०	-	-	१०,३१८,०५३.४०	८,२४६,४९१.४०	-	-	८,२४६,४९१.४०	-	-	-
४.२. विनियोजन ऐनद्वारा भएको खर्च	क. चालु खर्च	३.४	२२,१९५,७९७,४८०.३०	-	-	२२,१९५,७९७,४८०.३०	२३,६०६,६३६,७४०.२५	-	-	२३,६०६,६३६,७४०.२५	-	-	-
	ख. पुँजीगत खर्च	३.४	७,५६६,३८१,३८८.५३	-	-	७,५६६,३८१,३८८.५३	८,३४५,२७५,७००.६८	-	-	८,३४५,२७५,७००.६८	-	-	-
ग. वित्तीय खर्च	क. चालु खर्च	३.४	१४,६२९,४९६,०९१.७७	-	-	१४,६२९,४९६,०९१.७७	१५,२६१,३६१,०३९.५७	-	-	१५,२६१,३६१,०३९.५७	-	-	-
	ख. वित्तीय खर्च	३.४	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
५. विनियम दर वा अन्य समायोजन							-	-	-	-	-	-	-
६. यस वर्षको जम्मा शुक्तीनी (४+५)			२२,२०६,११५,५३३.७०	-	-	२२,२०६,११५,५३३.७०	२३,६१४,८८३,२३१.६५	-	-	२३,६१४,८८३,२३१.६५	-	-	-
			(१,७३७,८०६,४६२.९५)	-	-	(१,७३७,८०६,४६२.९५)	(१,४०३,४९५,६३९.७४)	-	-	(१,४०३,४९५,६३९.७४)	-	-	-
७. यस वर्षको कोषमा भएको थप घट (+/-) (३-६)			२,९२७,५१७,४८२.००	-	-	२,९२७,५१७,४८२.००	४,३३०,९३३,१२१.७४	-	-	४,३३०,९३३,१२१.७४	-	-	-
८. आर्थिक वर्षको सुरुवातको मौज्दात			१,१८९,७९१,०१९.०५	-	-	१,१८९,७९१,०१९.०५	२,९२७,५१७,४८२.००	-	-	२,९२७,५१७,४८२.००	-	-	-
९. आर्थिक वर्षको अन्त्यको मौज्दात (७+८)													

.....
तयार गर्नेको सही:
नाम:
पद:
मिति:

.....
प्रदेश लेखा नियन्त्रकको सही:
नाम:
पद:
मिति:

.....
महालेखापरीक्षकको सही:
नाम:
पद:
मिति:

वार्धिक वर्ष: २०८०/८१

चासु आ.व.को कारोबार										
क्र.सं.	विवरण	सङ्कलन रकम				बाँडफाँट भएको रकम				बाँडफाँट हुन बाँकी रकम
		संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	जम्मा	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	जम्मा	
१	३३३४१ सवारी साधन कर	१,९४६,७३९,८४२.००			१,९४६,७३९,८४२.००	-		१,९६८,०४३,९०४.२०	७७८,६९४,९३६.८०	१,९४६,७३९,८४२.००
२	३३३६१ वन क्षेत्रको रोयल्टी	६२,३४४,४६२.९५			६२,३४४,४६२.९५	६२,३४४,४६२.९५		-	-	६२,३४४,४६२.९५
३	३३३९१ अन्य बाँडफाँट हुने राजस्व	६७९,९७३.००								-
	संकलन जम्मा	२,००९,७६४,२७७.९५	-	-	२,००९,७६४,२७७.९५	६२,३४४,४६२.९५	१,९६८,०४३,९०४.२०	७७८,६९४,९३६.८०	२,००९,०८४,३०४.९५	६७९,९७३.००

गत आ.व. को कारोबार									
सङ्कलन रकम				बाडफाँट भएको रकम				बाडफाँड हुन बाँकी रकम	
सङ्घीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	जम्मा	सङ्घीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	जम्मा		
१,८०२,२११,६६०.००			१,८०२,२११,६६०.००	-	१,०८१,३२६,९९६.००	७२०,८८४,६६४.००	१,८०२,२११,६६०.००		-
७६,३७९,३२१.७८			७६,३७९,३२१.७८	७६,३७९,३२१.७८	-	-	७६,३७९,३२१.७८		-
१०,०००.००			१०,०००.००	१०,०००.००	-	-	१०,०००.००		-
१,८७८,६००,९८१.७८	-	-	१,८७८,६००,९८१.७८	७६,३८९,३२१.७८	१,०८१,३२६,९९६.००	७२०,८८४,६६४.००	१,८७८,६००,९८१.७८		-

थप विवरण टिप्पणी नं. १.४ मा उल्लेख गरिएको छ ।

.....
तयार गर्नेको सही:
नाम:
पद:
मिति:

.....
प्रदेश लेखा नियन्त्रकको सही:
नाम:
पद:
मिति:

.....
महालेखापरीक्षकको सही:
नाम:
पद:
मिति:

सेवा तथा कार्यक्रमगत खर्चको एकिकृत विवरण

वर्ष: २०८०/८१	चालु आ.व.				गत आ.व.			
	बजेट निकाय	सौखबेट निकाय	सोहीरो गणना रकम	जम्मा	बजेट निकाय	सौखबेट निकाय	सोहीरो गणना रकम	जम्मा
१ सामान्य सार्वजनिक सेवा	२,३००,७८३,९६६.५२	-	-	४,२१,९७१.००	२,७४१,७०९,९८३.८२	-	-	४,२१,९७१.००
	५६९,१०६,७२७.६१	-	-	८६,२७७,९७५.१७	५३२,६७०,९६०.४३	-	-	८६,२७७,९७५.१७
	-	-	-	५२१,९७१.००	-	-	-	-
	५२१,९७१.००	-	-	५२१,९७१.००	५२१,९७१.००	-	-	५२१,९७१.००
	११८,७४७,०१७.०५	-	-	११८,७४७,०१७.०५	२४०,३०८,१०६.४४	-	-	२४०,३०८,१०६.४४
	१,७०२,७९४.२०	-	-	९,५६९,९४१.३१	२,१५६,७१०.४०	-	-	२,१५६,७१०.४०
	-	-	-	-	-	-	-	-
	१,५२४,४२७,४८१.४९	-	-	१,५२४,४२७,४८१.४९	१,८९१,५१८,५००.४५	-	-	१,८९१,५१८,५००.४५
	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
२ रक्षा	३३७,९६८,५९२.०१	-	-	३३७,९६८,५९२.०१	३५९,९२२,७६४.४५	-	-	३५९,९२२,७६४.४५
	१४,५३७,७३०.००	-	-	१४,५३७,७३०.००	११,४९६,६९०.९०	-	-	११,४९६,६९०.९०
	-	-	-	-	-	-	-	-
	३२३,४३०,८६२.०१	-	-	३२३,४३०,८६२.०१	३४८,४२६,०७३.५५	-	-	३४८,४२६,०७३.५५
	१३,४४९,४८०,४८३.२०	-	-	१३,४४९,४८०,४८३.२०	१२,८०३,६६७,१४९.०७	-	-	१२,८०३,६६७,१४९.०७
	१,६३६,०३४.००	-	-	१,६३६,०३४.००	३,०११,२४१.००	-	-	३,०११,२४१.००
	४,०८५,२००,७६२.९५	-	-	४,०८५,२००,७६२.९५	४,२४३,६९८,०९२.४५	-	-	४,२४३,६९८,०९२.४५
	९,०७१,२३४.००	-	-	९,०७१,२३४.००	९,८८९,४५७.००	-	-	९,८८९,४५७.००
	३२६,२१७,५९८.८५	-	-	३२६,२१७,५९८.८५	६७९,६१२,६१०.९९	-	-	६७९,६१२,६१०.९९
	-	-	-	-	-	-	-	-
३ सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा	३३७,९६८,५९२.०१	-	-	३३७,९६८,५९२.०१	३५९,९२२,७६४.४५	-	-	३५९,९२२,७६४.४५
	१४,५३७,७३०.००	-	-	१४,५३७,७३०.००	११,४९६,६९०.९०	-	-	११,४९६,६९०.९०
	-	-	-	-	-	-	-	-
	३२३,४३०,८६२.०१	-	-	३२३,४३०,८६२.०१	३४८,४२६,०७३.५५	-	-	३४८,४२६,०७३.५५
	१३,४४९,४८०,४८३.२०	-	-	१३,४४९,४८०,४८३.२०	१२,८०३,६६७,१४९.०७	-	-	१२,८०३,६६७,१४९.०७
	१,६३६,०३४.००	-	-	१,६३६,०३४.००	३,०११,२४१.००	-	-	३,०११,२४१.००
	४,०८५,२००,७६२.९५	-	-	४,०८५,२००,७६२.९५	४,२४३,६९८,०९२.४५	-	-	४,२४३,६९८,०९२.४५
	९,०७१,२३४.००	-	-	९,०७१,२३४.००	९,८८९,४५७.००	-	-	९,८८९,४५७.००
	३२६,२१७,५९८.८५	-	-	३२६,२१७,५९८.८५	६७९,६१२,६१०.९९	-	-	६७९,६१२,६१०.९९
	-	-	-	-	-	-	-	-
४ व्यापारिक र श्रम	३३७,९६८,५९२.०१	-	-	३३७,९६८,५९२.०१	३५९,९२२,७६४.४५	-	-	३५९,९२२,७६४.४५
	१४,५३७,७३०.००	-	-	१४,५३७,७३०.००	११,४९६,६९०.९०	-	-	११,४९६,६९०.९०
	-	-	-	-	-	-	-	-
	३२३,४३०,८६२.०१	-	-	३२३,४३०,८६२.०१	३४८,४२६,०७३.५५	-	-	३४८,४२६,०७३.५५
	१३,४४९,४८०,४८३.२०	-	-	१३,४४९,४८०,४८३.२०	१२,८०३,६६७,१४९.०७	-	-	१२,८०३,६६७,१४९.०७
	१,६३६,०३४.००	-	-	१,६३६,०३४.००	३,०११,२४१.००	-	-	३,०११,२४१.००
	४,०८५,२००,७६२.९५	-	-	४,०८५,२००,७६२.९५	४,२४३,६९८,०९२.४५	-	-	४,२४३,६९८,०९२.४५
	९,०७१,२३४.००	-	-	९,०७१,२३४.००	९,८८९,४५७.००	-	-	९,८८९,४५७.००
	३२६,२१७,५९८.८५	-	-	३२६,२१७,५९८.८५	६७९,६१२,६१०.९९	-	-	६७९,६१२,६१०.९९
	-	-	-	-	-	-	-	-
५ अन्य	३३७,९६८,५९२.०१	-	-	३३७,९६८,५९२.०१	३५९,९२२,७६४.४५	-	-	३५९,९२२,७६४.४५
	१४,५३७,७३०.००	-	-	१४,५३७,७३०.००	११,४९६,६९०.९०	-	-	११,४९६,६९०.९०
	-	-	-	-	-	-	-	-
	३२३,४३०,८६२.०१	-	-	३२३,४३०,८६२.०१	३४८,४२६,०७३.५५	-	-	३४८,४२६,०७३.५५
	१३,४४९,४८०,४८३.२०	-	-	१३,४४९,४८०,४८३.२०	१२,८०३,६६७,१४९.०७	-	-	१२,८०३,६६७,१४९.०७
	१,६३६,०३४.००	-	-	१,६३६,०३४.००	३,०११,२४१.००	-	-	३,०११,२४१.००
	४,०८५,२००,७६२.९५	-	-	४,०८५,२००,७६२.९५	४,२४३,६९८,०९२.४५	-	-	४,२४३,६९८,०९२.४५
	९,०७१,२३४.००	-	-	९,०७१,२३४.००	९,८८९,४५७.००	-	-	९,८८९,४५७.००
	३२६,२१७,५९८.८५	-	-	३२६,२१७,५९८.८५	६७९,६१२,६१०.९९	-	-	६७९,६१२,६१०.९९
	-	-	-	-	-	-	-	-

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१

४.५ यातायात	
४.६ सञ्चार	
४.७ अन्य उद्योगहरू	
४.८ अनुसन्धान तथा विकास - आर्थिक मामिला	
४.९ आर्थिक मामिला - अन्यत्र वर्गीकृत नभएको	
५ वातावरण संरक्षण	
५.१ ढल व्यवस्थापन	
५.२ जैविक विविधता र भू-संरक्षण	
५.३ अनुसन्धान तथा विकास पर्यावरण संरक्षण	
५.४ वातावरण संरक्षण - अन्यत्र वर्गीकृत नभएको	
६ मानव तथा सामुदायिक सुविधा	
६.१ आवास विकास	
६.२ सामुदायिक विकास	
६.३ खानेपानी	
६.४ आवास तथा सामुदायिक सुविधा - अन्यत्र उल्लेख नभएको	
७ स्वास्थ्य	
७.१ औषधि उत्पादन, उपकरण तथा औजार	
७.२ नर्सरी सेवा	
७.३ अस्पताल सेवा	

सेवा तथा कार्यक्रमगत खर्चको एकीकृत विवरण

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१		चासु बाबु.		चासु बाबु.	
४.५ यातायात	८,४४६,८४६,३९१.२७	-	-	८,४४६,८४६,३९१.२७	-
४.६ सञ्चार	-	-	-	-	-
४.७ अन्य उद्योगहरू	४९७,२६०,४६४.६४	-	-	४९७,२६०,४६४.६४	-
४.८ अनुसन्धान तथा विकास - आर्थिक मामिला	७३,२३७,८९७.४८	-	-	७३,२३७,८९७.४८	-
४.९ आर्थिक मामिला - अन्यत्र वर्गीकृत नभएको	-	-	-	-	-
५ वातावरण संरक्षण	२८,६९९,४३९.००	-	-	२८,६९९,४३९.००	-
५.१ ढल व्यवस्थापन	१,०००,०००.००	-	-	१,०००,०००.००	-
५.२ जैविक विविधता र भू-संरक्षण	-	-	-	-	-
५.३ अनुसन्धान तथा विकास पर्यावरण संरक्षण	-	-	-	-	-
५.४ वातावरण संरक्षण - अन्यत्र वर्गीकृत नभएको	२७,६९९,४३९.००	-	-	२७,६९९,४३९.००	-
६ मानव तथा सामुदायिक सुविधा	२,९८१,६०९,३२०.१२	-	-	२,९८१,६०९,३२०.१२	-
६.१ आवास विकास	२४४,२८८,४२४.०१	-	-	२४४,२८८,४२४.०१	-
६.२ सामुदायिक विकास	३८७,८९३,९९७.२७	-	-	३८७,८९३,९९७.२७	-
६.३ खानेपानी	२,३४९,४१९,७९७.८४	-	-	२,३४९,४१९,७९७.८४	-
६.४ आवास तथा सामुदायिक सुविधा - अन्यत्र उल्लेख नभएको	-	-	-	-	-
७ स्वास्थ्य	१,९११,९४४,८६९.६६	-	-	१,९११,९४४,८६९.६६	-
७.१ औषधि उत्पादन, उपकरण तथा औजार	२३,१३०,६४८.००	-	-	२३,१३०,६४८.००	-
७.२ नर्सरी सेवा	४४,४२७,३१६.००	-	-	४४,४२७,३१६.००	-
७.३ अस्पताल सेवा	२७२,४७१,४००.३९	-	-	२७२,४७१,४००.३९	-

रकम रु. मा

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१		चासु बाबु.		चासु बाबु.	
४.५ यातायात	८,४४६,८४६,३९१.२७	-	-	८,४४६,८४६,३९१.२७	-
४.६ सञ्चार	-	-	-	-	-
४.७ अन्य उद्योगहरू	४९७,२६०,४६४.६४	-	-	४९७,२६०,४६४.६४	-
४.८ अनुसन्धान तथा विकास - आर्थिक मामिला	७३,२३७,८९७.४८	-	-	७३,२३७,८९७.४८	-
४.९ आर्थिक मामिला - अन्यत्र वर्गीकृत नभएको	-	-	-	-	-
५ वातावरण संरक्षण	२८,६९९,४३९.००	-	-	२८,६९९,४३९.००	-
५.१ ढल व्यवस्थापन	१,०००,०००.००	-	-	१,०००,०००.००	-
५.२ जैविक विविधता र भू-संरक्षण	-	-	-	-	-
५.३ अनुसन्धान तथा विकास पर्यावरण संरक्षण	-	-	-	-	-
५.४ वातावरण संरक्षण - अन्यत्र वर्गीकृत नभएको	२७,६९९,४३९.००	-	-	२७,६९९,४३९.००	-
६ मानव तथा सामुदायिक सुविधा	२,९८१,६०९,३२०.१२	-	-	२,९८१,६०९,३२०.१२	-
६.१ आवास विकास	२४४,२८८,४२४.०१	-	-	२४४,२८८,४२४.०१	-
६.२ सामुदायिक विकास	३८७,८९३,९९७.२७	-	-	३८७,८९३,९९७.२७	-
६.३ खानेपानी	२,३४९,४१९,७९७.८४	-	-	२,३४९,४१९,७९७.८४	-
६.४ आवास तथा सामुदायिक सुविधा - अन्यत्र उल्लेख नभएको	-	-	-	-	-
७ स्वास्थ्य	१,९११,९४४,८६९.६६	-	-	१,९११,९४४,८६९.६६	-
७.१ औषधि उत्पादन, उपकरण तथा औजार	२३,१३०,६४८.००	-	-	२३,१३०,६४८.००	-
७.२ नर्सरी सेवा	४४,४२७,३१६.००	-	-	४४,४२७,३१६.००	-
७.३ अस्पताल सेवा	२७२,४७१,४००.३९	-	-	२७२,४७१,४००.३९	-

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१

७.४ सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा
७.५ अनुसन्धान सेवा
७.६ स्वास्थ्य - अन्यत्र वर्गीकृत नभएको
८ मनोरञ्जन,संस्कृति तथा धर्म
८.१ मनोरञ्जात्मक र खेलकुद सेवाहरु
८.२ सांस्कृतिक सेवा
८.३ प्रसारण तथा प्रकाशन सेवा
८.४ अनुसन्धान तथा विकास ,संस्कृतिक र धार्मिक
९ शिक्षा
९.१ पूर्व प्राथमिक र प्राथमिक शिक्षा
९.२ तहमा वर्गीकृत नहुन शिक्षा (अनौपचारिक शिक्षा)
९.३ शिक्षाको लागि सहायक सेवाहरु
९.४ शिक्षा अनुसन्धान विकास
९.५ शिक्षा अन्यत्र वर्गिकृत नभएको
१० सामाजिक सुरक्षा
१०.१ बेरोजगार
१०.२ सामाजिक असमावेशी
१०.३ सामाजिक सुरक्षा - अनुसन्धान तथा विकास
१०.४ सामाजिक सुरक्षा - अन्यत्र वर्गीकृत नभएको
जम्मा

यस विवरण टिप्पणी नं १६ मा उल्लेख गरिएको छ ।

.....

तयार गर्नेको सही:

नाम:

पद:

मिति:

.....

नाम:

पद:

मिति:

सेवा तथा कार्यक्रममात खर्चको ऐकिकृत विवरण

चातु आ.ब.		चातु आ.ब.	
१,४६९,३९०,५१७.९०	-	१,४६९,३९०,५१७.९०	
९१,५३४,९७७.३७	-	९१,५३४,९७७.३७	
१५१,२७१,५९०.०१	-	१५१,२७१,५९०.०१	
११५,३३३,१३०.८३	-	११५,३३३,१३०.८३	
१८,७६०,६४७.३६	-	१८,७६०,६४७.३६	
१७,१७७,८११.८२	-	१७,१७७,८११.८२	
१,०३८,०३४,५३३.५९	-	१,०३८,०३४,५३३.५९	
४९३,७६९,५७१.७४	-	४९३,७६९,५७१.७४	
४६५,४७०,०२८.१०	-	४६५,४७०,०२८.१०	
६१,९१४,२५०.५३	-	६१,९१४,२५०.५३	
१६,८८१,६८३.२२	-	१६,८८१,६८३.२२	
६,३९८,६३९.५९	-	६,३९८,६३९.५९	
२,२८९,३३५.९२	-	२,२८९,३३५.९२	
४,१०९,३०३.६७	-	४,१०९,३०३.६७	
२२,२०६,११५,५३३.७०	-	२२,२०६,११५,५३३.७०	

रकम रु. मा

चातु आ.ब.		चातु आ.ब.	
६२६,५८२,७२६.१३	-	६२६,५८२,७२६.१३	
९७,९६३,६८७.०६	-	९७,९६३,६८७.०६	
३४२,५५५,५५६.५०	-	३४२,५५५,५५६.५०	
२८८,४५६,३७०.५०	-	२८८,४५६,३७०.५०	
२६,७९५,४५२.००	-	२६,७९५,४५२.००	
२७,२९३,७३४.००	-	२७,२९३,७३४.००	
१,२३७,५४९,९२३.५७	-	१,२३७,५४९,९२३.५७	
६५९,९२१,१६०.५६	-	६५९,९२१,१६०.५६	
२७४,९२६,७०३.९७	-	२७४,९२६,७०३.९७	
८५,८३५,५९८.७९	-	८५,८३५,५९८.७९	
२१६,८६१,४६०.२५	-	२१६,८६१,४६०.२५	
१,७२४,४८०.००	-	१,७२४,४८०.००	
१,७२४,४८०.००	-	१,७२४,४८०.००	
२३,६९४,८८३,२३१.५९	-	२३,६९४,८८३,२३१.५९	

.....

महलेखा परीक्षकको सही:

नाम:

पद:

मिति:

८. गण्डकी प्रदेश सरकारको सञ्चित कोषको वार्षिक वित्तीय विवरण तयार गर्दा अपनाईएका आधारहरू, लेखा नीतिहरू तथा व्याख्यात्मक टिप्पणीहरू

८.१ लेखा नीति

१. वित्तीय विवरणको प्रस्तुति

नेपालको संविधानको भाग १६ मा प्रदेश आर्थिक कार्य प्रणालीको व्यवस्था गरिएको छ। संविधानको धारा २०४ मा प्रदेश सञ्चित कोष सम्बन्धी व्यवस्था गरिएको छ। प्रदेश सञ्चित कोष प्रदेश सरकारको सरकारी कोष हो। सङ्घीय कानून, प्रदेश आर्थिक ऐन तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम प्राप्त हुने रकम प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिला हुन्छ भने गण्डकी प्रदेश विनियोजन ऐन बमोजिम प्रदेश सञ्चित कोषबाट रकम खर्च हुने गर्दछ।

प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७८ र प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७९ ले लेखा राख्ने र प्रतिवेदन गर्ने सम्बन्धमा विभिन्न निकायहरूको जिम्मेवारी र प्रतिवेदन कार्यविधिहरू व्यवस्थित गरेको छ। प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७८ को दफा ३(१) मा प्रदेश सञ्चित कोषको सञ्चालन गर्ने जिम्मेवारी प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयलाई प्रदान गरेको छ। यसै ऐनको दफा ३(२) बमोजिमको प्रदेश सञ्चित कोषको लेखा अध्यावधिक राख्ने तथा वार्षिक वित्तीय विवरण तयार गर्ने उत्तरदायित्व बमोजिम प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयले हरेक वर्ष वार्षिक आर्थिक विवरण तयार गर्दै आएको छ।

प्रदेश सरकारको आम्दानी वा ऋण प्राप्ति तथा खर्च वा दायित्व भुक्तानीमा सम्बन्धित लेखा उत्तरदायी अधिकृत जिम्मेवार रहने कानुनी व्यवस्था रहेको छ। सम्बन्धित लेखा उत्तरदायी अधिकृतले आफ्नो कानूनी अधिकार अनुरूप गरेका कारोबारको आधारमा तयार गरी पेश गरेको केन्द्रिय लेखाको विवरण प्रदेश लेखा इकाइ कार्यालयबाट प्राप्त जिल्लागत एकीकृत वित्तीय विवरण र बैंक विवरणका आधारमा यो प्रतिवेदन तयार गरिएको छ।

यो वित्तीय विवरणमा अन्तर निकाय कारोबारहरू समायोजन गरी शून्यकरण गरिएको छ। यो वार्षिक वित्तीय विवरणमा प्रदेश सरकारको बजेट र गैर बजेट निकायको प्राप्ति र भुक्तानीको वार्षिक विवरण, बजेटको तुलनात्मक विवरण, विभिन्न सरकारी कोषको वार्षिक आर्थिक विवरण, सेवा तथा कार्यगत खर्चको विवरण, लेखा नीति, टिप्पणी र अनुसूचीहरू समावेश रहेका छन्।

२. विवरण तयारीको कानूनी आधार

प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७८ को दफा ३ को उपदफा १ मा संविधान, यो ऐन र अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही प्रदेश कोषको सञ्चालन प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयले गर्नेछ भन्ने व्यवस्था रहेको, उपदफा २ मा प्रदेश सञ्चित कोषको लेखा अद्यावधिक रूपमा राख्ने र त्यसको वार्षिक वित्तीय विवरण तयार गर्ने जिम्मेवारी प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयलाई हुनेछ भन्ने व्यवस्था रहेको छ।

प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७९ को नियम ६५ को उपनियम (४) मा प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयले प्रदेश सरकारको एकीकृत वित्तीय विवरण कार्तिक १५ भित्र महालेखा नियन्त्रक कार्यालय र महालेखा परीक्षकको कार्यालयमा पठाउनु पर्ने व्यवस्था रहेको छ।

३. प्रतिवेदनको मानदण्ड

तीनै तहका सरकारहरूमा लागू रहेको एकीकृत आर्थिक सङ्केत तथा वर्गीकरण र व्याख्या, २०७४ एवम् अन्तर्राष्ट्रिय सार्वजनिक क्षेत्र लेखामान (IPSAS 2017) मा आधारित भई आन्तरिकीकरण गरिएको नगदमा आधारित नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखामान, २०७९ यो वित्तीय विवरण तयारीको मुख्य आधार एवम् मानदण्ड रहेको छ।

४. प्रतिवेदक निकाय

प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७८ को दफा ३ र २८ बमोजिम प्रादेशिक लेखाको एकीकृत वित्तीय विवरण तयार गर्ने र महालेखा परीक्षक तथा महालेखा नियन्त्रक कार्यालयलाई प्रतिवेदन गर्ने जिम्मेवार निकाय प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयमा रहेको छ।

५. बजेटरी निकाय

प्रदेश सरकारको बजेटमा पूर्ण रूपमा सहभागी हुने र प्रत्यक्ष नियन्त्रण भएका निकायलाई बजेट निकायको रूपमा लिइएको छ। बजेटरी व्यवस्थाका लागि केन्द्रीय निकायसँग कार्यकारी, संवैधानिक तथा कानुनी अधिकार रहेको हुन्छ। यस अन्तर्गतका बजेटमा पूर्ण निर्भर रहने मन्त्रालय, विभाग, आयोजना, परियोजना तथा कार्यालयहरू रहेका छन्। बजेट निकायमा मन्त्रालय र केन्द्रीय निकाय तथा कार्यालयहरूको नाम र सूची यसैसाथ संलग्न गरिएको छ।

६. गैरबजेट निकाय

सरकारको अख्तियारी अन्तर्गत सञ्चालन भएका, सरकारको बजेटमा पूर्ण रूपमा समावेश नभएका र स्वतन्त्र गठन आदेश वा छुट्टै ऐन अन्तर्गत स्थापना भएका निकायहरूलाई गैरबजेट निकायको रूपमा समावेश गरिएको छ। गैरबजेट निकायको आफ्नै आर्जित आमदानी हुन्छ र यस्ता निकायहरूलाई आवश्यकता अनुसार सरकारले सहायता रकम समेत प्रदान गर्ने गर्दछ। यस्ता निकायहरू नाफा मुलक तथा कर लाग्ने कारोबारमा संलग्न हुँदैनन्।

७. लेखाङ्कन तथा एकीकरणका आधार

प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७९ को नियम ४९ मा विनियोजन, राजश्व, धरौटी र अन्य कोषको लेखा नगदमा आधारित दोहोरो लेखा प्रणाली अनुसार लेखा राख्नुपर्ने, महालेखा नियन्त्रक कार्यालयले लेखा प्रणालीमा फरक प्रणाली तोकेकोमा सोही बमोजिम हुने उल्लेख भएकोले नेपाल सरकारले अवलम्बन गरेको नगदमा आधारित दोहोरो लेखा प्रणाली अनुरूप लेखा राखिएको र सोही आधारमा प्रस्तुत आर्थिक विवरण तयार गरिएको छ। वित्तीय विवरणहरू नगदमा आधारित लेखा प्रणाली अवलम्बन गरी तयार गरिएको छ। जसमा नगद प्राप्ति र भुक्तानीको बखतमा मात्र कारोबारको पहिचान गरिएको छ। लेखा टिप्पणीमा सम्पत्ति तथा दायित्व ऐतिहासिक मूल्यमा देखाइएको छ। यहाँ नगद प्राप्ति तथा भुक्तानीको विवरण, बजेट र वास्तविक रकमको तुलना र लेखा टिप्पणी अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको नगद आधार अनुसारको वित्तीय प्रतिवेदन नगदमा आधारित नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखामान नगद आधार लेखाङ्कनको वित्तीय प्रतिवेदन २०७९ का आधारमा तयार गरिएका छन्। लेखामानले व्यवस्था गरे बमोजिम अन्तर निकाय कारोबारहरू हटाई (Elimination) विवरण तयार गरिएको छ।

८. प्रतिवेदन तथा बजेट अवधि

यो वार्षिक वित्तीय विवरणले २०८० श्रावण १ गतेदेखि २०८१ आषाढ मसान्तसम्मको कारोबारलाई समावेश गरेको छ।

९. सारभूतता

यो वार्षिक वित्तीय विवरणमा सारभूत विवरणहरू समेटिएको छ।

१०. प्रतिवेदनको मुद्रा

वित्तीय विवरण नेपाली रुपैयाँमा तयार गरिएको छ।

११. नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखामानको अनुपालना

अन्तर्राष्ट्रिय सार्वजनिक क्षेत्र लेखामान IPSAS 2017 लाई आन्तरिकीकरण गरिएको नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखामान (NPSAS), २०७९, नेपाल सरकारले मिति २०७९।०८।२० मा लागू गर्ने निर्णय गरेपछि यस मानकको आधारमा यो वित्तीय प्रतिवेदन तयार गरिएको छ। यस प्रतिवेदनमा नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखामानको भाग १ अर्थात् अनिवार्य खण्डलाई पूर्णतया कार्यान्वयन गरिएको छ भने भाग २ अर्थात् ऐच्छिक विषयहरूमध्ये सम्पत्ति समावेश गरिएको छ।

१२. प्रमुख लेखा नीतिहरू

१२.१ राजस्वको पहिचान तथा लेखा

नगद तथा बैङ्क मार्फत नगद प्राप्ति गरेपछि मात्र राजस्व आम्दानी बाँधिएको छ। राजस्वलाई कुल रकम (Gross Basis) मा राखिएको छ। राजस्व सङ्कलनको लागि प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयको सिफारिसमा नेपाल राष्ट्र बैङ्क वा सरकारी कारोबार गर्न अनुमति प्राप्त बैङ्कमा Non-operative Account खोलिएको छ र राजस्व रकम यही खातामा जम्मा गरिन्छ। राजस्व रकमको लेखांकन गर्दा एकीकृत आर्थिक सङ्केत तथा वर्गीकरण र व्याख्या बमोजिमको शीर्षकमा आम्दानी जनाई लेखांकन गरिएको छ। प्रचलित कानून बमोजिम करदाताबाट सङ्कलन गरिएको कर रकमलाई कर राजस्वको रूपमा आयमा लेखाङ्कन गरिएको छ भने प्रचलित कानून बमोजिम प्राप्त गर्ने सेवा शुल्क, विक्री, रोयल्टी, व्याज, लाभांश जस्ता आयहरूलाई अन्य राजस्वको रूपमा लेखांकन गरिएको छ। विनियोजन खर्चको लेखा परीक्षणबाट असुल गर्नु पर्ने ठहर भई पछिल्ला वर्षमा असुली भएका वा निकास वा अनुदान दिएको रकमबाट प्राप्त कार्यसम्पादन गर्न नसकी पछिल्ला वर्षहरूमा राफसाफ फिर्ता गरेका प्राप्तिहरू यथार्थमा राजस्व नभएकाले विविध प्राप्ति अन्तर्गत लेखांकन गरिएको छ। कर छुटहरूको लेखाङ्कन नभएकोले प्रतिवेदन गरिएको छैन। वैदेशिक सहायता अन्तर्गत प्राप्त अनुदान रकमलाई अनुदान प्राप्तिमा आम्दानी जनाई राजस्व लेखाङ्कन तथा प्रतिवेदन गरिएको छ। अर्को निकाय वा सरकारको तहमा हस्तान्तरण हुने “Pass Through” रकमलाई प्राप्त हुँदा प्राप्तिमा र हस्तान्तरण हुँदा भुक्तानीका रूपमा देखाइएको छ। दोहोरो कारोबारलाई हटाएर (Elimination) प्रतिवेदन गरिएको छ।

१२.१.१ राजस्व सङ्कलन

सङ्कलित राजस्वमा प्रदेश सरकारको अधिकार क्षेत्र रहेको राजस्व रकम र बाँडफाँट हुने राजस्व रकम गरी दुई प्रकारको राजस्व रकम रहेको छ। लेखा टिप्पणी र अनुसूचीमा प्रदेश सरकारले सङ्कलन गरेको राजस्वको विवरणमा बाँडफाँट हुने राजस्व रकमलाई दायित्व अन्तर्गत बाँडफाँट हुने राजस्व शीर्षकमा देखाइएको छ।

१२.१.२ राजस्व नगद मौज्दात

गत विगत आर्थिक वर्षमा सङ्कलन भएको राजस्व रकम सोही आर्थिक वर्ष भित्र राजस्व खातामा जम्मा हुन नसकी बाँकी रकमलाई यस आर्थिक वर्षमा दाखिला गरिएको छ। बाँकी रकम दाखिला गर्दा जुन राजस्व शीर्षकमा नगद बाँकी रहेको हो सोही शीर्षकमा रकम दाखिला गरी प्रतिवेदन गरिएको छ। चालु आर्थिक वर्षमा सङ्कलन भएको तर राजस्व खातामा जम्मा हुन बाँकी रकमलाई राजस्व शीर्षकमा आम्दानी जनाई सकिएको छ र सो रकमलाई स्वेस्तामा नगद बाँकीको रूपमा देखाइएको छ।

१२.१.३ विभाज्य कोष

अन्तरसरकारी वित्तीय व्यवस्थापन ऐन, २०७४ बमोजिम प्रदेश सरकारले संकलन गरेको राजस्व प्रदेश विभाज्य कोषमा जम्मा गरिन्छ। प्रदेश विभाज्य कोषमा जम्मा भएको रकम बाँडफाँट गरी प्रदेशको अंश राजस्व अनुदान तथा विविध प्राप्ति खातामा र स्थानीय तहलाई पुनः बाँडफाँट गर्नुपर्ने रकम स्थानीय विभाज्य कोषमा जम्मा गरिन्छ। प्रदेश सरकारका निकायबाट संकलन हुने प्राकृतिक स्रोत बापतको रोयल्टी रकम प्रदेश संचित कोषमा दाखिला गरी अर्को आर्थिक वर्षको आश्विन मसान्त पश्चात संघीय सरकारलाई बाँडफाँट प्रयोजनका लागि पठाउने

गरिन्छ । प्रदेश विभाज्य कोषको विवरण, स्थानीय विभाज्य कोषमा जम्मा भएको रकमको विवरण तयार गरिएको छ । प्रदेश वन ऐन, २०८० बमोजिम संकलन भएको वन रोयल्टीको रकम विविध कारणले बाडफाँट हुन नसकी प्रदेश विभाज्य कोषमा रहेको छ ।

१२.१.४ प्रदेश सरकारले उपयोग गर्ने राजस्व

प्रदेश सरकारले उपयोग गर्ने राजस्व रकम अन्तर्गत प्रदेश सरकारको आफ्नै राजस्व रकम (बाँडफाँट हुने राजस्व बाँहेक) तथा बाँडफाँट हुने राजस्वबाट प्राप्त भएको हिस्सा र संघ तथा स्थानीय तहबाट बाँडफाँट भई प्राप्त हुने राजस्व (मूल्य अभिवृद्धि कर, अन्तशुल्क, प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टी, घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर, विज्ञापन कर, मनोरञ्जन कर, दहत्तर बहत्तर शुल्क) रकमहरू रहेको छ ।

१२.२ खर्चको पहिचान, लेखाङ्कन र प्रतिवेदन

- भुक्तानी आदेश वा बैङ्क चेक जारी गरिएको रकम निजले भुक्तानी लिन नसकेको वा पेस्की वा सानो नगदी कोषबाट अर्को आर्थिक वर्षमा फिर्ता भएको रकम फिर्ता प्राप्त भएको आर्थिक वर्षको विविध प्राप्तिमा देखाइएको छ । आषाढ मसान्त सम्म जारी भएका तर म्यादभित्र नसाटिएका चेकका रकमलाई खर्चबाट घटाएर समायोजन गरिएको छ ।
- प्रचलित कानून बमोजिम कुनै भुक्तानी गर्दा धरौटी कट्टी गर्नुपर्ने व्यवस्था भएकोमा सो पूरै रकमलाई भुक्तानीमा लेखाङ्कन गरी धरौटी रकमलाई धरौटी सेस्तामा प्राप्तितर्फ लेखाङ्कन गरिएको छ । प्रचलित कानून अनुसार धरौटीबाट राजस्वमा हुने सदर स्याहा, जफत वा असुलीलाई धरौटी सेस्तामा खर्च जनाई सरकारी आयमा प्राप्ति देखाइएको छ ।
- सरकारी तिर्न बुझाउन पर्ने रकम बक्यौता रहेको व्यक्तिले सरकारी निकायबाटै पाउने भुक्तानीको कानुनी रूपमा असुली भएमा त्यस्तो भुक्तानी पनि प्राप्ति र भुक्तानी दुवैतर्फ देखाइएको छ ।
- पेस्की तथा अन्य रूपमा निकास भई फिर्ता/फछ्यौट गर्न बाँकी रकम समेतलाई खर्चको रूपमा प्रस्तुत गरिएको छ । पेस्की वा सानो नगदी कोषको रूपमा भुक्तानी भएको र वर्षान्तमा फछ्यौट हुन नसकेको रकम जुन प्रयोजनका लागि त्यस्तो पेस्की वा कोष उपलब्ध गराइएको हो सोही शीर्षकमा खर्च लेखाङ्कन र प्रतिवेदन गरिएको छ ।
- एकल खाता कोष प्रणालीबाट खर्च गर्ने गरी भुक्तानी आदेश पठाउनासाथ खर्च लेखाङ्कन गरिएको छ । खर्च लेखाङ्कन भइसकेपछि प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय वा प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय बाट पठाएको Electronic Fund Transfer (EFT) सफल नभएमा वा जारी गरिएको चेक नसाटिएमा सो करोबारलाई खर्च घटाईको छ ।

१३. नगद वा नगदजन्यको पहिचान

- राष्ट्र बैङ्क, सरकारी कारोबार गर्ने अन्य बैङ्क तथा कार्यालयमा रहेको नगद मौज्दात र तत्काल नगदमा रूपान्तरण गर्न सकिने नगदजन्य वस्तुलाई समेटिएको छ । नगद भन्नाले साथमा रहेको नगद र माग गर्नसाथ प्राप्त हुने निक्षेप रकम पर्दछ । नगदजन्य भन्नाले मूल्य परिवर्तनको जोखिम नगण्य भएको र तोकिएको मूल्यमा तत्काल नगदमा रूपान्तरण गर्न मिल्ने अल्प अवधिको उच्च तरल लगानीलाई जनाउनेछ । यस अवधारणा अनुसार नगदलाई पहिचान गरिएको छ ।
- राजस्व, असुली लगायतका नगद वा नगदजन्य रकमलाई प्राप्त भएपछि प्राप्तिमा समावेश गरिएको छ । नगद र नगदजन्य रकममा नगद, बैङ्कमा रहेको निक्षेप, विनियोजन ऐन बमोजिम प्राप्त अख्तियारी मध्ये भुक्तानी आदेश दिइएको रकम समावेश गरिएको छ ।
- सरकारी कारोबार गर्न स्वीकृति प्राप्त बैङ्क वा सम्झौता अनुसार रकम भुक्तानी गर्ने कुनै व्यक्तिलाई भुक्तानी गर्ने अधिकार प्राप्त अधिकारीबाट भुक्तानी आदेश वा बैङ्क चेक वा आदेश पत्र जारी भए पछि निजलाई नगदमा भुक्तानी भए सरह भुक्तानीमा लेखाङ्कन र प्रतिवेदन गरिएको छ । विनियोजन ऐन बमोजिम खर्च भई सकेको तर असार मसान्तमा साट्न बाँकी चेक वा सो सरहका बैकिङ्ग उपकरणको खुद रकम चेक साट्ने अवधि १५ दिन भएकोले अघिल्लै आर्थिक वर्षको विनियोजित रकमबाट खर्च हुने गरी फ्रिज खाताबाट चालु आर्थिक वर्षको मितिमा साटिएको छ ।

१४. पेस्की बाँकी

पेस्की दिँदाका बखत नै यसलाई खर्च जनाइएको छ। चालू र पुँजीगत खर्च अन्तर्गत कर्मचारी, व्यक्ति, निर्माण व्यवसायी, आपूर्तिकर्ता, स्वायत्त निकाय, वित्तीय तथा गैर वित्तीय लगायतका संस्थालाई प्रदान गरिएको पेस्की मध्ये आर्थिक वर्षको अन्त्यसम्म फछ्यौट वा फिर्ता प्राप्त हुन बाँकी रहेको रकमलाई पेस्की बाँकी रकममा समावेश गरिएको छ।

१५. धरौटी, अन्य कोष वा खातामा रहेको नगद मौज्दात

प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय वा प्रदेश लेखा इकाइ कार्यालयहरूको नाममा रहेको विविध कोष खाताहरू(ख-२.६), केही भुक्तानी कार्यालयहरूको नाममा रहेको कार्य सञ्चालन कोष- खाताहरू (ख-२.७) को अन्तिम मौज्दात रकमको विवरण समावेश गरिएको छ।

१६. खर्चको प्रतिबद्धता

निर्णय वा सम्झौता बमोजिम भविष्यमा भुक्तानी दिनुपर्ने गरी प्रतिबद्धता जनाई सकिएको रकम प्रतिबद्धताको रूपमा अभिलेख राख्न चालु आर्थिक वर्ष २०८०।८१ बाट सुरु गरिएकोले आगामी आर्थिक वर्षको वित्तीय विवरणमा पेस गरिनेछ।

१७. सोझै भुक्तानी

यस प्रतिवेदनमा सोझै भुक्तानी भएको रकम नभएकोले समावेश गरिएको छैन ।

१८. दायित्व

अहिले भएको कामले वा पहिल्यै गरेको कामले गर्दा भविष्यमा तिर्नुपर्ने कुनै रकमलाई दायित्वको रूपमा देखाइएको छ। सबै दायित्वहरू ऐतिहासिक मूल्यमा लेखाइनु गरिएका छन्। आर्थिक वर्षको अन्तमा कारोबारबाट सिर्जना भएका दायित्वलाई पहिचान गरी अभिलेख र प्रतिवेदन गरिएको छ।

१९. गैर वित्तीय सम्पत्ति

गैर वित्तीय सम्पत्तिलाई ऐतिहासिक मूल्यमा देखाइएको छ। हास कट्टी गरिएको छैन। सम्पत्ति खरिद गर्दाको लागत मूल्यलाई खर्चमा लेखांकन गरिएको छ र यस्ता सम्पत्तिको विवरण अलगगै तयार गरी थप खुलासाको रूपमा प्रस्तुत गरिएको छ। सम्पत्तिको वर्गीकरण एकीकृत आर्थिक सङ्केत तथा वर्गीकरण तथा व्याख्या, २०७४ को आधारमा गरिएको छ।

२०. तेस्रो पक्षको भुक्तानी

नभएको ।

२१. अन्तर सरकारी (निकाय) कारोबार

कुनै एक नियन्त्रित निकाय अन्तर्गतका कार्यालय वा संस्थाहरू बिच भएका आपसी कारोबारहरूलाई एकीकृत वित्तीय विवरणमा समावेश गर्दा दोहोरिने भएकाले यस्ता कारोबारलाई सम्बन्धित प्राप्ति वा भुक्तानीबाट मिलान गरी वित्तीय विवरण प्रस्तुत गरिएको छ।

२२. अफ बजेट प्राप्ति र भुक्तानी

नभएको ।

२३. भुक्तानी दिन बाँकी दायित्व

नगदमा आधारित लेखा प्रणालीका आधारमा लेखाङ्कन गरिएको हुँदा प्रतिवेदन अवधिभित्र दायित्व सिर्जना भएको तर विनियोजित बजेटले नखामेको स्वीकृत दरबन्दीको तलब, महँगी भत्ता र स्थानीय भत्ता, सरुवा भ्रमण खर्च, घर भाडा, पोसाक, खाद्यान्न, औषधी उपचार, बिरामी र बन्दीको सिधा, सेवा निवृत्त सुविधाका साथै स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रममा समावेश भएको कुनै व्यक्ति फर्म संस्था वा कम्पनीसँग भएको सम्झौता बमोजिमको रकमलाई भुक्तानी हुन बाँकी दायित्वको विवरणमा समावेश गरिएको छ।

२४. उठ्न बाँकी रकम

यस सम्बन्धी कुनै कारोबार भएको छैन ।

२५. सङ्क्रमणकालीन व्यवस्था

नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखामानले तोकेको सङ्क्रमणकालीन प्रावधान लागू हुने हदसम्म सो विवरण लेखा टिप्पणीमा खुलासा गरिएको छ।

गण्डकी प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला मन्त्रालय
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, कास्की

लेखा टिप्पणीहरू

सि.नं.	टिप्पणी नं. र टिप्पणीको विषय	टिप्पणी नं. र टिप्पणीको विषय
१	टिप्पणी १ राजस्व, अनुदान र अन्य प्राप्ति	टिप्पणी ७ सोधभर्नाहुने ऋण र अनुदान (बजेट निकाय)
२	टिप्पणी १.१ राजस्व तथा अन्य प्राप्ति संकलनको विवरण	टिप्पणी ७.१ सोधभर्ना हुने ऋण
३	टिप्पणी १.२ प्रदेश सरकारले उपयोग गर्ने राजस्व र अन्य प्राप्तिको विवरण (बजेट निकाय)	टिप्पणी ७.२ सोधभर्ना हुने अनुदान
४	टिप्पणी १.३ अनुदान र सहायता	टिप्पणी ८: बजेटमा समावेश नभएको तस्रोपक्ष सहायता
५	टिप्पणी १.४ विभाज्य कोष	टिप्पणी ९: प्राप्त हुन बाँकी वैदेशिक सहायता
६	टिप्पणी २.१ लगानी तथा वित्तीय प्राप्ति	टिप्पणी १० ऋण दायित्व
७	टिप्पणी २.१ सेयर बिक्री तथा विनिमेष	टिप्पणी ११ जिन्सी तथा सम्पत्ति
८	टिप्पणी २.२ आन्तरिक तथा वैदेशिक ऋण लगानी फिर्ता प्राप्ति	टिप्पणी १२ पेक्की बाँकीको विवरण
९	टिप्पणी २.३ आन्तरिक ऋण प्राप्ति	टिप्पणी १३ भुक्तानी दायित्व
१०	टिप्पणी २.४ वैदेशिक ऋण प्राप्ति	टिप्पणी १४ खर्चको प्रतिवद्धता
११	टिप्पणी ३ चालु तथा पुँजीगत खर्च	टिप्पणी १५ लिन/उठ्न बाँकी रकम
१२	टिप्पणी ३.१ चालु खर्च	टिप्पणी १६ सेवा तथा कार्यक्रम खर्च
१३	टिप्पणी ३.२ पूँजीगत खर्च	टिप्पणी १७ आन्तरिक लेखापरीक्षणबाट कायम भएको वेरजु
१४	टिप्पणी ३.३ संचित कोषमाथी व्ययभार हुने खर्च (बजेट निकाय)	टिप्पणी १८ दोहोरो गणना रकम समायोजन(Elimination)
		टिप्पणी १८.१ प्राप्ति तर्फ दोहोरो गणना रकम समायोजन

१५	टिप्पणी ३.४ संचित कोषबाट विनियोजन हुने खर्च (बजेट निकाय)	४०	टिप्पणी १८.२ खर्च तर्फ दोहोरो गणना रकम समायोजन
१६	टिप्पणी ३.५ भुक्तानी विधि अनुसारको खर्च (बजेट निकाय)	४१	टिप्पणी १९ विनिमयदर नाफा नोक्सान
१७	टिप्पणी ३.६ वित्तीय हस्तान्तरण (बजेट निकाय)	४२	टिप्पणी २० सम्भाव्य दायित्व (Contingent Liability)
१८	टिप्पणी ४ वित्तीय व्यवस्था	४३	टिप्पणी २१ प्रतिवेदन पश्चात भएको संशोधन र त्रुटिको सुधार (Correction of Errors)
१९	टिप्पणी ४.१ ऋण तथा शेयर लगानी	४४	टिप्पणी २२ जमानत
२०	टिप्पणी ४.२ ऋण साँवा भुक्तानी	४५	टिप्पणी २३ राजस्व खर्च/छुट (Tax Expenditure)
२१	टिप्पणी ५ कोषहरुको प्राप्ति, भुक्तानी र बाँकीको विवरण	४६	टिप्पणी २४ सामाजिक सुरक्षा
२२	टिप्पणी ६ नगद र बैंक मौज्दात	४७	टिप्पणी २५ आर्थिक वर्ष पछिडिका प्रमुख घटनाहरु
२३	टिप्पणी ६.१ सरकारी कोषहरुको प्रवाह		
२४	टिप्पणी ६.२ नगद र बैंक मौज्दात		

टिप्पणी १ राजस्व, अनुदान र अन्य प्राप्ति

टिप्पणी १.१ राजस्व तथा अन्य प्राप्तिको लक्ष्य तथा प्राप्तिको संकलनको विवरण

प्रदेश सरकारले संकलन गरेको राजस्वको विवरण निम्नानुसार रहेको छ । संकलित राजस्वमा प्रदेश सरकारको एकल अधिकारक्षेत्र रहेको राजस्व रकम र बाँडफाँड हुने राजस्व रकम गरी दुई प्रकारको राजस्व रकम रहेको छ । यस विवरणमा बाँडफाँड हुने राजस्व रकमलाई जुन शिर्षकमा रकम संकलन भएको छ सोही शिर्षकमा देखाइएको छ । राजस्व संकलनको लागि महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको सिफारिसमा नेपाल राष्ट्र बैंक वा सरकारी कारोबार गर्न अनुमति प्राप्त बैंकमा खोलिएको non-operative account मा जम्मा गरिन्छ । राजस्व रकमको लेखांकन गर्दा एकिकृत आर्थिक सङ्केत तथा वर्गिकरण र व्याख्या बमोजिमको शिर्षकमा आम्दानी जनाई लेखांकन गरिएको छ । प्रचलित कानून बमोजिम करदाताबाट संकलन गरिएको कर रकमलाई कर राजस्वको रूपमा आयमा लेखाङ्कन गरिएको छ भने प्रचलित कानून बमोजिम प्राप्त गर्ने सेवा शुल्क, विक्री, रोयल्टी, व्याज, लाभांश जस्ता आयहरु लाई अन्य राजस्वको रूपमा लेखांकन गरिएको छ । लेखापरीक्षणको क्रममा असुल गर्नु पर्ने ठहर भई पछिल्ला वर्षमा असुली भएमा वा निकास वा अनुदान दिएको रकमबाट प्राप्त भएको कार्यसम्पादन गर्न नसकी पछिल्ला वर्षहरुमा राफसाफ फिर्ता गरेमा ती प्राप्तिहरुलाई विविध प्राप्ति अन्तर्गत बेरुजु र अन्य प्राप्ति आधार शीर्षक अन्तर्गतका उपशीर्षकमा जम्मा गरी लेखांकन गरिएको छ साथै राजस्व तर्फको बेरुजु सम्बन्धीत राजस्व शिर्षकमा लेखाङ्कन गरिएको छ । यसमा राजस्व व्यवस्थापन सूचना प्रणालीमा गत आर्थिक वर्षमा संकलन भई यस आर्थिक वर्षमा प्रदेश सञ्चित कोषमा जम्मा भएको राजस्व रकम र यस आर्थिक वर्षमा प्रणालीमा जम्मा भइ आगामि आर्थिक वर्षमा प्रदेश सञ्चित कोषमा जम्मा हुने राजस्व रकमलाई समायोजन गी देखाइएको छ । प्रदेश सरकारले संकलन गरेको बाँडफाँट हुनुपर्ने राजस्व बाँडफाँट हुनु अगाडिकै राजस्व शिर्षक मुल राजस्व शिर्षक नम्बर ३३००० मा देखाइएको छ भने बाँडफाँट पश्चात प्राप्त भएको राजस्व मुल राजस्व शिर्षक नम्बर ११००० सम्बन्धित राजस्व शिर्षकमा घटाएर देखाइएको छ । प्रदेश सरकारले संकलन गरेको वन रोयल्टी यस हिसाबमा समावेश छैन । यसको विस्तृत शिर्षकगत विवरण प्रतिवेदनमा प्रस्तुत गरी यसै साथ संलग्न गरिएको छ ।

राजस्व शिर्षक नं.	राजस्व शिर्षक	चासु आ.ब.				गत आ.ब.			
		बजेट निकाय			गैरबजेट निकाय यथार्थ प्राप्ति	बजेट निकाय			गैरबजेट निकाय यथार्थ प्राप्ति
		शुरु अनुमान	अन्तिम कायम अनुमान	यथार्थ प्राप्ति		शुरु अनुमान	अन्तिम कायम अनुमान	यथार्थ प्राप्ति	
११०००	कर	१०,१६१,८००,०००.००	१०,२७२,८००,०००.००	९,५७२,६५८,५६८.६८		११,३४३,७००,०००.००	१०,०४०,२१०,०००.००	८,०४८,५६३,१९६.८३	
१४०००	अन्य राजस्व	३,५१६,२००,०००.००	२,३९६,२००,०००.००	१,६२९,५५९,९८३.६४		२,३४४,१००,०००.००	३,३८३,८९८,०००.००	१,५३७,०४९,५४३.९७	
१५०००	बेरुजु रकम र अन्य प्राप्ति जम्मा	३,९४५,२००,०००.००	३,०८४,१०३,०००.००	२४९,९८२,१८९.६९		३,६७८,०००,०००.००	२,९३७,३००,०००.००	१,६५,४०१,१९२.२०	
३३०००	बोर्डफाई हुने राजस्व			२,००९,७६५,२७७.९५				१,८७८,६००,९८१.७८	
	जम्मा	१७,६२३,२००,०००.००	१५,६७३,१०३,०००.००	१३,४६१,९६६,०१९.९६	-	१७,३६५,८००,०००.००	१६,३६१,४०८,०००.००	११,६२९,६१४,९१४.७८	-

टिप्पणी १.२ प्रदेश सरकारले उपयोग गर्ने राजस्व र अन्य प्राप्ति लक्ष्य तथा प्राप्ति विवरण (बजेट निकाय)

प्रदेश सरकारको आफ्नै राजस्व रकम तथा प्रचलित कानून बमोजिम प्रदेश सरकारले संकलन गरी प्रदेश विभाज्य कोषमा दाखिला पश्चात प्रदेश सरकारले बोर्डफाई गरी प्रदेश सरकारले प्राप्त गरेको रकम, संघीय सरकारले संकलन गरी संघीय विभाज्य कोषमा दाखिला पश्चात संघीय सरकारले बोर्डफाई गरी प्रदेश सरकारले प्राप्त गरेको रकम र स्थानिय तहले संकलन गरी स्थानिय विभाज्य कोषमा दाखिला पश्चात स्थानिय तहले बोर्डफाई गरी प्रदेश सरकारले प्राप्त गरेको रकम तथा प्रचलित कानून बमोजिम अन्य तवरबाट प्रदेश सरकारले उपयोग गर्न पाउने राजस्व यसमा उल्लेख गरिएको छ । यसको विस्तृत शिर्षगत विवरण प्रतिवेदनमा प्रस्तुत गरी यसै साथ संलग्न गरिएको छ ।

राजस्व शिर्षक नं.	राजस्व शिर्षक	चालु आ.ब.			गत आ.ब.		
		शुरु अनुमान	संशोधित अनुमान	यथार्थ प्राप्ति	शुरु अनुमान	संशोधित अनुमान	यथार्थ प्राप्ति
११०००	कर	१०,१६१,८००,०००.००	१०,२७२,८००,०००.००	९,०१८,८२५,३३६.११	११,३४३,७००,०००.००	१०,०४०,२१०,०००.००	९,०५५,४०६,५४९.३०
१४०००	अन्य राजस्व	३,५१६,२००,०००.००	२,३१६,२००,०००.००	१,६२९,५५९,९८३.६४	२,३४४,१००,०००.००	३,३८३,८९८,०००.००	१,२१८,८६३,२६१.८९
१५०००	वेरजु रकम र अन्य प्राप्ति जम्मा	३,९४५,२००,०००.००	३,०८४,१०३,०००.००	२४९,९८२,१८९.६९	३,६७८,०००,०००.००	२,९३७,३००,०००.००	१,६५,४०१,१९२.२०
	जम्मा	१७,६२३,२००,०००.००	१५,६७३,१०३,०००.००	१०,८९८,३६७,५०९.४४	१७,३६५,८००,०००.००	१६,३६१,४०८,०००.००	१०,४३९,६७१,००३.३९

टिप्पणी १.३ अनुदान र सहायताको प्राप्तिको विवरण

क) बजेट निकाय

प्रचलित कानून बमोजिम प्रदेश सरकारले प्राप्त रकम गरेको अनुदान र सहायताको विवरण यसमा समावेश गरिएको छ । यस विवरणमा आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा संघीय सरकारबाट प्रदेश सरकारले प्राप्त गरेको अनुदान रकम खर्च नभई नियमानुसार फिर्ता गर्नुपर्ने रकम आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा फिर्ता गरिएकोमा सो रकमलाई प्राप्त अनुदान रकममा घटाई देखाइएको छ । यो वर्षको अनुदान प्राप्ति निम्नानुसार रहेको । अनुदान र सहायता प्राप्तिको विस्तृत विवरण प्रतिवेदनमा उल्लेख गरी यसैसाथ संलग्न गरिएको छ ।

		चालु आ.ब.				गत आ.ब.			
		बजेट निकाय अनुमान		बजेट निकाय यथार्थ प्राप्ति		बजेट निकाय अनुमान		बजेट निकाय यथार्थ प्राप्ति	
		शुरु अनुमान	संशोधित अनुमान	नगद	सोझै भुत्ता नी	शुरु अनुमान	संशोधित अनुमान	नगद	सोझै भुत्ता नी
राजस्व शिर्षक नं.	राजस्व शिर्षक								
१३१००	द्विपक्षीय वैदेशिक अनुदान								
१३२००	बहुपक्षीय वैदेशिक अनुदान								
१३३००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	१४,१०४,०००,०००.००	१३,२६४,०००,०००.००	९,४६९,९४१,४६९.३९		१६,४४३,२००,०००.००	१४,७२९,४००,०००.००	११,७७१,७६६,४८८.४२	
१३४००	अन्य आन्तरिक अनुदान								
१३०००	अनुदान तथा सहायता जम्मा	१४,१०४,०००,०००.००	१३,२६४,०००,०००.००	९,४६९,९४१,४६९.३९	-	१६,४४३,२००,०००.००	१४,७२९,४००,०००.००	११,७७१,७६६,४८८.४२	-

ख) गैरबजेट निकाय

प्रचलित कानून बमोजिम प्राप्त भएको अनुदान रकम निम्नानुसार रहेको छ । प्रदेश सरकारले द्विपक्षीय वा बहुपक्षीय दातृ निकाय संस्थाबाट सोधभर्ना हुने गरि भएको खर्चको हकमा त्यस्तो रकम आयोजनाबाट केन्द्रिय हिसावमा हस्तान्तरण गरिएको हुन्छ । यो वर्षको अनुदान प्राप्ति निम्नानुसार रहेको । गत आबको विवरण प्राप्त नभएकोले समावेश नगरिएको ।

टिप्पणी १.४ विभाज्य कोष

अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ५ बमोजिमको एकल कर प्रशासनको व्यवस्था अन्तर्गत संघीय सरकारले असुल गरेको रकम संघीय विभाज्य कोषमा जम्मा गरिन्छ। संघीय विभाज्य कोषमा रहेको रकम बाँडफाँड गरी अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ६ बमोजिम प्रदेशले पाउने रकम संघले स्थापना गरेको प्रदेश विभाज्य कोषमा र स्थानीय तहले पाउने रकम संघले स्थापना गरेको स्थानीय विभाज्य कोषमा जम्मा गरिन्छ। प्रदेश विभाज्य कोषमा रहेको रकम प्रदेशहरूलाई तथा स्थानीय विभाज्य कोषमा रहेको रकम स्थानीय तहहरूलाई मासिक रुपमा सम्बन्धित प्रदेश र स्थानीय तहमा जम्मा गरिदिनु पर्ने व्यवस्था अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ६ को उपदफा (५) मा रहेको छ। वर्षको अन्तिम महिनामा भने वर्षभरीको हिसावहरूको हिसाव मिलान गरिने व्यवस्था सोही दफाको उपदफा (६) मा रहेको छ। उक्त व्यवस्था बमोजिम यो वर्षको बाँडफाँड हुने राजस्व प्राप्ति र प्रदेश विभाज्य कोष तथा स्थानीय विभाज्य कोषमा गरिएको बाँडफाँडको अवस्थाको विवरण निम्नानुसार रहेको छ। यसको विस्तृत विवरण प्रदेश विभाज्य कोषको वार्षिक विवरणमा उल्लेख गरी यसैसाथ संलग्न गरिएको छ। दफा ७ बमोजिम प्राकृतिक श्रोतबाट प्राप्त रोयल्टि नेपाल सरकार प्रदेश र स्थानीय तह बिच नेपाल सरकारले वित्त आयोगको सिफारिसमा वार्षिक रुपमा बाँडफाँड गरिन्छ। कानुन बमोजिम संघीय विभाज्य कोषमा जम्मा भई संघ प्रदेश र स्थानीय तहमा बाँडफाँट हुनुपर्ने वन क्षेत्रको रोयल्टी रकम रु ६२३४५४६२।९५ प्रदेश सञ्चित कोषमा राजस्व शिर्षक नम्बर ३३३६१ वन क्षेत्रको रोयल्टीमा जम्मा भएकोले उक्त रकम कानुन बमोजिम बाँडफाँट प्रयोजनार्थ संघीय विभाज्य कोषमा जम्मा हुने गरी पठाईएको छ।

राजस्व शिर्षक	चालु आ.ब.				गत आ.ब.			
	कोषमा संकलन भएको रकम	बाँडफाँड भएको रकम		बाँडफाँड हुन बाँकी रकम	कोषमा संकलन भएको रकम	बाँडफाँड भएको रकम		बाँडफाँड हुन बाँकी रकम
		संघ	प्रदेश			संघ	प्रदेश	
३३३४१ सवारी साधन कर	१९४६७३९८४२.००		११६८०४३९०५.२०	७७८,६९५,९३६.८०	-	१,०८२,२११,६६०.००	१,०८१,३२६,९९६.००	७२०,८८४,६६४.००
३३३६१ वन क्षेत्रको रोयल्टी	६२३४५४६२.९५	६२,३४५,४६२.९५			-	७६,३७९,३२१.७८		
३३३९१ अन्य बाँडफाँड हुने राजस्व संकलन	६७९९७३.००			६७९,९७३.००		१०,०००.००		
जम्मा	२,००९,७६५,२७७.९५	६२,३४५,४६२.९५	१,१६८,०४३,९०५.२०	७७८,६९५,९३६.८०	६७९,९७३.००	१,०८२,२११,६६०.००	१,०८१,३२६,९९६.००	७२०,८८४,६६४.००

टिप्पणी २ लगानी तथा वित्तीय प्राप्ति

टिप्पणी २.१ सेयर बिक्री तथा विनिवेश

प्रदेश सरकारको स्वामित्वमा रहेका सेयर बिक्री तथा विनिवेशबाट प्राप्त लागायतका प्राप्तिहरूको विवरण निम्नानुसार रहेको । विवरण प्राप्त नभएकोले समावेश नगरिएको ।

राजस्व शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक	चालु आ.ब.				गत आ.ब.			
		बजेट निकाय			गौरबजेट निकाय यथार्थ प्राप्ति	बजेट निकाय			गौरबजेट निकाय यथार्थ प्राप्ति
		शुरु अनुमान	संशोधित अनुमान	यथार्थ प्राप्ति		शुरु अनुमान	संशोधित अनुमान	यथार्थ प्राप्ति	
३२१५६-५९	आन्तरिक शेयर लगानी फिर्ता तथा बिक्री	-	-	-	-	-	-	-	-
३२१५६	संस्थानमा शेयर लगानी फिर्ता								
३२१५७	संस्थानमा शेयर लगानी बिक्री								
३२१५८	अन्य संस्थामा शेयर लगानी फिर्ता								
३२१५९	अन्य संस्थामा शेयर लगानी बिक्री								
३२२५८	वैदेशिक शेयर लगानी बिक्री								
	जम्मा शेयर लगानी फिर्ता तथा बिक्री	-	-	-	-	-	-	-	-

टिप्पणी २.२ आन्तरिक तथा वैदेशिक ऋण लगानी फिर्ता प्राप्ति

प्रदेश सरकारले अन्तर सरकारी तहमा भएको लगानी तथा विभिन्न संस्थान तथा अन्य निकायमा भएको ऋणको साँवा फिर्ता भएको रकम यहाँ उल्लेख गरिएको छ । गैर बजेटरी निकायको विवरण प्राप्त नभएकोले समावेश नगरिएको ।

शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक	चालु आ.ब.				गत आ.ब.			
		बजेट निकाय			गैरबजेट निकाय यथार्थ प्राप्ति	बजेट निकाय			गैरबजेट निकाय यथार्थ प्राप्ति
		शुरु अनुमान	संशोधित अनुमान	यथार्थ प्राप्ति		शुरु अनुमान	संशोधित अनुमान	यथार्थ प्राप्ति	
३२१४७-४९	अन्तरिक ऋण लगानी फिर्ता प्राप्तिको जम्मा	-	-	-	-	-	-	-	-
३२१४७	अन्तर सरकारी ऋण लगानी फिर्ता प्राप्ति								
३२१४८	संस्थानबाट ऋण लगानी फिर्ता प्राप्ति								
३२१४९	अन्य संस्थाबाट ऋण लगानी फिर्ता प्राप्ति								
३२२४२	वैदेशिक ऋण लगानी फिर्ता प्राप्ति								
	ऋण लगानी फिर्ता प्राप्तिको जम्मा	-	-	-	-	-	-	-	-

टिप्पणी २.३ आन्तरिक ऋण प्राप्ति

प्रदेश सरकारको आन्तरिक ऋणप्राप्ति तथा भुत्तानी हुन बाँकी ऋण दायित्व रहेको छैन । गैर बजेटरी निकायको विवरण प्राप्त नभएकोले समावेश नगरिएको ।

शिर्षक नं.	शिर्षक	चालु आ.ब.				गत आ.ब.			
		बजेट निकाय		गैरबजेट निकाय		बजेट निकाय		गैरबजेट निकाय	
		शुरु अनुमान	संशोधित अनुमान	प्राप्ति	शुरु अनुमान	संशोधित अनुमान	प्राप्ति	शुरु अनुमान	संशोधित अनुमान
३३१४१	खर्च शिर्षक	-	-	-	-	-	-	-	-
	ऋणपत्र मार्फत प्राप्त ऋण								
	राष्ट्रिय बचतपत्र								
	नागरिक बचतपत्र								
	विकास ऋणपत्र								
	वैदेशिक रोजगारबचत पत्र								
	विशेष ऋणपत्र								
	ट्रेजरी बिल								
३३१४२	अन्य आन्तरिक सरकारबाट प्राप्त ऋण								
३३१४३	अन्य संस्थाहरुबाट ऋण प्राप्ति								
३३१४४	अधिविकर्ष (Overdraft)								
	जम्मा	-	-	-	-	-	-	-	-

टिप्पणी २.४ वैदेशिक ऋण प्राप्ति

प्रदेश सरकारको वैदेशिक ऋण प्राप्ति रहेको छैन । गैर बजेटरी निकायको गत आ.ब.को विवरण प्राप्त नभएकोले समावेश नगरिएको ।

विवरण	चालु आ.ब.						गत आ.ब.					
	बजेट निकाय यथार्थ			गैरबजेट निकाय			बजेट निकाय यथार्थ			गैरबजेट निकाय		
	नगद तथा शो भ	सोझै भुक्तानी	जम्मा	नगद तथा शो भ	सोझै भुक्तानी	जम्मा	नगद तथा शो भ	सोझै भुक्तानी	जम्मा	नगद तथा शो भ	सोझै भुक्तानी	जम्मा
शुरु अनुमान		-	-			-			-			-
संशोधित अनुमान		-	-			-			-			-
बैदेशिक ऋण प्राप्ति (यथार्थ)		-	-		-	-			-		-	-
बहुपक्षीय ऋण			-			-			-			-
द्विपक्षीय ऋण			-			-			-			-
जम्मा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

टिप्पणी ३ चालु तथा पूँजीगत खर्च

यस वित्तीय विवरणमा विनियोजन भएको रकमको खर्च ती खर्चका स्वरूप, शीर्षक, कार्यगत सम्बन्ध, व्यहोरिएका श्रोतको संरचना, मुलुकको विकास प्राथमिकता लगायत विभिन्न प्रकारले वर्गिकरण गरिएको छ । यस वार्षिक वित्तीय विवरणमा विनियोजनबाट भएको खर्च र गैरबजेटरी नियन्त्रित निकायले गरेका खर्च समावेश गरिएको छ । एकिकरण र वर्गिकरण गर्दा नेपाल सरकारको श्रोत भएका खर्चहरूमा सोही बमोजिम र गैरबजेटरी नियन्त्रित निकायका खर्चहरूमा नेपाल सरकारले गरेको वर्गिकरण लागु भएको अवस्थामा सो वर्गिकरण बमोजिम र त्यस्तो वर्गिकरण नभएकोमा सबैभन्दा सामान्य वर्गिकरणमा समावेश गरी खर्च प्रस्तुतिकरण गरिएको छ । विनियोजन भएको रकमको खर्च तीन प्रकारले वर्गिकरण हुन्छ: चालु खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था । चालु खर्चमा नियमित प्रकारका कार्यालयको कार्यसम्पादनका लागि भएका पदाधिकारी र कर्मचारी खर्च, सञ्चालन र सम्भार खर्च, व्याज, बैंक कमिसन, सेवा शुल्क, कार्यक्रम खर्च, अनुदान सहायता, सामाजिक सुरक्षा तथा सेवा निवृत्त सुविधा जस्ता नियमित प्रकारका खर्चहरू समावेश हुन्छन् । पूँजीगत खर्चमा एक आर्थिक वर्षभन्दा बढी अवधि आयु भएका सम्पत्ति खरिद, उत्पादन, जडान, विकासमा लागेको खर्च तथा संरचनात्मक सुधारका खर्चहरू समावेश हुन्छन् । कुनै सम्पत्ति खरिद गर्न भुक्तानी गरिएको पेशिक वा हस्तान्तरण भैनसकेका निर्माण वा निर्माणाधिन सम्पत्तिमा गरिएका भुक्तानीलाई पनि पूँजीगत खर्चमा समावेश गरिन्छ । वित्तीय व्यवस्थामा स्थिर सम्पतिबाहेकका शेयर, ऋण लगायतका लगानीजन्य खर्चहरू तथा साविकको

दायित्वको मूलधन भुक्तानी गर्दा भएका खर्चहरू समावेश हुन्छ । चालु तथा पुँजीगत खर्चको विवरण निम्नानुसार रहेको छ । जिल्लागत खर्च विवरण मन्त्रालयगत खर्चको विवरण, सेवा तथा कार्यक्रम खर्चको विवरण मन्त्रालयगत बजेट उपशिर्षकगत खर्च शिर्षकगत विवरण तथा भुक्तानी विधि अनुसारको खर्च, प्रतिवेदनमा प्रस्तुत गरी संलग्न गरिएको छ ।

टिप्पणी ३.१ चालु खर्च

क) बजेट निकाय

नियमित प्रकारका कार्यालयको कार्यसम्पादनका लागि भएका पदाधिकारी र कर्मचारी खर्च, सञ्चालन र सम्भार खर्च, व्याज, बैंक कमिसन, सेवा शुल्क, कार्यक्रम खर्च, अनुदान सहायता जस्ता नियमित प्रकारका खर्चहरू चालु खर्चमा समावेश गरिएको छ ।

शिर्षक नं.	शिर्षक	चालु आ.ब.			गत आ.ब.		
		बजेट अनुमान		यथार्थ खर्च	बजेट अनुमान		यथार्थ खर्च
		शुरु बजेट	अन्तिम कायम बजेट		शुरु बजेट	अन्तिम कायम बजेट	
२१०००	पारिश्रमिक / सुविधा खर्च	२,६८२,६७५,०००.००	२,६९०,६८९,९९२.००	१,५९६,०६२,५१९.८९	२,६५४,४५७,०००.००	२,६५४,४५७,०००.००	१,५६२,२३५,८९५.६४
२२०००	मालसमान तथा सेवाको उपभोग खर्च	५,०६१,६११,०००.००	५,०६३,०६५,५३०.००	३,४६२,८७८,५८३.२८	५,५९५,१९५,०००.००	५,०६१,६११,०००.००	४,०७३,४५१,५४३.५४
२४०००	व्याज, सेवा शुल्क तथा बैंक कमिशन	६,०००,०००.००	६,०००,०००.००		६,०००,०००.००	३००,०००.००	
२५०००	सहायता खर्च						
२६०००	अनुदान खर्च	२,९६३,५८६,०००.००	३,०७६,१०१,७९९.००	२,११०,३३३,१९४.९६	२,७२७,०२०,०००.००	२,९६३,५८६,०००.००	२,३५८,७८४,६२९.५५
२७०००	सामाजिक सुरक्षा खर्च	३७०,२२८,०००.००	४२७,६२३,०००.००	३६९,४३९,४९४.८०	२११,०२६,०००.००	३६५,७७३,०००.००	३१८,६५९,८१४.०२
२८०००	अन्य खर्च	१,६५२,६३८,०००.००	१,४४६,२०९,७५९.००	३७,९८५,६४९.००	२,४४६,०६९,०००.००	१,६६१,६३८,०००.००	४०,३९०,३०९.३३
	जम्मा	१२,७३६,७३८,०००.००	१२,७०९,६९०,०००.००	७,५७६,६९९,४४१.९३	१३,२६८,८५४,०००.००	१२,७०७,३६५,०००.००	८,३५३,५२२,१९२.०८
				-			-

ख) गैरबजेट निकाय

नियमित प्रकारका कार्यालयको कार्यसम्पादनका लागि भएका पदाधिकारी र कर्मचारी खर्च, सञ्चालन र सम्भार खर्च, व्याज, बैंक कमिसन, सेवा शुल्क, कार्यक्रम खर्च, अनुदान सहायता, सामाजिक सुरक्षा तथा सेवा निवृत्त सुविधा जस्ता नियमित प्रकारका खर्चहरू चालु खर्चमा समावेश गरिएको छ । विवरण प्राप्त नभएकोले समावेश नगरिएको ।

शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक	चालु आ.ब.		गत आ.ब.	
		नगद	सोझै भुक्तानी	नगद	सोझै भुक्तानी
२१०००	पारिश्रमिक / सुविधा खर्च				
२२०००	मालसमान तथा सेवाको उपभोग खर्च				
२४०००	व्याज, सेवा शुल्क तथा बैंक कमिशन				
२५०००	सहायता खर्च				
२६०००	अनुदान खर्च				
२७०००	सामाजिक सुरक्षा खर्च				
२८०००	अन्य खर्च				
	जम्मा	-	-	-	-

टिप्पणी ३.२ पूँजीगत खर्च

क) बजेट निकाय

यसमा एक आर्थिक वर्षभन्दा बढी अवधि उपयोगी आयु भएका सम्पति खरिद, उत्पादन, जडान, विकासमा लागेको खर्च तथा संरचनात्मक सुधारका खर्चहरू समावेश हुन्छन् । कुनै सम्पति खरिद गर्न भुक्तानी गरिएको पेशिक वा हस्तान्तरण भैनसकेका निर्माण वा निर्माणाधिन सम्पतिमा गरिएका भुक्तानीलाई पनि पूँजीगत खर्चमा समावेश गरिन्छ । विनियोजन ऐनबाट सम्पति खरिदका लागि भएको पूँजीगत खर्चको वर्गिकरण देहाय बमोजिम रहेको छः

शिर्षिक नं.	खर्च शिर्षिक	चालु आ.ब.				गत आ.ब.			
		वजेट अनुमान		यथार्थ खर्च		वजेट अनुमान		यथार्थ खर्च	
		शुरु वजेट	अन्तिम वजेट	नगद	सोझै भुक्तानी	शुरु वजेट	अन्तिम वजेट	नगद	सोझै भुक्तानी
३११००	स्थिर सम्पत्ति प्राप्ति खर्च	१९,०३४,८६३,०००.००	१९,२९६,६१२,०००.००	१४,६२९,४९६,०९१.७७	-	२०,५३०,१४६,०००.००	२२,५८९,६१४,७९८.००	१५,२६१,३६१,०३९.५७	-
३१११०	भवन तथा संरचना	८३७,१३८,०००.००	८१५,२५८,०००.००	३७९,५०५,४३९.६८		१,३०१,४७९,०००.००	१,२३७,८९५,८९०.००	७६४,८८९,८९६.४०	
३११२०	सवारी साधन तथा मोशीनरी औजार	३४७,५८२,०००.००	३७५,२३२,०००.००	२५८,८२६,०३४.५५		४३१,२४८,०००.००	४३१,९०१,३२८.००	३०५,४३९,८०२.४५	
३११३०	अन्य पूँजीगत खर्च	१०,४७५,०००.००	११,४४७,०००.००	४,६३५,४६५.५७		२७,४२९,०००.००	२२,७२९,०००.००	८,५३१,८०४.००	
३११४०	सुरक्षा उपकरण					३००,०००.००	३००,०००.००	१३,४१२,८४९,०३६.४२	
३११५०	सार्वजनिक निर्माण	१७,१०२,०४४,०००.००	१७,२०५,८०३,०००.००	१३,३९२,५६३,४९९.७०		१७,८३८,१७०,०००.००	१९,७७८,०८९,११०.००	७६९,६५०,५००.३०	
३११६०	निर्मित संरचनाको सुधार खर्च	१८३,६८५,०००.००	१४५,७५५,०००.००	१०७,३५०,२५६.७५		७३,२५०,०००.००	७१,५२८,४७०.००		
३११७०	पूँजीगत सुधार खर्च	५५३,९३८,०००.००	६६३,११७,०००.००	४८६,५३५,४७५.५२		८५८,२७०,०००.००	१,०४३,१७१,०००.००		
३१२००	मौज्दात सामानहरु								
३१३००	बहुमूल्य सामानहरु								
३१४००	प्राकृतिक सम्पत्ति खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-
३१४१०	जग्गा प्राप्ति								-
३१४४०	अपृथ्थ सम्पत्ति प्राप्ति खर्च (Intangible)								-
३१५००	भैपरी आउने पूँजीगत	१,१५५,६००,०००.००	१,०००,८९८,०००.००	-	-	१,७८५,९६८,०००.००	३२७,२८२,०००.००	-	-
३१५१०	भैपरी आउने पूँजीगत	१,१५५,६००,०००.००	१,०००,८९८,०००.००	-	-	१,७८५,९६८,०००.००	३२७,२८२,०००.००	-	-
	जम्मा	२०,१९०,४६२,०००.००	२०,२९७,५१०,०००.००	१४,६२९,४९६,०९१.७७	-	२२,३१५,३१४,०००.००	२२,९१६,८९६,७९८.००	१५,२६१,३६१,०३९.५७	-

ख) गैरबजेट निकाय

यसमा एक आर्थिक वर्षभन्दा बढी अवधि उपयोगी आयु भएका सम्पत्ति खरिद, उत्पादन, जडान, विकासमा लागेको खर्च तथा संरचनात्मक सुधारका खर्चहरू समावेश हुन्छन् । कुनै सम्पत्ति खरिद गर्न भुक्तानी गरिएको पेशक वा हस्तान्तरण भैनसकेका निर्माण वा निर्माणाधिन सम्पत्तिमा गरिएका भुक्तानीलाई पनि पूँजीगत खर्चमा समावेश गरिन्छ । विनियोजन ऐनबाट सम्पत्ति खरिदका लागि भएको पूँजीगत खर्चको वर्गिकरण देहाय बमोजिम रहेको छ: विवरण प्राप्त नभएकोले समावेश नगरिएको ।

शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक	चालु आ.ब.		गत आ.ब.	
		नगद	सोझै भुक्तानी	नगद	सोझै भुक्तानी
३११००	स्थिर सम्पत्ति प्राप्ति खर्च	-	-	-	-
३१११०	भवन तथा संरचना				
३११२०	सवारी साधन तथा मेशीनरी औजार				
३११३०	अन्य पूँजीगत खर्च				
३११४०	सुरक्षा उपकरण				
३११५०	सार्वजनिक निर्माण				
३११६०	निर्मित संरचनाको सुधार खर्च				
३११७०	पूँजीगत सुधार खर्च				
३१२००	मौज्दात सामानहरू				
३१३००	बहुमूल्य सामानहरू				
३१४००	प्राकृतिक सम्पत्ति खर्च	-	-	-	-
३१४१०	जरगा प्राप्ति				
३१४४०	अपृष्य सम्पत्ति प्राप्ति खर्च (Intangible)				
	जम्मा	-	-	-	-

टिप्पणी ३.३ संचित कोषमाथी व्ययभार हुने खर्च (बजेट निकाय)

नेपालको संविधानको धारा २०६ बमोजिम सञ्चित कोषमाथि व्ययभार भएको रकमको भुक्तानीका लागि प्रदेश सभाको स्वीकृती आवश्यक पर्दैन । यस धारामा भएको संवैधानिक व्यवस्था बमोजिम यी विषयमा प्रदेश ऐनमा नै भुक्तानीको सीमा र तरिका तोकिएको हुने हुनाले यी शीर्षकमा भुक्तानी गर्न सभाको पुनः स्वीकृती आवश्यक पर्दैन । नेपालको संविधानको धारा २०७ को उपधारा (१) बमोजिम प्रदेश आय र सो आयमा प्रदेश सञ्चित कोषमाथि व्ययभार हुने आवश्यक रकम र प्रदेश विनियोजन ऐन बमोजिमको व्यय हुने आवश्यक रकमहरूको वार्षिक अनुमान पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । संचित कोषमा व्ययभारहुने खर्च निम्नानुसार रहेको छ । यसको शीर्षगत खर्चको विस्तृत विवरण प्रतिवेदनमा प्रस्तुत गरी यसै साथ संलग्न गरिएको छ ।

विवरण	चालु आ.ब.		गत आ.ब.	
	नगद	सोझै भुक्तानी	नगद	सोझै भुक्तानी
चालु खर्च	१०,३१८,०५३.४०		८,२४६,४९१.४०	
पूँजीगत खर्च				
वित्तीय खर्च				
जम्मा	१०,३१८,०५३.४०	-	८,२४६,४९१.४०	-

टिप्पणी ३.४ संचित कोषबाट विनियोजन हुने खर्च (बजेट निकाय)

सञ्चित कोषमाथि व्ययभार हुने रकम बाहेकका अन्य खर्चहरू नेपालको संविधानको धारा २०८ मा व्यवस्था भए बमोजिम विनियोजन ऐन द्वारा खर्च गरिन्छ । संचित कोषबाट विनियोजन हुने खर्च निम्नानुसार रहेको छ । यसको शीर्षगत खर्चको विस्तृत विवरण प्रतिवेदनमा प्रस्तुत गरी यसै साथ संलग्न गरिएको छ ।

विवरण	चालु आ.ब.		गत आ.ब.	
	नगद	सोझै भुक्तानी	नगद	सोझै भुक्तानी
चालु खर्च	७,५६६,३८१,३८८.५३		८,३४५,२७५,७००.६८	
पूँजीगत खर्च	१४,६२९,४१६,०९१.७७		१५,२६१,३६१,०३९.५७	
वित्तीय खर्च				
जम्मा	२२,१९५,७९७,४८०.३०	-	२३,६०६,६३६,७४०.२५	-

टिप्पणी ३.५ भुक्तानी विधि अनुसारको खर्च (बजेट निकाय)

प्रदेश सरकारको भुक्तानी विधि अनुसारको चालु पुँजिगत तथा वित्तीय व्यवस्था तर्फको खर्चको व्यहोरा निम्न बमोजिम रहेको छ। भुक्तानी विधिको विवरण सहितको विस्तृत विवरण प्रतिवेदनमा संलग्न नभएकोले यसमा वैदेशिक श्रोत तर्फको विवरण समावेश गरिएको छैन।

विवरण	चालु आ.ब.			गत आ.ब.		
	चालु	पूँजिगत	वित्तीय	चालु	पूँजिगत	वित्तीय
भुक्तानी विधि						
प्रदेश सरकार-नगद	६,४७४,४१५,४६१.४७	५,८१४,५६७,५८८.७६		६,७९९,४२३,३६५.३६	६,२५५,७७४,१९०.०९	-
समानिकरण अनुदान	१,०५९,८००.००	५,९९५,१६५,८७२.१६			५,७२४,८०१,५८७.६८	
सशर्त अनुदान	१,०५१,४४५,२८२.२१	१,८०५,८१०,२३६.८६		१,१००,११६,४०१.२९	२,३५५,१९०,०५१.५६	
विशेष अनुदान	४९,७७८,८९८.२५	५,८४,५८६,०२९.९९		२४७,६९७,९४५.९०	३,८८,१५०,६००.९६	
समपूरक अनुदान	-	४२९,२८६,३६४.००		-	४७८,७५२,३९१.०७	
नगद अनुदान				५०,२२४,४६६.००		
शोधभर्ना हुने अनुदान				१५१,८९९,४५२.४४	४७,३६२,८२५.३८	
शोधभर्ना हुने ऋण				४,१६०,५६१.००	११,३२९,३९२.८३	
नगद ऋण						
जम्मा	७,५७६,६९९,४४१.९३	१४,६२९,४१६,०९१.७७	-	८,३५३,५२२,१९१.९९	१५,२६१,३६१,०३९.५७	-

टिप्पणी ३.६ वित्तीय हस्तान्तरण (बजेट निकाय)

संघीय सरकारबाट प्रदेश र स्थानीय तहमा वित्तीय हस्तान्तरण भएको विवरण निम्नानुसार रहेको छ। वित्तीय हस्तान्तरणको प्रदेशगत र पालिकागत विवरण सहितको विस्तृत विवरण यसै साथ संलग्न गरिएको छ।

शुद्धि नं.	विवरण	चालु आ.ब.				गत आ.ब.			
		अनुमान		यथार्थ		अनुमान		यथार्थ	
		शुरु अनुमान	अन्तिम कायम बजेट	नगद हस्तान्तरण	सोझो भुक्तानी	शुरु अनुमान	अन्तिम कायम बजेट	नगद हस्तान्तरण	सोझो भुक्तानी
	खर्च शिर्षक								
	स्थानीय तह								
२६३३१	समानिकरण अनुदान	२,१०५,५००,०००.००	२,२११,५१५,७१९.००	१,५२४,४२७,४८१.४९	-	-	२,१११,०००,०००.००	१,८९१,५१८,५००.४५	-
२६३३२	शसर्त अनुदान	१,१६०,०००,०००.००	१,१६०,०००,०००.००	८७०००००००.००			१,१६०,०००,०००.००	१,०१३,५५५,८७५.००	
२६३३३	विपेश अनुदान	२४४,५००,०००.००	३४२,५१५,७१९.००	१९३,८६७,०९०.३६			१८१,०००,०००.००	२९०,२३९,४३३.३५	
२६३३४	समपुरक अनुदान	१९२,०००,०००.००	१९२,०००,०००.००	१३१,८१४,०७७.३०			२६३,०००,०००.००	१७२,४००,८६२.४१	
२६३३५	शसर्त अनुदान(पूँजीगत)	५०९,०००,०००.००	५१७,०००,०००.००	३२८,७४६,३१३.८३			५०७,०००,०००.००	४१५,३२२,३२९.६९	
२६३३६	विपेश अनुदान(पूँजीगत)								
२६३३७	समपुरक अनुदान(पूँजीगत)								
२६३३८	अन्य अनुदान								
२६३३९	जम्मा	२,१०५,५००,०००.००	२,२११,५१५,७१९.००	१,५२४,४२७,४८१.४९	-	-	२,१११,०००,०००.००	१,८९१,५१८,५००.४५	-

टिप्पणी ४ वित्तीय व्यवस्था

टिप्पणी ४.१ ऋण तथा शेयर लगानी

प्रदेश सरकारले शेयर तथा ऋणमा गरेको लगानीलाई वित्तीय व्यवस्था खर्चमा लेखाइनु गरिन्छ । गण्डकी प्रदेश सरकारले ऋण लगानी गरेको छैन । शेयर लगानीको विवरण निम्नानुसार रहेको छ । गैर बजेटरी निकायको विवरण प्राप्त नभएकोले समावेश नगरिएको ।

शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक	चालु आ.ब.				गत आ.ब.			
		बजेट निकाय अनुमान		बजेट निकाय यथार्थ		बजेट निकाय अनुमान		बजेट निकाय यथार्थ	
		शुरु अनुमान	अन्तिम कायम बजेट	नगद	सोझै भुक्ता नी	शुरु अनुमान	अन्तिम कायम बजेट	नगद	सोझै भुक्ता नी
३२१४१	-४३ आन्तरिक ऋण लगानी	-	-	-	-	-	-	-	-
३२१४१	अन्तर सरकारी ऋण लगानी								
३२१४२	सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी								
३२१४३	अन्य संस्थामा ऋण लगानी								
३२२४१	बैदेशिक ऋण लगानी								
३२१५१	५.२ आन्तरिक सेयर लगानी	५००,०००,०००.००	५००,०००,०००.००	-	-	५००,०००,०००.००	५००,०००,०००.००	-	-
३२१५१	संस्थानमा शेयर लगानी								
३२१५२	अन्य संस्थामा शेयर लगानी	५००,०००,०००.००	५००,०००,०००.००			५००,०००,०००.००	५००,०००,०००.००		
३२२५१	बैदेशिक शेयर लगानी								-
	जम्मा	५००,०००,०००.००	५००,०००,०००.००	-	-	५००,०००,०००.००	५००,०००,०००.००	-	-

टिप्पणी ४.२ ऋण साँवा भुक्तानी

आन्तरिक तथा बाह्य ऋणको साँवा भुक्तानीको विवरण निम्नानुसार रहेको छ । गैर बजेटरी निकायको विवरण प्राप्त नभएकोले समावेश नगरिएको ।

विवरण	चालु आ.ब.				गत आ.ब.			
	बजेट निकाय अनुमान		बजेट निकाय		बजेट निकाय अनुमान		बजेट निकाय	
	शुरु अनुमान	अन्तिम कायम बजेट	नगद	सोझै भुक्तानी	शुरु अनुमान	अन्तिम कायम बजेट	नगद	सोझै भुक्तानी
विवरण								
३३१४५ - ४८ आन्तरिक ऋणको साँवा भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-
३३१४५ ऋणपत्रमार्फत प्राप्त ऋण साँवा भुक्तानी								
३३१४६ अन्य आन्तरिक सरकारबाट प्राप्त ऋण साँवा भुक्तानी								
३३१४७ अन्य संस्थाबाट प्राप्त ऋण साँवा भुक्तानी								
३३१४८ अधिविकर्ष (Overdraft) भुक्तानी	-	-						
३३२४२ वैदेशिक ऋणसाँवा भुक्तानी								
जम्मा साँवा भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-

टिप्पणी ५ कोषहरुको प्राप्ति, भुक्तानी र बाँकीको विवरण

क) बजेट निकाय

प्रदेश ऐन बमोजिम विभिन्न प्रयोजनका लागि स्थापना र सञ्चालनमा रहेका धरौटी तथा अन्य कोषहरुको प्राप्ति र भुक्तानीको अवस्था देहाय अनुसार छ। यस्ता कोषहरु संचालनको लागि नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी गरिएको सरकारी कारोबार निर्देशिका बमोजिम विभिन्न समूहका खाताहरु संचालनमा रहेका छन्। कोषहरुको प्राप्ति र भुक्तानीको विस्तृत विवरण उल्लेख गरी यसैसाथ संलग्न गरिएको छ।

	कोष हिसाबको नाम	चालु आ.ब.				गत आ.ब.			
		शुरु मौज्दात	प्राप्ति	भुक्तानी	बाँकी	शुरु मौज्दात	प्राप्ति	भुक्तानी	बाँकी
ख-२.३	धरौटी खाता	१,५२९,८०३,५०२.९६	६११,४६३,३७१.८७	६७१,८५२,९९८.२९	१,४६९,४१३,८७६.५४	१,४०१,९१५,८९९.३२	६६१,१०३,९२५.४९	५,३३,२१६,३२१.८५	१,५२९,८०३,५०२.९६
ख-२.६	त्रिविध खाता	८०१,६००,०५९.८९	१,०७४,०६४,९८२.३८	९७४,४३७,२२८.४९	९००,२२७,८१३.७८	६८६,३६३,३३७.८८	१,००७,०२५,२०९.०२	८९१,७८८,४८७.०१	८०१,६००,०५९.८९
ख-२.७	कार्यसंचालन कोष तथा अन्य खाता-सरकारी निकाय		४६०५१७८७.०६		४६,०५१,७८७.०६				-
ख-३.१	प्रदेश आकस्मिक कोष खाता	३०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००		४०,०००,०००.००	२०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००		३०,०००,०००.००
ख-३.२	प्रदेश प्रकोष व्यवस्थापन कोष खाता								
ख-४.१	प्रदेश विभाज्य कोष खाता		२,००९,७६५,२७७.९५	२,००९,०८५,३०४.९५	६७९,९७३.००		१,८०२,२११,६६०.००	१,८०२,२११,६६०.००	-
ख-४.२	स्थानीय तह विभाज्य कोष खाता		७७८,६९५,९३६.८०	७७८,६९५,९३६.८०			७२०,८८४,६६१.४०	७२०,८८४,६६१.४०	-
ख-१.१	कोरोनाभाईरस नियन्त्रण कोष खाता								-
ख-५.२	मुख्यमन्त्री विपद व्यवस्थापन कोष खाता								-
	स्वरोजगार विकास कोष								-
	जम्मा	२,३६१,४०३,५६२.८५	४,५३०,०४१,३५६.०६	४,४३५,०७१,४६८.५३	२,४५६,३७३,४५०.३८	२,१०८,२७९,२३७.२०	४,२०१,२२५,४५५.९१	३,९४८,१०१,१३०.२६	२,३६१,४०३,५६२.८५

ख) गैरबजेट निकाय

गैर बजेट निकायहरूमा रहेका कोषहरूको प्राप्ति र भुक्तानी नभएकोले यसमा समावेश गरिएको छैन । गत आ.ब. को विवरण प्राप्त नभएकोले समावेश नगरिएको ।

विवरण	चालु आ.ब.				गत आ.ब.			
कोष हिसाबको नाम	शुरु मौज्दात	प्राप्ति	भुक्तानी	बाँकी	शुरु मौज्दात	प्राप्ति	भुक्तानी	बाँकी
जम्मा	-	-	-	-	-	-	-	-

टिप्पणी ६ नगद र बैक मौज्दात

टिप्पणी ६.१ सरकारी कोषहरुको प्रवाह

प्रदेश सञ्चित कोष सञ्चालन गर्दा सरकारी खाता संचालन निर्देशिका बमोजिम आन्तरिक रूपमा खोलिएका विशेष खाताहरु (ear-marked funds) खोलिएको हुन्छन्।

टिप्पणी ६.२ नगद र बैक मौज्दात

क) बजेट निकाय

सरकारी कारोवार निर्देशिका बमोजिम सरकारी कारोवार गर्ने बैकमा विभिन्न समुहका खाताहरु संचालनमा रहेका छन् । उक्त खाताहरुमा रहेको बैक मौज्दात र ती खाताहरुमा जम्मा हुनुपर्ने नगद बाँकी रकमको मौज्दात निम्नानुसार रहेको छ । यसको विस्तृत विवरण उल्लेख गरी यसैसाथ संलग्न गरिएको छ।

खाता नं.	खाताको नाम	चालु आ.ब.			गत आ.ब.		
		गत वर्षको मौज्जात रकम	घट/बढ नगद	मौज्जात रकम	गत वर्षको मौज्जात रकम	घट/बढ नगद	मौज्जात रकम
ख-१.१	संचित कोष खाता	२,९२७,५१७.४८२.००	(१,७३७,८०६,४६२.९५)	१,१८९,७११,०१९.०५	४,३३०,९३३,१२१.७४	(१,४०३,४१५,६३९.७४)	२,९२७,५१७,४८२.००
	सञ्चित कोष हिसाब मिलान खाता	२,९२७,५१७.४८२.००	(१,७३७,८०६,४६२.९५)	१,१८९,७११,०१९.०५	४,३३०,९३३,१२१.७४	(१,४०३,४१५,६३९.७४)	२,९२७,५१७,४८२.००
	अन्य खाता	२,३६१,४०३,५६२.८५	९४,९६९,८८७.५३	२,४५६,३७३,४५०.३८	२,१०८,२७९,२३७.२०	२५३,१२४,३२५.६५	२,३६१,४०३,५६२.८५
ख-२.३	धरौटी खाता	१,५२९,८०३,५०२.९६	(६०,३८९,६२६.४२)	१,४६९,४१३,८७६.५४	१,४०१,९१५,८९९.३२	१२७,८८७,६०३.६४	१,५२९,८०३,५०२.९६
ख-२.६	विविध खाता	८०१,६००,०५९.८९	९८,६२७,७५३.८९	९००,२२७,८१३.७८	६८६,३६३,३३७.८८	११५,२३६,७२२.०१	८०१,६००,०५९.८९
	कार्यसंचालन कोष तथा अन्य खाता-सरकारी निकाय		४६०५१७८७.०६	४६,०५१,७८७.०६		-	
ख-२.७	प्रदेश आकस्मिक कोष खाता	३०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००	४०,०००,०००.००	२०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००	३०,०००,०००.००
ख-३.१	प्रदेश प्रकोष व्यवस्थापन कोष खाता						
ख-४.१	प्रदेश विभाज्य कोष खाता	-	६७९,९७३.००	६७९,९७३.००		-	
ख-४.२	स्थानीय तह विभाज्य कोष खाता		-			-	
ख-१.१	कोरोना भाईरस नियन्त्रण कोष खाता		-			-	
ख-५.२	मुख्यमन्त्री विपद व्यवस्थापन कोष खाता		-			-	
	स्वरोजगार विकास कोष		-			-	
	जम्मा	५,२८८,९२१,०४४.८५	(१,६४२,८३६,५७५.४२)	३,६४६,०८४,४६९.४३	६,४३९,२१२,३५८.९४	(१,१५०,२९१,३१४.०९)	५,२८८,९२१,०४४.८५

ख) गैरबजेट निकाय

गैर बजेट निकायहरूमा रहेका खाताहरूमा रहेको बैंक मौज्दात र ती खाताहरूमा जम्मा हुनुपर्ने नगद बाँकी रकमको मौज्दात विवरण नभएकोले समावेश नगरिएको ।

निकायको नाम	चालु आ.ब.				गत आ.ब.			
	शुरु मौज्दात	प्राप्ति	भुक्तानी	बाँकी	शुरु मौज्दात	प्राप्ति	भुक्तानी	बाँकी
				-				-
								-
जम्मा	-	-	-	-	-	-	-	-

टिप्पणी ७ सोधभर्नाहुने ऋण र अनुदान (बजेट निकाय)

प्रदेश सरकार र कुनै विदेशी सरकार, विदेशी सरकारी बैंक वा वित्तीय संस्था वा एजेन्सीसङ्ग भएको सम्झौता अनुसार अनुदान र ऋण रकम तोकिएको आयोजनामा खर्च गर्ने गरी स्वीकृत दिएको चालु खाता (operative account) मा जम्मा गरिएको हुन्छ । सोधभर्ना हुने गरि भएको खर्चको हकमा त्यस्तो रकम आयोजनाबाट केन्द्रिय हिसावमा हस्तान्तरण गरिएको हुन्छ । यो वर्षमा अनुदान र ऋण प्राप्ति निम्नानुसार रहेको । यस प्रकारको रकम प्रदेश संग नरहेको ।

टिप्पणी ७.१ सोधभर्ना हुने ऋण

आयोजना/मन्त्रालयको नाम	चालु आ.ब.				गत आ.ब.				
	गत वर्ष सम्मको बाँकी	यस वर्ष खर्च	जम्मा प्राप्त हुनुपर्ने सो.भ.	प्राप्त भएको सो.भ.	समायोजन रकम	बाँकी रहेको सो.भ.	गत वर्ष सम्मको बाँकी	यस वर्ष खर्च	जम्मा प्राप्त हुनुपर्ने सो.भ.
			-			-			
			-			-			
			-			-			
जम्मा	-	-	-	-	-	-	-	-	-

टिप्पणी ७.२ सोधभर्ना हुने अनुदान नभएको

आयोजना/मन्त्रालयको नाम	चालु आ.ब.				गत आ.ब.			
	गत वर्ष सम्मको बाँकी	यस वर्ष खर्च	जम्मा प्राप्त हुनुपर्ने सो.भ.	प्राप्त भएको सो.भ.	समायोजन रकम	बाँकी रहेको सो.भ.	गत वर्ष सम्मको बाँकी	यस वर्ष खर्च
			-			-		
			-			-		
जम्मा	-	-	-	-	-	-	-	-

टिप्पणी ८: बजेटमा समावेश नभएको तेशोपक्ष सहायता

बजेटमा समावेश नभएको तर नेपाल सरकारको अनुरोध बमोजिम वा नेपाल सरकारसंग भएको सम्झौता/MOU अनुसार प्राप्त भएको नगद, बस्तुगत वा प्राविधिक सहायताको रकम निम्नानुसार रहेको छ। सहायताको रकम अभिलेख गर्दा सहायता प्रदान गर्ने पक्षले उल्लेख गरेको रकमको आधारमा प्रतिवेदन गरिएकोछ। वैदेशिक मुद्रामा रकम उल्लेख भएको अवस्थामा सहायता रकमको प्रतिवेदन प्राप्त भएको दिनको विनिमयदरलाई आधार मानेर नेपाली मुद्रामा परिवर्तन गरी अभिलेख गरिएको। यसको विवरण नभएकोले समावेश नगरिएको।

सहायताको किसिम	चालु आ.ब.		गत आ.ब.	
	बजेट निकाय	गैरबजेट निकाय	बजेट निकाय	गैरबजेट निकाय
द्विपक्षीय सहायता				
बहुपक्षीय सहायता				
जम्मा	-	-	-	-

टिप्पणी ९: प्राप्त हुन बाँकी बैदेशिक सहायता

प्रदेश सरकार र कुनै विदेशी सरकार, विदेशी सरकारी बैंक वा वित्तीय संस्था वा एजेन्सीसंग सम्झौता भई प्राप्त हुन बाँकी रकमलाई यहाँ प्रस्तुत गरिएको छ। यसको विवरण नभएकोले समावेश नगरिएको ।

सहायताको किसिम	चालु आ.ब.		गत आ.ब.	
	बजेट निकाय	गैरबजेट निकाय	बजेट निकाय	गैरबजेट निकाय
अनुदान	-	-	-	-
द्विपक्षीय				
बहुपक्षीय				
ऋण	-	-	-	-
द्विपक्षीय				
बहुपक्षीय				
जम्मा	-	-	-	-

टिप्पणी १० ऋण दायित्व

चालु आ.ब. को अन्तसम्म तिर्न बाँकी आन्तरिक र बैदेशिक ऋण दायित्वको विवरण संलग्न राखिएको छ। बैदेशिक ऋणको दायित्व गणना गर्दा लिइएको विनिमय दरको आधार लेखा नीतिमा उल्लेख गरिएको छ। ऋण दायित्वको विवरण नभएकोले समावेश नगरिएको । गैर बजेटरी निकायको विवरण प्राप्त नभएकोले समावेश नगरिएको ।

301 - मुख्यमंत्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	८३,३३५.२०	२९६,७०४,१७७.३८	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	२९६,७८७,५९२.५८	-
305 - आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	१२३,४५६.००	६६,०१७,५६९.९१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	६६,१४१,०२५.९१	-
307 - उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२१,०८१,३२२.२८	२३०,३४०,७११.४६	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	२५९,३०४,२६४.३९	-
312 - भूमि व्यवस्था, कृषि, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय	८७६२०,६३३.२९	४४१,८०९,१४६.२४	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	४४०,५३४,२२१.३१	-
314 - कानून, सञ्चार तथा प्रदेश सभा मामिला मन्त्रालय	-	२८,०३९,४७१.६३	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	२९,८२२,६११.६३	-
316 - आन्तरिक मामिला मन्त्रालय	-	३१,५६३,३८४.०३	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	३१,५६३,३८४.०३	-
320 - वन, वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	७१२,४००.६५	१३,१९०,२४४.४३	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१६,०२७,९०५.०८	-
337 - भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	३,६०८,७४४.५५	२६१,०१२,५७६.८७	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	३१४,१९४,७३६.०३	-
340 - उर्जा, जलस्रोत तथा खानेपानी मन्त्रालय	४४,८७२,११२.३६	२२७,३६७,४०७.८८	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	३२१,७९०,२६१.८०	-
350 - सामाजिक विकास तथा स्वास्थ्य मन्त्रालय	४२,१२१,५२०.५२	१,२७४,९६०,१३९.१२	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१,३३४,२९४,२२१.०८	-
351 - युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय	-	१,२७२,११०.९९	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१,२७२,११०.९९	-
355 - स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	५९,७३९,७१.१५	१३४,३४५,२७९.४४	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१९४,४७०,९९५.५८	-
391 - प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	३.००	२६,८०४,०७१.५२	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	२६,८०४,३७४.५२	-
																		३,५२१,७५७,५६४.८६	

टिप्पणी १२ पेशकी बाँकीको विवरण

पेशकी बाँकीको विवरण निम्नानुसार रहेको छ। यसको मन्त्रालयगत विवरण उल्लेख गरी यसैसाथ संलग्न गरिएको छ। गैर बजेटरी निकायको गत आ.ब.को विवरण प्राप्त नभएकोले समावेश नगरिएको।

पेशकी विवरण	चालु आ.ब.		गत आ.ब.	
	बजेट निकाय	गैरबजेट निकाय	बजेट निकाय	गैरबजेट निकाय
म्यादननाघेको	१,४३२,६३४,३३६.००		३३९,३६८,५३२.००	
म्याद नाघेको	४९,३७०,६९८.००		६३२,०९९,३०६.५७	
जम्मा	१,४८२,००५,०३४.००	-	९७१,४६७,८३८.५७	-

टिप्पणी १३ भुक्तानी दायित्व

वस्तु वा सेवा प्राप्त भइ सो वापतको बीजक समेत प्राप्त भएको तर विनियोजन ऐन अन्तर्गत श्रोत व्यवस्थापन हुननसकी वा अन्य कारणले भुक्तानी हुन नसकेका बीजकहरुलाई भुक्तानी दिन बाँकी दायित्वको रूपमा प्रमाणिकरण गरिएका रकम यस समूहमा पर्दछन्। भुक्तानी हुन बाँकी दायित्वको विवरण निम्नानुसार रहेको छ। यसको विस्तृत विवरण प्रस्तुत गरिएको छ। गैर बजेटरी निकायको विवरण प्राप्त नभएकोले समावेश नगरिएको।

वर्षिक नं.	वर्षिक	चालु आ.ब.		गत आ.ब.	
		बजेट निकाय	गैरबजेट निकाय	बजेट निकाय	गैरबजेट निकाय
	चालु खर्च	५,४९८,३४६.००	-	४,३८०,७१२.८५	-
२१०००	पारिश्रमिक / सुविधा खर्च	३८४,५०४.००		२२२,१५८.००	
२२०००	मालसमान तथा सेवाको उपभोग खर्च	३,१४०,९०५.००		३,६४७,०६९.००	
२४०००	व्याज, सेवा शुल्क तथा बैंक कमिशन				

२५०००	सहायता खर्च					
२६०००	अनुदान खर्च				५११,४८५.८५	
२७०००	सामाजिक सुरक्षा खर्च		१,९७२,९३७.००			
२८०००	अन्य					
३१०००	पूँजीगत खर्च		७३९,०८१,१६२.८०	-	३४०,०१४,३११.६७	-
३११००	स्थिर सम्पत्ति प्राप्ति खर्च		७३६,५२६,४७३.८०	-	३४०,०१४,३११.६७	-
३१११०	भवन तथा संरचना		३,९७८,९८९.४०			
३११२०	सवारी साधन तथा मेशीनरी औजार					
३११३०	अन्य पूँजीगत खर्च					
३११४०	सुरक्षा उपकरण					
३११५०	सार्वजनिक निर्माण		७३२,५४७,४८४.४०		३४०,०१४,३११.६७	
३१६५०	निर्मित संरचनाको सुधार खर्च					
३११७०	पूँजीगत सुधार खर्च					
३१४००	प्राकृतिक सम्पत्ति खर्च		२,५५४,६८९.००	-	-	-
३१४१०	जरगा प्राप्ति					
३१४४०	अपृष्य सम्पत्ति प्राप्ति खर्च (Intangible)					
	जम्मा		७४४,५७९,५०८.८०	-	३४४,३९५,०२४.५२	-

टिप्पणी १४ खर्चको प्रतिवद्धता

निर्णय वा सम्झौता बमोजिम भविष्यमा भुक्तानी दिनुपर्ने गरी प्रतिवद्धता जनाई सकिएको रकमको विवरण निम्नानुसार रहेको छ। प्रतिवद्धताको निकायगत विवरण उल्लेख गरी यसैसाथ संलग्न गरिएको छ । शिर्षकगत खर्चको प्रतिवद्धताको विवरण प्राप्त नभएकोले एकमुष्ट रकम समावेश गरिएको ।

शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक	चालु आ.ब.		गत आ.ब.	
		बजेट निकाय	गैरबजेट निकाय	बजेट निकाय	गैरबजेट निकाय
३१११०	भवन तथा संरचना				
३११२०	सवारी साधन, मेसिनरी औजार, फर्निचर तथा फिक्चर्स				
३११३०	अन्य पूँजीगत खर्च				
३११४०	सुरक्षा उपकरण				
३११५०	सार्वजनिक निर्माण				
३११६०	निर्मित सम्पत्तिको सुधार खर्च				
३११७०	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण				
३१४१०	जग्गा प्राप्ति खर्च				
३१४४१	करार, लिज तथा लाइसेन्स खरिद प्राप्ति खर्च				
	जम्मा	१८,८५२,३१५,४३६.६०	-	-	-

टिप्पणी १५ लिन/उठ्न बाँकी रकम

लगत अनुसारको उठ्न बाँकी राजस्व रकम, अप्रिम भुक्तानी रकम, पेशकी रकम लगायतका उठ्न र फछ्यौट हुन बाँकीको विवरण प्राप्त नभएकोले संलग्न गरिएको छैन । विवरण प्राप्त नभएकोले समावेश नगरिएको ।

शिरषक नं.	राजस्व विवरण	चालु आ.ब.		गत आ.ब.	
		बजेट निकाय	गैरबजेट निकाय	बजेट निकाय	गैरबजेट निकाय
११०००	कर राजस्व				
१४०००	अन्य राजस्व				
१५०००	अन्य प्राप्ती				
	जम्मा	-	-	-	-

टिप्पणी १६ सेवा तथा कार्यगत खर्च

अन्तराष्ट्रिय मुद्रा कोष IMF को GFS-2014 अनुसारको सेवा तथा कार्यक्रम अनुसारको वर्गिकरणको खर्च निम्नानुसार रहेको छ । यसको विस्तृत विवरण प्रतिवेदनमा उल्लेख गरी संलग्न गरिएको छ । गैर बजेटरी निकायको गत आ.ब.को विवरण प्राप्त नभएकोले समावेश नगरिएको ।

सेवा तथा कार्यक्रम अनुसारको वर्गीकरण	चालु आ.ब.					गत आ.ब.				
	बजेट निकाय	गैरबजेट निकाय	जम्मा	गैरबजेट निकायमा अनुदान प्रदान	देहिरो गणना पछिको रकम	बजेट निकाय	गैरबजेट निकाय	जम्मा	गैरबजेट निकायमा अनुदान प्रदान	देहिरो गणना पछिको रकम
01 सामान्य सार्वजनिक सेवा	२,३००,७८३,९६६.५२	-	२,३००,७८३,९६६.५२	-	२,३००,७८३,९६६.५२	२,७४९,७०९,९८३.८२	-	२,७४९,७०९,९८३.८२	-	२,७४९,७०९,९८३.८२
01.1 कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	५६९,९०६,७२७.६९					५३२,६७०,९६०.४३				
01.2 बाह्य आर्थिक सहायता										
01.3 सामान्य सेवा	८६,२७७,९७५.९७					७५,०५५,७०६.९०				
01.4 सामान्य आधारभूत सेवा	५२९,९७९.००									
01.5 सामान्य अनुसन्धान तथा विकास सेवा	९९८,७४७,०९७.०५					२४०,३०८,९०६.४४				
01.6 अन्य सामान्य सेवा	९,७०२,७९४.२०					२,९५६,७९०.४०				
01.7 सार्वजनिक ऋण कारोबार										
01.8 विभिन्न तहका सरकारहरु बीच हुने सामान्य प्रकृतिको हस्तान्तरण	९,५२४,४२७,४८९.४९					९,८९९,५९८,५००.४५				
02 रक्षा										
02.1 सैनिक सुरक्षा										-
02.2 नागरिक सुरक्षा										-
02.5 रक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको										
03 सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा	३३७,९६८,५९२.०९	-	३३७,९६८,५९२.०९	-	३३७,९६८,५९२.०९	३५९,९२२,७६४.४५	-	३५९,९२२,७६४.४५	-	३५९,९२२,७६४.४५

08.2 सांस्कृतिक सेवा	१८,७६०,६४७.३६							२६,७९५,४५२.००					-
08.3 प्रसारण तथा प्रकाशन सेवा													-
08.6 मनोरञ्जन, सांस्कृतिक र धार्मिक अन्य वर्गिकरण नभएको	१७,१७७,८११.८२							२७,२९३,७३४.००					-
09 शिक्षा	१,०३८,०३५,५३३.५९	-					१,०३८,०३५,५३३.५९	१,२३७,५४४,९२३.५७	-				१,२३७,५४४,९२३.५७
09.1 पूर्व प्राथमिक र प्राथमिक शिक्षा													-
09.5 तहमा वर्गिकृत नहुने शिक्षा (अनौपचारिक शिक्षा)	४९३,७६९,५७१.७४							६५९,९२१,१६०.५६					-
09.6 शिक्षाको लागि सहायक सेवाहरु	४६५,४७०,०२८.१०							२७४,९२६,७०३.९७					-
09.7 शिक्षा अनुसन्धान विकास	६१,९१४,२५०.५३							८५,८३५,५९८.७९					-
09.8 शिक्षा अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१६,८८१,६८३.२२							२१६,८६१,४६०.२५					-
10 सामाजिक सुरक्षा	६,३९८,६३९.५९	-					६,३९८,६३९.५९	१,७२४,४८०.००	-				१,७२४,४८०.००
10.5 बेरोजगार	२,२८९,३३५.९२							१,७२४,४८०.००					-
10.7 सामाजिक असमावेशी	४,१०९,३०३.६७												-
10.8 सामाजिक सुरक्षा - अनुसन्धान तथा विकास													-
10.9 सामाजिक सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको													-
जम्मा	२२,२०६,११५,५३३.७०	-					२२,२०६,११५,५३३.७०	२३,६१४,८८३,२३१.५९	-				२३,६१४,८८३,२३१.५९

टिप्पणी १७ आन्तरिक लेखापरीक्षणबाट कायम भएको वेरुजु

आन्तरिक लेखापरीक्षणबाट कायम भएको वेरुजु निम्नानुसार रहेको छ। कायम भएको वेरुजुको मन्त्रालयगत विवरण उल्लेख गरी यसैसाथ संलग्न गरिएको छ। गैर बजेटरी निकायको गत आ.ब.को विवरण प्राप्त नभएकोले समावेश नगरिएको।

वेरुजुको प्रकार	चालु आ.ब.		गत आ.ब.	
	बजेट निकाय	गैरबजेट निकाय	बजेट निकाय	गैरबजेट निकाय
नियमित गर्नुपर्ने वेरुजु	४१,०२९,६७९.००		३४,८०५,९४९.९२	
असुल गर्नुपर्ने वेरुजु	५५,४९६,६४४.००		४८,९९६,९४२.१०	
पेशकी वेरुजु	८५,००१,५५५.००		६३२,०९९,३०६.५७	
जम्मा	१८१,५२७,८७८.००	-	७९५,८२९,३९०.५९	-

टिप्पणी १८ दोहोरो गणना रकम समायोजन(Elimination)

टिप्पणी १८.१ प्राप्ति तर्फ दोहोरो गणना रकम समायोजन

शिर्षक नं.	वर्ष	चालु आ.ब.					गत आ.ब.				
		बजेट निकाय	गैर बजेट निकाय	जम्मा	संघीय सरकारबाट गैरबजेट निकायमा प्राप्त रकम	दोहोरो गणना पछिको रकम	बजेट निकाय	गैर बजेट निकाय	जम्मा	संघीय सरकारबाट गैरबजेट निकायमा प्राप्त रकम	दोहोरो गणना पछिको रकम
१३०००	खर्च शिर्षक	९,५६९,९४१,५६९.३९		९,५६९,९४१,५६९.३९		९,५६९,९४१,५६९.३९	९,५६९,९४१,५६९.३९		९,५६९,९४१,५६९.३९		९,५६९,९४१,५६९.३९
१३०००	अनुदान (नगद)										
१३०००	अनुदान खर्च (सोझो भुक्तानी)										
	जम्मा	९,५६९,९४१,५६९.३९	-	९,५६९,९४१,५६९.३९	-	९,५६९,९४१,५६९.३९	९,५६९,९४१,५६९.३९	-	९,५६९,९४१,५६९.३९	-	९,५६९,९४१,५६९.३९

टिप्पणी १८.२ खर्च तर्फ दोहोरो गणना रकम समायोजन

		चालु आ.ब.					गत आ.ब.				
शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक	बजेट निकाय	गैर बजेट निकाय	जम्मा	संघीय सरकार ले गैरबजेट निकाय मा भएको अनुदान	दोहोरो गणना पछिको रकम	बजेट निकाय	गैर बजेट निकाय	जम्मा	संघीय सरकार ले गैरबजेट निकाय मा भएको अनुदान	दोहोरो गणना पछिको रकम
२६०००	अनुदान (नगद)	२,११०,३३३,१९४.९६	-	२,११०,३३३,१९४.९६	-	२,११०,३३३,१९४.९६	२,३५८,७८४,६२९.५५		२,३५८,७८४,६२९.५५		२,३५८,७८४,६२९.५५
२६०००	अनुदान खर्च (सोझै भुक्तानी)	-		-		-					-
	जम्मा	२,११०,३३३,१९४.९६	-	२,११०,३३३,१९४.९६	-	२,११०,३३३,१९४.९६	२,३५८,७८४,६२९.५५	-	२,३५८,७८४,६२९.५५	-	२,३५८,७८४,६२९.५५

टिप्पणी १९ विनिमयदर नाफा नोक्सान

विवरण प्राप्त नभएकोले समावेश नगरिएको ।

टिप्पणी २० सम्भाव्य दायित्व-Contingent Liability(बजेट निकाय)

सम्भाव्य दायित्वको विवरण निम्नानुसार रहेको छ । यसको विस्तृत विवरण प्राप्त नभएकोले समावेश नगरिएको ।

शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक	चालु आ.ब.		गत आ.ब.	
		दायित्व रकम		दायित्व रकम	
३४२११	सम्भाव्य दायित्व				

टिप्पणी २१ प्रतिवेदन पश्चात भएको संशोधन र त्रुटिको सुधार (Correction of Errors)

प्रतिवेदन पश्चात भएको संशोधन र त्रुटिको सुधार (Correction of Errors) सम्बन्धि विवरण निम्न अनुसार रहेको छ । कुनै किसिमको संशोधन र त्रुटी सुधार नभएकोले समावेश नगरिएको ।

विवरण	चालु आ.ब.				गत आ.ब.			
	बजेट निकाय		गैरबजेट निकाय		बजेट निकाय		गैरबजेट निकाय	
	भाएको	हुनुपर्ने	भाएको	हुनुपर्ने	भाएको	हुनुपर्ने	भाएको	हुनुपर्ने
त्रुटीको विवरण								
जम्मा								

टिप्पणी २२ जमानत

जमानत सम्बन्धि विवरण प्राप्त नभएकोले समावेश नगरिएको ।

चालु आ.ब.		
चालु आ.ब. को	गत आ.ब. सम्मको	हाल सम्मको

टिप्पणी २३ राजस्व खर्च/छुट (Tax Expenditure)

विवरण प्राप्त नभएकोले समावेश नगरिएको ।

टिप्पणी २४ सामाजिक सुरक्षा

सामाजिक सुरक्षा कर्मचारीको सञ्चित हुने उपदान, विदा, औषधोपचार वा निवृत्तिभरण वापतको रकम दायित्व सिर्जना भएका बखत खर्च लेखाङ्कन गर्ने गरिएको छ । यस वापतको कुनै सम्भावित दायित्व गणना गरिएको छैन । कर्मचारीहरु अन्तर मन्त्रालय सरुवा हुने कारणले गर्दा सहज गणना सम्भव पनि छैन । कर्मचारी बाहेकका अन्य सामाजिक सुरक्षा पनि संघीय विनियोजन ऐन बमोजिम नगद भुक्तानी भएका अवस्थामा मात्र लेखाङ्कन हुन्छ । यस वापत कुनै सम्भावित दायित्व गणना गरिएको छैन ।

टिप्पणी २५ आर्थिक वर्ष पछाडिका प्रमुख घटनाहरु

आर्थिक वर्ष समाप्त भए पश्चात २ यो वित्तीय विवरण तयार हुँदाको बखतसम्म घटेका सारभूत विषयहरु नरहेकाले समावेश नगरिएको ।

१५४२२९-अन्यप्रशासनिक सेवा शुल्क					३६०,८१७,६९३.००			३६०,८१७,६९३.००
१४२५३-व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर					३५,१६३,४८१.००			३५,१६३,४८१.००
१४२५६-चालक अनुमति पत्र, सवारी दर्ता किताब (Blue Book) सम्बन्धी दस्तुर					४४६,७०३,६४५.००			४४६,७०३,६४५.००
१४२६३-जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर					४३०,०००.००			४३०,०००.००
१४२६४-वन क्षेत्रको अन्य आय					२८,०८७,८७७.२२			२८,०८७,८७७.२२
१४३११-न्यायिकदण्ड,जरिवाना र जफत					३१०,९००.००			३१०,९००.००
१४३१२-प्रशासनिकदण्ड,जरिवाना र जफत					५५,६६८,६६६.८६			५५,६६८,६६६.८६
१४३१३-घरौटी सदरस्याहा					३१८,०००.००			३१८,०००.००
१४४२९-अन्यराजस्व					२५,८३०,७५८.५०			२५,८३०,७५८.५०
१५१११-वेरूजू				-	१,६२९,५५९,९८३.६४		-	१,६२९,५५९,९८३.६४
१५१११२-निकास फिर्ता					२१३,८१७,७९९.६०			२१३,८१७,७९९.६०
१५११३-अनुदान फिर्ता					१६,२२९,३१७.३४			१६,२२९,३१७.३४
					१९,९३५,०७२.७५			१९,९३५,०७२.७५
				-	२४९,९८२,१८९.६९		-	२४९,९८२,१८९.६९
३३३४१-सवारीसाधन कर				१,९४६,७३९,८४२.००				-
३३३६१-वन क्षेत्रको रोयल्टी				६२,३४५,४६२.९५				-
३३३९१-अन्य बौद्धफाँड हुने राजस्व संकलन				६७९,९७३.००				-
				-	२,००९,७६५,२७७.९५		-	-
१३३११-समानिकरणअनुदान			३८,३८२,१९३.२०	२,६०१,९८०,७०३.७२				१०,८९८,३६७,५०९.४४
१३३१२-शसर्तअनुदान चालु					५,६४९,०३४,७५०.००			५,६४९,०३४,७५०.००
१३३१३-विशेष अनुदान चालु				२,९९३,१३३,८५०.००			१५,८७८,३३०.९३	२,८५७,२५५,५१९.०७
१३३१४-समपुरक अनुदान चालु				३९०,०००,०००.००			६३५,०७१.७६	३२९,३६४,९२८.२४
१३३१७-समपुरक अनुदान चालु				३००,०००,०००.००				३००,०००,०००.००
१३३१७-समपुरक अनुदान पूँजीगत				४२०,०००,०००.००			१०,७१३,६३६.००	१२९,२८६,३६४.००
१३३२२-विशेष अनुदान पूँजीगत				३०५,०००,०००.००				३०५,०००,०००.००
				१०,०५७,१६८,६००.००			२७,२२७,०३८.६९	९,५६९,९४१,५६१.३१

मुखपृष्ठहरू (Faces) मा उल्लेखित सम्बन्धित टिप्पणी नं. महल तथा लेखा टिप्पणीहरू (Notes of Account) सँग सम्बन्धित

प्रतिवेदनहरू तथा सम्बन्धित अन्य विस्तृत विवरणहरू

१. NPSAS प्रतिवेदन बमोजिमको अनुसूचीहरूलाई नम्बरमा देखाइएको छ ।
२. NPSAS प्रतिवेदनमा तोकिए भन्दा बाहेक अन्य तथ्याङ्कहरूको विस्तृत विवरणहरूलाई अन्य प्रतिवेदनमा देखाइएको छ ।

प्रदेश सरकार
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, गण्डकी प्रदेश
राजस्वको विवरण (शिर्षकगत)
आर्थिक वर्ष : २०८०/८१

राजस्व शिर्षक	गत महिना सम्मको जम्मा	यस महिनाको जम्मा	यस महिना सम्मको जम्मा	कैफियत
१११३६-कृषि आयमा कर	०.००	२४,२००.००	२४,२००.००	
११३१५-घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	५८७,३९२,९२३.१३	१७२,३८०,८४४.११	७५९,७७३,७६७.२४	
११४११-बौडफाँड भई प्राप्त हुने भुल्य अभिवृद्धि कर	५,०४७,३७३,५७४.६३	७२२,३०५,४३८.४४	५,७६९,६७९,०१३.०७	
११४२१-बौडफाँड भई प्राप्त हुने अन्त शुल्क	१,६४७,६७८,८५१.८३	२५८,९९६,११४.१४	१,९०६,६७४,९६५.९७	
११४५६-बौडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१,०३२,१०३,०१२.२०	९७,५५८,६९९.८०	१,१२९,६६१,७१२.००	
११४७१-बौडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर	२,९९८,३०६.८०	२,४२३,६९८.४०	५,४२२,००५.२०	
११४७२-बौडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	१,१३८,१९६.००	२८४,७०९.२०	१,४२२,९०५.२०	
१३३११-समानिकरण अनुदान	५,६४९,०३४,७५०.००	०.००	५,६४९,०३४,७५०.००	
१३३१२-शसर्त अनुदान चालु	२,२१७,९७४,६००.००	७७५,१५९,२५०.००	२,९९३,१३३,८५०.००	
१३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत	९०,०००,०००.००	३००,०००,०००.००	३९०,०००,०००.००	
१३३१४-विपेश अनुदान चालु	०.००	३००,०००,०००.००	३००,०००,०००.००	
१३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत	४२०,०००,०००.००	०.००	४२०,०००,०००.००	
१३३२२-विपेश पुँजीगत अनुदान	३०५,०००,०००.००	०.००	३०५,०००,०००.००	
१४१५१-सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त आय	१४,१६०,०००.००	६०,०००.००	१४,२२०,०००.००	
१४१५३-बौडफाँड भई प्राप्त बन् रोयल्टी	४२,६३३,८१२.७९	०.००	४२,६३३,८१२.७९	
१४१५४-बौडफाँड भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी	२,१४६,९८०.६१	०.००	२,१४६,९८०.६१	
१४१५६-बौडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी	२७७,९४९,५८१.१२	०.००	२७७,९४९,५८१.१२	
१४१५७-बौडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	७८,९५४,२१२.६६	५२,६९२,९४२.९६	१३१,६४७,१५५.६२	
१४१५८-बौडफाँड भई प्राप्त पर्वतारोहण वापतको रोयल्टी	२१,३८४,९६२.४२	०.००	२१,३८४,९६२.४२	
१४१९१-पर्यटन शुल्क	९,०००.००	०.००	९,०००.००	
१४१९२-पदयात्रा शुल्क	४१५,७५०.००	६,७५०.००	४२२,५००.००	
१४२११-कृषि उत्पादनको विक्रीबाट प्राप्त रकम	८७४,३७२.५०	८६५,५२०.००	१,७३९,८९२.५०	
१४२१२-सरकारी सम्पत्तीको विक्रीबाट प्राप्त रकम	१,६६१,२८२.००	१५३,३००.००	१,८१४,५८२.००	
१४२१३-अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम	१३१,८६५.००	१२१,८३६.००	२५३,७०१.००	
१४२१७-नहर तथा कुलो उपयोग वापतको शुल्क	०.००	१६,११५.००	१६,११५.००	

१४२२३-शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	१,३१२,०५५.००	१८६,१५८.००	१,४९८,२१३.००	
१४२२४-परीक्षा शुल्क	११५,३०८,९२५.००	४०,६००.००	११५,३४९,५२५.००	
१४२२५-यातायात क्षेत्रको आम्दानी	६०,२६४,९६१.००	४,८७७,९८०.००	६५,१४२,९४१.००	
१४२२९-अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	३००,२६७,६३९.००	६०,५५०,०५४.००	३६०,८१७,६९३.००	
१४२५३-व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२७,९९८,०६६.००	७,१६५,४१५.००	३५,१६३,४८१.००	
१४२५६-चालक अनुमति पत्र, सवारी दर्ता किताब (Blue book) सम्बन्धी दस्तुर	४०८,४६५,३१५.००	३८,२३८,३३०.००	४४६,७०३,६४५.००	
१४२६३-जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर	४३०,०००.००	०.००	४३०,०००.००	
१४२६४-वन क्षेत्रको अन्य आय	१९,३८४,८७९.७९	८,७०२,९९७.४३	२८,०८७,८७७.२२	
१४३११-न्यायिक दण्ड,जरिवाना र जफत	७००.००	३१०,२००.००	३१०,९००.००	
१४३१२-प्रशासनिक दण्ड,जरिवाना र जफत	५१,००९,६१८.५२	४,६५९,०४८.३४	५५,६६८,६६६.८६	
१४३१३-घरौटी सदरस्याहा	२२५,०००.००	९३,०००.००	३१८,०००.००	
१४५२९-अन्य राजस्व	२०,५९७,१९८.५०	५,२३३,५६०.००	२५,८३०,७५८.५०	
१५१११-बेरुजू	१७१,९७४,८०१.४९	४१,८४२,९९८.११	२१३,८१७,७९९.६०	
१५११२-निकास फिर्ता	१५,२२६,५००.७०	१,००२,८१६.६४	१६,२२९,३१७.३४	
१५११३-अनुदान फिर्ता	१९,९२४,५७३.७५	१०,४९९.००	१९,९३५,०७२.७५	
३३३४१-सवारी साधन कर	१,८२३,११९,१७३.००	१२३,६२०,६६९.००	१,९४६,७३९,८४२.००	
३३३६१-वन क्षेत्रको रोयल्टी	५०,२४५,६३७.२२	१२,०९९,८२५.७३	६२,३४५,४६२.९५	
३३३९१-अन्य बाँडफाँड हुने राजस्व संकलन	०.००	६७९,९७३.००	६७९,९७३.००	
कुल जम्मा	२०,५२६,७७१,०७७.६६	२,९९२,३६३,५४२.३०	२३,५१९,१३४,६१९.९६	

महिना : असार

बैंकको नाम	गत महिना सम्मको जम्मा	यस महिनाको जम्मा	यस महिना सम्मको जम्मा	कैफियत
१०००१ नेपाल राष्ट्र बैंक	८,०७१,२७०,७७५.६०	१,०७८,८६०,२५२.३८	९,१५०,१३१,०२७.९८	
११००१ नेपाल बैंक लि.	८००,४६७,४३६.६६	१०४,४१८,२६२.८५	९०४,८८५,६९९.५१	
११००२ राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	१०,३२७,३७८,६१८.४०	१,७१६,८००,५७२.०७	१२,०४४,१७९,१९०.४७	
११०१९ ग्लोबल आइएमई बैंक लि.	१,३२७,६५४,२४७.००	९२,२८४,४५५.००	१,४१९,९३८,७०२.००	
कुल जम्मा	२०,५२६,७७१,०७७.६६	२,९९२,३६३,५४२.३०	२३,५१९,१३४,६१९.९६	

प्रदेश सरकार

अर्थिक मामिला मन्त्रालय

प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को असार मसान्त सम्म स्थानिय तहबाट प्राप्त राजस्व रकम

क्र.सं.	मिति	राजस्व शिर्षक नं.	१४१५७-बौद्धफाँड भई प्राप्त दहस्तर बहस्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	११४७२-बौद्धफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	११४७१-बौद्धफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर	१४१९१-पर्यटन शुल्क	कुल
		स्थानिय तह					
१	हालसम्म	कावाशोती नगरपालिका	१५,२१२,८५०.००	१४७,६२०.००			१५,३६०,४७०.००
२	हालसम्म	रुपा गाउँपालिका	१,९३९,९०८.००				१,९३९,९०८.००
३	हालसम्म	देवचुली नगरपालिका	७,४९१,३६५.२६				७,४९१,३६५.२६
४	हालसम्म	भिमसेनथापा गाउँपालिका	१,६७९,६११.००				१,६७९,६११.००
५	हालसम्म	सुन्दरबजार नगरपालिका	३२,६००.००				३२,६००.००
६	हालसम्म	पोखरा महानगरपालिका	६,१४४,७४८.००	८४४,०८५.२०	५,४२२,००५.२०	९,०००.००	१२,४१९,८३८.४०
७	हालसम्म	पालुङ्गटार नगरपालिका	४,८७६,६६९.००				४,८७६,६६९.००
८	हालसम्म	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	१,३०६,७६५.४०				१,३०६,७६५.४०
९	हालसम्म	गण्डकी गाउँपालिका	२,६०९,९३७.६०				२,६०९,९३७.६०
१०	हालसम्म	फलेवास नगरपालिका	४,०६४,५२१.००				४,०६४,५२१.००
११	हालसम्म	शुलागण्डकी नगरपालिका	११,७८१,८८७.००	२५०,२००.००			१२,०३२,०८७.००
१२	हालसम्म	शहिद लखन गाउँपालिका	१,७३४,४५२.००				१,७३४,४५२.००
१३	हालसम्म	वेनि नगरपालिका	१,१७९,८२५.२२				१,१७९,८२५.२२
१४	हालसम्म	भिरकोट नगरपालिका	९,०७७,९७१.००				९,०७७,९७१.००
१५	हालसम्म	चालिङ्ग नगरपालिका	१,९१४,७०१.१४				१,९१४,७०१.१४
१६	हालसम्म	गल्याङ्ग नगरपालिका	१,६२०,१०२.००				१,६२०,१०२.००
१७	हालसम्म	पुतलिबजार नगरपालिका	३,१८६,९७६.००				३,१८६,९७६.००
१८	हालसम्म	मंगला गाउँपालिका	१,३९९,४८५.००				१,३९९,४८५.००
१९	हालसम्म	बरेङ्ग गाउँपालिका	३,०००.००				३,०००.००
२०	हालसम्म	बौदीकाली गाउँपालिका	५,०६५,३५९.१६				५,०६५,३५९.१६
२१	हालसम्म	गोरखा नगरपालिका	६,१९३,२४१.००				६,१९३,२४१.००
२२	हालसम्म	कोठेगाउँ गाउँपालिका		६,०००.००			६,०००.००

२३	हालसम्म	गैडाकोट नगरपालिका		३,०००.००			३,०००.००
२४	हालसम्म	वैशिसहर नगरपालिमा	३,२१८,१२०.००				३,२१८,१२०.००
२५	हालसम्म	बेनि नगरपालिका	१,२९५,३२३.२०				१,२९५,३२३.२०
२६	हालसम्म	घरपझोङ गाउँपालिका	२१,३६३.००				२१,३६३.००
२७	हालसम्म	भिमाद नगरपालिका	२,५०४,०९८.००	२२,०००.००			२,५२६,०९८.००
२८	हालसम्म	बागलुङ नगरपालिका	६९९,३५०.८०	३,०००.००			७०२,३५०.८०
२९	हालसम्म	गैडाकोट नगरपालिका		३,०००.००			३,०००.००
३०	हालसम्म	अजिरकोट गाउँपालिका	१,६८९,८५४.८०				१,६८९,८५४.८०
३१	हालसम्म	बन्दिपुर गाउँपालिका	५६०,६४७.३२	१४४,०००.००			७०४,६४७.३२
३२	हालसम्म	आधिवोला गाउँपालिका	७३२,०६७.००				७३२,०६७.००
३३	हालसम्म	बिरुवा गाउँपालिका	३७७,०४९.००				३७७,०४९.००
३४	हालसम्म	चापाकोट नगरपालिका	१,७७३,७१२.८०				१,७७३,७१२.८०
३५	हालसम्म	दोर्दि गाउँपालिका	२७३,१८५.००				२७३,१८५.००
३६	हालसम्म	व्यास नगरपालिका	१६,६५५,८४७.५९				१६,६५५,८४७.५९
३७	हालसम्म	बडिगाड गाउँपालिका	७७,४४०.००				७७,४४०.००
३८	हालसम्म	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	७,०५६,६८६.००				७,०५६,६८६.००
३९	हालसम्म	नासो गाउँपालिका	२४६,०००.००				२४६,०००.००
४०	हालसम्म	आरुघाट गाउँपालिका	४१८,६३०.००				४१८,६३०.००
४१	हालसम्म	विहादि गाउँपालिका	५५३,२८०.००				५५३,२८०.००
४२	हालसम्म	जैमिनि नगरपालिका	३३,२२७.६०				३३,२२७.६०
४३	हालसम्म	मध्यनेपाल नगरपालिका	१,६३३,१८५.००				१,६३३,१८५.००
४४	हालसम्म	देवघाट गाउँपालिका	३,३१२,११३.७३				३,३१२,११३.७३
		जम्मा	१३१,६४७,१५५.६२	१,४२२,९०५.२०	५,४२२,००४.२०	९,०००.००	१३५,१८८,९५२.२९

गण्डकी प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला मन्त्रालय
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को असार मसान्तसम्म मालपोत कार्यालयबाट प्राप्त राजस्व रकम

क्र.श.	मिति	राजस्व शिर्षक नं.	११३१५-घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१४२२९-अन्यप्रशासनिक सेवा युल्क	१४२१३-अन्यविक्रीबाट प्राप्त रकम	१४३१२- प्रशासनिकदण्ड, जरिवाना र जफत	१४१५१- सरकारी सम्पत्तिको	१४५२९- अन्य राजस्व	कुल
१	हालसम्म	मालपोत कार्यालय, नवलपुर	१०३,३७३,३५१.००	४९,७९२,५३०.००				११,५६०,१०४.००	१६४,७२५,९८५.००
२	हालसम्म	मालपोत कार्यालय, लेखनाथ	१२२,७२९,९८७.००	४७,७०३,३८०.००					१७०,४३३,३६७.००
३	हालसम्म	मालपोत कार्यालय, काल्की	३४६,०२४,३२५.७५	१३१,७७३,९५९.००					४७७,७९८,२८४.७५
४	हालसम्म	मालपोत कार्यालय, बाग्लुङ्ग	१४,८१३,३०७.७७	७,७९५,५९०.००	७,३००.००				२२,६१६,१९७.७७
५	हालसम्म	मालपोत कार्यालय, गोरखा	२१,६०७,४७०.७०	१९,२०५,५७९.००					४०,८१३,०४९.७०
६	हालसम्म	मालपोत कार्यालय, सिर्दिवास	२६५,३५३.००	१२४,९००.००					३९०,२५३.००
७	हालसम्म	मालपोत कार्यालय, लमजुङ्ग	२३,६१७,४५३.५४	२,४०२,५४८.००	२,२००.००	४६,७०१.००		९,०६१,१५५.००	३५,१३०,०५७.५४
८	हालसम्म	मालपोत कार्यालय, तनहुँ	७३,६११,४३५.८७	३७,३३४,७८९.००					११०,९४६,२२४.८७
९	हालसम्म	मालपोत कार्यालय, म्याग्दी	८,६४१,९८५.००	७७,३२५.००		६,६२६,८८६.००		७३,१००.००	१५,४१९,२९६.००
१०	हालसम्म	मालपोत कार्यालय, स्याङ्गजा	११,५०८,२६५.००	४,७५०,३०७.००	१४९,५०१.००	२,८९८,३०१.००			१९,३०६,३७४.००
११	हालसम्म	मालपोत कार्यालय, बालिङ्ग	१४,१६०,३००.३०	९३८,०४०.००	३००.००	९,६२६,६६७.००			२४,७२५,३१७.३०
१२	हालसम्म	मालपोत कार्यालय, बुटिबालिङ्ग	५,९२५,११२.६१						५,९२५,११२.६१
१३	हालसम्म	मालपोत कार्यालय, मुस्ताङ्ग	१,४६२,८१४.९९	४११,६००.००					१,८७४,४१४.९९
१४	हालसम्म	मालपोत कार्यालय, पर्वत	१०,६६२,२२०.७१						१०,६६२,२२०.७१
१५	हालसम्म	मालपोत कार्यालय, मनाङ्ग	१,३७०,३७४.००	४५,४००.००	५००.००	१०,५००.००			१,४२६,७७४.००
		जम्मा	७५९,७७३,७६७.२४	३०२,३५५,९५७.००	१५९,८०१.००	१९,२०९,०४५.००	-	२०,६९४,३५९.००	१,१०२,१९२,९३९.२४

प्रदेश सरकार
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, गण्डकी प्रदेश
राजस्वको विवरण

महिना : असार

प्रतिवेदन नं. ३००१

राजस्व शिर्षक	गत महिना सम्मको जम्मा	यस महिनाको जम्मा	यस महिना सम्मको जम्मा	कैफियत
१००००-राजस्व तथा अनुदान	२०,५२६,७७१,०७७.६६	२,९९२,३६३,५४२.३०	२३,५१९,१३४,६१९.९६	
११०००-कर	१०,१९२,०४९,६७४.८१	१,३९०,३७४,१७१.८२	११,५८२,४२३,८४६.६३	
१३०००-अनुदान	८,६८२,००९,३५०.००	१,३७५,१५९,२५०.००	१०,०५७,१६८,६००.००	
१४०००-अन्य राजस्व	१,४४५,५८६,१७६.९१	१८३,९७३,८०६.७३	१,६२९,५५९,९८३.६४	
१५०००-बिबिध प्राप्ति	२०७,१२५,८७५.९४	४२,८५६,३१३.७५	२४९,९८२,१८९.६९	
११४००-वस्तु तथा सेवामा आधारित कर	१,८७३,३६४,८१०.२२	१३६,४००,४६७.७३	२,००९,७६५,२७७.९५	
३३३४०-बौद्धाँडहुने कर, रजिष्ट्रेशन शुल्क तथा अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१,८२३,११९,१७३.००	१२३,६२०,६६९.००	१,९४६,७३९,८४२.००	
३३३६०-बौद्धाँड हुने प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टी	५०,२४५,६३७.२२	१२,०९९,८२५.७३	६२,३४५,४६२.९५	
३३३९०-अन्य बौद्धाँड हुने राजस्व	०.००	६७९,९७३.००	६७९,९७३.००	
कुल जम्मा	२२,४००,१३५,८८७.८८	३,१२८,७६४,०१०.०३	२५,५२८,८९९,८९७.९१	

प्रदेश सरकार
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, गण्डकी प्रदेश
आर्थिक बर्गिकरण अनुसार खर्चको विवरण (खर्च शीर्षक) चालु पुर्नी वित्तीय

महिना : असार

प्रतिवेदन नं. २०७४

मन्त्रालय/खर्च शीर्षक	अतिरिक्त बजेट			जम्मा बजेट	निकास / खर्च			बोकी
	चालु	पुर्गीत	वित्तीय व्यवस्था		चालु	पुर्गीत	वित्तीय व्यवस्था	
गण्डकी प्रदेश	१२,७०९,६९०,०००.००	२०,२१७,५१०,०००.००	५००,०००,०००.००	३३,४२७,२००,०००.००	७,५७६,६९९,४९१.९३	१४,६२९,४१६,०९१.७७	०.००	११,२२१,०८४,४६६.३०
२१००० पारिश्रमिक / सुविधा	२,६९०,६८९,९९२.००	०.००	०.००	२,६९०,६८९,९९२.००	१,५९६,०६२,५१९.८९	०.००	०.००	१,०९४,६२७,४७२.११
२११०० पारिश्रमिक / सुविधा	२,६६२,४७१,९९२.००	०.००	०.००	२,६६२,४७१,९९२.००	१,५८९,४८३,१९०.२७	०.००	०.००	१,०७२,९८८,८०१.७३
२१११० नगदमा दिइने	२,३२०,७००,९९२.००	०.००	०.००	२,३२०,७००,९९२.००	१,३७३,९५८,६९५.१५	०.००	०.००	९४६,७४२,२९६.८५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	२,२५८,७८८,९९२.००	०.००	०.००	२,२५८,७८८,९९२.००	१,३१५,८१०,८२०.३५	०.००	०.००	९४२,९७८,१७१.६५
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	६१,९१२,०००.००	०.००	०.००	६१,९१२,०००.००	५८,१४७,८७४.८०	०.००	०.००	३,७६४,१२५.२०
२११२० बिन्सी वा बिन्सी	७४,८१२,०००.००	०.००	०.००	७४,८१२,०००.००	४५,८८८,८०७.४६	०.००	०.००	२८,९२३,१९२.५४
२११२१ पोशाक	३५,९४६,०००.००	०.००	०.००	३५,९४६,०००.००	२०,८५५,१००.००	०.००	०.००	१५,०९०,९००.००
२११२२ खाद्यान्न	३८,८१२,०००.००	०.००	०.००	३८,८१२,०००.००	२५,००३,७०७.४६	०.००	०.००	१३,८०८,२९२.५४
२११२३ औषधी उपचार खर्च	५४,०००.००	०.००	०.००	५४,०००.००	०.००	०.००	०.००	५४,०००.००
२११३० कर्मचारी भत्ता	१९९,१२७,०००.००	०.००	०.००	१९९,१२७,०००.००	१११,७२२,६०१.६६	०.००	०.००	८८,४०४,३९८.३४
२११३१ स्थानीय भत्ता	४०,२२४,०००.००	०.००	०.००	४०,२२४,०००.००	१९,८२०,२८५.७४	०.००	०.००	२०,४०३,७१४.२६
२११३२ मांही भत्ता	८१,०७२,०००.००	०.००	०.००	८१,०७२,०००.००	४१,८६४,०८२.६७	०.००	०.००	३९,२०७,९१७.३३
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	३४,७२५,०००.००	०.००	०.००	३४,७२५,०००.००	२२,२१३,४३२.००	०.००	०.००	१२,५११,५६८.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२,७००,०००.००	०.००	०.००	२,७००,०००.००	६७४,९९९.००	०.००	०.००	२,०२५,००१.००
२११३९ अन्य भत्ता	४०,४०६,०००.००	०.००	०.००	४०,४०६,०००.००	२७,१४९,८०२.२५	०.००	०.००	१३,२५६,१९७.७५

२११४० पदाधिकारी भत्ता	६७,८३२,०००.००	०.००	०.००	०.००	६७,८३२,०००.००	५७,९४३,०८६.००	०.००	५७,९४३,०८६.००	९,८८८,९१४.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	९,४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	९,४००,०००.००	६,२६३,८४०.००	०.००	६,२६३,८४०.००	३,१३६,१५०.००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	५१,३८२,०००.००	०.००	०.००	०.००	५१,३८२,०००.००	४७,९२८,६३१.००	०.००	४७,९२८,६३१.००	३,४५३,३६९.००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	७,०५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	७,०५०,०००.००	३,७५०,६०५.००	०.००	३,७५०,६०५.००	३,२९९,३९५.००
२१२०० कर्मचारीको	२८,२१८,०००.००	०.००	०.००	०.००	२८,२१८,०००.००	६,५७९,३२९.६२	०.००	६,५७९,३२९.६२	२१,६३८,६७०.३८
२१२१० कर्मचारीको	२८,२१८,०००.००	०.००	०.००	०.००	२८,२१८,०००.००	६,५७९,३२९.६२	०.००	६,५७९,३२९.६२	२१,६३८,६७०.३८
२१२११ सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	३,०४८,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,०४८,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,०४८,०००.००
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तरण तथा उपदान कोष खर्च	१४,८८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१४,८८०,०००.००	३,०५१,५६०.५४	०.००	३,०५१,५६०.५४	११,८२८,४३९.४६
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१०,२९०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,२९०,०००.००	३,५२७,७६९.०८	०.००	३,५२७,७६९.०८	६,७६२,२३०.९२
२२००० मालसामान तथा	५,०६३,०६५.५३०.००	०.००	०.००	०.००	५,०६३,०६५.५३०.००	३,४६२,८७८,५८३.२८	०.००	३,४६२,८७८,५८३.२८	१,६००,१८६,९८६.७२
२२१०० सेवा महसुल	१३३,३८१,०००.००	०.००	०.००	०.००	१३३,३८१,०००.००	१००,५०९,३१५.४०	०.००	१००,५०९,३१५.४०	३२,८७१,६८५.६०
२२११० सेवा महसुल	१३३,३८१,०००.००	०.००	०.००	०.००	१३३,३८१,०००.००	१००,५०९,३१५.४०	०.००	१००,५०९,३१५.४०	३२,८७१,६८५.६०
२२१११ पानी तथा विजुली	८८,२८६,०००.००	०.००	०.००	०.००	८८,२८६,०००.००	७१,२५८,०२५.०६	०.००	७१,२५८,०२५.०६	१७,०२७,९७४.९४
२२११२ संचार महसुल	४५,०९५,०००.००	०.००	०.००	०.००	४५,०९५,०००.००	२९,२५१,२९०.३४	०.००	२९,२५१,२९०.३४	१५,८४३,७०९.६६
२२२०० रूजिगत सम्पत्तिको	२९३,२७०,९४०.००	०.००	०.००	०.००	२९३,२७०,९४०.००	२४९,७६६,१७१.३३	०.००	२४९,७६६,१७१.३३	३३,५०४,७६८.६७
२२२१० सवारी साधनको	२१०,१८४,९४०.००	०.००	०.००	०.००	२१०,१८४,९४०.००	१८८,५०९,११०.५५	०.००	१८८,५०९,११०.५५	२१,६७६,८२९.४५
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	९,८३४,०००.००	०.००	०.००	०.००	९,८३४,०००.००	८,१८,९०८.७२	०.००	८,१८,९०८.७२	१,७१५,०९१.२८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	९,४३४९,९४०.००	०.००	०.००	०.००	९,४३४९,९४०.००	८७,४७४,०६८.२६	०.००	८७,४७४,०६८.२६	६,८७४,८७१.७४

२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	८२,०५६,०००.००	०.००	०.००	०.००	८२,०५६,०००.००	७८,०८९,७२२.९४	०.००	०.००	७८,०८९,७२२.९४	३,९६६,२७७.०६
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	२३,९४६,०००.००	०.००	०.००	०.००	२३,९४६,०००.००	१४,८२४,४१०.६३	०.००	०.००	१४,८२४,४१०.६३	९,१२०,५८९.३७
२२२२० भैगिनी तथा	३८,००६,०००.००	०.००	०.००	०.००	३८,००६,०००.००	३३,४८४,०३८.८२	०.००	०.००	३३,४८४,०३८.८२	४,५२०,९६१.१८
२२२२१ भैगिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३८,००६,०००.००	०.००	०.००	०.००	३८,००६,०००.००	३३,४८४,०३८.८२	०.००	०.००	३३,४८४,०३८.८२	४,५२०,९६१.१८
२२२३० निर्मित सार्वजनिक	२९,३३२,०००.००	०.००	०.००	०.००	२९,३३२,०००.००	२५,०४३,००२.०६	०.००	०.००	२५,०४३,००२.०६	४,२८८,९९७.९४
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२९,३३२,०००.००	०.००	०.००	०.००	२९,३३२,०००.००	२५,०४३,००२.०६	०.००	०.००	२५,०४३,००२.०६	४,२८८,९९७.९४
२२२९० अन्य	१५,७४७,०००.००	०.००	०.००	०.००	१५,७४७,०००.००	१२,७२९,०१९.९०	०.००	०.००	१२,७२९,०१९.९०	३,०१७,९८०.१०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	१५,७४७,०००.००	०.००	०.००	०.००	१५,७४७,०००.००	१२,७२९,०१९.९०	०.००	०.००	१२,७२९,०१९.९०	३,०१७,९८०.१०
२२३०० कार्यालय सामान	१९२,८१८,०००.००	०.००	०.००	०.००	१९२,८१८,०००.००	१७८,६३७,६३१.८७	०.००	०.००	१७८,६३७,६३१.८७	१४,१८०,३६८.१३
२२३१० कार्यालय सामान	१९२,८१८,०००.००	०.००	०.००	०.००	१९२,८१८,०००.००	१७८,६३७,६३१.८७	०.००	०.००	१७८,६३७,६३१.८७	१४,१८०,३६८.१३
२२३११ सलन्द तथा कार्यालय सामग्री	८९,७६८,०००.००	०.००	०.००	०.००	८९,७६८,०००.००	८७,५२०,३५०.६७	०.००	०.००	८७,५२०,३५०.६७	२,२४७,६४९.३३
२२३१२ पशुपंजीहरूको आहार	२,७९०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,७९०,०००.००	२,४४८,८२९.००	०.००	०.००	२,४४८,८२९.००	३३१,१७१.००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२३,८६९,०००.००	०.००	०.००	०.००	२३,८६९,०००.००	२१,६०७,९८६.७४	०.००	०.००	२१,६०७,९८६.७४	२,२६१,०१३.२६
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	१६,८७५,०००.००	०.००	०.००	०.००	१६,८७५,०००.००	१३,२५१,८७४.७८	०.००	०.००	१३,२५१,८७४.७८	३,६२३,१२५.२२

२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	५१,३९८,०००.००	०.००	०.००	५१,३९८,०००.००	४६,६७०,४९७.५७	०.००	०.००	४६,६७०,४९७.५७	४,७२७,४०२.४३
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	८,११८,०००.००	०.००	०.००	८,११८,०००.००	७,१२८,०९३.११	०.००	०.००	७,१२८,०९३.११	९८९,९०६.८९
२२४०० सेवा तथा परामर्श	५७४,४२५,५३०.००	०.००	०.००	५७४,४२५,५३०.००	३७३,३०९,१०४.३८	०.००	०.००	३७३,३०९,१०४.३८	२०१,११६,४२५.६२
२२४१० परामर्श तथा अन्य	५७४,४२५,५३०.००	०.००	०.००	५७४,४२५,५३०.००	३७३,३०९,१०४.३८	०.००	०.००	३७३,३०९,१०४.३८	२०१,११६,४२५.६२
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	६२,१३२,५३०.००	०.००	०.००	६२,१३२,५३०.००	१२,७८९,३७७.००	०.००	०.००	१२,७८९,३७७.००	४९,३४३,१५३.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१०,०४६,०००.००	०.००	०.००	१०,०४६,०००.००	५,१२३,७४१.००	०.००	०.००	५,१२३,७४१.००	४,९२२,२५९.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	४६५,११६,०००.००	०.००	०.००	४६५,११६,०००.००	३३८,५६८,५६६.३८	०.००	०.००	३३८,५६८,५६६.३८	१९६,५४७,४३३.६२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	३७,१३१,०००.००	०.००	०.००	३७,१३१,०००.००	१६,८२७,४२०.००	०.००	०.००	१६,८२७,४२०.००	२०,३०३,५८०.००
२२५०० कार्यक्रम सम्बन्धी	३,६८४,२०५,५६०.००	०.००	०.००	३,६८४,२०५,५६०.००	२,३९३,६९६,५२४.४५	०.००	०.००	२,३९३,६९६,५२४.४५	१,२९०,५७९,०३५.४५
२२५१० तालिम तथा गोष्ठी	१८१,१७३,५६०.००	०.००	०.००	१८१,१७३,५६०.००	१३९,६९९,५९७.३६	०.००	०.००	१३९,६९९,५९७.३६	४१,४७३,९६२.६४
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	५२,९७४,०००.००	०.००	०.००	५२,९७४,०००.००	३३,४३३,३५६.००	०.००	०.००	३३,४३३,३५६.००	१९,०४०,३४४.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१२८,१९९,५६०.००	०.००	०.००	१२८,१९९,५६०.००	१०५,७६६,२४१.३६	०.००	०.००	१०५,७६६,२४१.३६	२२,४३३,३१८.६४
२२५२० उत्पादन सामग्री,	३,५०३,०३२,०००.००	०.००	०.००	३,५०३,०३२,०००.००	२,२५३,९२६,९२७.०९	०.००	०.००	२,२५३,९२६,९२७.०९	१,२४९,१०४,०७२.९१
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	३,९९८,०००.००	०.००	०.००	३,९९८,०००.००	३,६८७,३८०.००	०.००	०.००	३,६८७,३८०.००	३१०,६२०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	३,४९७,००४,०००.००	०.००	०.००	३,४९७,००४,०००.००	२,२४९,४४२,२६६.०९	०.००	०.००	२,२४९,४४२,२६६.०९	१,२४७,५६१,७३३.९१

२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	२,०३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,०३०,०००.००	७९७,२८१.००	०.००	०.००	७९७,२८१.००	१,२३२,७१९.००
२२६०० अनुगमन,मूल्यांकन र	१२६,६००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१२६,६००,०००.००	१०२,५८७,३१७.५०	०.००	०.००	१०२,५८७,३१७.५०	२४,०१२,६८२.५०
२२६१० अनुगमन,मूल्यांकन	१२६,६००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१२६,६००,०००.००	१०२,५८७,३१७.५०	०.००	०.००	१०२,५८७,३१७.५०	२४,०१२,६८२.५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	९१,९४१,०००.००	०.००	०.००	०.००	९१,९४१,०००.००	७६,४३४,६८१.००	०.००	०.००	७६,४३४,६८१.००	१५,५०६,३१९.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	३१,७४९,०००.००	०.००	०.००	०.००	३१,७४९,०००.००	२४,८६८,३७२.५०	०.००	०.००	२४,८६८,३७२.५०	६,८८०,६२७.५०
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि माडलको भ्रमण खर्च	२,४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,४००,०००.००	८९६,७९१.००	०.००	०.००	८९६,७९१.००	१,५०३,२०९.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५००,०००.००	३८७,४७३.००	०.००	०.००	३८७,४७३.००	११२,५२७.००
२२७०० विविध खर्च	५८,३६४,५००.००	०.००	०.००	०.००	५८,३६४,५००.००	५४,४४२,५१८.३५	०.००	०.००	५४,४४२,५१८.३५	३,९२१,९८१.६५
२२७१० विविध खर्च	५८,३६४,५००.००	०.००	०.००	०.००	५८,३६४,५००.००	५४,४४२,५१८.३५	०.००	०.००	५४,४४२,५१८.३५	३,९२१,९८१.६५
२२७११ विविध खर्च	५८,३६४,५००.००	०.००	०.००	०.००	५८,३६४,५००.००	५४,४४२,५१८.३५	०.००	०.००	५४,४४२,५१८.३५	३,९२१,९८१.६५
२४००० व्याज, सेवा शुल्क तथा	६,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	६,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,०००,०००.००
२४२०० आन्तरिक ऋणको	३,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,०००,०००.००
२४२१० आन्तरिक ऋणको	३,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,०००,०००.००
२४२११ आन्तरिक ऋणको व्याज	३,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,०००,०००.००
२४३०० अन्य तहका	३,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,०००,०००.००
२४३१० अन्य तहका	३,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,०००,०००.००
२४३११ अन्य तहका सरकारबाट प्राप्त ऋणको व्याज	३,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,०००,०००.००
२६००० अनुदान	३,०७६,१०१,७१९.००	०.००	०.००	०.००	३,०७६,१०१,७१९.००	२,११०,३३३,१९४.९६	०.००	०.००	२,११०,३३३,१९४.९६	९६४,७६८,५२४.०४
२६३०० अन्य तहका	२,२११,५१५,७१९.००	०.००	०.००	०.००	२,२११,५१५,७१९.००	१,६०२,०३७,९७०.२०	०.००	०.००	१,६०२,०३७,९७०.२०	६०९,४७७,७४८.८०

२६३३० वार्षिक	२,२११,५१५,७१९.००	०.००	०.००	०.००	२,२११,५१५,७१९.००	१,६०२,०३७,१७०.२०	०.००	०.००	१,६०२,०३७,१७०.२०	६०९,४७७,७४८.८०
२६३३१ समर्पित अनुदान	१,१६०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,१६०,०००,०००.००	८७०,०००,०००.००	०.००	०.००	८७०,०००,०००.००	२९०,०००,०००.००
२६३३२ सशर्त अनुदान	३४२,५१५,७१९.००	०.००	०.००	०.००	३४२,५१५,७१९.००	२७१,४७७,५७९.०७	०.००	०.००	२७१,४७७,५७९.०७	७१,०३८,१३९.९३
२६३३३ विशेष अनुदान	१९२,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१९२,०००,०००.००	१३१,८१४,०७७.३०	०.००	०.००	१३१,८१४,०७७.३०	६०,१८५,९२२.७०
२६३३४ सामुहिक अनुदान	५१७,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५१७,०००,०००.००	३२८,७४६,३१३.८३	०.००	०.००	३२८,७४६,३१३.८३	१८८,२५३,६८६.१७
२६४०० सामाजिक सेवा	८६४,५८६,०००.००	०.००	०.००	०.००	८६४,५८६,०००.००	५०८,२९५,२२४.७६	०.००	०.००	५०८,२९५,२२४.७६	३५६,२९०,७७५.२४
२६४१० चालु अनुदान	५५१,६८६,०००.००	०.००	०.००	०.००	५५१,६८६,०००.००	३४१,७४३,७५३.७९	०.००	०.००	३४१,७४३,७५३.७९	२०९,९४२,२४६.२१
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	१३०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१३०,०००,०००.००	११९,५२०,२३७.७३	०.००	०.००	११९,५२०,२३७.७३	१०,४७९,७६२.२७
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सशर्त	४२१,६८६,०००.००	०.००	०.००	०.००	४२१,६८६,०००.००	२२२,२२३,५१६.०६	०.००	०.००	२२२,२२३,५१६.०६	१९९,४६२,४८३.९४
२६४२१ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत निशर्त अनुदान	६००,०००.००	०.००	०.००	०.००	६००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६००,०००.००
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत सशर्त अनुदान	६७,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	६७,०००,०००.००	४०,८१७,६५६.९७	०.००	०.००	४०,८१७,६५६.९७	२६,१८२,३४३.०३
२६४२३ अन्य संस्थालाई सशर्त पुँजीगत अनुदान	२४५,३००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२४५,३००,०००.००	१२५,७३३,८१४.००	०.००	०.००	१२५,७३३,८१४.००	११९,४६६,१८६.००
२७००० सामाजिक सुरक्षा	४२७,६२३,०००.००	०.००	०.००	०.००	४२७,६२३,०००.००	३६९,४३९,४९४.८०	०.००	०.००	३६९,४३९,४९४.८०	५८,१८३,५०५.२०
२७१०० सामाजिक सुरक्षा	१८,६३२,०००.००	०.००	०.००	०.००	१८,६३२,०००.००	१४,४२२,८५१.९१	०.००	०.००	१४,४२२,८५१.९१	४,२०९,१४८.०९
२७११० सामाजिक सुरक्षा	१८,६३२,०००.००	०.००	०.००	०.००	१८,६३२,०००.००	१४,४२२,८५१.९१	०.००	०.००	१४,४२२,८५१.९१	४,२०९,१४८.०९

२७११ सामाजिक सुरक्षा	१२,४३२,०००.००	०.००	०.००	०.००	१२,४३२,०००.००	८,९७३,७४२.९१	०.००	०.००	८,९७३,७४२.९१	३,४५८,२४७.०९
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	६,२००,०००.००	०.००	०.००	०.००	६,२००,०००.००	४,४४९,०९९.००	०.००	०.००	४,४४९,०९९.००	७४०,९०१.००
२७२०० सामाजिक सहायता	४०१,०७१,०००.००	०.००	०.००	०.००	४०१,०७१,०००.००	३४०,९०७,३९२.२२	०.००	०.००	३४०,९०७,३९२.२२	५०,१६३,६९०.७८
२७२१० सामाजिक सहायता	४०१,०७१,०००.००	०.००	०.००	०.००	४०१,०७१,०००.००	३४०,९०७,३९२.२२	०.००	०.००	३४०,९०७,३९२.२२	५०,१६३,६९०.७८
२७२११ छात्रवृत्ति	४४,३२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	४४,३२०,०००.००	३४,९३४,९२३.७४	०.००	०.००	३४,९३४,९२३.७४	१०,३८५,०७६.२६
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२६१,६२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२६१,६२५,०००.००	२४६,८०४,०४३.००	०.००	०.००	२४६,८०४,०४३.००	४,८२०,९४७.००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	९३,४३६,०००.००	०.००	०.००	०.००	९३,४३६,०००.००	४८,४६८,३६२.४८	०.००	०.००	४८,४६८,३६२.४८	४४,९६७,६३७.५२
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	६००,०००.००	०.००	०.००	०.००	६००,०००.००	६००,०००.००	०.००	०.००	६००,०००.००	०.००
२७३०० कर्मचारी सामाजिक	७,९२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	७,९२०,०००.००	४,१०९,३०३.६७	०.००	०.००	४,१०९,३०३.६७	३,८१०,६९६.३३
२७३१० सेवा निवृत्त	७,९२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	७,९२०,०००.००	४,१०९,३०३.६७	०.००	०.००	४,१०९,३०३.६७	३,८१०,६९६.३३
२७३११ निवृत्ति भरण तथा अघात वृत्ति	२,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००.००
२७३१२ उपदान	२,०२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,०२०,०००.००	१,४१४,०९१.००	०.००	०.००	१,४१४,०९१.००	४,०५,९०९.००
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	२,९००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,९००,०००.००	२,४९४,२१२.६७	०.००	०.००	२,४९४,२१२.६७	३०४,७८७.३३
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४००,०००.००
२७३१५ मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४००,०००.००
२८००० अन्य खर्च	१,४४६,२०९,७४९.००	०.००	०.००	०.००	१,४४६,२०९,७४९.००	३७,९८५,६४९.००	०.००	०.००	३७,९८५,६४९.००	१,४०८,२२४,११०.००
२८१०० सम्पत्ति सम्बन्धी	४१,२१९,०००.००	०.००	०.००	०.००	४१,२१९,०००.००	३७,०४८,६७८.००	०.००	०.००	३७,०४८,६७८.००	१४,१७०,३२२.००
२८१४० भाडा	४१,२१९,०००.००	०.००	०.००	०.००	४१,२१९,०००.००	३७,०४८,६७८.००	०.००	०.००	३७,०४८,६७८.००	१४,१७०,३२२.००

२८१४१ जग्गाको भाडा	१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१००,०००.००
२८१४२ घर भाडा	४७,९९९,०००.००	०.००	०.००	०.००	४७,९९९,०००.००	०.००	०.००	०.००	३५,२२१,८३४.००	१२,६७७,१६६.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	३,२००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,२००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,८२६,८४४.००	१,३७३,१५६.००
२८२०० फिर्ता खर्च	१,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	९३६,९७१.००	५६३,०२९.००
२८२१० फिर्ता खर्च	१,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	९३६,९७१.००	५६३,०२९.००
२८२११ राजस्व फिर्ता	१,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	९३६,९७१.००	६३,०२९.००
२८२१२ न्यायिक फिर्ता	५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५००,०००.००
२८९०० भैपरी आउने चालु	१,३९३,४९०,७५९.००	०.००	०.००	०.००	१,३९३,४९०,७५९.००	०.००	०.००	०.००	१,३९३,४९०,७५९.००	१,३९३,४९०,७५९.००
२८९१० भैपरी आउने चालु	१,३९३,४९०,७५९.००	०.००	०.००	०.००	१,३९३,४९०,७५९.००	०.००	०.००	०.००	१,३९३,४९०,७५९.००	१,३९३,४९०,७५९.००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	१,३९३,४९०,७५९.००	०.००	०.००	०.००	१,३९३,४९०,७५९.००	०.००	०.००	०.००	१,३९३,४९०,७५९.००	१,३९३,४९०,७५९.००
३१००० पूँजीगत खर्च	०.००	२०,२१७,५१०,०००.००	०.००	०.००	२०,२१७,५१०,०००.००	०.००	१४,६२९,४१६,०९१.७७	०.००	१४,६२९,४१६,०९१.७७	५,५८८,०९३,९०८.२३
३११०० स्थिर सम्पत्ति प्राप्ति	०.००	१९,२१६,६१२,०००.००	०.००	०.००	१९,२१६,६१२,०००.००	०.००	१४,६२९,४१६,०९१.७७	०.००	१४,६२९,४१६,०९१.७७	५,५८८,०९३,९०८.२३
३१११० भवन तथा संरचना	०.००	८१५,२५८,०००.००	०.००	०.००	८१५,२५८,०००.००	०.००	३७९,५०५,४३९.६८	०.००	३७९,५०५,४३९.६८	४३५,७४२,५६०.३२
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०.००	८१५,२५८,०००.००	०.००	०.००	८१५,२५८,०००.००	०.००	३७९,५०५,४३९.६८	०.००	३७९,५०५,४३९.६८	४३५,७४२,५६०.३२
३११२० सवारी साधन तथा	०.००	३७५,२३२,०००.००	०.००	०.००	३७५,२३२,०००.००	०.००	२५,८८२,६०३,४५५	०.००	२५,८८२,६०३,४५५	११६,४०५,९६५.४५
३११२१ सवारी साधन	०.००	३७५,२३२,०००.००	०.००	०.००	३७५,२३२,०००.००	०.००	३७५,२३२,०००.००	०.००	३७५,२३२,०००.००	३७५,२३२,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	०.००	२७०,४०२,०००.००	०.००	०.००	२७०,४०२,०००.००	०.००	१९६,७५७,३९०.३२	०.००	१९६,७५७,३९०.३२	७३,६४४,६०९.६८
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	०.००	६६,४१०,०००.००	०.००	०.००	६६,४१०,०००.००	०.००	५८,३९०,६९९.८०	०.००	५८,३९०,६९९.८०	८,०१९,३३०.२०
३११३० अन्य पूँजीगत खर्च	०.००	११,४४७,०००.००	०.००	०.००	११,४४७,०००.००	०.००	५,६३५,४६५.७७	०.००	५,६३५,४६५.७७	६,८११,५३४.२३
३११३१ फर्निचर तथा वागवानी विकास खर्च	०.००	२,०००,०००.००	०.००	०.००	२,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००.००

३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०.००	६,९७४,०००.००	०.००	६,९७४,०००.००	०.००	६,९७४,०००.००	०.००	२,४०३,६८९.६५	०.००	२,४०३,६८९.६५	४,५७१,३१०.३५
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	०.००	२,४७२,०००.००	०.००	२,४७२,०००.००	०.००	२,४७२,०००.००	०.००	२,२३१,७७४.९२	०.००	२,२३१,७७४.९२	२,४०,२२४.०८
३११५० सार्वजनिक निर्माण	०.००	१७,२०४,८०३,०००.००	०.००	१७,२०४,८०३,०००.००	०.००	१७,२०४,८०३,०००.००	०.००	१३,३९२,५६३,४१९.७०	०.००	१३,३९२,५६३,४१९.७०	३,८१३,२३४,५८०.३०
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	०.००	११,२२०,९३३,०००.००	०.००	११,२२०,९३३,०००.००	०.००	११,२२०,९३३,०००.००	०.००	८,१०३,३००,२०७.६६	०.००	८,१०३,३००,२०७.६६	३,११७,६३२,७९२.३४
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	०.००	६६,२५०,०००.००	०.००	६६,२५०,०००.००	०.००	६६,२५०,०००.००	०.००	५,९१७,६५३.००	०.००	५,९१७,६५३.००	६०,३३२,३४७.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	०.००	१,००४,६१५,०००.००	०.००	१,००४,६१५,०००.००	०.००	१,००४,६१५,०००.००	०.००	९५१,३६५,४४६.२९	०.००	९५१,३६५,४४६.२९	५३,२४९,४५३.७१
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	०.००	१,२२९,२५५,०००.००	०.००	१,२२९,२५५,०००.००	०.००	१,२२९,२५५,०००.००	०.००	१,०८०,९६५,८६२.१४	०.००	१,०८०,९६५,८६२.१४	१४८,२८९,१३७.८६
३११५६ खानिपानी संरचना निर्माण	०.००	२,१६०,९००,०००.००	०.००	२,१६०,९००,०००.००	०.००	२,१६०,९००,०००.००	०.००	२,००८,६२२,०३२.८९	०.००	२,००८,६२२,०३२.८९	१५३,२७७,९६७.११
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	०.००	२६३,१४३,०००.००	०.००	२६३,१४३,०००.००	०.००	२६३,१४३,०००.००	०.००	२२३,१२८,७२१.३२	०.००	२२३,१२८,७२१.३२	४०,०१४,२७८.६८
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	०.००	३,३००,०००.००	०.००	३,३००,०००.००	०.००	३,३००,०००.००	०.००	१,५४८,७३२.००	०.००	१,५४८,७३२.००	१,७५१,२६८.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	०.००	१,२५७,४०७,०००.००	०.००	१,२५७,४०७,०००.००	०.००	१,२५७,४०७,०००.००	०.००	१,०१७,७१४,६४४.४०	०.००	१,०१७,७१४,६४४.४०	२३९,६९२,३३५.६०
३११६० निर्मित संरचनाको	०.००	१४५,७५५,०००.००	०.००	१४५,७५५,०००.००	०.००	१४५,७५५,०००.००	०.००	१०७,३२०,२५६.७५	०.००	१०७,३२०,२५६.७५	३८,४०४,७४३.२५
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०.००	१४५,७५५,०००.००	०.००	१४५,७५५,०००.००	०.००	१४५,७५५,०००.००	०.००	१०७,३२०,२५६.७५	०.००	१०७,३२०,२५६.७५	३८,४०४,७४३.२५
३११७० पूँजीगत सुधार	०.००	६६३,११७,०००.००	०.००	६६३,११७,०००.००	०.००	६६३,११७,०००.००	०.००	४८६,५३५,४७४.५२	०.००	४८६,५३५,४७४.५२	१७६,५८१,५२४.४८
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	०.००	४९५,८८७,०००.००	०.००	४९५,८८७,०००.००	०.००	४९५,८८७,०००.००	०.००	४०४,५७६,४४१.०२	०.००	४०४,५७६,४४१.०२	९१,३१०,५५८.९८

३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	०.००	१६७,२३०,०००.००	०.००	१६७,२३०,०००.००	०.००	८१,९४९,०३४.४०	०.००	८१,९४९,०३४.४०	८४,२७०,९६४.४०
३११०० भैपरी आउने पूँजीगत	०.००	१,०००,८९८,०००.००	०.००	१,०००,८९८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,०००,८९८,०००.००
३१११० भैपरी आउने	०.००	१,०००,८९८,०००.००	०.००	१,०००,८९८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,०००,८९८,०००.००
३११११ भैपरी आउने पूँजीगत	०.००	१,०००,८९८,०००.००	०.००	१,०००,८९८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,०००,८९८,०००.००
३२००० वित्तीय सम्पत्ति	०.००	०.००	४००,०००,०००.००	४००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४००,०००,०००.००
३२१०० आन्तरिक वित्तीय	०.००	०.००	४००,०००,०००.००	४००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४००,०००,०००.००
३२११० खूद सेयर लगानी	०.००	०.००	४००,०००,०००.००	४००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४००,०००,०००.००
३२११२ अन्य संस्थाभा शेयर लगानी	०.००	०.००	४००,०००,०००.००	४००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४००,०००,०००.००

प्रदेश सरकार
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, राण्डकी प्रदेश
खर्चको विवरण (खर्च शीर्षक) बाहु/पुर्जी/वित्तीय

खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट				विकास / खर्च				बोकी
	बाहु	पुर्जीगत	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा बजेट	बाहु	पुर्जीगत	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा खर्च	
गण्डकी प्रदेश	१२,७०९,६९०,०००.००	२०,२९७,७१०,०००.००	५००,०००,०००.००	३३,४०६,४००,०००.००	७,५७६,६९९,४४९.९३	१४,६२९,४१६,०९१.७७	०.००	२२,२०६,११५,५३३.७०	११,२२१,०८४,४६६.३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	२,२५८,७८८,९९२.००	०.००	०.००	२,२५८,७८८,९९२.००	१,३१५,८१०,८२०.३५	०.००	०.००	१,३१५,८१०,८२०.३५	९,४२,९,७८,१७१.६५
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	६१,९१२,०००.००	०.००	०.००	६१,९१२,०००.००	५८,१४७,८७४.८०	०.००	०.००	५८,१४७,८७४.८०	३,७६,४,१२५.२०
२११२१ योगाक	३५,९४६,०००.००	०.००	०.००	३५,९४६,०००.००	२०,८५५,१००.००	०.००	०.००	२०,८५५,१००.००	१५,०९०,९००.००
२११२२ खाद्यान्न	३८,८१२,०००.००	०.००	०.००	३८,८१२,०००.००	२५,००३,७०७.४६	०.००	०.००	२५,००३,७०७.४६	१३,८०८,२९२.५४
२११२३ औषधी उपचार खर्च	५४,०००.००	०.००	०.००	५४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५४,०००.००
२११३१ स्थानीय भत्ता	४०,२२४,०००.००	०.००	०.००	४०,२२४,०००.००	१९,८२०,२८५.७४	०.००	०.००	१९,८२०,२८५.७४	२०,४०३,७१४.२६
२११३२ महिनी भत्ता	८१,०७२,०००.००	०.००	०.००	८१,०७२,०००.००	४१,८६४,०८२.६७	०.००	०.००	४१,८६४,०८२.६७	३९,२०७,९१७.३३
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	३४,७२५,०००.००	०.००	०.००	३४,७२५,०००.००	२२,२१३,४३२.००	०.००	०.००	२२,२१३,४३२.००	१२,५११,५६८.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२,७००,०००.००	०.००	०.००	२,७००,०००.००	६७४,९९९.००	०.००	०.००	६७४,९९९.००	२,०२५,००१.००
२११३९ अन्य भत्ता	४०,४०६,०००.००	०.००	०.००	४०,४०६,०००.००	२७,१४९,८०२.२५	०.००	०.००	२७,१४९,८०२.२५	१३,२५६,१९७.७५
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	९,४००,०००.००	०.००	०.००	९,४००,०००.००	६,२६३,८५०.००	०.००	०.००	६,२६३,८५०.००	३,१३६,१५०.००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	५१,३८२,०००.००	०.००	०.००	५१,३८२,०००.००	४७,९२८,६३१.००	०.००	०.००	४७,९२८,६३१.००	३,४५३,३६९.००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	७,०५०,०००.००	०.००	०.००	७,०५०,०००.००	३,७५०,६०५.००	०.००	०.००	३,७५०,६०५.००	३,२९९,३९५.००
२१२११ सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	३,०४८,०००.००	०.००	०.००	३,०४८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,०४८,०००.००
२१२१२ योजनात्मक आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१४,८८०,०००.००	०.००	०.००	१४,८८०,०००.००	३,०५१,५६०.५४	०.००	०.००	३,०५१,५६०.५४	११,८२८,४३९.४६
२१२१३ योजनात्मक आधारित बीमा कोष खर्च	१०,२९०,०००.००	०.००	०.००	१०,२९०,०००.००	३,५२७,७६९.०८	०.००	०.००	३,५२७,७६९.०८	६,७६२,२३०.९२
२२१११ पानी तथा विजुली	८८,२८६,०००.००	०.००	०.००	८८,२८६,०००.००	७१,२५८,०२५.०६	०.००	०.००	७१,२५८,०२५.०६	१७,०२७,९७४.९४
२२११२ संसार महसुल	४५,०४५,०००.००	०.००	०.००	४५,०४५,०००.००	२९,२५१,२९०.३४	०.००	०.००	२९,२५१,२९०.३४	१५,८९३,७०९.६६

महिना :असार

प्रतिवेदन नं. २०१०

२२२११ इन्चन (पदाधिकारी)	९,८३४,०००.००	०.००	०.००	०.००	९,८३४,०००.००	८,११८,९०८.७२	०.००	०.००	८,११८,९०८.७२	१,७१५,०९१.२८
२२२१२ इन्चन (कार्यालय प्रयोजन)	९४,३४९,९४०.००	०.००	०.००	०.००	९४,३४९,९४०.००	८७,४७५,०६८.२६	०.००	०.००	८७,४७५,०६८.२६	६,८७४,८७१.७४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	८२,०४६,०००.००	०.००	०.००	०.००	८२,०४६,०००.००	७८,०८९,७२२.९४	०.००	०.००	७८,०८९,७२२.९४	३,९६६,२७७.०६
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	२३९,४६,०००.००	०.००	०.००	०.००	२३९,४६,०००.००	१४,८२५,४१०.६३	०.००	०.००	१४,८२५,४१०.६३	९,१२०,५८९.३७
२२२१५ भूगिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३८,००६,०००.००	०.००	०.००	०.००	३८,००६,०००.००	३३,४८५,०३८.८२	०.००	०.००	३३,४८५,०३८.८२	४,५२०,९६१.१८
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२९,३३२,०००.००	०.००	०.००	०.००	२९,३३२,०००.००	२५,०४३,००२.०६	०.००	०.००	२५,०४३,००२.०६	४,२८८,९९७.९४
२२२९१ अन्य सम्पत्तिको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	१५,७४७,०००.००	०.००	०.००	०.००	१५,७४७,०००.००	१२,७२९,०१९.९०	०.००	०.००	१२,७२९,०१९.९०	३,०१७,९८०.१०
२२२११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	८९,७६८,०००.००	०.००	०.००	०.००	८९,७६८,०००.००	८७,५२०,३५०.६७	०.००	०.००	८७,५२०,३५०.६७	२,२४७,६४९.३३
२२२१२ पशुपंजीरको आहार	२,७९०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,७९०,०००.००	२,४५८,८२९.००	०.००	०.००	२,४५८,८२९.००	३३१,१७१.००
२२२१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२३,८६९,०००.००	०.००	०.००	०.००	२३,८६९,०००.००	२१,६०७,९८६.७४	०.००	०.००	२१,६०७,९८६.७४	२,२६१,०१३.२६
२२२१४ इन्चन - अन्य प्रयोजन	१६,८७५,०००.००	०.००	०.००	०.००	१६,८७५,०००.००	१३,२५१,८७४.७८	०.००	०.००	१३,२५१,८७४.७८	३,६२३,१२५.२२
२२२१५ पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	५१,३९८,०००.००	०.००	०.००	०.००	५१,३९८,०००.००	४६,६७०,४९७.५७	०.००	०.००	४६,६७०,४९७.५७	४,७२७,५०२.४३
२२२१९ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	८,११८,०००.००	०.००	०.००	०.००	८,११८,०००.००	७,१२८,०९३.११	०.००	०.००	७,१२८,०९३.११	९८९,९०६.८९
२२२११ सेवा र परामर्श खर्च	६२,१३२,५३०.००	०.००	०.००	०.००	६२,१३२,५३०.००	१२,७८९,३७७.००	०.००	०.००	१२,७८९,३७७.००	४९,३४३,१५३.००
२२२१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	१०,०४६,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,०४६,०००.००	५,१२३,७४१.००	०.००	०.००	५,१२३,७४१.००	४,९२२,२५९.००
२२२१३ करार सेवा शुल्क	४६५,११६,०००.००	०.००	०.००	०.००	४६५,११६,०००.००	३३८,५६८,५६६.३८	०.००	०.००	३३८,५६८,५६६.३८	१२६,५४७,४३३.६२
२२२१९ अन्य सेवा शुल्क	३७,९३१,०००.००	०.००	०.००	०.००	३७,९३१,०००.००	१६,८२७,४२०.००	०.००	०.००	१६,८२७,४२०.००	२०,३०३,५८०.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	५२,९७४,०००.००	०.००	०.००	०.००	५२,९७४,०००.००	३३,९३३,३५६.००	०.००	०.००	३३,९३३,३५६.००	१९,०४०,६४४.००
२२५१२ सीम विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१२८,१९९,५६०.००	०.००	०.००	०.००	१२८,१९९,५६०.००	१०५,७६६,२४१.३६	०.००	०.००	१०५,७६६,२४१.३६	२२,४३३,३१८.६४
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	३,९९८,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,९९८,०००.००	३,६८७,३८०.००	०.००	०.००	३,६८७,३८०.००	३१०,६२०.००

२२५२२ कार्यक्रम खर्च	३,४९७,००४,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,४९७,४४२,२६६.०९	०.००	०.००	०.००	३,४९७,४४२,२६६.०९	१,२४७,५६१,७३३.९१
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	२,०३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	७९७,२८१.००	०.००	०.००	०.००	७९७,२८१.००	१,२३२,७५९.००
२२६११ अनुमान, मूल्यांकन खर्च	९१,९४१,०००.००	०.००	०.००	०.००	७६,४३४,६८१.००	०.००	०.००	०.००	७६,४३४,६८१.००	१५,५०६,३१९.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	३१,७४९,०००.००	०.००	०.००	०.००	२४,८६८,३७२.५०	०.००	०.००	०.००	२४,८६८,३७२.५०	६,८२०,६२७.५०
२२६१३ विधिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि माडलको भ्रमण खर्च	२,४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८९६,७९१.००	०.००	०.००	०.००	८९६,७९१.००	१,५०३,२०९.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३८७,४७३.००	०.००	०.००	०.००	३८७,४७३.००	११२,५२७.००
२२७११ विविध खर्च	५८,३६४,५००.००	०.००	०.००	०.००	५४,४४२,५१८.३५	०.००	०.००	०.००	५४,४४२,५१८.३५	३,९२१,९८१.६५
२४२११ आन्तरिक ऋणको व्याज	३,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,०००,०००.००
२४३११ अन्य तहका सरकारबाट प्राप्त ऋणको व्याज	३,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,०००,०००.००
२६३३१ समानीकरण अनुदान	१,१६०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८७०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८७०,०००,०००.००	२९०,०००,०००.००
२६३३२ सशर्त अनुदान	३४२,५१५,७५९.००	०.००	०.००	०.००	२७१,४७७,५७९.०७	०.००	०.००	०.००	२७१,४७७,५७९.०७	७१,०३८,१३९.९३
२६३३३ विशेष अनुदान	१९२,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१३१,८१४,०७७.३०	०.००	०.००	०.००	१३१,८१४,०७७.३०	६०,१८५,९२२.७०
२६३३४ सम्पुरक अनुदान	५१७,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३२८,७४६,३१३.८३	०.००	०.००	०.००	३२८,७४६,३१३.८३	१८८,२४३,६८६.१७
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	१३०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	११९,५२०,२३७.७३	०.००	०.००	०.००	११९,५२०,२३७.७३	१०,४७९,७६२.२७
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सशर्त	४२१,६८६,०००.००	०.००	०.००	०.००	२२२,२२३,५१६.०६	०.००	०.००	०.००	२२२,२२३,५१६.०६	१९९,४६२,४८३.९४
२६४२१ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुंजीगत निशर्त अनुदान	६००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६००,०००.००
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुंजीगत निशर्त अनुदान	६७,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४०,८१७,६५६.९७	०.००	०.००	०.००	४०,८१७,६५६.९७	२६,१८२,३४३.०३
२६४२३ अन्य संस्थालाई सशर्त पुंजीगत अनुदान	२४५,३००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१२५,७३३,८१४.००	०.००	०.००	०.००	१२५,७३३,८१४.००	११९,५६६,१८६.००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	१२,४३२,०००.००	०.००	०.००	०.००	८,४४९,०९९.००	०.००	०.००	०.००	८,४४९,०९९.००	३,४५८,२४७.०९
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	६,२००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,४४९,०९९.००	०.००	०.००	०.००	५,४४९,०९९.००	७४०,९०१.००
२७२११ छात्रवृत्ति	४५,३२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	३४,९३४,९२३.७४	०.००	०.००	०.००	३४,९३४,९२३.७४	१०,३८५,०७६.२६

२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२६१,६२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२६१,६२५,०००.००	२५६,८०४,०५३.००	०.००	२५६,८०४,०५३.००	४,८२०,९४७.००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	९३,५२६,०००.००	०.००	०.००	०.००	९३,५२६,०००.००	५८,५६८,३६२.४८	०.००	५८,५६८,३६२.४८	३४,९५७,६३७.५२
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	६००,०००.००	०.००	०.००	०.००	६००,०००.००	६००,०००.००	०.००	६००,०००.००	०.००
२७३११ निवृत्ति भरण तथा आसक्त वृत्ति	२,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००.००
२७३१२ उपदान	२,०२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,०२०,०००.००	१,५१४,०९१.००	०.००	१,५१४,०९१.००	५०५,९०९.००
२७३१३ सेवा निवृत्तको सञ्चित विदा	२,९००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,९००,०००.००	२,५९५,२१२.६७	०.००	२,५९५,२१२.६७	३०४,७८७.३३
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५००,०००.००
२७३१५ मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५००,०००.००
२८१४१ जग्गाको भाडा	१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१००,०००.००
२८१४२ घर भाडा	४७९,१९,०००.००	०.००	०.००	०.००	४७९,१९,०००.००	३५,२२१,८३४.००	०.००	३५,२२१,८३४.००	१२,६९७,१६६.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मोहिनर औजार भाडा	३,२००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,२००,०००.००	१,८२६,८४४.००	०.००	१,८२६,८४४.००	१,३७३,१५६.००
२८२११ राजस्व फिर्ता	१,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,०००,०००.००	९३६,९५१.००	०.००	९३६,९५१.००	६३,०२९.००
२८२१२ न्यायिक फिर्ता	५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५००,०००.००
२८९११ भेरी आउने चालु खर्च	१,३९३,४९०,५५९.००	०.००	०.००	०.००	१,३९३,४९०,५५९.००	०.००	०.००	०.००	१,३९३,४९०,५५९.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०.००	०.००	०.००	०.००	८१५,२५८,०००.००	८१५,२५८,०००.००	०.००	८१५,२५८,०००.००	४३५,५५२,५६०.३२
३११२१ सवारी साधन	०.००	०.००	०.००	०.००	३८,४२०,०००.००	३८,४२०,०००.००	०.००	३८,४२०,०००.००	३४,७४२,०२५.५७
३११२२ मोहिनरी तथा औजार	०.००	०.००	०.००	०.००	२७०,४०२,०००.००	२७०,४०२,०००.००	०.००	२७०,४०२,०००.००	७३,४४१,६०९.६८
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	०.००	०.००	०.००	०.००	६६,४१०,०००.००	६६,४१०,०००.००	०.००	६६,४१०,०००.००	८,०१९,३३०.२०
३११३१ मशुमन तथा जग्गाली विकास खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००.००	२,०००,०००.००	०.००	२,०००,०००.००	२,०००,०००.००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००	६,९५५,०००.००	६,९५५,०००.००	०.००	६,९५५,०००.००	४,५५१,३१०.३५
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००	२,४७२,०००.००	२,४७२,०००.००	०.००	२,४७२,०००.००	२,४०,२२४.०८
३११५१ महक तथा पूल निर्माण	०.००	०.००	०.००	०.००	११,२२०,९३३,०००.००	११,२२०,९३३,०००.००	०.००	८,१०३,३००,२०७.६६	३,११७,६३२,७९२.३४
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	०.००	०.००	०.००	०.००	६६,२५०,०००.००	६६,२५०,०००.००	०.००	५,९१७,६५३.००	६०,३३२,३४७.००

३११५४ टटकथ तथा बीघा निर्माण	०.००	१,००४,६१५,०००.००	०.००	१,००४,६१५,०००.००	०.००	१,५१,३६५,५४६.२९	०.००	१,५१,३६५,५४६.२९	५३२,४९,४५३.७१
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	०.००	१,२२९,२५५,०००.००	०.००	१,२२९,२५५,०००.००	०.००	१,०८०,९६५,८६२.१४	०.००	१,०८०,९६५,८६२.१४	१४८,२८९,१३७.८६
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	०.००	२,१६०,९००,०००.००	०.००	२,१६०,९००,०००.००	०.००	२,००८,६२२,०३२.८९	०.००	२,००८,६२२,०३२.८९	१५२,२७७,९६७.११
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	०.००	२६३,१४३,०००.००	०.००	२६३,१४३,०००.००	०.००	२२३,१२८,७२१.३२	०.००	२२३,१२८,७२१.३२	४०,०१४,२७८.६८
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	०.००	३,३००,०००.००	०.००	३,३००,०००.००	०.००	१,५४८,७३२.००	०.००	१,५४८,७३२.००	१,७५१,२६८.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	०.००	१,२५७,४०७,०००.००	०.००	१,२५७,४०७,०००.००	०.००	१,०१७,७१४,६६४.४०	०.००	१,०१७,७१४,६६४.४०	२३९,६९,२३५.६०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०.००	१४५,७५५,०००.००	०.००	१४५,७५५,०००.००	०.००	१०७,३५०,२५६.७५	०.००	१०७,३५०,२५६.७५	३८,४०४,७४३.२५
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	०.००	४९५,८८७,०००.००	०.००	४९५,८८७,०००.००	०.००	४०४,५७६,४४१.०२	०.००	४०४,५७६,४४१.०२	९१,३१०,५५८.९८
३११७२ पूँजीगत अतुल्यमान तथा परामर्श	०.००	१६७,२३०,०००.००	०.००	१६७,२३०,०००.००	०.००	८१,९५९,०३४.५०	०.००	८१,९५९,०३४.५०	८५,२७०,९६५.५०
३१५११ भौमरी आउने पूँजीगत	०.००	१,०००,८९८,०००.००	०.००	१,०००,८९८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,०००,८९८,०००.००
३२१५२ अन्य संस्थामा शेयर लगानी	०.००	०.००	५००,०००,०००.००	५००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५००,०००,०००.००

प्रदेश सरकार

प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, गण्डकी प्रदेश

खर्चको विवरण (श्रोत) चालु/पुजी/वित्तिय

आर्थिक वर्ष : २०८०/८१

श्रोत	अन्तिम बजेट				निकास / खर्च				बोकी
	चालु	पुजीगत	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा बजेट	चालु	पुजीगत	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा खर्च	
गण्डकी प्रदेश	१२,७०९,६९०,०००.००	२०,२१७,५१०,०००.००	५००,०००,०००.००	३३,४२७,२००,०००.००	७,५७६,६९९,४४१.४३	१४,६२९,४१६,०९१.७७	०.००	२२,२०६,११५,५३३.७०	११,२२१,०८४,४६६.३०
०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,४३०,०४४,०००.००	८,३९३,३६७,०००.००	५००,०००,०००.००	१९,२२३,४११,०००.००	६,४७४,४१५,४६१.४७	५,८१४,५६७,५८८.७६	०.००	१२,२८८,९८३,०५०.२३	६,९५४,४२७,९४९.७७
११ वित्तीय समन्विकरण अनुदान	१,०६०,०००.००	७,६२१,४४०,०००.००	०.००	७,६२२,५००,०००.००	१,०५९,८००.००	५,९९५,१६५,८७२.१६	०.००	५,९९६,२२५,६७२.१६	१,६८६,२७४,३०७.८४
१२ सशर्त अनुदान	२,१८८,५८६,०००.००	२,८३२,७०३,०००.००	०.००	५,०२१,२८९,०००.००	१,०५१,४४५,२८२.२१	१,८०५,८१०,२३६.८६	०.००	२,८५७,२५५,५१९.०७	२,१६४,०३३,४८०.९३
१३ सम्पुरक अनुदान	०.००	८४०,०००,०००.००	०.००	८४०,०००,०००.००	०.००	४२९,२८६,३६४.००	०.००	४२९,२८६,३६४.००	४१०,७१३,६३६.००
१४ विशेष अनुदान	९०,०००,०००.००	६१०,०००,०००.००	०.००	७००,०००,०००.००	४९,७७८,८९८.४५	५८४,५८६,०२९.९९	०.००	६३४,३६४,९२८.२४	६५,६३५,०७१.७६

प्रदेश सरकार
प्रदेश लेखा निगमक कार्यालय, गण्डकी प्रदेश
खर्चको विवरण (सेवा) श्रोतगत

महिना : असार

प्रतिविदन नं. २०८६

सेवा	शुरु बजेट	रकमान्तर		श्रोतान्तर		अन्तिम बजेट	निकास / खर्च	बोकी
		धप	घट	धप	घट			
गण्डकी प्रदेश	३२,९२७,२००,०००.००	५,३३४,८४९,१४६.००	५,३३४,८४९,१४६.००	०.००	०.००	३२,९२७,२००,०००.००	२२,२०६,१५२,४६६.७०	१०,७२१,०८४,४६६.३०
०१ सामान्य सार्वजनिक सेवा	५,०२२,०९७,०००.००	३५३,८९२,१२४.००	६०८,५७६,८७५.००	०.००	०.००	५,७७५,९१२,२४९.००	२,३००,७८३,९६६.५२	२,४७६,६२८,२८२.४८
०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,२५४,०९७,०००.००	२५९,७१९,१२४.००	३४६,७३१,८७५.००	०.००	०.००	४,९०९,८२६,०००.००	२,२३४,८८९,३०६.००	१,६७४,९३६,६९४.००
१२ सशर्त अनुदान	६६८,०००,०००.००	९४,१७३,०००.००	१६१,८४४,०००.००	०.००	०.००	६००,३२८,०००.००	६५,९७०,९०५.७०	५३४,३५७,०९४.३०
१४ विशेष अनुदान	१००,०००,०००.००	०.००	१००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
०३ सार्वजनिक शान्ति सुशा	४७२,६४०,०००.००	१९२,६४७,०००.००	१८१,४१५,०००.००	०.००	०.००	४८३,८८२,०००.००	३३७,९६८,५९२.०१	१४५,९१३,४०७.९९
०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	४७२,६४०,०००.००	१९२,६४७,०००.००	१८१,४१५,०००.००	०.००	०.००	४८३,८८२,०००.००	३३७,९६८,५९२.०१	१४५,९१३,४०७.९९
०४ वार्षिक मारिला	१८,२४४,५६७,०००.००	३,८७२,०१५,०२२.००	३,७०४,६३५,०३०.००	०.००	०.००	१८,४१६,९८२,०२२.००	१३,४४९,४८०,४८३.२०	५,९६७,५०१,५३८.८०
०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,६५६,५७८,०००.००	७४५,४६३,०२२.००	६८०,०४२,०३०.००	०.००	०.००	७,७२१,४४३,९२२.००	५,७४१,४४३,९२२.००	१,९८०,४४५,०००.००
११ वित्तीय समानिकरण अनुदान	७,३३६,५००,०००.००	१,६०९,३८२,०००.००	१,६०९,३८२,०००.००	०.००	०.००	७,३३६,५००,०००.००	५,८३०,४६४,४८९.७४	१,५०६,०३५,५१०.२६
१२ सशर्त अनुदान	२,०११,४८९,०००.००	१,४१७,१७०,०००.००	१,४१७,१७०,०००.००	०.००	०.००	२,०११,४८९,०००.००	१,०८८,७०३,५३८.१४	९,०२२,७८५,४६१.८६
१३ सम्पुर्क अनुदान	८४०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८४०,०००,०००.००	४२९,२८६,३६४.००	४१०,७१३,६३६.००
१४ विशेष अनुदान	४००,०००,०००.००	१००,०००,०००.००	१००,०००,०००.००	०.००	०.००	४००,०००,०००.००	३४९,५८२,९९२.१५	४०,४१७,००७.८५
०५ वातावरण संरक्षण	३२,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३२,५००,०००.००	२८,६१९,५३९.००	३,८८०,४६१.००
१२ सशर्त अनुदान	३२,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३२,५००,०००.००	२८,६१९,५३९.००	३,८८०,४६१.००
०६ आवास तथा सामुदायिक सुविधा	३,३९४,२२०,०००.००	३९६,३११,०००.००	३०६,३११,०००.००	०.००	०.००	३,४८०,५३१,०००.००	२,९८१,६०२,३२०.१२	५०८,९२९,६७९.८८
०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३४९,०२०,०००.००	१४७,०१४,०००.००	१४७,०१४,०००.००	०.००	०.००	२,३४९,०२०,०००.००	२,००४,२८०,०९८.७१	३४४,८०१,९०१.२९
११ वित्तीय समानिकरण अनुदान	४१,०००,०००.००	५,६२०,०००.००	१,०००,०००.००	०.००	०.००	४६,६२०,०००.००	४१,६२९,५१३.२०	५,९९०,४८६.८०
१२ सशर्त अनुदान	८०४,२००,०००.००	९५,३८०,०००.००	११४,३५९,०००.००	०.००	०.००	७८९,८२०,०००.००	६६०,९०९,९७२.१२	१२८,९१०,०२७.८८
१४ विशेष अनुदान	२००,०००,०००.००	१५०,०००,०००.००	५०,०००,०००.००	०.००	०.००	२००,०००,०००.००	२७४,८८२,७३६.०९	२५,२१७,२६३.९१
०७ स्वास्थ्य	२,७८४,५२०,०००.००	३९८,०१८,०००.००	१९०,७६८,०००.००	०.००	०.००	२,९८२,५३८,०००.००	१,९११,९५४,८६९.६६	९९०,५८३,१३०.३४
०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८७९,४२०,०००.००	१५१,२४०,०००.००	७५,१६२,०००.००	०.००	०.००	१,९३०,६६०,०००.००	१,२८१,४१६,६२२.१७	६७९,०४९,३७७.८३
११ वित्तीय समानिकरण अनुदान	२०५,०००,०००.००	५२,३९३,०००.००	५२,३९३,०००.००	०.००	०.००	२०५,०००,०००.००	१२४,१३१,७४७.२२	८२,८६८,२५२.७८
१२ सशर्त अनुदान	७००,१००,०००.००	११४,३८५,०००.००	६३,२१३,०००.००	०.००	०.००	७७३,१८५,०००.००	५०६,४०६,५००.२७	२६६,७७९,४९९.७३
०८ मनोरंजन,संस्कृति तथा धर्म	१८२,०४४,०००.००	२८,३०२,०००.००	१०,७२२,०००.००	०.००	०.००	१९२,७४६,०००.००	१५१,२७१,५९०.०१	४८,४७४,४०९.९९

०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३०,७५४,०००.००	१८,१०२,०००.००	५२२,०००.००	०.००	०.००	०.००	१४८,३४०,०००.००	१२२,३८५,८८३.९८	२५,९४८,११६.०२
१२ सघात अनुदान	५१,३००,०००.००	१०,२००,०००.००	१०,२००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५१,३००,०००.००	२८,८८५,७०६.०३	२२,४१४,२९३.९७
०९ शिक्षा	१,६८६,६४२,०००.००	१६७,४३१,०००.००	१९०,४६३,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,६६३,७२०,०००.००	१,०३८,०३४,४३३.४९	६२५,६८४,४६६.४१
०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	९६४,०४२,०००.००	४,७४२,८०,०००.००	८०,४६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	९४१,१२०,०००.००	५६०,२७६,१७५.७८	३८०,८४३,८२४.२२
११ वित्तीय समानिकरण अनुदान	४०,०००,०००.००	४०,०००,०००.००	४०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४०,०००,०००.००	०.००	४०,०००,०००.००
१२ सघात अनुदान	६८२,६००,०००.००	७०,००३,०००.००	७०,००३,०००.००	०.००	०.००	०.००	६८२,६००,०००.००	४७७,७४९,३४७.८१	२०४,८४०,६४२.१९
१० सामाजिक सुरक्षा	१,१०७,९४०,०००.००	४,४२०,०००.००	१४१,९४८,२४१.००	०.००	०.००	०.००	९७०,४११,७४९.००	६,३९८,६३९.४९	९६४,०१३,११९.४१
०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०७,९४०,०००.००	४,४२०,०००.००	१४१,९४८,२४१.००	०.००	०.००	०.००	९७०,४११,७४९.००	६,३९८,६३९.४९	९६४,०१३,११९.४१

प्रदेश सरकार
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, राण्डकी प्रदेश
खर्चको विवरण (सञ्चित कोषबाट वित्तियोजन) चालु/पुनी/वित्तीय

महिना : असार

प्रतिवेदन नं. २०८२

मन्त्रालय	अन्तिम बजेट				निकास / खर्च				बाँकी
	चालु	पुनीगत	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा बजेट	चालु	पुनीगत	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा खर्च	
राण्डकी प्रदेश	१३,६९२,०३५,०००.००	२०,२१७,५१०,०००.००	५००,०००,०००.००	३३,४०९,५४५,०००.००	७,५६६,३६१,३६८.५३	१४,६२९,४१६,०९१.७७	०.००	२२,९३५,७९७,४८०.३०	११,२१३,७४७,५१९.७०
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका	१४८,३६१,५३०.००	१२,५००,०००.००	०.००	१६०,८६१,५३०.००	१२५,१६७,८४७.०९	७,५८६,२०६.००	०.००	१३२,७५४,०५३.०९	२८,१०७,४७६.९१
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग	१२७,०६७,०००.००	११,४००,०००.००	०.००	१३८,४६७,०००.००	१०५,२६५,९६०.३०	३,४३९,३३३.००	०.००	१०८,७०५,२९७.३०	२९,७६१,७०२.७०
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	१५,३८२,०००.००	२,०००,०००.००	०.००	१७,३८२,०००.००	१३,३९४,२१४.००	१,१४३,५१६.००	०.००	१४,५३७,७३०.००	२,८४४,२७०.००
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	९१७,१२९,०००.००	२८४,२००,०००.००	०.००	१,२०१,३२९,०००.००	६०६,५८२,८३५.७१	११६,६८०,४४०.७५	०.००	७२३,२६३,२७६.४६	४७८,०६५,७२३.५४
३०५ आर्थिक मामिला मन्त्रालय	१४२,८७८,०००.००	८,७००,०००.००	०.००	१५१,५७८,०००.००	६९,१२०,३७९.४८	४,११७,५१८.००	०.००	७३,२३७,८९७.४८	७८,३४०,१०२.५२
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	७९८,६०८,९९२.००	८०७,६३३,०००.००	०.००	१,६०६,२४१,९९२.००	५६१,७८८,४७३.८१	६९९,३४९,३८४.०८	०.००	१,२६१,११७,८६७.८९	३४५,१२४,१३४.११
३१२ कृषि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय	२,०५,७३४,०००.००	१८७,३४८,०००.००	०.००	२,२४४,६९७,०००.००	१,२४१,०७८,३०८.३३	१०६,६५०,८३९.०५	०.००	१,३४७,७२९,१४७.३८	८९६,९६६,८५२.६२
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	४२१,००८,०००.००	१२,१८२,३०५,०००.००	०.००	१२,६०३,३१३,०००.००	२८८,१६६,३६०.०३	८,७९९,१९६,१५५.१०	०.००	९,०८७,३६२,५१५.१३	३,५७४,५४०,४८४.८७
३४० उर्जा, जलश्रोत तथा खानेपानी मन्त्रालय	३५१,८४५,०००.००	४,६६५,२००,०००.००	०.००	५,०१७,०४५,०००.००	२४५,३७१,३७५.९७	४,२१७,११६,६४४.०३	०.००	४,४६२,४८८,०२०.००	५५४,५६६,९८०.००
३५० सामाजिक विकास तथा स्वास्थ्य मन्त्रालय	४,१३४,९८०,०००.००	१,०५०,३२६,०००.००	०.००	५,१८५,३०६,०००.००	२,७४७,१९३,३०२.७६	७२९,८७७,८४३.७६	०.००	३,४१७,०१५,४६.५२	१,७०८,२३४,८५३.४८

३९१ प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	६०,६००,०००.००	५,०००,०००.००	०.००	६५,६००,०००.००	३४,७३५,५४५.८९	४,२५८,२०८.००	०.००	३८,९९३,७४३.८९	२६,६०६,२४६.११
५०१ अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	०.००	०.००	५००,०००,०००.००	५००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५००,०००,०००.००
६०१ कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	१०,४२०,०००.००	०.००	०.००	१०,४२०,०००.००	४,१०९,३०३.६७	०.००	०.००	४,१०९,३०३.६७	६,३१०,६९६.३३
६०२ अर्थ - विविध	१,३८४,४९०,७४९.००	१,०००,८९८,०००.००	०.००	२,३८५,३८८,७४९.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,३८५,३८८,७४९.००
८०१ स्थानीय तह	२,१२०,९०५,७१९.००	०.००	०.००	२,१२०,९०५,७१९.००	१,५२४,४२७,४८१.४९	०.००	०.००	१,५२४,४२७,४८१.४९	५,९६४,४७८,२३७.५१

खर्चको विवरण (सहित कोषमाथी व्ययभार) चालु/पुर्जी/वित्तीय

महिना : असार

प्रतिवेदन नं. २०८१

मन्त्रालय	अन्तिम बजेट				निकास / खर्च				बाँकी
	चालु	पुर्जीगत	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा बजेट	चालु	पुर्जीगत	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा खर्च	
गण्डकी प्रदेश	१७,६५५,०००.००	०.००	०.००	१७,६५५,०००.००	१०,३१८,०५३.४०	०.००	०.००	१०,३१८,०५३.४०	७,३३६,९४६.६०
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका	५,८८३,०००.००	०.००	०.००	५,८८३,०००.००	५,७२०,५६५.००	०.००	०.००	५,७२०,५६५.००	१६२,४३५.००
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग	४,६८७,०००.००	०.००	०.००	४,६८७,०००.००	४,०७५,५१७.४०	०.००	०.००	४,०७५,५१७.४०	६११,४८२.६०
५०२ अर्थ - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	६,०००,०००.००	०.००	०.००	६,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,०००,०००.००
६०२ अर्थ - विविध	१,०८५,०००.००	०.००	०.००	१,०८५,०००.००	५,२१,९७.००	०.००	०.००	५,२१,९७.००	५,६३,०२९.००

प्रदेश सरकार
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, गण्डकी प्रदेश
धरौटीको विवरण (मन्त्रालयगत)
अधिक वर्ष : २०८०/८१

मन्त्रालय	धरौटी आम्दानी			खर्च					सेस्ता अनुसारको बाँकी		
	गतवर्षको धरौटी मौज्दात	चालु आ.व./ महिना सम्मको धरौटी	जम्मा धरौटी आम्दानी	चालु आ.व./ महिना सम्मको फिर्ता	चालु आ.व./ महिना सम्मको सदरस्थाहा	चालु आ.व./महिना सम्मको अन्य फिर्ता	जम्मा धरौटी खर्च	नगद	बैंक	जम्मा बाँकी	
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका	१,६४५,८२९.४१	९८,९४६.००	१,७४४,७८५.४१	१,०९२,८६८.००	०.००	०.००	१,०९२,८६८.००	०.००	६४१,९१७.४१	६४१,९१७.४१	
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग	१७३,५०९.००	४०,२२९.००	२१३,७३८.००	११४,५०९.००	०.००	०.००	११४,५०९.००	०.००	९९,२२९.००	९९,२२९.००	
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	५८,८४३.००	४९,७८३.००	१००,६२६.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१००,६२६.००	१००,६२६.००	
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२०,६७४,६६५.००	३,७१०,६४१.८९	२४,३८५,३०६.८९	९,२४६,२३९.००	०.००	०.००	८,३७३,०२१.००	०.००	१६,०१२,२८५.८९	१६,०१२,२८५.८९	
३०५ आर्थिक मामिला मन्त्रालय	२३,२९९,३१४.७९	२,४७५,७९६.३७	२५,७७५,१११.१६	५,००५,५८२.५३	०.००	०.००	४,९२१,७६२.५३	०.००	२०,८५३,३४८.६३	२०,८५३,३४८.६३	
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	४३,४६६,२३०.१५	४९,७०९,०७१.१०	९३,१७५,३०१.२५	७,९०८,३५४.२८	०.००	०.००	७,४४८,३५६.६४	०.००	८५,७२६,९४४.६१	८५,७२६,९४४.६१	
३१२ कृषि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय	२६,४५८,२३३.१७	१५,९००,१६९.९९	४२,३५८,४०३.१६	२०,३३५,४४०.६८	०.००	०.००	२०,१७२,७४३.१८	०.००	२२,१८५,६५९.९८	२२,१८५,६५९.९८	
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	८९६,८४१,१२०.८३	३८३,०१९,३८६.९३	१,२७९,८६०,४०७.७६	५२३,२३९,३४०.९२	०.००	०.००	५१४,६०९,१६५.३८	०.००	७६५,२६१,३४२.३८	७६५,२६१,३४२.३८	
३४० उर्जा, जलश्रोत तथा खानेपानी मन्त्रालय	४५१,९८३,०३२.३०	१२९,८७४,४२८.८३	५८१,८५८,४६१.१३	१०४,७६३,५८१.०५	०.००	०.००	१०१,१४६,७७१.०५	०.००	४८०,७११,६९०.०८	४८०,७११,६९०.०८	
३५० सामाजिक विकास तथा स्वास्थ्य मन्त्रालय	६४,५४५,३८७.८४	२६,१९४,२९४.७६	९०,७४९,६८२.६०	१४,३३३,२७६.५१	०.००	०.००	१३,५४०,९१७.५१	०.००	७७,२०८,७६५.०९	७७,२०८,७६५.०९	
३५१ युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय	३२८,६३३.००	०.००	३२८,६३३.००	२५१,२५८.००	०.००	०.००	२५१,२५८.००	०.००	७७,३७५.००	७७,३७५.००	
३९१ प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	२६५,३२८.००	११३,२८९.००	३७८,६१७.००	१८१,६२६.००	०.००	०.००	१८१,६२६.००	०.००	१९६,९९१.००	१९६,९९१.००	
८०१ स्थानीय तह	४३,३७६.३७	२८४,३२५.००	३२७,७०१.३७	३२७,७०१.३७	०.००	०.००	०.००	०.००	३२७,७०१.३७	३२७,७०१.३७	
जम्मा	१,५२९,८०३,५०२.९६	६११,४६३,३७१.८७	२,१४१,२६६,८७४.८३	६८६,४७२,०८५.९७	०.००	०.००	६७१,८५२,९९८.२९	०.००	१,४६९,४१३,८७६.५४	१,४६९,४१३,८७६.५४	

धरौटीको विवरण (जिल्लागत)

आर्थिक वर्ष : २०८०/८१

जिल्ला (भुक्तानी केन्द्र)	धरौटी आम्दानी			खर्च					भेस्ता अनुसारको बाँकी		
	गतवर्षको धरौटी सौज्यात	चालु आ.व./महिना सम्मको धरौटी	जम्मा धरौटी आम्दानी	चालु आ.व./महिना सम्मको फिर्ता	चालु आ.व./महिना सम्मको सदरस्याहा	चालु आ.व./महिना सम्मको अन्य फिर्ता	जम्मा धरौटी खर्च	नगद	बैंक	जम्मा बाँकी	
१३६ प्र.लेई.का. - गोर्खा (३६)	२२७,५०८,७०१.२५	८९,४१७,५९८.५९	३१६,९२६,२९९.८४	१२३,९१८,९९७.११	०.००	०.००	१२१,७१४,९३७.६०	०.००	१९५,२११,३६२.२४	१९५,२११,३६२.२४	
१३७ प्र.लेई.का. - लमजुङ्ग (३७)	१०५,४१८,९१९.५२	३०,३४५,३२७.८३	१३५,७६४,२४७.३५	२०,५४४,५८५.०४	०.००	०.००	२०,५४४,५८५.०४	०.००	११५,२१९,६६२.३१	११५,२१९,६६२.३१	
१३८ प्र.लेई.का. - तनहुँ (३८)	२९१,६७३,९७३.३७	७५,१८२,८९२.४०	३६६,८५६,८६५.७७	१४५,९५६,७६६.४३	०.००	०.००	१४५,२९९,०७७.७९	०.००	२२१,५५७,७८७.९८	२२१,५५७,७८७.९८	
१३९ प्र.ले.नि.का. - कास्की (३९)	२४९,२१०,५६६.५६	१११,७५४,३९१.०१	३६०,९६४,९५७.५७	८२,७९९,२७७.२७	०.००	०.००	८१,१४६,०६३.७७	०.००	२७९,८१८,८९३.८०	२७९,८१८,८९३.८०	
१४० प्र.लेई.का. - मनाङ्ग (४०)	२६,७२५,५९२.९७	१२,१४८,५७८.३८	३८,८७४,१७१.३५	१०,७९५,२९५.००	०.००	०.००	१०,२१५,२४५.००	०.००	२८,६५८,९२६.३५	२८,६५८,९२६.३५	
१४१ प्र.लेई.का. - सुस्ताङ्ग (४१)	६२,८५२,७९८.२०	२०,८३१,६५१.६०	८३,६८४,४४९.८०	२३,९३४,८८०.८८	०.००	०.००	२३,९३४,८८०.८८	०.००	५९,७४९,५६८.९२	५९,७४९,५६८.९२	
१४२ प्र.लेई.का. - पर्वत (४२)	८६,७५६,७६८.०६	२७,१५५,६२६.००	११३,९१२,३९४.०६	४८,७५१,३६९.३५	०.००	०.००	४२,६०८,६३२.३२	०.००	७१,३०३,७६१.७४	७१,३०३,७६१.७४	
१४३ प्र.लेई.का. - स्याङ्जा (४३)	१६८,७८८,६००.८८	७७,५२४,९६३.००	२४६,३१४,५६३.८८	७०,१७१,८८०.००	०.००	०.००	६८,९१६,९५५.००	०.००	१७७,३९७,६०८.८८	१७७,३९७,६०८.८८	
१४४ प्र.लेई.का. - म्याग्दी (४४)	९१,५०२,८६०.८६	२५,६०७,३८२.००	११७,११०,२४२.८६	४१,५७५,०३०.०५	०.००	०.००	४०,६५९,२४२.०५	०.००	७६,४५१,०००.८१	७६,४५१,०००.८१	
१४५ प्र.लेई.का. - बागलुङ (४५)	१२६,६३९,९८२.६९	५१,८९७,९०८.२१	१७८,५३७,८९०.९०	७५,९४९,७०७.६१	०.००	०.००	७४,७३९,०८१.६१	०.००	१०३,७९८,८०९.२९	१०३,७९८,८०९.२९	
१४६ प्र.लेई.का. - नवलपुर (४६)	९२,७२४,७३८.६०	८९,५९६,०५२.८५	१८२,३२०,७९१.४५	४२,०७४,२९७.२३	०.००	०.००	४२,०७४,२९७.२३	०.००	१४०,२४६,४९४.२२	१४०,२४६,४९४.२२	
जम्मा	१,५२९,८०३,५०२.९६	६११,४६३,३७१.८७	२,१४१,२६६,८७४.८३	६८६,४७२,०८५.९७	०.००	०.००	६७१,८५२,९९८.२९	०.००	१,४६९,४१३,८७६.५४	१,४६९,४१३,८७६.५४	

प्रदेश सरकार

प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, गण्डकी प्रदेश

कार्यसञ्चालन कोष (विविध)को विवरण (मन्त्रालयगत)

महिना : असार

प्रतिवेदन नं. ४२०१

विभाग/कार्यालय	गतवर्षको मौज्दात	चालु आ.व./महिना सम्मको आम्दानी	जम्मा आम्दानी	चालु आ.व./महिना सम्मको खर्च	सेस्ता अनुसारको बाँकी			कैफियत
					नगद	बैंक	जम्मा बाँकी	
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग	५६,८४१.००	१,५२५,५००.००	१,५८२,३४१.००	१,५२५,५००.००	०.००	५६,८४१.००	५६,८४१.००	
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	०.००	४९,०००.००	४९,०००.००	०.००	०.००	४९,०००.००	४९,०००.००	
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१६५,६८७,८१४.००	१८०,८७०,०००.००	३४६,५५७,८१४.००	५९,६८७,५००.००	०.००	२८६,८७०,३१४.००	२८६,८७०,३१४.००	
३०५ आर्थिक मामिला मन्त्रालय	४२,२१३,२६७.७७	३,४९३,६३४.४८	४५,७०६,९०२.२५	७५,०००.००	०.००	४५,६३१,९०२.२५	४५,६३१,९०२.२५	
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	६२,२०२,२६५.१८	३२,८१६,५९३.३०	९५,०१८,८५८.४८	२०,७७०,२२०.००	०.००	७४,२४८,६३८.४८	७४,२४८,६३८.४८	
३१२ कृषि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय	७७७,५७०.००	१,६२२,४६२.००	२,४००,०३२.००	१,५६०,८०४.००	०.००	८३९,२२८.००	८३९,२२८.००	
३१४ कानून, सञ्चार तथा प्रदेश सभा मामिला मन्त्रालय	१०३,९३२,७१८.८३	१०,३४२,५००.००	११४,२७५,२१८.८३	३१,२४६,३८९.८३	०.००	८३,०२८,८२९.००	८३,०२८,८२९.००	
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	१६७,१५०.००	४,३५४,५०४.००	४,५२१,६५४.००	४,३५४,५०४.००	०.००	१६७,१५०.००	१६७,१५०.००	

३४० उर्जा ,जलश्रोत तथा खानेपानी मन्त्रालय	१८०,७४६.००	४३,७८३,३९२.४५	४३,९६४,१३८.४५	२५,३१८,३२६.४५	०.००	१८,६४५,८१२.००	१८,६४५,८१२.००
३५० सामाजिक विकास तथा स्वास्थ्य मन्त्रालय	४२०,९२७,१२१.१८	७९५,२०७,३९६.१५	१,२१६,१३४,५१७.३३	८३०,६९३,६६५.७१	०.००	३८५,४४०,८५१.६२	३८५,४४०,८५१.६२
३९१ प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	९८,२२५.००	०.००	९८,२२५.००	०.००	०.००	९८,२२५.००	९८,२२५.००
८०१ स्थानीय तह	५,३५६,३४०.९३	०.००	५,३५६,३४०.९३	२०५,३१८.५०	०.००	५,१५१,०२२.४३	५,१५१,०२२.४३
जम्मा	८०१,६००,०५९.८९	१,०७४,०६४,९८२.३८	१,८७५,६६५,०४२.२७	९७५,४३७,२२८.४९	०.००	९००,२२७,८१३.७८	९००,२२७,८१३.७८

प्रदेश सरकार

प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, गण्डकी प्रदेश
कार्यसञ्चालन कोष (विविध)को विवरण (जिल्लागत)

महिना :असार

प्रतिवेदन नं. ४२०२

विभाग/कार्यालय	गतवर्षको मौज्दात	चालु आ.व./महिना सम्मको आम्दानी	जम्मा आम्दानी	चालु आ.व./महिना सम्मको खर्च	सेस्ता अनुसारको बाँकी			कैफियत
					नगद	बैंक	जम्मा बाँकी	
१३६ प्र.ले.ई.का. - गोर्खा (३६)	२९,५९४,३९१.२८	१४१,१७५,२३४.००	१७०,७६९,६२५.२८	१४५,६०३,९२२.०३	०.००	२५,१६५,७०३.२५	२५,१६५,७०३.२५	
१३७ प्र.ले.ई.का. - लमजुङ्ग (३७)	२९,७८०,०७५.१७	१०७,०९०,३५३.००	१३६,८७७,४२८.१७	१०३,९०३,८१८.५०	०.००	३२,९६६,६०९.६७	३२,९६६,६०९.६७	
१३८ प्र.ले.ई.का. - तनहू (३८)	५४,६८७,५४६.२२	७२,८२४,३००.८२	१२७,५११,८४७.०४	७३,३३७,११५.३९	०.००	५४,१७४,७३१.६५	५४,१७४,७३१.६५	
१३९ प्र.ले.नि.का. - कास्की (३९)	४७०,१७७,७२७.२९	२७१,०९५,४८३.३७	७४१,२७३,२१०.६६	१३७,९२१,०५६.८४	०.००	६०३,३५२,१५३.८२	६०३,३५२,१५३.८२	
१४० प्र.ले.ई.का. - मनाङ्ग (४०)	११,५२७,६७८.३०	९९९,६६६.६६	१२,५२७,३४४.९६	२०५,०००.००	०.००	१२,३२२,३४४.९६	१२,३२२,३४४.९६	
१४१ प्र.ले.ई.का. - मुस्ताङ्ग (४१)	४,६०६,९०७.९२	४,१२७,०८०.६५	८,७३३,९८८.५७	२,४९२,१८७.००	०.००	६,२४१,८०१.५७	६,२४१,८०१.५७	
१४२ प्र.ले.ई.का. - पर्वत (४२)	२५,६३६,३९६.८१	६०,४००,३२०.६४	८६,०३६,७१७.४५	७४,१२०,९९३.४०	०.००	११,९१५,७२४.०५	११,९१५,७२४.०५	
१४३ प्र.ले.ई.का. - स्याङ्जा (४३)	१८,७५३,१०९.५७	७०,१९८,२३०.१०	८८,९५१,३३९.६७	६१,०५१,७०६.००	०.००	२७,८९९,६३३.६७	२७,८९९,६३३.६७	
१४४ प्र.ले.ई.का. - म्याग्दी (४४)	२३,३६४,८७५.५०	६७,९३६,०४०.९४	९१,३००,९१६.४४	८८,०४२,४३७.८३	०.००	५,२५८,४७८.६१	५,२५८,४७८.६१	
१४५ प्र.ले.ई.का. - बागलुङ्ग (४५)	७१,४४७,५१७.४५	१५९,६७३,२५७.३३	२३१,१२०,७७४.७८	१८७,५५२,१८४.००	०.००	४३,५६८,५९०.७८	४३,५६८,५९०.७८	
१४६ प्र.ले.ई.का. - नवलपुर (४६)	६२,०२३,८३४.३८	११८,५४५,०१४.८७	१८०,५६८,८४९.२५	१०३,२०६,८०७.५०	०.००	७७,३६२,०४१.७५	७७,३६२,०४१.७५	
जम्मा	८०१,६००,०५९.८९	१,०७४,०६४,९८२.३८	१,८७५,६६४,०४२.२७	९७५,४३७,२२८.४९	०.००	९००,२२७,८१३.७८	९००,२२७,८१३.७८	

प्रदेश सरकारबाट स्थानीय तहमा गएको अनुदान, खर्च र फिर्ता गर्न बाँकी अनुदानको विवरण

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च विषयक	दातृ निकाय/स्रोत	अन्तिम बजेट	निकास /खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपर्ने रकम	RMIS मा जम्मा भएको
८०१०४०११३ पोखरा महानगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	७९,३६२,०००.००	५९,५२१,५००.००	४,५४,७५,१२७.०६		
८०१०४०११३ पोखरा महानगरपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	८,०००,०००.००	७,४३५,०००.००	७४,३५,०००.००	-	
८०१०४०११३ पोखरा महानगरपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१५,०००,०००.००	७,५००,०००.००	६४,९७,१८३.३६	१,००२,८१६.६४	२०८०-१३२५३०३९
						-	
८०१०४०११३ कावासोती नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	२३,७४८,०००.००	१७,८११,०००.००	१,५९,२१,०११.००		
८०१०४०११३ कावासोती नगरपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	-	-		
८०१०४०११३ कावासोती नगरपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	३,८८८,०००.००	३८,८८,०००.००	-	
						-	
८०१०४०१०२३ गैँडकोट नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	२३,१०२,०००.००	१७,३२६,५००.००	१,६७,५०,७७१.००		
८०१०४०१०२३ गैँडकोट नगरपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	६,७०१,९१९.००	६,७०१,०००.००	५०,००,०००.००	१,७०१,०००.००	
८०१०४०१०२३ गैँडकोट नगरपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	२,५००,०००.००	४२,०१,०००.००	(१,७०१,०००.००)	
						-	
८०१०४०१०३३ देवचुली नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१८,३५५,०००.००	१३,७६६,२५०.००	१८,३५५,०००.००		

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च शिर्षक	दातृ निकाय/स्रोत	अन्तिम बजेट	निकासा /खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपिने रकम	RMS मा जम्मा भएको
८०१०४१०३३ देवचुली नगरपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	४,८९०,१६९.००	४,८९०,१६९.००	-	
८०१०४१०३३ देवचुली नगरपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	-	-	-	
८०१०४१०४३ मध्यविन्दु नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	२०,९६३,०००.००	१५,७२२,२५०.००	-	-	
८०१०४१०४३ मध्यविन्दु नगरपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	४,३९२,४००.००	४,३९२,४००.००	-	
८०१०४१०४३ मध्यविन्दु नगरपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	३,३४५,०००.००	३,३४५,०००.००	-	
८०१०४१०५३ गल्याङ नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१६,९७२,०००.००	१२,७२९,०००.००	१,२०,१८,२०५.००	-	
८०१०४१०५३ गल्याङ नगरपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	४,०८४,४००.००	४,०८४,४००.००	-	
८०१०४१०५३ गल्याङ नगरपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	३,१४५,०००.००	३,१४५,०००.००	-	
८०१०४१०६३ चापाकोट नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१३,१५६,०००.००	९,८६७,०००.००	९,८६,७१,९३४.००	-	
८०१०४१०६३ चापाकोट नगरपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	४,०००,०००.००	३,६६७,०००.००	३,६६,७०,०००.००	-	

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च शिर्षक	दातृ निकाय/स्रोत	अन्तिम बजेट	निकासा /खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपिने रकम	RMS मा जम्मा भएको
८०१०४१०६३ चापाकोट नगरपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	४,५१४,९००.००	४५,१४,९००.००	-	
						-	
८०१०४१०७३ पुतलीबजार नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१९,३३७,०००.००	१४,५०२,७५०.००	१४,५०२,७५०.००		
८०१०४१०७३ पुतलीबजार नगरपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	५,०००,०००.००	५,०००,०००.००	-	
८०१०४१०७३ पुतलीबजार नगरपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	३,०००,०००.००	२,६२७,६५०.००	२,६२७,६५०.००	-	
८०१०४१०७३ पुतलीबजार नगरपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	४,९३८,०००.००	४,९३८,०००.००	-	
						-	
८०१०४१०८३ भीरकोट नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१३,९३०,०००.००	९,८४७,५००.००	९८,३२,८०३.००		
८०१०४१०८३ भीरकोट नगरपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	४,०००,०००.००	२,८९३,०००.००	२८,९३,०००.००	-	
८०१०४१०८३ भीरकोट नगरपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	४,५७०,०००.००	४५,७०,०००.००	-	
						-	
८०१०४१०९३ बलिङ नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	२१,९४९,०००.००	१५,८६९,७५०.००	१५,४०,२८,०७५.००		
८०१०४१०९३ बलिङ नगरपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	६,२९८,०००.००	६,२९८,०००.००	६२,९८,०००.००	-	

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च शिर्षक	दातृ निकाय/स्रोत	अन्तिम बजेट	निकासा /खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपने रकम	RMS मा जम्मा भएको
८०१०४१०९३ बालिङ नगरपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	३,४३२,०००.००	३४,३४,१५०.००	(३,१५०.००)	
						-	
८०१०४११०३ भानु नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,९५२,०००.००	१४,२१४,०००.००	१,०५,७४,९६८.००		
८०१०४११०३ भानु नगरपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,०००,०००.००	२,१२३,५००.००	२१,२३,५००.००	-	
८०१०४११०३ भानु नगरपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,०००,०००.००	२,०७६,७००.००	२०,७६,७००.००	-	
८०१०४११०३ भानु नगरपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	३,३६६,९००.००	३३,६६,९००.००	-	
						-	
८०१०४१११३ भिमाद नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,७१३,०००.००	११,०३४,७५०.००	१,१०,००,१४८.००		
८०१०४१११३ भिमाद नगरपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,०००,०००.००	२,९६२,९०१.००	२९,६२,९०१.००	-	
८०१०४१११३ भिमाद नगरपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,०००,०००.००	६,२७६,०००.००	६२,७६,०००.००	-	
						-	
८०१०४११२३ व्यास नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	२६,०६८,०००.००	१९,५५१,०००.००	१,९५,४८,७२३.००		
८०१०४११२३ व्यास नगरपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	३,८४१,२२३.००	३९,६७,७३१.५०	(१२६,५०८.५०)	

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च शिर्षक	दातृ निकाय/स्रोत	अन्तिम बजेट	निकास /खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपिने रकम	RMS मा जम्मा भएको
८०१०४११२३ व्यास नगरपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	४,१०३,०००.००	४१,०३,०००.००	-	
						-	
८०१०४११३ शुक्लागण्डकी नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	२०,०५५,०००.००	१५,०४१,२५०.००	१,१८,७७,५६३.००		
८०१०४११३ शुक्लागण्डकी नगरपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	२,१०२,०९२.००	२१,०२,०९२.००	-	
८०१०४११३ शुक्लागण्डकी नगरपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१०,०००,०००.००	६,११७,६००.००	६१,१७,६००.००	-	
						-	
८०१०४११४ गोरखा नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	३२,४५८,०००.००	२४,३३३,५००.००	२,४१,१४,७९७.००		
८०१०४११४ गोरखा नगरपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१०,०००,०००.००	५,८९२,१०५.००	५८,९२,१०५.००	-	
						-	
८०१०४११५ पालुङटार नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	२५,३४७,०००.००	१९,०१०,२५०.००	२,०२,३०,४५२.००		
८०१०४११५ पालुङटार नगरपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	३,०००,०००.००	१,९५०,०००.००	१९,५०,०००.००	-	
८०१०४११५ पालुङटार नगरपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१०,०००,०००.००	४,००६,७१९.००	४०,०६,७१९.००	-	
						-	
८०१०४११६ बेसीगहर नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१८,१११,०००.००	१३,५८३,२५०.००	१,२२,७२,९०९.००		

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च शिर्षक	दातृ निकाय/श्रोत	अन्तिम बजेट	निकासा /खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपिने रकम	RMS मा जम्मा भएको
८०१०४११६३ बेसीगहर नगरपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	९,०००,०००.००	५,५००,४६५.००	५५,००,४६५.००	-	
८०१०४११६३ बेसीगहर नगरपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	३,२८२,०००.००	३२,८२,०००.००	-	
						-	
८०१०४११७३ मध्यनेपाल नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१२,४९०,०००.००	९,३६७,५००.००	५०,३६,३८६.००		
८०१०४११७३ मध्यनेपाल नगरपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	२,५००,०००.००	२,४१५,०००.००	२४,१५,०००.००	-	
८०१०४११७३ मध्यनेपाल नगरपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	४,८५०,०००.००	४८,५०,०००.००	-	
८०१०४११७३ मध्यनेपाल नगरपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	२,४१५,३५४.००	२४,१५,३५४.००	-	
						-	
८०१०४११८३ राईनास नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१०,४८९,०००.००	७,८६६,७५०.००	४८,४६,४२३.००		
८०१०४११८३ राईनास नगरपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	११,०००,०००.००	६,६४१,९४६.००	६६,४१,९४६.००	-	
						-	
८०१०४११९३ सुन्दरबजार नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१३,८३४,०००.००	१०,३७५,५००.००	१,११,९६,५१४.३२		
८०१०४११९३ सुन्दरबजार नगरपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	३,६२४,०००.००	३६,२४,०००.००	-	

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च शिर्षक	दातृ निकाय/स्रोत	अन्तिम बजेट	निकासा /खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपिने रकम	RMS मा जम्मा भएको
८०१०४११२३ सुन्दरबजार नगरपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	४,९९०,५८८.०४	४९,९०,५८८.०४	-	
						-	
८०१०४१२०३ कुश्मा नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१७,८३६,०००.००	१३,३७७,०००.००	१,३०,०८,७६१.२४		
८०१०४१२०३ कुश्मा नगरपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	११,९८४,८००.००	११,८८०,४८८.००	१,१८,८०,४८८.००	-	
८०१०४१२०३ कुश्मा नगरपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	३,२१०,०००.००	३२,१०,०००.००	-	
						-	
८०१०४१२१३ फलेवास नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१२,८७४,०००.००	९,६५४,५००.००	९१,४२,२१९.११		
८०१०४१२१३ फलेवास नगरपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	४,१२०,०००.००	४१,२०,०००.००	-	
८०१०४१२१३ फलेवास नगरपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	५,३०४,५३६.००	५३,०४,५३६.००	-	
						-	
८०१०४१२२३ गाल्कोट नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१५,११८,०००.००	११,३३८,५००.००	१,०८,१७,७२०.००		
८०१०४१२२३ गाल्कोट नगरपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	४,६५७,५०९.००	४६,५७,५०९.००	-	
८०१०४१२२३ गाल्कोट नगरपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	-	-	-	

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च विवरण	दातृ निकाय/स्रोत	अन्तिम बजेट	निकासा /खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपिने रकम	RMS मा जम्मा भएको
८०१०४१२३३ जैमिनी नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१४,७५६,०००.००	११,०६७,०००.००	१,०९,२१,३७०.००		
८०१०४१२३३ जैमिनी नगरपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	६,०००,०००.००	६०,००,०००.००	-	
८०१०४१२३३ जैमिनी नगरपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	४,२१०,०००.००	४२,१०,०००.००	-	
८०१०४१२४३ डोरपाटन नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१२,३९०,०००.००	९,२९२,५००.००	९२,९२,१३५.००		
८०१०४१२४३ डोरपाटन नगरपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	२,५००,०००.००	१,४३०,२४७.००	१४,३०,२४७.००	-	
८०१०४१२४३ डोरपाटन नगरपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	३,५२९,०००.००	३५,२९,०००.००	-	
८०१०४१२४३ डोरपाटन नगरपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	-	-	-	
८०१०४१२५३ बाग्लुङ नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	२२,८१५,०००.००	१७,१११,२५०.००	१,२१,४७,९९२.००		
८०१०४१२५३ बाग्लुङ नगरपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	२,५००,०००.००	२,२०९,५१३.००	२२,०९,५१३.००	-	
८०१०४१२५३ बाग्लुङ नगरपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१०,०००,०००.००	४,७१०,१४४.००	४७,१०,१४४.००	-	

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च शिर्षक	दातृ निकाय/स्रोत	अन्तिम बजेट	निकासा /खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपिने रकम	RMS मा जम्मा भएको
८०१०४१२६३ जेनी नगरपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१६,०३७,०००.००	१२,०२७,७५०.००	१,१६,४२,९६५.३८		
	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	५,०००,०००.००	४२,५२,१५९.००	७४७,८४१.००	
८०१०४१२६३ जेनी नगरपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	२,८८९,१५९.००	३६,३७,०००.००	(७४७,८४१.००)	
						-	
८०१०४३०१ ३ बौदीकाली गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	९,३५२,०००.००	७,०१४,०००.००	६७,००,३१८.७६		
	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	३,९८१,०००.००	३९,८१,०००.००	-	
८०१०४३०१ ३ बौदीकाली गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	४,०००,०००.००	४,०००,०००.००	४०,००,०००.००	-	
						-	
८०१०४३०२ ३ बुलिङटार गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१०,३३७,०००.००	७,७५२,७५०.००	७७,०२,७२६.००		
	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	५,०९४,४३५.००	५०,९४,४३५.००	-	
८०१०४३०२ ३ बुलिङटार गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	५,०००,०००.००	५०,००,०००.००	-	
						-	
८०१०४३०३ ३ विनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१५,७२५,०००.००	११,७९३,७५०.००	१,१६,०९,६६६.००		

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च शिर्षक	दातृ निकाय/श्रोत	अन्तिम बजेट	निकासा /खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपिने रकम	RMS मा जम्मा भएको
८०१०४३०३३ बिनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	९,०००,०००.००	७,६९५,२००.००	७६,९५,२००.००	-	
८०१०४३०३३ बिनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	५,०००,०००.००	५०,००,०००.००	-	
						-	
८०१०४३०४३ हुस्सेकोट गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१२,५९४,०००.००	९,४४५,५००.००	९४,३७,८१३.००		
८०१०४३०४३ हुस्सेकोट गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	२,५००,०००.००	२,३४९,६६९.००	२३,४९,६६९.००	-	
८०१०४३०४३ हुस्सेकोट गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	२,५००,०००.००	२,५००,०००.००	२५,००,०००.००	-	
८०१०४३०४३ हुस्सेकोट गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	२,७९०,०५८.००	२७,९०,०५८.००	-	
						-	
८०१०४३०५३ अर्जुनचौपारी गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	९,८६९,०००.००	७,४०९,७५०.००	७९,६९,६५५.००		
८०१०४३०५३ अर्जुनचौपारी गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	५,५००,०००.००	५५,००,०००.००	-	
८०१०४३०५३ अर्जुनचौपारी गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	५,०००,०००.००	५०,००,०००.००	-	
						-	
८०१०४३०६३ आँधिखोला गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१०,१२०,०००.००	७,५९०,०००.००	६५,९१,८३३.००		

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च शिर्षक	दातृ निकाय/स्रोत	अन्तिम बजेट	निकास /खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपिने रकम	RMS मा जम्मा भएको
८०१०४३०६३ अधिखोला गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	४,२००,०००.००	४२,००,०००.००	-	
८०१०४३०६३ अधिखोला गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	४,९२६,६००.००	४९,२६,६००.००	-	
						-	
८०१०४३०७३ कालीगण्डकी गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१२,२३८,०००.००	९,१७८,५००.००	१,११,१०,९६०.००		
८०१०४३०७३ कालीगण्डकी गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	४,९३२,६००.००	४९,३२,६००.००	-	
८०१०४३०७३ कालीगण्डकी गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	५,९५५,०००.००	५९,५५,०००.००	-	
						-	
८०१०४३०८३ फेदीखोला गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	८,५२७,०००.००	६,३९५,२५०.००	६३,९६,९२३.००		
८०१०४३०८३ फेदीखोला गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	४,०००,०००.००	३,६४०,८००.००	३६,४०,८००.००	-	
८०१०४३०८३ फेदीखोला गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००	१,००,००,०००.००	-	
						-	
८०१०४३०९३ विरवा गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१०,७३०,०००.००	८,०४७,५००.००	८०,३०,७७५.००		
८०१०४३०९३ विरवा गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	४,०५३,०००.००	४०,५३,०००.००	-	

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च शिर्षक	दातृ निकाय/स्रोत	अन्तिम बजेट	निकासा /खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपिने रकम	RMS मा जम्मा भएको
८०१०४३०९३ विरवा गाउँपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	१,४७०,८८५.००	१४,७०,८८५.००	-	
						-	
८०१०४३१०३ हरिनाथ गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,२१५,०००.००	७,६६१,२५०.००	७३,५८,७८७.००		
८०१०४३१०३ हरिनाथ गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	-	-	-	
८०१०४३१०३ हरिनाथ गाउँपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	-	-	-	
						-	
८०१०४३११३ आँबुखैरेनी गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,६९४,०००.००	८,७७०,५००.००	७९,५६,६८३.००		
८०१०४३११३ आँबुखैरेनी गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,०००,०००.००	३,७३७,४००.००	३७,३७,४००.००	-	
८०१०४३११३ आँबुखैरेनी गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,०००,०००.००	३,०८९,७००.००	३०,८९,७००.००	-	
८०१०४३११३ आँबुखैरेनी गाउँपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	६,०००,०००.००	६०,००,०००.००	-	
						-	
८०१०४३१२३ ऋषिङ्ग गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,६९६,०००.००	९,५२२,०००.००	८६,२३,६००.००		
८०१०४३१२३ ऋषिङ्ग गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	४,७१६,९००.००	४७,१६,९००.००	-	

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च शिर्षक	दातृ निकाय/स्रोत	अन्तिम बजेट	निकास /खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपिने रकम	RMS मा जम्मा भएको
८०१०४३१२३ ऋषिङ्ग गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	३,५२९,७००.००	३५,२९,७००.००	-	
						-	
८०१०४३१३३ घिरिङ गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,५६१,०००.००	७,९२०,७५०.००	७४,७५,९२०.००		
८०१०४३१३३ घिरिङ गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,०००,०००.००			-	
८०१०४३१३३ घिरिङ गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,०००,०००.००	१,९५५,४०६.००	१९,५५,४०६.००	-	
८०१०४३१३३ घिरिङ गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	४,५४७,२३४.००	४५,४७,२३४.००	-	
						-	
८०१०४३१४३ देवघाट गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,५९१,०००.००	७,९९३,२५०.००	७९,८८,७४०.७८		
८०१०४३१४३ देवघाट गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५००,०००.००	२,३६६,६००.००	२३,६६,६००.००	-	
८०१०४३१४३ देवघाट गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	३,६१७,०००.००	३६,१७,०००.००	-	
८०१०४३१४३ देवघाट गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	२,५००,०००.००	२५,००,०००.००	-	
						-	
८०१०४३१५३ म्याग्दे गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,१६१,०००.००	९,९२०,७५०.००	८६,९७,९४७.००		

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च शीर्षक	दातृ निकाय/स्रोत	अन्तिम बजेट	निकास /खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपर्ने रकम	RMIS मा जम्मा भएको
८०१०४३१५३ म्याग्दे गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	४,९९९,६००.००	४९,९९,६००.००	-	
८०१०४३१५३ म्याग्दे गाउँपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	३,९९४,०००.००	३९,९४,०००.००	-	
						-	
८०१०४३१६३ बन्दिपुर गाउँपालिका	२६३३१ समानिकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,१७४,०००.००	८,३८०,५००.००	६४,४२,४५०.००		
८०१०४३१६३ बन्दिपुर गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	२,६५७,०२८.६८	२६,५७,०२८.६८	-	
८०१०४३१६३ बन्दिपुर गाउँपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	३,४५८,०००.००	३४,५८,०००.००	-	
						-	
८०१०४३१७३ अचिकोट गाउँपालिका	२६३३१ समानिकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,२४२,०००.००	१०,६८१,५००.००	४४,१९,५२४.६६		
८०१०४३१७३ अचिकोट गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	४,८७९,१२०.९९	४८,७९,१२०.९९	-	
८०१०४३१७३ अचिकोट गाउँपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	-	-	-	
						-	
८०१०४३१८३ आरूघाट गाउँपालिका	२६३३१ समानिकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७,८८४,०००.००	१३,४९३,०००.००	७०,२८,९९९.००		
८०१०४३१८३ आरूघाट गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,०००,०००.००	-	-	-	

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च शिर्षक	दातृ निकाय/स्रोत	अन्तिम बजेट	निकास /खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपर्ने रकम	RMIS मा जम्मा भएको
८०१०४३१८३ आरुघाट गाउँपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,०००,०००.००	४,४४४,३००.००	४४,४४,३००.००	-	
						-	
८०१०४३१९३ गण्डकी गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,३१९,०००.००	१३,७३९,३५०.००	१,३४,३६,७१३.२१		
८०१०४३१९३ गण्डकी गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	४,१८८,७००.००	४१,८८,७००.००	-	
८०१०४३१९३ गण्डकी गाउँपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,०००,०००.००	३,१७९,६३९.००	३१,७९,६३९.००	-	
						-	
८०१०४३२०३ चुमनुव्री गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,८६१,०००.००	४,८९४,७४०.००	४६,०२,६७६.९९		
८०१०४३२०३ चुमनुव्री गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,०००,०००.००	४,९७८,१००.००	४९,६७,६०१.००	१०,४९९.००	२०८०-१३४२४९४६
८०१०४३२०३ चुमनुव्री गाउँपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,०००,०००.००	४,०००,०००.००	४०,००,०००.००	-	
						-	
८०१०४३२१३ धाचें गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,१५६,०००.००	८,३६७,०००.००	७०,४४,१२६.००		
८०१०४३२१३ धाचें गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,०००,०००.००	२,९६९,२३७.००	२९,६९,२३७.००	-	
८०१०४३२१३ धाचें गाउँपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,०००,०००.००	१,१३४,१२७.००	११,३४,१२७.००	-	
						-	

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च शिर्षक	दातृ निकाय/स्रोत	अन्तिम बजेट	निकास /खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपर्ने रकम	RMIS मा जम्मा भएको
८०१०४३२३ भिमसेन गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ न्याद (आन्तरिक स्रोत)	१७,८१५,०००.००	१३,३६१,२५०.००	१,२१,७७,९६८.००		
८०१०४३२३ भिमसेन गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ न्याद (आन्तरिक स्रोत)	३,०००,०००.००	२,८३४,३१२.००	२८,३४,३१२.००	-	
८०१०४३२३ भिमसेन गाउँपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ न्याद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	३,८३८,७८८.००	३८,३८,७८८.००	-	
						-	
८०१०४३२३ शहिद लखन गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ न्याद (आन्तरिक स्रोत)	२०,६०४,०००.००	१५,४५३,०००.००	१,५४,३२,८५४.००		
८०१०४३२३ शहिद लखन गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ न्याद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	३,६६२,५००.००	३६,६२,५००.००	-	
८०१०४३२३ शहिद लखन गाउँपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ न्याद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	४,४२५,०००.००	४४,२५,०००.००	-	
८०१०४३२३ शहिद लखन गाउँपालिका	२८२११ राजस्व फिर्ता	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ न्याद (आन्तरिक स्रोत)	-	-	-	-	
						-	
८०१०४३२४ सिरानचोक गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ न्याद (आन्तरिक स्रोत)	१८,७६४,०००.००	१४,०७३,०००.००	१,३८,००,७९९.००		
८०१०४३२४ सिरानचोक गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ न्याद (आन्तरिक स्रोत)	३,०००,०००.००	२,११२,०००.००	२१,१२,०००.००	-	
८०१०४३२४ सिरानचोक गाउँपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ न्याद (आन्तरिक स्रोत)	८,०००,०००.००	५,१७१,७७०.००	५१,७१,७७०.००	-	

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च शिर्षक	दातु निकाय/स्रोत	अन्तिम बजेट	निकास /खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपर्ने रकम	RMS मा जम्मा भएको
८०१०४३२५३ बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,८०६,०००.००	१४,१०४,५००.००	१,३१,९७,३५१.६०		
८०१०४३२५३ बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,०००,०००.००	२,२८७,०००.००	२१,५७,००५.००	१२९,९९५.००	२०८१-२५५८१८३
८०१०४३२५३ बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,०००,०००.००	४,०००,०००.००	३७,८२,७२१.००	२१७,२७९.००	२०८१-२५५८१८३
						-	
८०१०४३२६३ चाँमे गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,२६७,०००.००	३,२००,२५०.००	२२,४८,८८३.२३		
८०१०४३२६३ चाँमे गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,०००,०००.००	७,४२३,८६६.०८	७४,२३,८६६.०८	-	
						-	
८०१०४३२७३ नार्पा भूमि गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५८८,०००.००	१,९४१,०००.००	६,९७,२७९.००		
८०१०४३२७३ नार्पा भूमि गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	१,०१७,६५५.००	-	१,०१७,६५५.००	
८०१०४३२७३ नार्पा भूमि गाउँपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,०००,०००.००	१,४९७,०५८.००	२५,१४,७१३.००	(१,०१७,६५५.००)	
						-	
८०१०४३२८३ नासौ गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९६७,०००.००	३,७२५,२५०.००	१३,८७,८७६.००		
८०१०४३२८३ नासौ गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	२,६८७,२००.००	२६,८७,२००.००	-	

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च शिर्षक	दातृ निकाय/स्रोत	अन्तिम बजेट	निकास /खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपर्ने रकम	RMIS मा जम्मा भएको
८०१०४३२८३ नासो गाउँपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	१,७४०,०००.००	१७,४०,०००.००	-	
						-	
८०१०४३२९३ मनाङ डिस्याङ गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०८८,०००.००	३,८१६,०००.००	१८,६३,९५०.००		
८०१०४३२९३ मनाङ डिस्याङ गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,०००,०००.००	३,०००,०००.००	३०,००,०००.००	-	
८०१०४३२९३ मनाङ डिस्याङ गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,०००,०००.००	३,०००,०००.००	३०,००,०००.००	-	
८०१०४३२९३ मनाङ डिस्याङ गाउँपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,०००,०००.००	४,०००,०००.००	४०,००,०००.००	-	
						-	
८०१०४३३०३ कञ्चेलालसोथार गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,२७९,०००.००	५,४५९,३५०.००	३०,९६,७५३.१८		
८०१०४३३०३ कञ्चेलालसोथार गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	३,०६१,५८८.३६	४२,७८,८५५.०७	(१,२१७,२६६.७१)	
८०१०४३३०३ कञ्चेलालसोथार गाउँपालिका	२६३३४ समपुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	२,५००,०००.००	१६,२०,४५३.३३	८७९,५४६.६७	
						-	
८०१०४३३१३ दुधपोखरी गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,५७३,०००.००	५,६७९,७५०.००	५१,७५,६७१.००		
८०१०४३३१३ दुधपोखरी गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	४,९६८,८९४.००	४९,६८,८९४.००	-	

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च शिर्षक	दातृ निकाय/श्रोत	अन्तिम बजेट	निकास /खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपर्ने रकम	RMIS मा जम्मा भएको
८०१०४३३१३ दुधपोखरी गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	३,५००,८८०.००	३५,००,८८०.००	-	
						-	
८०१०४३३२३ दोर्दी गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१०,१९८,०००.००	७,६४८,५००.००	५५,७०,९५२.००		
	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	४,०००,०००.००	१,६०४,८९३.५५	१६,०४,८९३.५५	-	
	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	३,६९०,१००.००	३६,९०,१००.००	-	
८०१०४३३३३ मर्स्याङ्दी गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१०,४७५,०००.००	७,८५६,२५०.००	६६,००,३०१.२७		
						-	
८०१०४३३४३ मर्स्याङ्दी गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	३,९१९,९९८.००	३९,१९,९९८.००	-	
	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	३,८६७,५००.००	३८,६७,५००.००	-	
						-	
८०१०४३३४३ अन्नपूर्ण गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१२,७०२,०००.००	९,५२६,५००.००	९१,८७,१९९.००		
	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	३,३२०,७२५.००	३३,२०,७२५.००	-	
	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	४,२१०,३००.००	४२,१०,३००.००	-	
८०१०४३३४३ अन्नपूर्ण गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	४,२१०,३००.००	४२,१०,३००.००	-	
						-	

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च शिर्षक	दातृ निकाय/श्रोत	अन्तिम बजेट	निकास / खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपर्ने रकम	RMS मा जम्मा भएको
८०१०४३३५३ माछापुछ्रे गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००९,०००.००	९,००६,७५०.००	७९,१६,४९७.००		
८०१०४३३५३ माछापुछ्रे गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	३,०००,०००.००	१,२७९,४२८.००	१२,७९,४२८.००	-	
८०१०४३३५३ माछापुछ्रे गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुर्क अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	७,०००,०००.००	४,२९१,४००.००	४२,९१,४००.००	-	
८०१०४३३६३ मादी गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१०,५२७,०००.००	७,८९५,२५०.००	५२,६३,५७७.००		
८०१०४३३६३ मादी गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	२,५००,०००.००	१,२५०,०००.००	१२,५०,०००.००	-	
८०१०४३३६३ मादी गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	२,५००,०००.००	२,४६६,५४७.००	१२,१६,५४७.००	१,२५०,०००.००	बोकी
८०१०४३३६३ मादी गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुर्क अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	४,२४०,०००.००	४२,४०,०००.००	-	
८०१०४३३७३ रूपा गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	९,४६०,०००.००	७,०९५,०००.००	५५,५१,७०३.००		
८०१०४३३७३ रूपा गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	१,८९८,१२२.००	१८,९८,१२२.००	-	
८०१०४३३७३ रूपा गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुर्क अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	२,४६१,८९९.००	२४,६१,८९९.००	-	

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च शिर्षक	दातृ निकाय/श्रोत	अन्तिम बजेट	निकास /खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपर्ने रकम	RMIS मा जम्मा भएको
८०१०४३३८३ जलजला गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	११,८९४,०००.००	८,९२०,५००.००	८५,८४,८०८.००		
८०१०४३३८३ जलजला गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१०,०००,०००.००	७,५७५,०००.००	७५,७५,०००.००	-	
						-	
८०१०४३३९३ पैयू गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	९,७३६,०००.००	७,३०२,०००.००	७२,७८,०१८.००		
८०१०४३३९३ पैयू गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	२,८२३,८००.००	२८,२३,८००.००	-	
८०१०४३३९३ पैयू गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	३,५१२,५५२.००	३५,१२,५५२.००	-	
						-	
८०१०४३४०३ महाशिला गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	७,३०४,०००.००	५,४७८,०००.००	५०,२५,७४२.००		
८०१०४३४०३ महाशिला गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	४,०००,०००.००	३,९९४,२३८.००	३९,९४,२३८.००	-	
८०१०४३४०३ महाशिला गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१४,०००,०००.००	८,०००,०००.००	८०,००,०००.००	-	
						-	
८०१०४३४१३ मोदी गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	११,७६१,०००.००	८,८२०,७५०.००	८२,२९,४०५.००		
८०१०४३४१३ मोदी गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	६,०००,०००.००	६०,००,०००.००	-	

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च शिर्षक	दातृ निकाय/स्रोत	अन्तिम बजेट	निकासा /खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपिने रकम	RMIS मा जम्मा भएको
८०१०४३४१३ मोदी गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	२,४९७,५४३.००	२४,९७,५४३.००	-	
						-	
८०१०४३४२३ विहादी गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	८,९५५,०००.००	६,७१६,२५०.००	६६,४२,७६२.००		
८०१०४३४२३ विहादी गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	२,६७५,५५९.००	२६,७५,५५९.००	-	
८०१०४३४२३ विहादी गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	४,०५३,३६६.००	४०,५३,३६६.००	-	
						-	
८०१०४३४३३ काठेखोला गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१३,०४४,०००.००	९,७८३,०००.००	८४,८३,०८७.००		
८०१०४३४३३ काठेखोला गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	४,२४९,५९९.००	४२,५९,०००.००	(१,४०१.००)	
८०१०४३४३३ काठेखोला गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	३,३८५,०००.००	३३,८५,०००.००	१,४०१.००	
						-	
८०१०४३४४३ तमानखोला गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	७,२४९,०००.००	५,४३६,७५०.००	४८,४७,९६३.००		
८०१०४३४४३ तमानखोला गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	४,०००,०००.००	३,८०३,७००.००	३८,०३,७००.००	-	
८०१०४३४४३ तमानखोला गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	३,९०३,३००.००	३९,०३,३००.००	-	
						-	

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च शिर्षक	दातृ निकाय/स्रोत	अन्तिम बजेट	निकासा /खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपिने रकम	RMS मा जम्मा भएको
८०१०४३४४३ ताराखोला गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	७,९८८,०००.००	५,९९१,०००.००	५९,९१,०००.००		
८०१०४३४४३ ताराखोला गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	३,३१५,६००.००	३३,१५,६००.००	-	
८०१०४३४४३ ताराखोला गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	५,०००,०००.००	५०,००,०००.००	-	
८०१०४३४६३ निसीखोला गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	११,५०९,०००.००	८,६३१,७५०.००	७५,८७,६६३.००		
८०१०४३४६३ निसीखोला गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	३,५८६,७००.००	३५,९७,४३८.००	८९,२६२.००	२०८१-२९१०१७०
८०१०४३४६३ निसीखोला गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	३,९९५,०००.००	३९,९५,०००.००	-	
८०१०४३४७३ बडिगाड गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	१४,४४७,०००.००	१०,८३५,२५०.००	१,०८,२८,००५.००		
८०१०४३४७३ बडिगाड गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	३,६१२,०००.००	३६,१२,०००.००	-	
८०१०४३४७३ बडिगाड गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	३,८७०,०००.००	३८,७०,०००.००	-	
८०१०४३४८३ बरेङ गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नाद (आन्तरिक स्रोत)	८,९६७,०००.००	६,७२५,२५०.००	६६,५१,६९४.००		

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च शिर्षक	दातृ निकाय/स्रोत	अन्तिम बजेट	निकास /खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपर्ने रकम	RMIS मा जम्मा भएको
८०१०४३४८३ बरेङ गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,०००,०००.००	३,९४६,०३४.००	३९,४६,०३४.००	-	
८०१०४३४८३ बरेङ गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	३,२८३,८६०.४१	३२,८३,८६०.४१	-	
						-	
८०१०४३४९३ अन्नपूर्ण गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,७६२,०००.००	६,५७१,५००.००	४४,६१,१४२.००		
८०१०४३४९३ अन्नपूर्ण गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	२,१६१,६९४.००	२१,६१,६९४.००	-	
८०१०४३४९३ अन्नपूर्ण गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	२,७३५,०००.००	२७,३५,०००.००	-	
						-	
८०१०४३४०३ धवलागिरी गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,६५६,०००.००	६,४९२,०००.००	६०,१५,१०१.००		
८०१०४३४०३ धवलागिरी गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	४,९३६,६९७.००	४९,३६,६९७.००	-	
८०१०४३४०३ धवलागिरी गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	४,७०६,५२५.००	४७,०६,५२५.००	-	
						-	
८०१०४३४१३ मङ्गला गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,७०५,०००.००	७,२७८,७५०.००	६४,९१,२४८.००		
८०१०४३४१३ मङ्गला गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	३,८५४,१००.००	३८,५४,१००.००	-	

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च शिर्षक	दातृ निकाय/श्रोत	अन्तिम बजेट	निकास /खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपर्ने रकम	RMIS मा जम्मा भएको
८०१०४३५१३ मङ्गला गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	४,२५८,४०६.००	४२,५८,४०६.००	-	
						-	
८०१०४३५२३ मालिका गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,५९६,०००.००	७,९४७,०००.००	६५,२३,६००.००		
८०१०४३५२३ मालिका गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	३,४४७,८००.००	३४,४७,८००.००	-	
८०१०४३५२३ मालिका गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	४,५०७,०००.००	४५,०७,०००.००	-	
						-	
८०१०४३५३३ रघुमंगा गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,५११,०००.००	७,१३३,२५०.००	७०,९३,२२८.००		
८०१०४३५३३ रघुमंगा गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	-	-	-	
८०१०४३५३३ रघुमंगा गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,०००,०००.००	४,०४२,२००.००	४०,४२,२००.००	-	
						-	
८०१०४३५४३ घरपझोड गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,६८६,०००.००	५,०१४,५००.००	४६,५३,८५१.००		
८०१०४३५४३ घरपझोड गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,०००,०००.००	२,५००,४००.००	२५,५०,४७४.००	(५०,०७४,००१)	
८०१०४३५४३ घरपझोड गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,०००,०००.००	-	-	-	
						-	

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च शिर्षक	दातृ निकाय/स्रोत	अन्तिम बजेट	निकास /खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपर्ने रकम	RMIS मा जम्मा भएको
८०१०४३५५३ थासाङ गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,८१९,०००.००	४,३६४,२५०.००	२१,१५,७५०.००		
८०१०४३५५३ थासाङ गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	३,७००,०६४.००	३७,००,०६४.००	-	
८०१०४३५५३ थासाङ गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	३,१६३,७३३.००	३१,६३,७३३.००	-	
८०१०४३५६३ लो-घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,७६८,०००.००	२,८२६,०००.००	२७,२१,३०६.८२		
८०१०४३५६३ लो-घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	४,३८१,६००.००	४३,८१,६००.००	-	
८०१०४३५६३ लो-घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०००,०००.००	३,४३०,८६०.३८	३४,३०,८६०.३८	-	
८०१०४३५७३ लोमन्थाङ गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,६४४,०००.००	३,४८३,७५०.००	३४,७४,६४९.००		
८०१०४३५७३ लोमन्थाङ गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुरक अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००	१०,००,०००.००	-	
८०१०४३५८३ वारागुड मुक्तिशेख गाउँपालिका	२६३३१ समानीकरण अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,२१३,०००.००	३,९०९,७५०.००	३३,०९,०५२.००		
८०१०४३५८३ वारागुड मुक्तिशेख गाउँपालिका	२६३३२ सशर्त अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,०००,०००.००	२,२७२,०००.००	२२,७२,०००.००	-	

मन्त्रालय/बजेट उप	खर्च शिर्षक	दातृ निकाय/स्रोत	अन्तिम बजेट	निकास / खर्च	Sutra Expenditure	फिर्ता गर्नुपर्ने रकम	RMIS मा जम्मा भएको
८०१०४३५८३ वाराण्ड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	२६३३३ विशेष अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,०००,०००.००	२,४३८,१००.००	२४,३८,१००.००	-	
८०१०४३५८३ वाराण्ड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	२६३३४ सम्पुर्क अनुदान	११००००१ नेपाल/प्रदेश सरकार,०१ नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,०००,०००.००	२,९१२,७७९.००	२९,१२,७७९.००	-	
			२,१२०,९०५,७१९.००	१,५२४,४२७,४८१.४९	५७,२५०,९६९.००	२,१८२,३९९.१०	

३.२ वार्षिक बर्ष २०८०/८१ मा स्थानीय सरकारले प्राप्त गरेको सवारी साधन को बाइफाईटको रकम सम्बन्धी विवरण:

वीडफाँटको रकम सम्बन्धी विवरणः

[illegible]

एकीकृत वार्षिक वित्तीय विवरण | आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ | १४५

गण्डकी प्रदेश सरकार
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय
कास्की, पोखरा
कार्यालय कोड:- ३०५०१३९०१४
बैकलाइ शोधभर्ना दिएको विवरण
आ. व. २०८०/८१

सिं	जिल्ला	बैंक कोड	बैंकको नाम	ठेगाना	जम्मा रकम
३	तनहुँ	११००१०६०	नेपाल बैंक लिमिटेड	दमौली शाखा, तनहुँ	२,८०३,१९१,५८९.३४
५	पर्वत	११००१०६६	नेपाल बैंक लिमिटेड	कुश्मा शाखा, कुश्मा	१,४५७,१६०,१२३.७०
६	बागलुङ्ग	११००१०२२	नेपाल बैंक लिमिटेड	बागलुङ्ग शाखा, बागलुङ्ग	२,१९१,१५६,९५२.१९
७	मनाङ्ग	११००११२८	नेपाल बैंक लिमिटेड	चामे मनाङ्ग शाखा, मनाङ्ग	४६१,८८९,६३९.९६
८	म्याग्दी	११००१०६३	नेपाल बैंक लिमिटेड	बेनी बजार शाखा, म्याग्दी	१,०६७,५१६,५७७.८६
९	मुस्ताङ्ग	११००१०६८	नेपाल बैंक लिमिटेड	जोमसोम शाखा, मुस्ताङ्ग	५२४,९०७,१९७.४९
११	स्याङ्गजा	११००१०७२	नेपाल बैंक लिमिटेड	स्याङ्गजा शाखा, स्याङ्गजा	२,६१३,८५४,२०८.२५
जम्मा					११,११९,६७६,२८८.७९
१	कास्की	११००२३०२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	पृथ्वीचोक शाखा, कास्की	६,०२९,५५४,१३३.३१
२	गोरखा	११००२३२०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	गोरखा शाखा, गोरखा	२,२६२,६५८,८६८.२३
४	नवलपुर (वर्दघाट सुस्ता पूर्व)	११००२३२०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	कावासोती शाखा, नवलपुर	१,६८२,११८,३४४.९४
१०	लम्जुङ्ग	११००२३०४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	वेशीशहर शाखा, लम्जुङ्ग	१,११२,१०७,८९८.४३
जम्मा					११,०८६,४३९,२४४.९१
कूल जम्मा रकम					२२,२०६,११५,५३३.७०

भाग (२)

गण्डकी प्रदेश सरकारको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को
आन्तरिक लेखापरीक्षणको एकीकृत विवरण

आन्तरिक लेखापरीक्षणको कार्यकारी सारांश

आर्थिक वर्ष ०८०/८१ मा प्रदेश सरकारका अन्तर्गतका कार्यालयहरूको आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य सम्पन्न भएपश्चात यो प्रतिवेदन तयार गरिएको छ। आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएको कैफियत तथा बेरुजुलाई असुल उपर गर्ने, नियमित गर्नुपर्ने र म्याद नाघेको पेशकी गरी तीन भागमा वर्गिकरण गरि प्रतिवेदन तयार गरिएको छ। प्रतिवेदनबाट देखिन आएको आन्तरिक लेखापरीक्षण व्यहोरा सारांशमा देहायबमोजिम रहेको छ।

- आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा विनियोजन, राजश्व, धरौटी र विविधको रु. ६० अर्ब ९६ करोड ३२ लाख ४२ हजारको आन्तरिक लेखापरीक्षण भएकोमा रु १८ करोड १५ लाख २७ हजार बेरुजु कायम भएको छ। उक्त बेरुजु रकम कुल लेखापरीक्षण रकमको ०.२९ प्रतिशत हुन आउँछ।
- आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा विनियोजनतर्फ रु ३४ अर्ब ४२ करोड ७२ लाख विनियोजन भएकोमा रु. २२ अर्ब २० करोड ६१ लाख १५ हजार निकासा खर्च भएको छ। लेखापरीक्षण गरिएको कुल विनियोजन रकममा आन्तरिक लेखापरीक्षणबाट १२ करोड २१ लाख ६३ हजार बेरुजु कायम भएको छ। उक्त बेरुजु रकम कुल निकासा खर्चको ०.५५ प्रतिशत हुन आउँछ। तर निकासा खर्चमा अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण समावेश गरिएको र यस्तो अनुदान रकमको आन्तरिक लेखापरीक्षण सम्बन्धित पालिकाको आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाबाट हुने कानुनी व्यवस्था रहेकोले निकासा खर्च भएको सम्पूर्ण रकमको लेखापरीक्षण यस प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको छैन।
- आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा रु ३३ अर्ब ४२ करोड ७२ लाख राजश्व संकलन गर्ने लक्ष्य लिएकोमा रु. २३ अर्ब ५१ करोड ९१ लाख ३४ हजार मात्र राजश्व संकलन भएको देखिन्छ। लेखापरीक्षण गरिएको राजश्व रकममध्ये रु १ करोड ३६ लाख ८६ हजार बेरुजु कायम भएको देखिन्छ।
- आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा कुल धरौटी आम्दानी रु. २ अर्ब १४ करोड १२ लाख ६६ हजार रहेको छ। यस वर्षको धरौटीको लेखापरीक्षणबाट रु ३ करोड २७ लाख ३५ हजार बेरुजु कायम भएको छ।

- आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा विविध तर्फको आम्दानी रु.१ अर्ब ८७ करोड ५६ लाख ४१ हजार रहेको छ। यस वर्षको आन्तरिक लेखापरीक्षणबाट रु.१ करोड २९ लाख ४२ हजार बेरुजु कायम भएको छ।
- पेशकीतर्फ म्याद नाघेको पेशकी रु. ८ करोड ५० लाख १ हजार कायम भएको छ। म्याद ननाघेको पेशकीलाई बेरुजु कायम नगरिएकोले यस प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको छैन।
- बेरुजुको प्रकृति अनुसार लेखापरीक्षण गरिएको रकममध्ये रु.५ करोड ५४ लाख ९६ हजार असुल गर्नुपर्ने, रु.४ करोड १० लाख २९ हजार नियमित गर्नुपर्ने र रु. ८ करोड ५० लाख १ हजार म्याद नाघेको पेशकी गरी कुल रु. १८ करोड १५ लाख २७ हजार बेरुजु कायम हुन आएको छ। छ। कुल बेरुजु रकममा म्याद नाघेको पेशकी रकमको हिस्सा उल्लेख्य रहेको छ।
- FMIS प्रणालीमा प्रविष्टि गरिएको विवरणको आधारमा आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदन तयारी गरिएको छ।

परिच्छेद १

आन्तरिक लेखापरीक्षणको परिचय, उद्देश्य र कार्यक्षेत्र

१.१ कानुनी व्यवस्था:

सार्वजनिक निकायको निर्दिष्ट उद्देश्य हासिल गर्न सम्पादन गरिने कार्यक्रमहरू नियमितता, मितव्ययीता, कार्यदक्षता र प्रभावकारी रूपले सम्पादन भए वा नभएको जाँचबुझ, विश्लेषण र परीक्षण गरी व्यवस्थापनलाई आवश्यक सुझाव प्रदान गर्न आन्तरिक लेखापरीक्षण गरिन्छ । यसले संगठनको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको प्रभावकारीताको समेत मूल्याङ्कन तथा विश्लेषण गर्दछ ।

प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७८ को दफा ३२(१) मा प्रदेश सरकारका प्रत्येक कार्यालयको कारोवारको नियमितता, मितव्ययीता, कार्यदक्षता र प्रभावकारिताका आधारमा आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय वा प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयले गर्ने तथा उपदफा (११) मा प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयले आन्तरिक लेखापरीक्षणको एकीकृत वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरि प्रत्येक वर्षको आश्विन मसान्त भित्र आर्थिक मामिला मन्त्री समक्ष पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था उल्लेख भएको छ ।

कानूनले आन्तरिक लेखापरीक्षण गराउने निकायको पनि जिम्मेवारी किटान गरेको छ । आन्तरिक लेखापरीक्षकलाई लेखापरीक्षण गराउन स्रोत उपलब्ध गराउने तथा लेखापरीक्षणबाट देखिएका कैफियत तथा बेरुजुलाई नियमित गर्ने-गराउने जिम्मेवारी सम्बन्धित निकायको हो । कार्यालयले आन्तरिक लेखापरीक्षणबाट देखिएका बेरुजुहरू अन्तिम लेखापरीक्षण अगाडि नै नियमित गराउनु पर्नेमा नियमित गराई वा प्रमाण पेश गर्नु पर्नेमा प्रमाण पेश गरी वा असुल उपर गर्नुपर्नेमा असुल गरी बेरुजु लगत कट्टा गराई वित्तीय जवाफदेहिता पुरा गर्नुपर्ने कानूनी व्यवस्था छ । तालुक कार्यालयले समेत आफू मातहत निकायको आन्तरिक लेखापरीक्षणबाट कायम भएका बेरुजुहरू समयमै फस्यौट गरे वा नगरेको अनुगमन गरी समयमै आन्तरिक लेखापरीक्षण बेरुजु फस्यौट नगर्ने जिम्मेवार अधिकारीलाई सेवा सम्बन्धी प्रचलित कानून बमोजिम कारवाही गर्नुपर्दछ । कार्यालय प्रमुखले आफ्नो कार्यालयको विनियोजन, राजस्व, धरौटी तथा विविध तर्फको आन्तरिक लेखापरीक्षण गराउनु पर्नेछ र प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय वा प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयले आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्ने व्यवस्था रहेको छ । प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयले आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्रको आन्तरिक लेखापरीक्षण सम्पन्न भएपश्चात् भदौ मसान्तभित्र जिल्लागत एकीकृत प्रतिवेदन तयार गरी प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयलाई पेश गर्नुपर्ने र उक्त प्रतिवेदनको आधारमा प्रदेश लेखा नियन्त्रक

कार्यालयले आन्तरिक लेखापरीक्षणको एकीकृत वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरी प्रचलित कानूनमा तोकिए बमोजिमका निकाय समक्ष पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । माथि उल्लेखित कानूनी प्रावधान, आन्तरिक लेखापरीक्षणमान तथा लेखापरीक्षणका सिद्धान्त र मार्गदर्शनमा रही आन्तरिक लेखापरीक्षण गरी प्राप्त भएको जिल्लागत आन्तरिक लेखापरीक्षणको वार्षिक प्रतिवेदनको आधारमा यो एकीकृत प्रतिवेदन तयार गरिएको छ ।

१.२ आन्तरिक लेखापरीक्षणको परिचय:

“आन्तरिक लेखापरीक्षण” भन्नाले प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय वा प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयबाट सम्बन्धित कार्यालयको उद्देश्य अनुरूपका कार्य सम्पादनसँग सम्बन्धित कानून, व्यवस्थापकीय अभ्यास, लेखा तथा अन्य कारोवार र सो सँग सम्बन्धित कागजात एवं प्रक्रियाको जाँच, परीक्षण, विश्लेषणका साथै आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको समग्र मूल्याङ्कन गरी प्रतिवेदन गर्ने कार्य हो ।

१.३ आन्तरिक लेखापरीक्षणको उद्देश्य:

सार्वजनिक स्रोतको प्राप्ति, उपयोग तथा कार्यालयको उद्देश्य बमोजिमको कार्यको सम्बन्धमा नियमितता, मितव्ययिता, कार्यक्षमता र प्रभावकारिताका आधारमा आन्तरिक लेखापरीक्षण गरि व्यवस्थापनलाई सुझाव प्रदान गर्ने र कमी कमजोरीको पहिचान गरि सुधार ल्याउने तथा वित्तीय प्रतिवेदन उपर राय प्रदान गर्नु आन्तरिक लेखापरीक्षणको प्रमुख उद्देश्य हो । प्रमुख उद्देश्यको अलावा अन्य उद्देश्यहरू निम्न बमोजिम छन् ।

- सरकारी निकायबाट गरिने आम्दानी तथा खर्च र त्यसको लेखाङ्कन प्रचलित कानूनद्वारा निर्दिष्ट प्रक्रिया अनुरूप भए वा नभएको परीक्षण गरी वित्तीय पारदर्शिता र जवाफदेहिता कायम गर्न सहयोग पुऱ्याउने,
- व्यवस्थापनलाई आवश्यक पर्ने वित्तीय प्रतिवेदनहरू समयमै सही र भरपर्दो रूपमा उपलब्ध गराई वित्तीय अनुशासन कायम गर्न सहयोग पुऱ्याउने,
- आन्तरिक लेखापरीक्षण सम्बन्धी सुधारका विषयवस्तुलाई प्रभावकारी बनाउन नीतिगत पृष्ठपोषण गर्ने,
- अन्तिम लेखापरीक्षणलाई सहयोग पुऱ्याउने,
- आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली प्रयोगको अवस्था सम्बन्धमा जाँच गर्ने,

- आन्तरिक लेखापरीक्षकलाई आफ्नो कामप्रति जिम्मेवार बनाउने ।

१.४ आन्तरिक लेखापरीक्षणको कार्य क्षेत्र:

यस प्रतिवेदनमा आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को विनियोजन, राजश्व, धरौटी तथा विविधको स्वेप्ता, प्रमाण, कागजात, विवरण, तथ्याङ्क, सूचनाको साथै कार्यालयको आन्तरिक नियन्त्रण व्यवस्था, कानूनको परिपालना, सरकारी सम्पतिको संरक्षण र स्रोतको नतिजामुलक व्यवस्थापनको सम्बन्धमा आवश्यक परिक्षण गरी देखिएका कैफियत तथा बेरुजुहरुको सम्बन्धमा व्यवस्थापन समक्ष आवश्यक सुझाव पेश गरिएको छ। आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता तथा प्रभावकारितालाई आधार लिईएको छ।

यस आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा देहायको कार्यक्षेत्रमा रही गरिएको लेखापरीक्षणबाट देखिएको कैफियत तथा ब्यहोराहरु समावेश गरिएको छ।

- वित्तीय कारोबारको गणितीय शुद्धताको परीक्षण गर्ने,
- प्रचलित कानूनको पालना भए नभएको परीक्षण गर्ने,
- वित्तीय साधनको उपयोग मितव्ययी, दक्ष र प्रभावकारी रूपमा भए नभएको परीक्षण गर्ने,
- स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमबाट निर्धारित लक्ष्य प्राप्त भए नभएको परीक्षण गर्ने,
- वित्तीय प्रतिवेदनहरुले आर्थिक कारोबारको सही र यथार्थ चित्रण प्रस्तुत गरे नगरेको परीक्षण गर्ने,
- संगठनले अपनाएको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको प्रभावकारिताको मूल्यांकन तथा विश्लेषण गर्ने,
- लेखांकन तथा प्रतिवेदनको स्वीकृत ढाँचा तथा मापदण्ड पालना भए नभएको परीक्षण गर्ने,
- सार्वजनिक खर्चको जोखिम विश्लेषण गर्ने,
- सार्वजनिक लेखा प्रणालीमा सुधार गर्ने ।

१.५ प्रतिवेदनका आधार एवं सीमाहरु:

- प्रदेश सरकार अन्तर्गतका सरकारी निकायहरुको लेखापरीक्षण व्यहोरा प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको छ ।
- यस प्रतिवेदनमा स्थानीय तहको लेखापरीक्षण व्यहोरा समावेश गरिएको छैन ।

- प्रदेश सरकारबाट पूर्ण वा आंशिक रूपमा अनुदान प्राप्त भई संचालनमा रहेका बोर्ड, समिति वा संस्थाहरूको लेखापरीक्षण प्रचलित कानूनबमोजिम तत् तत् निकायबाट हुने व्यवस्था भएकोले त्यसको लेखापरीक्षण व्यहोरा यस प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको छैन।
- अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरण (समानीकरण, सशर्त, विशेष र समपुरक अनुदान) तथा सवारी साधन गरेको बाडँफाट भई स्थानीय तहमा हस्तान्तरण भएको रकमको लेखापरीक्षणको व्यहोरा यस प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको छैन तर हस्तान्तरण गरिएको अनुदान रकम कुल निकास रकममा समावेश गरिएको छ ।
- प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय र प्रदेश लेखा ईकाइ कार्यालयबाट लेखा परीक्षण भइ IPFMS प्रणालीको आन्तरिक लेखापरीक्षण मोड्यूलमा प्रविष्ट गरेको तथ्याङ्क र विवरणको आधारमा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (FMIS) मा प्राप्त विवरणलाई प्रतिवेदन तर्जुमाको आधार बनाईएको छ ।
- आन्तरिक लेखा परीक्षण गर्दा नियमितता, प्रभावकारीता, कार्यक्षमता र मितव्ययिता जस्ता आधारहरू लिन सकिने व्यवस्था भएतापनि सिमित जनशक्ति र लेखा परीक्षकहरूको क्षमताको दायरामा समेत वृद्धि गर्नुपर्ने जस्ता कारणहरूले लेखा परीक्षण गर्दा बढि भन्दा बढि नियमिततालाई आधार बनाई गरिएको छ र यो प्रतिवेदन समेत त्यसैमा आधारित छ ।
- आन्तरिक लेखापरीक्षणबाट देखिएको कैफियत तथा बेरुजुको लगत अन्तिम लेखा परीक्षण प्रतिवेदन प्राप्त भए पश्चात कायम नरहने तथा कार्यालयले अन्तिम लेखा परीक्षण हुनु अगावै आवश्यक प्रमाण संकलन गरि नियमित गर्न सक्ने र लेखा उत्तरदायि अधिकृतले आन्तरिक लेखा परीक्षण प्रतिवेदनमा समावेश भएको व्यहोरा अन्तिम लेखा परीक्षण हुनु अगावै फर्स्यौट तथा सम्परीक्षण गराई अन्तिम लेखा परीक्षक समक्ष प्रस्तुत गर्नु पर्ने व्यवस्था भएकोले सोही बमोजिम कैफियत तथा बेरुजु फर्स्यौट तथा सम्परीक्षण हुने हुँदा यस प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको कैफियत तथा बेरुजुको विवरण सम्परीक्षण भई घट्न सक्ने अवस्था रहन्छ ।

१.६ वार्षिक प्रतिवेदन:

प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७८ को दफा ३२(११) मा प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयले आन्तरिक लेखापरीक्षणको एकीकृत प्रतिवेदन तयार गरी प्रत्येक

वर्षको आन्विन महिनाभिन्न आर्थिक मामिला मन्त्री समक्ष पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । सोही व्यवस्था बमोजिम यस कार्यालय वा प्रदेश लेखा ईकाइ कार्यालयहरूले प्रणालीमा प्रविष्टि गरेको तथ्याङ्क तथा वित्तीय व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (FMIS) बाट प्राप्त प्रतिवेदनको आधारमा तोकिएको समयमै यो प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।

परिच्छेद २

आन्तरिक लेखापरीक्षणको समग्र स्थिती

२.१ समष्टिगत लेखापरीक्षण:

क्र. सं.	लेखापरीक्षण गरिएका निकाय	संख्या	रकम
१	प्रदेश मन्त्रालय तथा निकाय	१९५	६०९६३२४३०४३
२	संघ सरकारका कार्यालय (अख्तियारी विनियोजन भएको)	२७	
३	स्थानिय निकाय (अख्तियारी विनियोजन भएको)	५५	
४	संघ सरकारका कार्यालय (विविध तर्फको कारोबार)	११	
	जम्मा	२८८	६०९६३२४३०४३

श्रोत:-FMIS प्रतिवेदन नं. २०६२ बाट

चालु आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा प्रदेश सरकारबाट अख्तियारी विनियोजन भएका संघीय सरकार अन्तर्गतका कार्यालय, प्रदेश मातहत मन्त्रालय तथा निकाय र स्थानिय तह समेत कुल २८८ सरकारी निकायको रु ६० अर्ब ९६ करोड ३२ लाख ४३ हजारको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरिएको छ।

२.२ आन्तरिक लेखापरीक्षण गरिएको रकमको विवरण:

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा प्रदेश सरकार अन्तर्गतका केन्द्रीय निकाय, कार्यालय, समिति तथा प्रतिष्ठानको विनियोजन, राजस्व, धरौटी र विविध समेतको रु. ६० अर्ब ९६ करोड ३२ लाख ४३ हजारको आन्तरिक लेखापरीक्षण सम्पन्न गरिएको छ ।

क्र.स.	कारोबार	लेखापरीक्षण रकम	बेरुजु रकम
१	विनियोजन	३३४२७२०००००	१२२१६३२३४
२	धरौटी	२१४१२६६८७५	३२७३५८९२
३	विविध	१८७५६४१५४८	१२९४२५३३
४	राजस्व	२३५१९१३४६२०	१३६८६२१९
	जम्मा	६०९६३२४३०४३	१८१५२७८७८

श्रोत:-FMIS प्रतिवेदन नं. ४४२० बाट

प्रदेश सरकारको विनियोजन, राजश्व, धरौटी र विविधको लेखापरीक्षण गरिएकोमा विनियोजनमा रु १२ करोड २१ लाख ६३ हजार, धरौटीतर्फ ३ करोड २७ लाख ३५ हजार, विविध तर्फ रु १ करोड २९ लाख ४२ हजार र राजश्व तर्फ १ करोड ३६ लाख ८६ हजार बेरुजु कायम भएको देखिन्छ।

२.३ बजेट वर्गिकरण अनुसार लेखापरीक्षणको व्यहोरा:

प्रदेश सरकारको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को विनियोजित बजेटमा लेखापरीक्षण गर्दा चालु, पूँजीगत र वित्तीय व्यवस्थामा विनियोजित भएको कुल रकम मध्ये चालुतर्फ ७ अर्ब ५७ करोड ६६ लाख ९९ हजार निकासा खर्च भएकोमा १ करोड २ लाख ४८ हजार बेरुजु कायम भएको देखिन्छ। पुँजीगत तर्फ १४ अर्ब ६२ करोड ९४ लाख १६ हजार निकासा भएकोमा ११ करोड १५ लाख ६५ हजार बेरुजु कायम भएकोमा वित्तीय व्यवस्था तर्फ कारोबार भएको देखिदैन। उल्लेखित बेरुजु रकम निकासा/खर्चको तुलनामा ०.५५ प्रतिशत कायम भएको छ। बजेट वर्गिकरण अनुसारको लेखापरीक्षणलाई देहायको तालिकामा देखाइएको छ।

क्र.सं.	वर्गिकरण	विनियोजन	यथार्थ खर्च	बेरुजु रकम	प्रतिशत
१	चालु	१२७०९६९००००	७५७६६९९४४२	१०६७९६४१.००	०.१४
२	पुँजीगत	२०२१७५१००००	१४६२९४१६०९२	१११४८३५९३.००	०.७६
३	वित्तीय अवस्था	५००००००००	-		
	जम्मा	३३४२७२०००००	२२२०६११५५३३.७०	१२२१६३२३४.००	०.५५

श्रोत:-FMIS प्रतिवेदन नं. ४४१३ बाट

विनियोजन कुशलता, कार्यान्वयन दक्षता, वित्तीय अनुशासन कायम गर्ने तथा चालु खर्च नियन्त्रण गर्दै पूँजीगत खर्च बृद्धि गर्ने सरकारको नीति भएतापनि चालु खर्चको तुलनामा पुँजीगत खर्च न्युन हुनुले सरकारको लक्ष्य प्राप्ति हासिल हुने देखिदैन। योजना स्वीकृती, कार्यक्रम सञ्चालन, सेवा प्रवाहको अवस्थामा सुधार र कार्य प्रक्रियामा सरलिकरण गरी विनियोजन तथा खर्च दक्षता बढाउनुपर्दछ।

२.४ बेरुजु वर्गिकरण अनुसार लेखापरीक्षणको अवस्था:

प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७८ को दफा २ अनुसार प्रचलित कानून बमोजिम पुन्याउनुपर्ने रीत नपुन्याइ कारोवार गरेको वा राख्नुपर्ने लेखा नराखेको तथा अनियमित वा बेमुनासिव तरिकाले आर्थिक कारोवार गरेको भनी लेखापरीक्षण गर्दा औल्याइएको कारोवारलाई बेरुजुको रूपमा परिभाषा गरिए अनुसार आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा गण्डकी प्रदेश सरकारको १८

करोड २४ लाख ६९ हजार आन्तरिक लेखापरीक्षण बेरुजु कायम भएको छ । सोको विवरण निम्नानुसार रहेको छ ।

वर्गीकरण	बेरुजु रकम			
	असुल गर्नुपर्ने	नियमित गर्नुपर्ने	म्याद नाघेको पेशकी	जम्मा
विनियोजन	६,८४८,८३६.००	३०,३१२८४३.००	८५,००१,५५५.००	१२३,१०४,८३०.००
राजस्व	१३,६८६,२१९.००	-	-	१३,६८६,२१९.००
धरौटी	३२,७३५,८९२.००	-	-	३२,७३५,८९२.००
विविध	२,२२५,६९७.००	१०,७१६,८३६.००	-	१२,९४२,५३३.००
जम्मा	५५,४९६,६४४.००	४१,०२९,६७९.००	८५,००१,५५५.००	१८१,५२७८७८.००

श्रोत:RMIS प्रतिवेदन नं.४४१९ बाट

२.५ मन्त्रालयगत बेरुजुको सारांशः

प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७८ को दफा ९(३) बमोजिम बजेट विनियोजन गर्दा खर्च गर्न सक्ने क्षमता समेतको आधारमा बजेट विनियोजन गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ। प्रदेश सरकारको आ.ब.२०८०/८१ मा प्रदेश व्यवस्थापिकाको १३ करोड ८४ लाख ७४ हजार निकासा खर्च कायम भएकोमा आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा शुन्य बेरुजु कायम भएको देखिन्छ। प्रदेश सरकार कार्यविभाजन नियमावली, २०७४ बमोजिम कार्यालयको कार्यक्षेत्रमा प्रदेश भित्रको शासन व्यवस्थाको सामान्य निर्देशन, नियन्त्रण र सञ्चालन गर्ने मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रीपरिषद्को कार्यालयले ७२ करोड ३२ लाख ६३ हजार खर्च गरेकोमा बेरुजु रकम शुन्य रहेको छ। प्रदेश अन्तर्गत सडक, सडक पुल लगायत विकास निर्माणको जिम्मेवार रहेको भौतिक पूर्वाधार विकास तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालयबाट ९ अर्ब २ करोड ७३ लाख ६२ हजार निकासा खर्च भएकोमा आन्तरिक लेखापरीक्षणको क्रममा ९ करोड ९६ लाख १९ हजार बेरुजु कायम भएको देखिन्छ। समष्टिगत मन्त्रालयको बेरुजुको विवरण देहायको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ।

मन्त्रालय	विनियोजन		
	निकासा/खर्च	आ.ले.प बेरुजु	प्रतिशत (%)
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका	१३८४७४६१८.१	०	०.००
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग	११२७८०८१४.७	०	०.००
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	१४५३७७३०	०	०.००
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	७२३२६३२७६.५	२५४६६८	०.०४
३०५ आर्थिक मामिला मन्त्रालय	७३२३७८९७.४८	०	०.००
३०७ पर्यटन, उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	१२६१११७८५.८	१२२६३३१	०.१०
३१२ कृषि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय	१३४७७२९१४७	१०३१८०६	०.०८

३३७ भौतिक पूर्वाधार, सहरी विकास तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	९०२७३६२५१५	९९६१९८२४	१.१०
३४० उर्जा, जलस्रोत तथा खानेपानी मन्त्रालय	४४६२४८८०२०	८३५२४२७	०.१९
३५० सामाजिक विकास तथा स्वास्थ्य मन्त्रालय	३४७७०७११४७	१०,८२६,४६४.००	०.३१
३९१ प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	३८९९३७५३.८९	०	०.००
५०१ अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	०	०	०.००
५०२ अर्थ - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	०	०	०.००
६०१ कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	४१०९३०३.६७	०	०.००
६०२ अर्थ - विविध	५२१९७१	०	०.००
८०१ स्थानीय तह	१५२४४२७४८१	८५१७१४	०.०६
कुल	२२२०६११५५३४	१२२१६३२३४	०.५५

श्रोत:-FMIS प्रतिवेदन नं.४४२२ बाट

मन्त्रालयको विनियोजित बजेट र निकास खर्चको तुलनात्मक अध्ययन गर्दा मन्त्रालयको विनियोजन कुशलता र कार्यान्वयन दक्षतामा कमि देखियो। खर्च दक्षतामा अभिवृद्धि गरी बजेट कार्यान्वयन गर्नुपर्दछ।

२.६ जिल्लागत बेरुजुको सारांशः

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को आन्तरिक लेखापरीक्षणबाट जिल्लागत रूपमा देखिएको बेरुजुको विवरण देहायको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ।

जिल्ला	विनियोजन		
	निकास/खर्च	आ.ले.प बेरुजु	प्रतिशत (%)
प्र.ले.ई.का. - गोर्खा (३६)	२,२६,२६,५८,८६८.२३	५८६१९२८.००	०.२६
प्र.ले.ई.का. - लमजुङ्ग (३७)	१,११,२१,०७,८९८.४३	२,४८९,७६४.००	०.२२
प्र.ले.ई.का. - तनहू (३८)	२,८०,३१,९१,५८९.३४	३,३४,६०३.००	०.०१
प्र.ले.नि.का. - कास्की (३९)	६,०२,९५,५४,१३३.३१	९,६०,१२,७०६.००	१.५९
प्र.ले.ई.का. - मनाङ्ग (४०)	४६,१८,८९,६३९.९६	९०,५२६.००	०.०२
प्र.ले.ई.का. - मुस्ताङ्ग (४१)	५२,४९,०७,१९७.४९	१,७२,१२५.००	०.०३
प्र.ले.ई.का. - पर्वत (४२)	१,४५,७१,६०,१२३.७०	१,०२,४७,३३७.००	०.७०
प्र.ले.ई.का. - स्याङ्जा (४३)	२,६१,३८,५४,२०८.२५	२,७०,३८३.००	०.०१
प्र.ले.ई.का. - म्याग्दी (४४)	१,०६,७५,१६,५७७.८६	०.००	०.००
प्र.ले.ई.का. - बागलुङ्ग (४५)	२,१९,११,५६,९५२.१९	९,५०,९४९.००	०.०४
प्र.ले.ई.का. - नवलपुर (४६)	१,६८,२१,१८,३४४.९४	५,७३२,९१३.००	०.३४
कुल जम्मा	२२,२०,६१,१५,५३३.७०	१२२,१६३,२३४.००	०.५५

श्रोत:-FMIS प्रतिवेदन नं.४४२३ बाट

परिच्छेद ३

आन्तरिक लेखापरीक्षणको क्रममा देखिएका मुख्य व्यहोराहरू

प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७८ को दफा ३० मा सबै प्रदेश सरकारी कार्यालयले आफ्नो र मातहत कार्यालयको लागि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरि लागु गर्नु पर्ने तथा सोको प्रभावकारी कार्यान्वयन भए नभएको सम्बन्धमा नियमित निरीक्षण, सुपरीवेक्षण गर्नु गराउनु पर्ने लगायतको व्यवस्था गरिएको छ । साथै प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७९ को नियम ६९ मा समेत आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कार्यान्वयन सम्बन्धमा आवश्यक अन्य व्यवस्थाहरू गरिएको छ । उपर्युक्त व्यवस्था बमोजिम प्रदेश सरकारका निकायहरूले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरि लागु गर्ने लगायतका आवश्यक व्यवस्था मिलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरे गराएको पाइएन । आन्तरिक लेखापरीक्षणको क्रममा देखिएका अन्य व्यहोराहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

१. रकमान्तर सम्बन्धमा:-

प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७८ को नियम २९ मा बजेट विनियोजन नभएको शिर्षकमा रकमान्तर गर्न नपाईने व्यवस्था रहेको छ । शुरु विनियोजनको तुलनामा अधिक मात्रामा रकमान्तर मार्फत बजेट बढाउनु आर्थिक अनुशासन विपरित हुने भएकोले आगामी दिनमा यस तर्फ ध्यान दिनु पर्दछ ।

२. मध्यमकालिन खर्च संरचना तयार गर्ने सम्बन्धमा:-

प्रदेश मन्त्रालयले आवधिक योजना र क्षेत्रगत नीति तथा योजनाको आधारमा आगामी तिन आर्थिक वर्षमा हुने खर्चको प्रक्षेपण सहितको मन्त्रालयगत मध्यमकालिन खर्च संरचना तयार गरि प्रदेश नीति तथा योजना आयोग र आर्थिक मामिला मन्त्रालयमा पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था बमोजिमको दस्तावेज तयार गरेको पाइएन ।

३. सम्पत्तीको अभिलेख सम्बन्धमा:-

प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७८ को दफा २५(४) बमोजिम आफ्नो मन्त्रालय वा निकाय अन्तर्गतको सबै प्रकारका चल, अचल सम्पत्ती र दायित्वको अभिलेख राखि सोको विवरण तोकिएको समय भित्र प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयमा पठाउने दायित्व सम्बन्धित लेखा उत्तरदायी अधिकृतको हुनेछ भन्ने व्यवस्था भएतापनि मातहतका कार्यालयहरूले

PAMS प्रणाली पूर्णरूपमा कार्यान्वयन गरे नगरेको, सो बमोजिमको केन्द्रिय अभिलेख तयार गरेको र सम्बन्धित निकायमा पेश गरेको पाइएन ।

४. बेरुजुको लगत सम्बन्धमा:-

प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७८ को दफा ३६ मा आन्तरिक र अन्तिम लेखापरीक्षण बेरुजुको लगत, लगत अध्यावधिक र फरफारक सम्बन्धि व्यवस्था गरिएको छ । सो व्यवस्था बमोजिमको मातहत कार्यालयहरुको आन्तरिक र अन्तिम लेखापरीक्षणको अलग अलग लगत कायम गरि मन्त्रालयगत केन्द्रिय बेरुजुको लगत तयार नगरेको र यस कार्यालयबाट माग भएको बखत उक्त विवरण पेश नगरेकोले प्रदेश सरकारको कुल बेरुजु रकम यकिन तथा लगत अध्यावधिक गर्न सकिएको छैन ।

५. केन्द्रीय वित्तीय विवरण तथा केन्द्रीय लेखा सम्बन्धमा:-

प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७९ को नियम ६५ मा केन्द्रीय निकायले केन्द्रीय लेखा राख्दा वार्षिक बजेट, स्रोतान्तर, रकमान्तर, निकास, खर्च, बस्तुगत सहायता, सोझै भुक्तानी, टर्न की, प्राविधिक र अन्य सहायता तथा शोधभर्ना हुने रकमको दातृ पक्ष, स्रोतको प्रकार, भुक्तानी विधि समेत खुल्ने गरि लेखा राख्नु पर्नेछ । त्यसरी लेखा राख्दा राजस्व, धरौटी, अन्य कारोवार, सम्पत्ती तथा प्रतिवद्धताको समेत केन्द्रीय लेखा राख्नु पर्नेछ भन्ने व्यवस्था बमोजिम मन्त्रालयले मातहत कार्यालयबाट आवश्यक विवरण माग गरि केन्द्रीय लेखा राखेको तथा तोकिएको समय भित्र केन्द्रीय वित्तीय विवरण तयार गरि सम्बन्धित निकायमा पेश गरेको पाइएन । आगामी दिनमा यस बमोजिमको लेखा राख्ने तथा केन्द्रीय विवरण अनिवार्य रूपमा तयार गर्नु पर्दछ ।

६. प्रदेश खर्चको मापदण्ड पालना सम्बन्धमा:-

गण्डकी प्रदेश सरकारले खर्चको मापदण्ड, २०७९ स्वीकृत गरि लागु गरिसकेको छ । यस मापदण्डले खाना, खाजा, सहभागिता भत्ता, यातायात खर्च, स्टेशनरी, सेवा टेवा लगायतका विभिन्न क्षेत्रमा गर्न सकिने सिमा र मापदण्डहरु तोकेको छ । प्रदेश सरकारका निकायहरुले खर्च लेखेका, आर्थिक सहायतामा सम्पन्न भएका तथा सहकार्य गरेर सम्पन्न भएका विभिन्न खर्चहरु खर्चको मापदण्ड, २०७९ सँग मेल खाने गरि गरिएको छैन । सार्वजनिक श्रोत खर्च हुने हरेक गतिविधिमा लागु भएको मापदण्ड अनिवार्य रूपमा पालना गर्नु पर्दछ ।

७. पेशकी सम्बन्धमा:-

प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७९ को नियम ४१ मा पेशकी दिने र फछ्छौट गर्ने सम्बन्धमा स्पष्ट व्यवस्था रहेको छ । मन्त्रालय तथा कार्यालयले वार्षिक

कार्यक्रम सञ्चालनको लागि कर्मचारीको नाममा पेशकी निकासा गर्ने गरेको छ । यसरी पेशकी निकासा गर्दा पेशकी माथि पेशकी निकासा गर्ने, कार्यक्रम स्वीकृत नगरि पेशकी माग गर्ने, लागत अनुमान तयार नगरि कार्यक्रममा विनियोजित बजेट रकमको आधारमा पेशकी माग गर्ने, निवेदन मात्रको आधारमा पेशकी निकासा गर्ने, पेशकी प्रयोजन सकिएको लामो समय वितिसक्दा पनि फछौट नगर्ने तथा पार्टीलाई सोझै भुक्तानी गर्न सकिने/गर्नुपर्नेमा पनि पेशकी लिने जस्ता प्रवृत्तिहरू देखिन्छन् । सो प्रवृत्तिमा सुधार गर्नपर्ने देखिन्छ ।

८. EFT कार्यान्वयन सम्बन्धमा:-

सरकारी कारोबार निर्देशिका, २०७६ तथा आर्थिक ऐन, २०८० मा २० हजार भन्दा बढिको भुक्तानी अनिवार्य रूपमा सम्बन्धित पार्टीको नाममा EFT गर्नुपर्ने उल्लेख गरेको छ । मन्त्रालय/कार्यालयहरूले वार्षिक कार्यक्रम बमोजिमको क्रियाकलाप सञ्चालन गर्दा सृजना भएको दायित्व पार्टीलाई भुक्तानी गर्दा निजको खातामा सोझै जम्मा हुने गरि EFT गर्नुपर्नेमा कर्मचारीको नाममा शोधभर्ना भुक्तानी हुने गरेकोले पार्टीले भुक्तानी प्राप्त गरे नगरेको कुरामा विश्वस्त हुन सकिएन । EFT गरेको भुक्तानी रकम सम्बन्धित पार्टीको खातामा भुक्तानी भए नभएको सम्बन्धमा कार्यालयले अनुगमन गरि समयमै भुक्तानी हुने व्यवस्था मिलाएको पाइएन ।

९. खरिद महाशाखा, इकाई, खरिद व्यवस्थापन तथा खरिद अधिकारी सम्बन्धमा:-

खरिदलाई स्वच्छ, पारदर्शी, प्रतिस्पर्धी, विश्वसनिय तथा मितव्ययी बनाउन सार्वजनिक निकायले सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १६ बमोजिम खरिद महाशाखा, शाखा वा इकाई गठन गरि खरिद अधिकारी तोक्नु पर्नेमा कतिपय मन्त्रालय तथा कार्यालयले सो कार्य गरेको देखिएन ।

१०. बैठक भत्ता सम्बन्धमा:-

प्रदेश सरकार खर्चको मापदण्ड, २०७९ को दफा ३ मा कार्यप्रकृति अनुसार मितव्ययी ढङ्गले न्यूनतम संख्यामा बैठक बसी कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने कानुनी व्यवस्था गरेको छ । चालु आ.व.मा मन्त्रालयहरूले कार्यसम्पादन मुल्याङ्कन समिति, नियमित प्रकृतिको खरिद कार्य, कानून तर्जुमा लगायत विभिन्न समितिको बैठक बसी बैठक भत्ता खर्च लेखेको छ । मन्त्रालयले विभिन्न कार्यदल एवं समिति गठन गरेको, आवश्यकता भन्दा बढी सहभागि गराएको, स्पष्ट विषयवस्तु तथा कार्ययोजना वेगर बैठक बसि खर्च गरेकोले बैठक खर्चमा मितव्ययिता अपनाएको देखिएन । मन्त्रालयले नियमित प्रकृतिको कामको लागि कार्यदल गठन गरी सोको बैठक भत्ता खर्च लेखे प्रवृत्तिमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ । विशेष प्रकृतिको कामको लागि मात्र कार्यदल गठन गरी अधिकतम बैठक संख्या तोकेर

कार्यदेश दिई कार्यसम्पन्न गरि सार्वजनिक खर्चको पारदर्शिता, मितव्ययीता र एकरूपता कायम गर्ने विषयमा मन्त्रालयले ध्यान दिनुपर्दछ।

११. खर्च शीर्षक वर्गीकरण र व्याख्या:-

प्रतिवेदन प्रणालीको यथार्थता र एकरूपताको लागि नेपाल सरकारले Government Financial Statistics Manual(GFSM), २०१४ अनुसारको आर्थिक संकेत तथा खर्च शीर्षकको व्याख्या र वर्गीकरण गरि तिनै तहका सरकारले प्रयोग गर्ने गरि लागू गरि सकेको छ । कार्यक्रमको प्रकृति र खर्च शीर्षकको व्याख्या विच तादात्म्यता हुने गरि वार्षिक कार्यक्रम तर्जुमा गर्नु पर्दछ । मन्त्रालय तथा कार्यालयले कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा र खर्च लेख्दा सो कुराको ख्याल गर्नु पर्नेमा कतिपय अवस्थामा विविध खर्च शीर्षकबाट बैठक भत्ता, सवारी साधन मर्मत खर्च भुक्तानी, पानी विजुलीको भुक्तानी तथा इन्धनको भुक्तानी जस्ता कारोवार भएको देखिएकोले कार्यक्रमको प्रकृति अनुसारको खर्च शीर्षकमा समावेश गरि वार्षिक कार्यक्रम तर्जुमा गरि सोही अनुसार खर्च लेख्नु पर्दछ ।

१२. सिमित प्रतिस्पर्धा:-

सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ८(२) मा सो ऐन र अन्तर्गत बनेको नियमावली बमोजिम खरिद गर्दा प्रतिस्पर्धा सिमित हुने गरि टुक्रा टुक्रा पारि खरिद गर्नु नहुने व्यवस्था छ । विभिन्न निकायले फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद, कार्यालय सम्बन्धि सामग्री खरिद र छपाई सम्बन्धि कार्य टुक्रा टुक्रा पारि खरिद गरेको छ । यसरी मालसामान खरिद तथा छपाई कार्य गर्दा स्वच्छ प्रतिस्पर्धा हुने गरि निर्धारित खरिद विधि र प्रक्रिया पुरा गरि खरिद कार्य गर्नु पर्दछ ।

१३. मूल्य अभिवृद्धि कर कट्टी सम्बन्धमा:-

सार्वजनिक निकायले निर्माण कार्य, मालसामान खरिद वा परामर्श सेवाको भुक्तानी गर्दा मू.अ.कर बापतको भुक्तानी रकमको ३० प्रतिशत रकम सम्बन्धित फर्मबाट कट्टी गरि राजस्व खातामा सोझै दाखिला गर्ने व्यवस्था छ । सो व्यवस्थाको अनिवार्य रुपमा पालना गरेको देखिएन ।

१४. सार्वजनिक निकायलाई उपभोक्ता समितीको रुपमा व्यवहार गरिएको सम्बन्धमा:-

सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ मा उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायबाट काम गराउने सम्बन्धि कार्यविधि स्पष्ट रुपमा किटान गरिएको छ । सो नियमको मनसाय सार्वजनिक निकायहरु पनि उपभोक्ता समिति हुन सक्छन भन्ने देखिदैन तर केहि कार्यालयले सार्वजनिक विद्यालयहरु, सामुदायिक क्याम्पस जस्ता संस्थाहरुबाट काम गराएर ति संस्थाहरुको खातामा रकम निकास गर्ने गरेको देखिन्छ । तर ति संस्थाहरुले यसरी निकास भएको रकमबाट

काम गराउँदा सार्वजनिक खरिद कानूनको पूर्ण रूपमा पालना गर्नुपर्नेमा खरिद तथा निर्माण कार्य स्वच्छ तथा प्रतिस्पर्धी हुने गरि गरेको देखिदैन । यस्तो प्रवृत्तिमा नियन्त्रण गर्नु पर्दछ ।

१५. धरौटी भुक्तानी सम्बन्धमा:-

कार्यालयले विभिन्न निर्माण व्यवसायी/उपभोक्ता समितीहरुको धरौटी रकम फिर्ता गर्दा मूल्य अभिवृद्धि कर समायोजन, कर चुक्ता प्रमाणपत्र, इन्जिनियरिङ्ग प्रतिवेदन प्राप्त गरेर मात्र फिर्ता गर्नु पर्नेमा निवेदन मात्रको आधारमा चेक मार्फत फिर्ता गरेको देखिन्छ । आगामी दिनमा उल्लिखित डकुमेण्ट संलग्न राखि EFT मार्फत मात्र धरौटी फिर्ता गर्नु पर्दछ ।

१६. विविध खातामा रकम ट्रान्सफर सम्बन्धमा:-

मन्त्रालयले जिल्लास्थित विभिन्न कार्यालयमा निश्चित कार्यक्रम सञ्चालनको लागि रकम ट्रान्सफर गरि पठाईएकोमा सो कार्यक्रमको उद्देश्य र समयावधि समाप्तपश्चात बाँकी रकम फिर्ता गर्नुपर्नेमा सो गरेको पाईएन ।

१७. कन्टिन्जेन्सी खर्च:-

सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १०(७) मा निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्ने र लागत अनुमान तयार गर्दा वर्क चार्ज र स्टाफ खर्चको लागि २ प्रतिशत र अन्य सानातिना खर्चको लागि २ प्रतिशत कन्टिन्जेन्सी रकम खर्च गर्न सकिने व्यवस्था छ । प्रदेश सरकार मातहत कार्यालयले यो वर्ष कन्टिन्जेन्सी वापत खर्च गरेको छ । प्रदेश सरकार बजेट तथा कार्यक्रम सम्बन्धी एकिकृत कार्यविधि २०७७ को दफा ८(२) मा कन्टिन्जेन्सी रकम छुट्याउँदा सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावली बमोजिम वर्क चार्ज र स्टाफ खर्च समेत लागत अनुमान तयार गर्दा नै प्रष्ट खुलाइ अधिकार प्राप्त अधिकारीबाट स्वीकृत गर्नुपर्ने उल्लेख छ । त्यस्तै उपनियम ३ मा लागत अनुमानमा व्यवस्था भएबमोजिम कन्टिन्जेन्सी रकम भुक्तानी रकमको अनुपातमा पारदर्शी, मितव्ययी र औचित्यपूर्ण तरिकाले गर्नुपर्ने व्यवस्था गरेको छ । तर कार्यालयले लागत अनुमान तयार गर्दा त्यस्तो खर्च छुट्याएको छैन भने अधिकार प्राप्त अधिकारीबाट स्वीकृत गराएको पनि छैन । नियमावलीमा भएको व्यवस्था अनुसार कन्टिन्जेन्सी खर्च रकम चालु तथा पुँजीगत शिर्षकगत रूपमा छुट्याई अधिकार प्राप्त अधिकारीबाट स्वीकृत गराउनुपर्दछ ।

१८. पदाधिकारी ईन्धन सुविधा सम्बन्धमा:-

प्रदेश सरकारले सार्वजनिक निकायमा हुने खर्चमा पारदर्शिता, मितव्ययिता एवम प्रभावकारिता अपनाइ आर्थिक अनुशासन कायम गर्न प्रदेश खर्चको मापदण्ड, २०७९ जारी गरि कार्यान्वयनमा ल्याएको छ । उक्त मापदण्डमा मन्त्रिपरिषदका सदस्य, प्रदेश सभाका सदस्य, प्रमुख सचिव लगायतका

पदाधिकारी एवं सचिवालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूले मासिक इन्धन वापत तोकिएबमोजिम सुविधा प्राप्त गर्ने उल्लेख छ। इन्धन सुविधा प्रयोजनार्थ सवारी साधन र प्रयोगकर्ताको लगत राखि अधावधिक गर्नुपर्ने समेत व्यवस्था छ। मन्त्रालयहरूले अध्यावधिक अभिलेख नराखेको कारण मापदण्ड बमोजिम इन्धन सुविधा उपलब्ध गराएको एकिन गर्न सकिदैन। मन्त्रालयले मापदण्डमा भएको व्यवस्था बमोजिम पदाधिकारीहरूको सुविधा दोहोरो नपर्ने गरि अभिलेख राख्नुपर्दछ।

१९. Vatable Item तथा बढी Quantity को भुक्तानी सम्बन्धमा:-

कार्यालयले स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम भित्रका अधिकांश कार्यक्रम उपभोक्ता समिति मार्फत कार्यान्वयन गरेको छ। सार्वजनिक खरिद नियमावलीको नियम ९७ मा उपभोक्ता समिति मार्फत गर्ने निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्दा लागत अनुमानमा रहेको भ्याट रकम, जनसहभागिताको अंश, ओभरहेड र कन्टिन्जेन्सी रकम कट्टा गरि दिनुपर्ने उल्लेख छ। कार्यालयले समितिसंग भ्याट लाग्ने आइटमको गणना गरि लागत अनुमानमा उल्लेख गरि सम्झौता गरेकोमा अन्तिम बील भुक्तानी गर्दा सम्झौता भन्दा बढी भ्याट रकम भुक्तानी गरेको छ। साथै सम्झौताको BOQ मा उल्लेख भएको Line Item मा Quantity भेरियशन नगरि बढी Quantity सम्झौता रकम भित्र रहेर भुक्तानी गरेको छ। कार्यालयले सम्झौता रकम भित्र रहेर भुक्तानी गरेको र आगामि दिनमा सो प्रकृतिको भुक्तानी नगर्ने प्रतिवद्धता जनाएको छ। नियमावली विपरित नहुने कुरामा कार्यालयले ध्यान दिनुपर्दछ।

२०. अनुगमन भत्ता:-

प्रदेश खर्चको मापदण्ड, २०७९ बमोजिम सार्वजनिक निकायको कार्यक्रम वा तालिम सञ्चालन गरेको कार्यक्रममा अनुगमन तथा निरीक्षण गरेवापत वा कार्यक्रमको उद्घाटन वा समापनमा उपस्थित भए वापत अनुगमन भत्ता दिन मिल्ने व्यवस्था छैन। कतिपय कार्यालयले मापदण्ड विपरित उच्च अधिकारीहरूलाई अनुगमन भत्ता उपलब्ध गराएका छन्। यसरी वितरण गरेको भत्ता मापदण्ड विपरित देखिन्छ। नियम विपरित हुने यस्ता प्रकृतिको भत्ता वितरणमा सार्वजनिक निकायले नियन्त्रण गर्नुपर्दछ।

२१. स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम वेगर खर्च:-

प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७९को नियम ३६ को उपनियम १ मा कार्यालय प्रमुखले सरकारी रकम खर्च गर्दा बजेट तथा कार्यक्रमको सीमाभित्र रही खर्च गर्नुपर्ने तथा नियम ३७ मा आर्थिक कारोबार प्रचलित कानून बमोजिम भएको र खर्चको लागि आवश्यक प्रमाण पुगेको सुनिश्चित गर्नुपर्ने उल्लेख छ। स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रममा समावेश नभएको बाह्यखरी गल्फ प्रतियोगिता तथा पोखरा लिटरेचर फेस्टिबल कार्यक्रमको लागि मुख्यमन्त्री तथा

मन्त्रीपरिषदको कार्यालय तथा सामाजिक विकास तथा स्वास्थ्य मन्त्रालयको पत्रको आधारमा खर्च भुक्तान गरेको छ। आर्थिक ऐन एवं प्रचलित कानून विपरित स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रममा समेत नरहेको तथा पाइभेट सस्थाबाट सञ्चालित कार्यक्रममा बजेट भुक्तानी गर्नु सार्वजनिक खर्चको सदुपयोग भएको मान्न सकिदैन। स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रममा समावेश नभएका, प्रचलित कानून बमोजिम विनियोजन गर्न नमिल्ने तथा खरिद प्रक्रिया प्रतिकूल हुने गरि बजेट विनियोजन गर्नु हुदैन। प्रदेश सरकारको उपलब्ध स्रोत र साधनको उच्चतम सदुपयोग हुने गरी सार्वजनिक खर्चमा मितव्ययिता, पारदर्शिता एवं प्रभावकारी बनाइ आर्थिक अनुशासन हुने कुरामा प्रदेश सरकारले ध्यान दिनुपर्दछ। अतः प्रदेश सञ्चित कोषबाट कानून विपरीत हुने गरी व्यक्ति वा संस्थालाई आर्थिक सहायता बापत ठूलो रकम वितरण गर्ने गराउने गरिएको देखिएकोले जनताका आधारभूत आवश्यकता सम्बोधन हुनेगरी प्राथमिकता प्राप्त कार्यक्रमहरूमा नेपालको संविधान र प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व ऐन तथा नियमावलीमा भएको मर्म अनुरूप मापदण्डका आधारमा प्रदेश सञ्चित कोषको प्रयोग एवं परिचालन हुनुपर्दछ।

२२. Warranty/Guarantee पेश नगरेको:-

सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२२ तथा नियम १२३ मा विक्रेताले पेश गरेको बील भर्पाइ एवं अन्य कागजात खरिद सम्झौताको शर्त बमोजिम चेकजाँच गरि भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था गरेको छ। कार्यालयहरूले विभिन्न मितिमा स्वीकृत कार्यक्रम भित्र रही आवश्यक पर्ने औषधि एवं औषधिजन्य उपकरणहरू खरिद गरेको छन। सम्झौताको GCC मा उल्लेख भएको व्यवस्था बमोजिम उपकरणहरूको Warranty/Guarantee सम्बन्धमा विक्रेताबाट आधिकारिक प्रमाणपत्र जारी गर्न लगाई सो अवधिभित्र उपकरणको स्थायित्व, सर्भिसिङ्ग एवं मर्मत हुने कुरामा कार्यालयले सुनिश्चित गर्नुपर्दछ। कार्यालयसंग सो सम्बन्धमा अभिलेख नभएको कारण सम्झौतामा भएको उपरोक्त व्यवस्था विपरित उपकरणको मर्मतको लागि कार्यालयबाट नियमित खर्च भएको देखिन्छ।

२३. भ्रमण आदेश भुक्तानी सम्बन्धमा:-

प्रदेश खर्चको मापदण्ड २०७९ को दफा ६ बमोजिम स्वीकृत भ्रमण आदेश वा निर्णय बमोजिम सरकारी कामको सिलसिलामा काजमा खटिने कर्मचारीलाई भ्रमण खर्च नियमावली, २०६४ को बमोजिम भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ। यसरी भ्रमण आदेश स्वीकृत गर्दा कार्यालय प्रमुखले भ्रमण आदेशमा भ्रमणको उद्देश्य स्पष्ट खुल्ने गरि प्रमाणित गर्ने, भ्रमण किफायती हुनुपर्ने, वास्तविक भाडादर भन्दा अस्वभाविक बढी भाडा दाबी गर्ने, भ्रमण अभिलेख दुरुस्त राख्नुपर्नेमा भ्रमण अभिलेख खाता स्पष्ट नरहेको, दर्ता नं र मिति बेमेल रहेको तथा उद्देश्य वेगार असम्बन्धित कर्मचारीको काज

स्वीकृत भएको र एकै समयमा अधिकांश कर्मचारीको काज स्वीकृत हुँदा कार्यालयको कार्यमा समेत असर परेको देखिन्छ । कार्यालयहरूले चालू खर्च तथा कन्टिन्जेन्सी रकमबाट अत्यधिकरूपमा अनुगमन र भ्रमण खर्चका नाममा खर्च देखिएकोले औचित्य र आवश्यकताका आधारमा मात्र अनुगमन गर्ने तथा प्रतिवेदन प्रणालीको विकास गरी उल्लेखित सुझावलाई अवलम्बन गर्ने व्यवस्थासमेत मिलाउनुपर्ने देखिन्छ ।

२४. अन्य व्यहोराहरू:

- कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरू जिल्ला बाहिर भ्रमण आदेश लिई गएको समयमा स्थानिय भत्ता रकम कट्टी गरि भ्रमण भत्ता रकम भुक्तानी दिनु पर्नेमा सो नभएको पाईयो । साथै जिल्ला बाहिर भ्रमणमा जाँदा एक तह माथीको अधिकारीबाट भ्रमण आदेश स्वीकृत गरि जानु पर्नेमा सो नभएको पाईयो ।
- कार्यालय प्रमुख तथा लेखा प्रमुखलाई पेशकी रकम नदिने भनी आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायीत्व नियमावली, २०७७ को नियम ४९ को उपनियम ३ मा व्यवस्था भएकोमा सो को पालना नभएको पाईयो ।
- म.ले.प. फा.न. २०२ तयार नगरी रकम भुक्तानी दिएकोले नियमको पालना भएको पाईएन ।
- ठेक्का लगत किताव तयार गर्नु पर्नेमा सो तयार गरेको देखिएन ।
- उपभोक्ता समिती बाट कुनै पनि सार्वजनिक कार्य गरे पछी खर्च सार्वजनिक गर्नु पर्ने तथा सामाजिक परिक्षण गर्नु पर्नेमा सो गरेको पाईएन ।
- खरिद गुरुयोजना तथा खरिद योजना तयार नगरी खर्च गरेको पाईयो तथा कार्यसम्पन्न भएपश्चात खरिद योजना र वास्तविक कार्यसम्पादनबीच तुलना गरेको पाइएन ।
- IPFMS मा सम्झौता भइ कार्य आदेश दिएपश्चात वा भुक्तानी गर्नुपूर्व खर्च प्रतिवद्धतामा प्रविष्टी गरी भुक्तानी गर्नुपर्नेमा सो गरेको पाइएन ।
- कार्यालयले कार्यालय प्रयोजनका लागी प्रयोग गरेका सवारी साधनहरूको समयमै नविकरण नगरेको कारण जरिवाना रकम समेत भुक्तानी गरी नविकरण गरेको पाईयो ।
- गण्डकी प्रदेश वन ऐन, २०८० को दफा ३५(४) मा जिल्लाका विभिन्न वन समुहबाट काठ दाउरा बाह्य विक्री वापत ३० प्रतिशत प्रदेश संचित कोषमा दाखिला गर्ने व्यवस्था रहेकोमा सो बमोजिम दाखिला नगरेको र तालुक मन्त्रालयबाट अनुगमन गरि निर्देशन दिएको देखिएन ।

- गण्डकी प्रदेश आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७७ को दफा २०(३) मा बार्षिक कार्यक्रममा विनियोजित रकम खर्च हुन नसक्ने भएमा चैत्र मसान्त भित्र आर्थिक मामिला मन्त्रालयमा समर्पण गर्नुपर्नेमा नगरेको ।
- स्थानीय भत्ता भुक्तानीमा तोकिए भन्दा बढी भुक्तानी गर्ने गरेको, भ्रमण अवधिमा रहेको बखत समेत स्थानीय भत्ता भुक्तानी गरेको तथा अध्ययन विदामा रहेकोमा सो अवधिमा समेत स्थानीय भत्ता भुक्तानी गरेको ।
- पारिश्रमिक कर गणनामा कम कर कट्टी गरेको, पार्टी भुक्तानीमा ३० प्रतिशत मुल्य अभिवृद्धि कर कट्टी गर्नुपर्नेमा नगरेको ।
- विभिन्न प्रणालीहरूको प्रयोगमा सुरुवा भइ गएको कर्मचारीको User Id नै प्रयोग गर्ने गरेकोमा हाल कार्यरत कर्मचारीको प्रयोगकर्ता बनाई प्रणालीको प्रयोग गर्नुपर्ने ।
- आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा ३२ अनुसार आन्तरिक नियन्त्रण समिति गठन नगरेको र नियमावली, २०७७ को नियम ८१ अनुसार उक्त समिति परिचालन नगरेको
- खरिद गरिएका सामग्रीको गुणस्तर परिक्षण गर्ने नगरेको
- कतिपय कार्यालयले लक्ष्य र प्रगती उल्लेख गरि वित्तीय प्रतिवेदन तयार नपारेको
- कतिपय कार्यालयमा विनियोजित बजेट अनुसार कार्यक्रम सम्पन्न/सञ्चालन नगरेको
- तोकिएको चौमासिकमा कार्यक्रम सञ्चालन नगरि आ. ब. को अन्तमा वा चौथो त्रैमासिक वा असारमा मात्र सञ्चालन गर्ने गरेको
- रु. २५००० भन्दा बढी भुक्तानी गरेको रकम वेभसाइटमा राख्नुपर्नेमा सो गर्ने नगरेको । खर्चमा पारदर्शिता नभएको
- अनिवार्य दायित्वका लागि भुक्तानी गर्न बाँकीको कच्चावारी म.ले.प. फा.नं. २२१ प्रमाणित गरि गत वर्षको भुक्तानी गर्नुपर्नेमा सो नगरि भुक्तानी गर्ने गरेको
- अतिरिक्त समयमा काम गरेको खाजा खर्च बापत प्रदेश खर्चको मापदण्ड, २०७९ पालना गर्नुपर्नेमा सो नगरि लेखा उत्तरदायी अधिकारीको स्वीकृत नलिइ खर्च लेखे गरेको
- उपभोक्ता समितिले निर्माणको काम गर्दा डोजर, मेशिन प्रयोग गरेको र सो को प्रतिघण्टा दररेट उल्लेख नभएको लगसिट नराखेको, लगसिट संलग्न नगरेकोमा एकमुष्ट रकम उल्लेख भइ भुक्तानी गरेको
- निर्माण कार्यका लागि पेशिक दिदा संझौतामा उल्लेख भए वेगर VAT र PS ITEM समेत समावेश गरि पेशकी दिएको
- NON FILER पार्टिलाइ भुक्तानी दिएको

परिच्छेद ४

सुधारका क्षेत्रहरू

उपलब्ध श्रोत साधनको अधिकतम परिचालनद्वारा तीव्र आर्थिक वृद्धि हासिल गर्दै दिगो आर्थिक विकास हासिल गर्न प्रदेशले आवश्यक नीति तथा कानुन तर्जुमा गरि सो अनुसार संगठनात्मक संरचना व्यवस्थापन पुर्वाधार विकास सामाजिक विकास आर्थिक क्रियाकलाप सञ्चालन श्रोत साधनको व्यवस्थापन तथा परिचालन लगायतका कार्यहरू गर्नुपर्दछ। प्रदेश सरकार गठन भई सातौं वर्ष पुरा गरेकोमा श्रोत साधन प्राप्ति उपयोग तथा परिचालन र सोबाट प्राप्त प्रतिफलमा अध्ययन गर्दा सकारात्मक परिवर्तनहरू देखापरेका छन्। पुर्वाधार विकासमा गुणात्मकता हासिल गर्न, सामाजिक न्याय सहितको समतामूलक विकास गर्न, राजनीतिक प्रणालिमा सुधार गर्न तथा आर्थिक अनुशासन र वित्तिय सुशासन कायम गर्न देहायका पक्षहरूमा सुधार गर्नुपर्ने देखिन्छ।

- **कानुन तर्जुमा, कार्यान्वयन र परिपालनामा जोड:-** विद्यमान प्रचलित कानुनको पालना मार्फत आर्थिक अनुशासन, वित्तिय जवाफदेहिता र पारदर्शिता कायम हुने भएकाले प्रदेश सरकारले कार्यक्रम तथा योजनाको कार्यान्वयन आवश्यक कानुनको तर्जुमा गरी सोको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरी कार्यसम्पादन प्रभावकारी बनाउनुपर्दछ। कानुनको प्रभावकारी पालना गर्नको लागि कर्मचारी र पदाधिकारीलाई जिम्मेवार बनाउनुपर्दछ।
- **सेवा प्रवाहमा सुधार:-** सार्वजनिक सेवा प्रवाह मितव्ययी, प्रभावकारी र दक्षतापूर्ण तरिकाले सञ्चालन गर्न टोकन प्रणाली, विधुतिय व्यवस्थापन प्रणाली, एकद्वार सेवा प्रणाली, हेल्प डेस्क लगायतका व्यवस्था कार्यान्वयनमा ल्याउनुपर्दछ।
- **आयोजना तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन:-** दिगो विकास लक्ष्य, मध्यमकालिन खर्च तथा बजेट-योजनाबीच तादात्म्यता कायम गरी आयोजनाको प्रभावकारीता हासिल गर्न आयोजना बैंक तयार गरी सो भन्दा बाहिरका आयोजना बजेटमा समावेश नगर्ने व्यवस्था गर्नुपर्दछ।
- **बजेट तर्जुमा तथा कार्यान्वयनमा जोड:-** प्रदेश सरकारले क्षेत्रगत प्राथमिकता, श्रोत साधनको उपलब्धता, पुर्वाधार विकासको अवस्था, आयको अवस्थाको यथार्थपरक आंकलन गरी बजेट तर्जुमा गरि विनियोजन दक्षता र कार्यान्वयन कुशलतामा जोड दिनुपर्दछ। वर्षेनि बढ्दै गएको चालु खर्च नियन्त्रण गरी पूँजिगत खर्चमा जोड दिनुपर्दछ।

- **चालु खर्चमा नियन्त्रण:-** सीमित स्रोतसाधन तथा अनुदान र राजश्वमा आएको संकुचनका कारण प्रदेश सरकारको चालु खर्चमा नियन्त्रण गरि छरितो संगठन संरचना र कार्य प्रणाली तर्जुमा गरि चालु खर्चलाई वाञ्छित सीमामा राख्नुपर्दछ।
- **अनुदानको उपयोग र एकरूपता कायम गर्ने:-** प्रदेश सरकारले अनुदान वितरण गर्दा उधमशिला, क्षमता विकास, व्यवसायिकरण, रोजगारी प्रवर्द्धन गर्ने कुरामा जोड दिनुपर्दछ। उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धिमा आधारित भई नतिजा आंकलन पश्चात मात्र अनुदान दिने व्यवस्था गरिनुपर्दछ।
- **आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कार्यान्वयन गर्नुपर्ने:-** प्रदेश मन्त्रालय र मातहतका निकायबाट सम्पादन गर्ने कार्य मितव्ययी, दक्षतापूर्वक र प्रभावकारी ढंगबाट सम्पादन गर्न, वित्तीय प्रतिवेदन प्रणाली विश्वसनिय बनाउन तथा प्रचलित कानून बमोजिम कार्य सम्पादन गर्न आ-आफ्नो कामको प्रकृति अनुसारको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरि लागु गर्नुपर्दछ।
- **खरिद व्यवस्थापन:-** निर्माण कार्य तथा परामर्श सेवाको लागत अनुमान, खरिद सम्झौता, म्याद थप, भेरियशन आदेश, विधुतिय बोलपत्र प्रणालीको प्रयोग, निर्माण कार्यको डिजाईन, स्पेसिफिकेशन लगायतका कार्यहरू गर्दा सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावलीको प्रतिकूल नहुने गरी गर्नुपर्दछ। सार्वजनिक खरिदमा सिमित प्रतिस्पर्धा हुने गरि कामलाई टुक्रा पारी सोझै खरिद गर्ने कार्यमा नियन्त्रण हुनुपर्दछ।
- **उपभोक्ता समितिबाट कार्य:-** सार्वजनिक खरिद नियमावलीमा उल्लेखित सिमाभन्दा बढीको काम टुक्रा पारी उपभोक्ता समितिलाई दिने, उपभोक्ता समितिले निर्माण व्यवसायीबाट काम गराउने र बोलपत्र गराउने कार्य समेत उपभोक्ता समितिलाई दिने परिपाटिमा नियन्त्रण गरिनुपर्दछ।
- **राजश्वको दायरा विस्तार गर्नुपर्ने:-** नेपालको संविधानको अनुसूचीमा उल्लेखित तथा अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४ बमोजिम प्रदेश सरकारको कार्यक्षेत्रमा पर्ने घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर, मनोरञ्जन कर, विज्ञापन कर, दहत्तर-बहत्तर शुल्क, पर्यटन शुल्क तथा सवारी साधन कर लगायत राजश्वको दायरा विस्तार गर्न आवश्यक अध्ययन गरी आयको दायरामा बढोत्तरी गरिनुपर्दछ। कानुनी व्यवस्था नगरी कर तथा शुल्कमा छुट दिनुहुदैन।
- **प्रतिवेदन कार्यान्वयन:-** आन्तरिक र अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदन र अन्य नियमनकारी निकायबाट पेश भएका प्रतिवेदनमा औल्याइएका ब्यहोराको सम्बन्धमा समयमा कार्यान्वयन गरि आर्थिक अनुशासन कायम गराउनुपर्दछ।

- **सम्पत्ती व्यवस्थापन:-** संघबाट प्रदेशमा हस्तान्तरण भएका तथा प्रदेश सरकारले आफै खरिद गरेका जिन्सी सामान, सवारी साधन, भवन र ऐतिहासिक, धार्मिक, सास्कृतिक तथा पुरातात्विक लगायत सार्वजनिक सम्पतिको अभिलेख सार्वजनिक सम्पत्ती व्यवस्थापन प्रणालीमा अध्यावधिक गर्नुपर्दछ।
- **पदाधिकारी सुविधा व्यवस्थित गर्नुपर्ने:-** प्रदेश सरकारले सार्वजनिक निकायमा हुने खर्चमा पारदर्शिता, मितव्ययिता एवम प्रभावकारिता अपनाइ आर्थिक अनुशासन कायम गर्न प्रदेश खर्चको मापदण्ड, २०७९ जारी गरि कार्यान्वयनमा ल्याएको छ। उक्त मापदण्डमा मन्त्रिपरिषदका सदस्य, प्रदेश सभाका सदस्य, प्रमुख सचिव लगायतका पदाधिकारी एवं सचिवालयमा कार्यरत कर्मचारीले मासिक ईन्धन बापत तोकिएबमोजिम सुविधा प्राप्त गर्ने उल्लेख छ। ईन्धन सुविधा प्रयोजनार्थ सवारी साधन र प्रयोगकर्ताको लगत राखि नियमानुसार उपलब्ध गराउनुपर्दछ।
- **कोरोना कोषको रकम प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने:-** कोभिड-१९ बापत प्रदेश सरकारले उपलब्ध गराएको रकम विभिन्न कार्यालयको विविध खातामा हालसम्म पनि जम्मा भएको देखिएकोले सो रकम सम्बन्धित मन्त्रालय तथा निकायहरूले प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्दछ।
- **अनुगमन र मुल्याङ्कन:-** प्रदेश सरकारका केन्द्रीय निकायहरूमार्फत हुने अनुगमन र मुल्याङ्कनमा जिम्मेवार, जवाफदेही र प्रभावकारी बनाई वित्तीय अनुशासन र प्रशासनिक मुल्य मान्यता कायम गर्ने कुरामा जोड दिनुपर्दछ। अनुगमन र मुल्याङ्कनलाई कार्यसम्पादन सुचकसंग आवद्ध गर्नुपर्दछ।
- **अन्य:-** परिच्छेद ३ को बुँदा नम्बर २४ मा उल्लेख भएको व्यहोराको हकमा सम्बन्धित कार्यालयले अक्षरशः प्रचलित कानूनको पालना गर्नुपर्ने र तालुक निकायबाट समय समयमा सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन गरि उक्त कार्य गर्नलाई निरुत्साहित गर्न निर्देशन दिन आवश्यक देखिन्छ।

उपर्युक्त अनुसार नीतिगत, कानुनी र प्रक्रियागत विषयमा सुधार गरी वित्तीय सुशासनको माध्यमबाट सेवा प्रवाह प्रभावकारी हुने तथा पूर्वाधार क्षेत्रको विकासको माध्यमबाट अधिकतम प्रतिफल प्राप्त भई जीवनस्तरमा सुधार ल्याउने अपेक्षा गरिएको छ।

प्रतिवेदनहरू

प्रदेश सरकार
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, गण्डकी प्रदेश
प्रकारगत आ.ले.प.बेरुजु (जिल्ला)

जिल्ला/कार्यालय	बेरुजु रकम			
	असुल गर्नु पर्ने	नियमित गर्नु पर्ने	म्याद नाघेको पेस्की	जम्मा
१३६ प्र.ले.ई.का. - गोर्खा (३६)	७५१,८३०.००	६,८१०,८५६.००	०.००	७,५६२,६८६.००
१. विनियोजन	९२,६८७.००	५,७६९,२४१.००	०.००	५,८६१,९२८.००
२. राजस्व	६५३,४२९.००	०.००	०.००	६५३,४२९.००
४. विविध	५,७१४.००	१,०४१,६१५.००	०.००	१,०४७,३२९.००
१३७ प्र.ले.ई.का. - लमजुङ्ग (३७)	५२१,९८४.००	११,६१६,१५१.००	०.००	१२,१३८,१३५.००
१. विनियोजन	५१८,१८४.००	१,९७१,५८०.००	०.००	२,४८९,७६४.००
२. राजस्व	१,८००.००	०.००	०.००	१,८००.००
४. विविध	२,०००.००	९,६४४,५७१.००	०.००	९,६४६,५७१.००
१३८ प्र.ले.ई.का. - तनहू (३८)	३३४,६०३.००	०.००	०.००	३३४,६०३.००
१. विनियोजन	३३४,६०३.००	०.००	०.००	३३४,६०३.००
१३९ प्र.ले.नि.का. - कास्की (३९)	१३,६६३,५४५.००	१०,३७८,५९६.००	८५,००१,५५५.००	१०९,०४३,६९६.००
१. विनियोजन	६३२,५४५.००	१०,३७८,५९६.००	८५,००१,५५५.००	९६,०१२,७०६.००
२. राजस्व	१३,०३०,९९०.००	०.००	०.००	१३,०३०,९९०.००
१४० प्र.ले.ई.का. - मनाङ्ग (४०)	२,३४४.००	८८,१८२.००	०.००	९०,५२६.००
१. विनियोजन	२,३४४.००	८८,१८२.००	०.००	९०,५२६.००
१४१ प्र.ले.ई.का. - मुस्ताङ्ग (४१)	१७२,१२५.००	०.००	०.००	१७२,१२५.००
१. विनियोजन	१७२,१२५.००	०.००	०.००	१७२,१२५.००
१४२ प्र.ले.ई.का. - पर्वत (४२)	१,०९८,३६७.००	९,१५७,१७०.००	०.००	१०,२५५,५३७.००
१. विनियोजन	१,०९०,१६७.००	९,१५७,१७०.००	०.००	१०,२४७,३३७.००
४. विविध	८,२००.००	०.००	०.००	८,२००.००
१४३ प्र.ले.ई.का. - स्याङ्जा (४३)	२७०,३८३.००	०.००	०.००	२७०,३८३.००
१. विनियोजन	२७०,३८३.००	०.००	०.००	२७०,३८३.००
१४५ प्र.ले.ई.का. - बाग्लुङ्ग (४५)	१,५०४,२८४.००	४५,१४५.००	०.००	१,५४९,४२९.००
१. विनियोजन	९३६,४५४.००	१४,४९५.००	०.००	९५०,९४९.००
४. विविध	५६७,८३०.००	३०,६५०.००	०.००	५९८,४८०.००
१४६ प्र.ले.ई.का. - नवलपुर (४६)	३७,१७७,१७९.००	२,९३३,५७९.००	०.००	४०,११०,७५८.००
१. विनियोजन	२,७९९,३३४.००	२,९३३,५७९.००	०.००	५,७३२,९१३.००
३. घरौटी	३२,७३५,८९२.००	०.००	०.००	३२,७३५,८९२.००
४. विविध	१,६४१,९५३.००	०.००	०.००	१,६४१,९५३.००
कुल जम्मा	५५,४९६,६४४.००	४१,०२९,६७९.००	८५,००१,५५५.००	१८१,५२७,८७८.००

प्रदेश सरकार
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, गण्डकी प्रदेश
आ.ले.प.बेरुजु (जिल्लागत)

जिल्ला	बेरुजु रकम				
	विनियोजन	राजस्व	धरौटी	कार्यसञ्चालन कोष	जम्मा
१३६ प्र.ले.ई.का. - गोर्खा (३६)	५,८६१,९२८.००	६५३,४२९.००	०.००	१,०४७,३२९.००	७,५६२,६८६.००
१३७ प्र.ले.ई.का. - लमजुङ्ग (३७)	२,४८९,७६४.००	१,८००.००	०.००	९,६४६,५७१.००	१२,१३६,१३५.००
१३८ प्र.ले.ई.का. - तनहू (३८)	३३४,६०३.००	०.००	०.००	०.००	३३४,६०३.००
१३९ प्र.ले.नि.का. - कास्की (३९)	९६,०१२,७०६.००	१३,०३०,९००.००	०.००	०.००	१०९,०४३,६०६.००
१४० प्र.ले.ई.का. - मनाङ्ग (४०)	९०,५२६.००	०.००	०.००	०.००	९०,५२६.००
१४१ प्र.ले.ई.का. - मुस्ताङ्ग (४१)	१७२,१२५.००	०.००	०.००	०.००	१७२,१२५.००
१४२ प्र.ले.ई.का. - पर्वत (४२)	१०,२४७,३३७.००	०.००	०.००	८,२००.००	१०,२५५,५३७.००
१४३ प्र.ले.ई.का. - स्याङ्जा (४३)	२७०,३८३.००	०.००	०.००	०.००	२७०,३८३.००
१४५ प्र.ले.ई.का. - बागलुङ (४५)	९५०,९४९.००	०.००	०.००	५९८,४८०.००	१,५४९,४२९.००
१४६ प्र.ले.ई.का. - नवलपुर (४६)	५,७३२,९१३.००	०.००	३२,७३५,८९२.००	१,६४१,९५३.००	४०,११०,७५८.००
कुल जम्मा	१२२,१६३,२३४.००	१३,६८६,२१९.००	३२,७३५,८९२.००	१२,९४२,५३३.००	१८१,५२७,८७८.००

प्रदेश सरकार

प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, गण्डकी प्रदेश

प्रकारगत आ.ले.प.बेरुजु (मन्त्रालय)

आर्थिक वर्ष : २०८०/८१

मन्त्रालय	बेरुजु रकम			
	असुल गर्नु पर्ने	नियमित गर्नु पर्ने	म्याद नाघेको रेस्की	जम्मा
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२५,७९९.००	२२८,८६९.००	०.००	२५४,६६८.००
१. विनियोजन	२५,७९९.००	२२८,८६९.००	०.००	२५४,६६८.००
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३४,५७७,७७७.००	१,०२६,३९९.००	०.००	३५,६०४,१७६.००
१. विनियोजन	१९९,९३२.००	१,०२६,३९९.००	०.००	१,२२६,३३१.००
३. धरोटी	३२,७३५,८९२.००	०.००	०.००	३२,७३५,८९२.००
४. विविध	१,६४१,९५३.००	०.००	०.००	१,६४१,९५३.००
३१२ कृषि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय	७५२,२७०.००	९३२,९६५.००	०.००	१,६८५,२३५.००
१. विनियोजन	९८,८४१.००	९३२,९६५.००	०.००	१,०३१,८०६.००
२. राजस्व	६५३,४२९.००	०.००	०.००	६५३,४२९.००
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास तथा यातायात व्यवस्था	१७,३४१,८८२.००	१४,३७७,६३४.००	८०,९३३,०९८.००	११२,६५२,६१४.००
१. विनियोजन	४,३०९,०९२.००	१४,३७७,६३४.००	८०,९३३,०९८.००	९९,६१९,८२४.००
२. राजस्व	१३,०३२,७९०.००	०.००	०.००	१३,०३२,७९०.००
३४० उर्जा, जलश्रोत तथा खानेपानी मन्त्रालय	५९९,९२८.००	७,७५२,४९९.००	०.००	८,३५२,४२७.००
१. विनियोजन	५९९,९२८.००	७,७५२,४९९.००	०.००	८,३५२,४२७.००
३५० सामाजिक विकास तथा स्वास्थ्य मन्त्रालय	१,६२९,६३३.००	१५,८९९,६२४.००	४,०६८,४५७.००	२१,५९७,७१४.००
१. विनियोजन	१,५७५,२१९.००	५,१८२,७८८.००	४,०६८,४५७.००	१०,८२६,४६४.००
४. विविध	५४,४१४.००	१०,७१६,८३६.००	०.००	१०,७७१,२५०.००
८०१ स्थानीय तह	५६९,३५५.००	८१,६८९.००	०.००	१,३८१,०४४.००
१. विनियोजन	४०,०२५.००	८१,६८९.००	०.००	८५१,७१४.००
४. विविध	५२९,३३०.००	०.००	०.००	५२९,३३०.००

प्रतिवेदन नं. ४४२०					
मन्त्रालय	बैरुजु रकम				
	असुल गर्नु पर्ने	नियमित गर्नु पर्ने	म्याद नाघेको पेस्की	जम्मा	
१. विनियोजन	६,८४८,८३६.००	३०,३१२,८४३.००	८५,००१,५५५.००	१२२,१६३,२३४.००	
२. राजस्व	१३,६८६,२१९.००	०.००	०.००	१३,६८६,२१९.००	
३. धरोटी	३२,७३५,८९२.००	०.००	०.००	३२,७३५,८९२.००	
४. विविध	२,२२५,६९७.००	१०,७१६,८३६.००	०.००	१२,९४२,५३३.००	
कुल जम्मा	५५,४९६,६४४.००	४१,०२९,६७९.००	८५,००१,५५५.००	१८१,५२७,८७८.००	

प्रदेश सरकार
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, गण्डकी प्रदेश
आ.ले.प.बेरुजु (मन्त्रालयगत)

null प्रतिवेदन नं. ४४०१

मन्त्रालय	बेरुजु रकम				
	विनियोजन	राजस्व	घरौटी	कार्यसिञ्चालन कोष	जम्मा
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२५४,६६८.००	०.००	०.००	०.००	२५४,६६८.००
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१,२२६,३३१.००	०.००	३२,७३५,८९२.००	१,६४१,९५३.००	३५,६०४,१७६.००
३१२ कृषि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय	१,०३१,८०६.००	६५३,४२९.००	०.००	०.००	१,६८५,२३५.००
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	९९,६१९,८२४.००	१३,०३२,७९०.००	०.००	०.००	११२,६५२,६१४.००
३४० उर्जा, जलश्रोत तथा खानेपानी मन्त्रालय	८,३५२,४२७.००	०.००	०.००	०.००	८,३५२,४२७.००
३५० सामाजिक विकास तथा स्वास्थ्य मन्त्रालय	१०,८२६,४६४.००	०.००	०.००	१०,७७१,२५०.००	२१,५९७,७१४.००
८०१ स्थानीय तह	८५१,७१४.००	०.००	०.००	५२९,३३०.००	१,३८१,०४४.००
कुल जम्मा	१२२,१६३,२३४.००	१३,६८६,२१९.००	३२,७३५,८९२.००	१२,९४२,५३३.००	१८१,५२७,८७८.००

प्रदेश सरकार
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, गण्डकी प्रदेश
मन्त्रालयगत आ.ले.प.बेरुनु प्रतिशत(राजस्व/घरौटी/विविध)

प्रतिवेदन नं. ४४१५

मन्त्रालय	राजस्व			घरौटी			कार्यसंचालन कोष (विविध)			
	राजस्व वास्थानी	आ.ले.प. बेरुनु	प्रतिशत (%)	घरौटी वास्थानी	घरौटी खर्च	आ.ले.प. बेरुनु	प्रतिशत (%)	विविध वास्थानी	विविध खर्च	आ.ले.प. बेरुनु
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका	२३,५१८,०७७,७१५.९६	१३,६८६,२१९.००	०.०६	२,१४१,२६६,८७४.८३	६७१,८५९,९९८.२९	३२,७३५,८९२.००	१.५३	१,८७५,६६५,०४२.३७	९७५,४३७,२२८.४९	१२,९४२,५३३.००
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका	३८३,५५८.२०	०.००	०.००	१,७४४,७८५.५१	१,०९२,८६८.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग	११३,८८०,९३५.००	०.००	०.००	२१३,७३८.००	११४,४०९.००	०.००	०.००	१,५८२,३४१.००	१,५२५,५००.००	०.००
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	९,०००.००	०.००	०.००	१००,६२६.००	०.००	०.००	०.००	४९,०००.००	०.००	०.००
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	५११,२८६.००	०.००	०.००	२४,३८५,३०६.८९	८,३७३,०२१.००	०.००	०.००	३४६,५४७.८१४.००	५९,६८७,५००.००	०.००
३०५ आर्थिक मामिला मन्त्रालय	१९,४८३,१५३,२३३.९७	०.००	०.००	२५,७७५,१११.१६	४,९२१,७६२.५३	०.००	०.००	४५,७०६,९०२.२५	७५,०००.००	०.००
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१३८,६२५,२४७.९७	०.००	०.००	९३,१७५,३०१.२५	७,४४८,३५६.६४	३२,७३५,८९२.००	३५.१३	९५,०१८.८५८.४८	२०,७७०,२२०.००	१,६४१,९५३.००
३१२ कृषि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय	१,०१४,६९९.१४.६८	६४३,४२९.००	०.०६	४२,३५८,४०३.१६	२०,१७९,७४३.१८	०.००	०.००	२,४००,०३२.००	१,५६०,८०४.००	०.००
३१४ कानून, सञ्चार तथा प्रदेश सभा मामिला मन्त्रालय	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	११४,२७५,२१८.८३	३१,२४६,३८९.८३	०.००
३२० वन, वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	३१३,२००.६०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	२,७०१,९०६,५२२.२५	१३,०३२,७९०.००	०.४८	१,२७९,८८०,४०७.७६	५१४,६०९,१६५.३८	०.००	०.००	४,५२१,६५४.००	४,३५४,५०४.००	०.००
३४० उर्जा, जलस्रोत तथा खानेपानी मन्त्रालय	१४,९९२,४२३.३८	०.००	०.००	५८१,८५८,४६१.१३	१०१,१४६,७७१.०५	०.००	०.००	४३,९६४,१३८.४५	२५,३१८,३२६.४५	०.००
३४० सामाजिक विकास तथा स्वास्थ्य मन्त्रालय	१३,५२५,४९२.७०	०.००	०.००	९०,७४९,६८२.६०	१३,५४०,९१७.५१	०.००	०.००	१,२१६,१३५,१७३.३३	८३०,६९३,६६५.७१	१०,७७१,२५०.००
३५१ युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय	०.००	०.००	०.००	३२८,६३३.००	२५१,२५८.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३५५ स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	८२८,७८८.५०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३९१ प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	१३९,९६०.००	०.००	०.००	३७८,६१७.००	१८१,६२६.००	०.००	०.००	९८,२२५.००	०.००	०.००
८०१ स्थानीय तह	३५,१०९,०६२.७१	०.००	०.००	३२७,७०१.३७	०.००	०.००	०.००	५,३५६,३४०.१३	२०५,३१८.५०	५२९,३३०.००

प्रदेश सरकार
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, गण्डकी प्रदेश
बजेट उप शिर्षकगत आ.ले.प.बेरुजु (मन्त्रालय)

मन्त्रालय/बजेट उप शिर्षक/कार्यालय	बेरुजु रकम			
	असुल गर्नु पर्ने	नियमित गर्नु पर्ने	म्याद नाघेको पैस्की	जम्मा
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२५,७९९.००	२२८,८६९.००	०.००	२५४,६६८.००
३०१०२०११३ प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	०.००	२२८,८६९.००	०.००	२२८,८६९.००
३०१०११२०३ प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	२५,७९९.००	०.००	०.००	२५,७९९.००
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१९९,९३२.००	१,०२६,३९९.००	०.००	१,२२६,३३१.००
३०७०१०१२३ पर्यटन तथा उद्योग कार्यालयहरु	७७,९५३.००	७८,४७१.००	०.००	१५६,४२४.००
३०७०१०१२४ पर्यटन तथा उद्योग कार्यालयहरु	५२,८८३.००	६७१,७२४.००	०.००	७२४,६०७.००
३०७०२०१२३ डिभिजन वन कार्यालयहरु	३,३५०.००	५८,५४४.००	०.००	६१,८९४.००
३०७०२०१२४ डिभिजन वन कार्यालयहरु	४४,२७०.००	१९,६५६.००	०.००	६३,९२६.००
३०७०२०१३३ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	३,६००.००	०.००	०.००	३,६००.००
३०७०२०१३४ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	४,७१३.००	०.००	०.००	४,७१३.००
३०७०११३१४ जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	१,०००.००	०.००	०.००	१,०००.००
३०७०११३२४ राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	४,४००.००	०.००	०.००	४,४००.००
३०७०११३५४ वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	७,७६३.००	१९८,००४.००	०.००	२०५,७६७.००
३१२ कृषि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय	९८,८४१.००	९३२,९६५.००	०.००	१,०३१,८०६.००
३१२०१०१२३ कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र	०.००	८,४००.००	०.००	८,४००.००
३१२०१०१३३ माटो तथा मल परिक्षण प्रयोगशाला	११,०१०.००	०.००	०.००	११,०१०.००
३१२०१०१३४ माटो तथा मल परिक्षण प्रयोगशाला	०.००	११४,८२१.००	०.००	११४,८२१.००
३१२०१०१४३ बिउ विजन प्रयोगशाला	९,९००.००	०.००	०.००	९,९००.००
३१२०१०१६३ कृषि ज्ञान केन्द्रहरु	४९,२०१.००	६०,०००.००	०.००	१०९,२०१.००
३१२०१०१६४ कृषि ज्ञान केन्द्रहरु	०.००	५,७२१.००	०.००	५,७२१.००
३१२०२०११३ पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	०.००	२९२,७४२.००	०.००	२९२,७४२.००
३१२०२०१५३ भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्रहरु	२८,७३०.००	३४९,९००.००	०.००	३७८,६३०.००
३१२०२०१५४ भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्रहरु	०.००	८८,१८२.००	०.००	८८,१८२.००
३१२०११२२३ कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	०.००	१३,१९९.००	०.००	१३,१९९.००
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास तथा यातायात व्यवस्था	४,३०९,०९२.००	१४,३७७,६३४.००	८०,९३३,०९८.००	९९,६१९,८२४.००
३०१०२०११४ प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	०.००	०.००	११,४८५,०००.००	११,४८५,०००.००
३३७०००११३ भौतिक पूर्वाधार, सहरी विकास तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	३६,६५९.००	०.००	०.००	३६,६५९.००
३३७०१०११४ यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	०.००	०.००	१२,३९०,०००.००	१२,३९०,०००.००
३३७०१०१२३ पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	७,०७९.००	१६२,१००.००	०.००	१६९,१७९.००
३३७०१०१२४ पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	४,१७१,९५९.००	१४,२०९,५३४.००	२७,२७८,०९८.००	४५,६५९,५९१.००
३३७०२०११३ यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	२३९.००	६,०००.००	०.००	६,२३९.००
३३७०११२४४ सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	७२,०००.००	०.००	०.००	७२,०००.००
३३७०११२८४ बस्ती विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	२१,१५६.००	०.००	०.००	२१,१५६.००
३५०१२०११४ संकामक तथा सरुवा रोग अस्पताल	०.००	०.००	२८,८४०,०००.००	२८,८४०,०००.००
३५०१११३५४ विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	०.००	०.००	९४०,०००.००	९४०,०००.००
३४० उर्जा ,जलस्रोत तथा खानेपानी मन्त्रालय	५९९,९२८.००	७,७५२,४९९.००	०.००	८,३५२,४२७.००
३४००३००१३ जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरु	१,२९०.००	०.००	०.००	१,२९०.००

३४००३००१४ जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालयहरू	८२,१०७.००	७,५८८,८५८.००	०.००	७,६७०,९६५.००
३४००३००३३ भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाई कार्यालयहरू	४,५९९.००	०.००	०.००	४,५९९.००
३४००४००१३ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरू	४,३२०.००	४०,०००.००	०.००	४४,३२०.००
३४००४००१४ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरू	४८९,८७०.००	१२३,६४१.००	०.००	६१३,५११.००
३४०९११२२४ नदी नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	८,२२९.००	०.००	०.००	८,२२९.००
३४०९११३१४ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाई विपेश कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	९,५१३.००	०.००	०.००	९,५१३.००
३५० सामाजिक विकास तथा स्वास्थ्य मन्त्रालय	१,५७५,२१९.००	५,१८२,७८८.००	४,०६८,४५७.००	१०,८२६,४६४.००
३०१०००११३ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	०.००	३०,२२५.००	०.००	३०,२२५.००
३५००००११३ सामाजिक विकास तथा स्वास्थ्य मन्त्रालय	६,०००.००	७४,८३४.००	०.००	८०,८३४.००
३५००००१३३ व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय	१,३५४.००	१०१,४००.००	०.००	१०२,७५४.००
३५००००१३४ व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय	६,५७०.००	०.००	०.००	६,५७०.००
३५००१०११४ शिक्षा विकास निर्देशनालय	०.००	१,०१६,८३९.००	०.००	१,०१६,८३९.००
३५००३०१२३ अस्पतालहरू	७६५,३९१.००	२,०२२,५३४.००	०.००	२,७८७,९२५.००
३५००३०१२४ अस्पतालहरू	१८,२४७.००	१,००३,९५४.००	०.००	१,०२२,२०१.००
३५००३०१३३ स्वास्थ्य कार्यालयहरू	७२,६०७.००	०.००	०.००	७२,६०७.००
३५००३०१३४ स्वास्थ्य कार्यालयहरू	९७,९१३.००	०.००	०.००	९७,९१३.००
३५००३०१५३ आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रहरू	२५,६५९.००	१०,११०.००	०.००	३५,७६९.००
३५००३०१५४ आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रहरू	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
३५००३०१६३ गण्डकी प्रदेश खेलकुद परिषद	२३४,२७२.००	५००,०००.००	४,०६८,४५७.००	४,८०२,७२९.००
३५००६०११३ जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	१३,७९९.००	०.००	०.००	१३,७९९.००
३५००८०१६४ सामाजिक विकास कार्यालयहरू	१०,८५१.००	९८,९४०.००	०.००	१०९,७९१.००
३५०१२९०१३ संक्रामक तथा सरुवा रोग अस्पताल	११,६४८.००	०.००	०.००	११,६४८.००
३५०१२९०१४ संक्रामक तथा सरुवा रोग अस्पताल	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
३५०९११२६३ प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	४९,६०२.००	३२,८२५.००	०.००	८२,४२७.००
३५०९११२६४ प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	३५,०००.००	२२२,१७७.००	०.००	२५७,१७७.००
३५०९११३१३ स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	२१,९३०.००	६,५००.००	०.००	२८,४३०.००
३५०९११३२३ स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	१७,७१८.००	०.००	०.००	१७,७१८.००
३५०९११३३३ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	०.००	६२,४५०.००	०.००	६२,४५०.००
३५०९११३४३ एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	३२०.००	०.००	०.००	३२०.००
३५०९११३९३ राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	१५,८२०.००	०.००	०.००	१५,८२०.००
३५०९११४१३ महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	६४,५५९.००	०.००	०.००	६४,५५९.००
३५०९११४२३ परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	४३,४१५.००	०.००	०.००	४३,४१५.००
३५०९११४३३ क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	१२,५४४.००	०.००	०.००	१२,५४४.००
८०१ स्थानीय तह	४०,०२५.००	८११,६८९.००	०.००	८५१,७१४.००
३०१०००११३ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	४०,०२५.००	८११,६८९.००	०.००	८५१,७१४.००
कुल जम्मा	६,८४८,८३६.००	३०,३१२,८४३.००	८५,००१,५५५.००	१२२,१६३,२३४.००